

**ERANSKINAK**

ANEXOS



## **I. ERANSKINA**

### **Foru Aldundien jarduera arau-emailea 2006. urtean**

#### **ANEXO I**

#### **Actividad normativa de las Haciendas Forales en 2006**

## **1. ARABAKO FORU ARAUDIA**

### **ZERGEI BURUZKO FORU ARAU OROKORRA**

1/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, urtarrilaren 31ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko zerga araudia 22/2005, 23/2005 eta 30/2005 legeek eta 1/2006 Errege Lege-Dekretuak sartutako aldaketetara egokitzen da. (ALHAO 19. zk. 2006ko otsailaren 15a) (Hutsen zuzenketa, ALHAO 22. zk. 2006ko otsailaren 22a)

80/2005 FORU DEKRETUA, abenduaren 28ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, honako hauei aplikatu beharreko prozedura onartzen da: idatzitako zerga-kontsultak, zergen aurreko proposamenak eta itzurpenaren aurkako klausulak. (ALHAO 8. zk. 2006ko urtarrilaren 20a)

41/2006 FORU DEKRETUA, ekainaren 6ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko Zerga Ikuskapenaren Araudia onetsi da. (ALHAO 69. zk. 2006ko ekainaren 21a)

42/2006 FORU AGINDUA, otsailaren 1ekoa, zergez besteko zorren ordainketa atzeratzeko edo zatikatzeko eskaera, abal solidariorako konpromiso, kauzio-asegurua ziurtagirirako konpromiso, banku-abal, kauzio-asegurua ziurtagiri, fidantza pertsonal eta solidario eta abal ukapen ereduak onartzen dituena. (ALHAO 25. zk. 2006ko martxoaren 1a)

146/2006 FORU AGINDUA, martxoaren 23koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena. Honen bidez, helbide aldaketa edo famili datuen aldakuntza jakinarazteko 009 eredu onesten da. (ALHAO 40. zk. 2006ko apirilaren 5a)

292/2006 FORU AGINDUA, ekainaren 6koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena. Honen bidez, zerga agenteen jarduketak eta prozedurak onartzen dira. (ALHAO 68. zk. 2006ko ekainaren 19a)

### **PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA**

9/2006 FORU ARAUA, azaroaren 13koa, 2006. urterako zerga-neurriei buruzkoa. (ALHAO 138. zk. 2006ko abenduaren 1a)

9/2006 FORU DEKRETUA, otsailaren 28ko Diputatuen Kontseiluarena. Horren bidez,

## **1. NORMATIVA FORAL DE ÁLAVA**

### **NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA**

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 1/2006, del Consejo de Diputados de 31 de enero, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones introducidas por las Leyes 22, 23 y 30/2005 y Real Decreto-Ley 1/2006. (BOTH A nº 19, de 15 de febrero de 2006) (Corrección de errores, BOTH A nº 22, de 22 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 80/2005, del Consejo de Diputados de 28 de diciembre, que aprueba las normas de procedimiento aplicables a las consultas tributarias escritas, a las propuestas previas de tributación y a la declaración de cláusula antielusión. (BOTH A nº 8, de 20 de enero de 2006)

DECRETO FORAL 41/2006, del Consejo de Diputados de 6 de junio, que aprueba el Reglamento de Inspección de los tributos del Territorio Histórico de Álava. (BOTH A nº 69, de 21 de junio de 2006)

ORDEN FORAL 42/2006, de 1 de febrero, que aprueba los modelos de solicitud, compromiso de aval solidario o certificado de seguro de caución, aval bancario, certificado de seguro de caución, fianza personal y solidaria y negativa de aval para el aplazamiento o fraccionamiento del pago de deudas no tributarias. (BOTH A nº 25, de 1 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 146/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 23 de marzo, por la que se aprueba el modelo 009 de comunicación de cambio de domicilio o variación de datos familiares. (BOTH A nº 40, de 5 de abril de 2006)

ORDEN FORAL 292/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 6 de junio, por la que se aprueban las actuaciones y procedimientos de los Agentes Tributarios. (BOTH A nº 68, de 19 de junio de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS**

NORMA FORAL 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006. (BOTH A nº 138, de 1 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 9/2006, del Consejo de Diputados de 28 de febrero, que modifica el Decreto

abenduaren 18ko 111/2001 Foru Dekretua, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Arautegiaren testu bateratua, aldarazten da. (ALHAO 30. zk. 2006ko martxoaren 13a)

11/2006 FORU DEKRETUA, martxoaren 7ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, salgaiak errepidez garraiatzeko jardueraren etekin garbia zehazteko ezar daitezkeen zeinu, indize eta moduluak eguneratzen dira. (ALHAO 32. zk. 2006ko martxoaren 17a)

34/2006 FORU DEKRETUA, maiatzaren 9ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez aldatu egiten da martxoaren 7ko 11/2006 Foru Dekretua, "salgaiak errepidez garraiatzeko" jardueraren errendimendu garbia zehazteko ezar daitezkeen zeinu, indize eta moduluak eguneratzen dituen. (ALHAO 57. zk. 2006ko maiatzaren 24a)

50/2006 FORU DEKRETUA, uztailaren 27ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren, Sozietateen eta Fakturatzeko Betebeharren gaineko zergak aldatzen dira. (ALHAO 90. zk. 2006ko abuztuaren 9a)

82/2006 FORU DEKRETUA, abenduaren 28ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Sozietateen gaineko Zergaren arautegien aldaketa onartzen da. (ALHAO 147. zk. 2006ko abenduaren 29a)

59/2006 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena, otsailaren 8koa. Honen bidez, 184 eredu onartzen da. Eredu horretan honakoak biltzen dira: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga. Errenten egozpeneko erregimenean dauden entitateak. Urteko informazio-aitorpena. Era berean, ordenagailu bidez irakur daitezkeen euskarrien diseinu fisiko eta logikoak onartzen dira. (ALHAO 24. zk. 2006ko otsailaren 27)

121/2006 FORU AGINDUA, martxoaren 7koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Honen bidez, 2005eko ekitaldiko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren aitortenak aurkezteko arauak eta ereduak onartzen dira. (ALHAO 33. zk. 2006ko martxoaren 20a)

146/2006 FORU AGINDUA, martxoaren 23koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena. Honen bidez, helbide aldaketa edo famili datuen aldakuntza jakinarazteko 009 eredu onesten da. (ALHAO 40. zk. 2006ko apirilaren 5a)

Foral 111/2001, de 18 de diciembre, Texto refundido del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOTH A nº 30, de 13 de marzo de 2006)

DECRETO FORAL 11/2006, del Consejo de Diputados de 7 de marzo, que actualiza los signos, índices o módulos aplicables a la determinación del rendimiento neto de la actividad de transporte de mercancías por carretera. (BOTH A nº 32, de 17 de marzo de 2006)

DECRETO FORAL 34/2006, del Consejo de Diputados de 9 de mayo, que modifica el Decreto Foral 11/2006, de 7 de marzo, de actualización de los signos, índices o módulos aplicables para determinar el rendimiento neto de la actividad de "Transporte de mercancías por carretera". (BOTH A nº 57, de 24 de mayo de 2006)

DECRETO FORAL 50/2006, del Consejo de Diputados de 27 de julio, que modifica los Reglamentos de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas, sobre Sociedades y de las obligaciones de facturación. (BOTH A nº 90, de 9 de agosto de 2006)

DECRETO FORAL 82/2006, del Consejo de Diputados de 28 de diciembre, aprueba la modificación del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades. (BOTH A nº 147, de 29 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 59/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 8 de febrero, por la que se aprueba el modelo 184 de "Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Entidades en régimen de atribución de rentas. Declaración informativa anual", así como los diseños físicos y lógicos de los soportes directamente legibles por ordenador. (BOTH A nº 24, de 27 de febrero de 2006)

ORDEN FORAL 121/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 7 de marzo, por la que se aprueban las normas y modelos para la presentación de las declaraciones del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio. (BOTH A nº 33, de 20 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 146/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 23 de marzo, por la que se aprueba el modelo 009 de comunicación de cambio de domicilio o variación de datos familiares. (BOTH A nº 40, de 5 de abril de 2006)

621/2006 FORU AGINDUA, azaroaren 24ko Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena. Honen bidez, urtarrilaren 24ko 41/2000 Foru Agindua aldatzen da. Foru Agindu horretan onartu zen 187 eredua, bai eta otsailaren 8ko 59/2006 Foru Agindua ere, 184 eredua aurkezteko epeari buruzkoa. (ALHAO 143. zk. 2006ko abenduaren 18a)

### **ONDAREAREN GAINEN ZERGA**

9/2006 FORU ARAUA, azaroaren 13koa, 2006. urterako zerga-neurriei buruzkoa. (ALHAO 138. zk. 2006ko abenduaren 1a)

121/2006 FORU AGINDUA, martxoaren 7koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Honen bidez, 2005eko ekitaldiko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren aitortpenak aurkezteko arauak eta ereduak onartzen dira. (ALHAO 33. zk. 2006ko martxoaren 20a)

### **SOZIJATEEN GAINEN ZERGA**

9/2006 FORU ARAUA, azaroaren 13koa, 2006. urterako zerga-neurriei buruzkoa. (ALHAO 138. zk. 2006ko abenduaren 1a)

50/2006 FORU DEKRETUA, uztailaren 27ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren, Sozietateen eta Fakturatzeko Betebeharren gaineko zergak aldatzen dira. (ALHAO 90. zk. 2006ko abuztuaren 9a)

82/2006 FORU DEKRETUA, abenduaren 28ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Sozietateen gaineko Zergaren arautegien aldaketa onartzen da. (ALHAO 147. zk. 2006ko abenduaren 29a)

59/2006 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena, otsailaren 8koa. Honen bidez, 184 eredua onartzen da. Eredu horretan honakoak biltzen dira: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga. Errenten egozpeneko erregimenean dauden entitateak. Urteko informazio-aitortpena. Era berean, ordenagailu bidez irakur daitezkeen euskarrien diseinu fisiko eta logikoak onartzen dira. (ALHAO 24. zk. 2006ko otsailaren 27)

279/2006 FORU AGINDUA, maiatzaren 31koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru

2006)

ORDEN FORAL 621/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 24 de noviembre, por la que se modifica la Orden Foral 41/2000 de 24 de enero que aprobó el modelo 187, así como la Orden Foral 59/2006 de 8 de febrero en relación con el plazo de presentación del modelo 184. (BOTHA nº 143 de 18 de diciembre de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO**

NORMA FORAL 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006. (BOTHA nº 138, de 1 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 121/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 7 de marzo, por la que se aprueban las normas y modelos para la presentación de las declaraciones del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio, correspondientes al ejercicio 2005. (BOTHA nº 33, de 20 de marzo de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**

NORMA FORAL 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006. (BOTHA nº 138, de 1 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 50/2006, del Consejo de Diputados de 27 de julio, que modifica los Reglamentos de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas, sobre Sociedades y de las obligaciones de facturación. (BOTHA nº 90, de 9 de agosto de 2006)

DECRETO FORAL 82/2006, del Consejo de Diputados de 28 de diciembre, aprueba la modificación del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades. (BOTHA nº 147, de 29 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 59/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 8 de febrero, por la que se aprueba el modelo 184 de "Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Entidades en régimen de atribución de rentas. Declaración informativa anual", así como los diseños físicos y lógicos de los soportes directamente legibles por ordenador. (BOTHA nº 24, de 27 de febrero de 2006)

ORDEN FORAL 279/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 31 de mayo,

diputatuarena. Honen bidez, Sozietateen gaineko Zergaren eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren – establezimendu iraunkorrei dagokiena– 200-A eta 220 ereduak onartzen dira, 2005eko urtarrilaren 1a eta abenduaren 31 bitartean hasitako ekitaldietarako. (ALHAO 67. zk. 2006ko ekainaren 16a)

366/2006 FORU AGINDUA, uztailaren 10ekoa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena, E 22/2004-España estatu laguntza dela eta, Europako Batzordeak 2006ko martxoaren 22ko Erabakian oinarrituta, Sozietateen gaineko Zergan esportatzeko jardunarengatik aplikatu daitezkeen kenkariei ezarritako mugei buruzkoa. (ALHAO 79. zk. 2006ko uztailaren 14a)

621/2006 FORU AGINDUA, azaroaren 24ko Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena. Honen bidez, urtarrilaren 24ko 41/2000 Foru Agindua aldatzen da. Foru Agindu horretan onartu zen 187 eredia, bai eta otsailaren 8ko 59/2006 Foru Agindua ere, 184 eredia aurkezteko epeari buruzkoa. (ALHAO 143. zk. 2006ko abenduaren 18a)

843/2006 Ebazpena, ekainaren 7koa, Ogasun zuzendariarena. Honen bidez, zenbait euskarri magnetikoren baldintza teknikoak eta diseinua onartzen dira, hain zuzen ere, Sozietateen gaineko Zergaren eta Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrek), aitortpen-likidazioari dagozkion papereko ereduak ordezkatzeko baliozko euskarri magnetikoena. 200-A eredia. (ALHAO 69. zk. 2006ko ekainaren 21a)

## **KOOPERATIBEN ZERGA-ARAUBIDEA**

9/2006 FORU ARAUA, azaroaren 13koa, 2006. urterako zerga-neurriei buruzkoa. (ALHAO 138. zk. 2006ko abenduaren 1a)

## **IRABAZTEKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEN ETA MEZENASGORAKO ZERGA PIZGARRIEN ZERGA ARAUBIDEA**

5/2006 FORU DEKRETUA, otsailaren 7ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez zehazten dira 2006rako lehentasunezko jarduerak, uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren (Irabazteko asmorik gabeko erakundeen zerga-erregimenari eta mezenasgoaren zerga-pizgarriei buruzkoa) 29. artikulua aplikatuz. (ALHAO 20. zk. 2006ko otsailaren 17a)

46/2006 FORU DEKRETUA, uztailaren 4ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez aldatu egiten da 2006an mezenasgorako lehentasuna izango duten jardueri edo programei buruzko otsailaren 7ko 5/2006 Foru Dekretua. (ALHAO 79.

por la que se aprueban los modelos 200-A y 220 del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a establecimientos permanentes, aplicables a los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2005. (BOTHA nº 67, de 16 de junio de 2006)

ORDEN FORAL 366/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 10 de julio, sobre limitaciones a la aplicación de la deducción por actividades de exportación en el Impuesto sobre Sociedades a partir de la decisión de la comisión Europea de 22 de marzo de 2006, en relación con la Ayuda de Estado n.º E 22/2004-España. (BOTHA nº 79 de 14 de julio de 2006)

ORDEN FORAL 621/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 24 de noviembre, por la que se modifica la Orden Foral 41/2000 de 24 de enero que aprobó el modelo 187, así como la Orden Foral 59/2006 de 8 de febrero en relación con el plazo de presentación del modelo 184. (BOTHA nº 143 de 18 de diciembre de 2006)

RESOLUCIÓN 843/2006, de 7 de junio, del Director de Hacienda, por la que se aprueban las condiciones técnicas y el diseño de los soportes magnéticos válidos para sustituir el modelo en papel correspondiente a la declaración-liquidación del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes (establecimientos permanentes), modelo 200-A. (BOTHA nº 69, de 21 de junio de 2006)

## **RÉGIMEN FISCAL DE LAS COOPERATIVAS**

NORMA FORAL 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006. (BOTHA nº 138, de 1 de diciembre de 2006)

## **RÉGIMEN FISCAL DE LAS ENTIDADES SIN FINES LUCRATIVOS E INCENTIVOS FISCALES AL MECENAZGO**

DECRETO FORAL 5/2006, del Consejo de Diputados de 7 de febrero, que, en aplicación del artículo 29 de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos e Incentivos Fiscales al Mecenazgo, determina las actividades prioritarias para el ejercicio 2006. (BOTHA nº 20, de 17 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 46/2006, del Consejo de Diputados de 4 de julio, que modifica el Decreto Foral 5/2006, de 7 de febrero, sobre actividades o programas prioritarios de mecenazgo para el ejercicio 2006. (BOTHA nº 79, de 14 de julio de

zk. 2006ko uztailaren 14a)

## **EZ EGOILIARREN ERRENTAREN GAINKO ZERGA**

1/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, urtarrilaren 31ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko zerga araudia 22/2005, 23/2005 eta 30/2005 legeek eta 1/2006 Errege Lege-Dekretuak sartutako aldaketetara egokitzen da. (ALHAO 19. zk. 2006ko otsailaren 15a) (Hutsen zuzenketa, ALHAO 22. zk. 2006ko otsailaren 22a)

18/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 4ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Europar Batasuneko beste estatu batzuetan egoitza duten pertsona fisikoen errentei buruz informatzeko beharra ezartzen da. (ALHAO 44. zk. 2006ko apirilaren 19a)

59/2006 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena, otsailaren 8koa. Honen bidez, 184 eredu onartzen da. Eredu horretan honakoak biltzen dira: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga. Errenten egozpeneko erregimenean dauden entitateak. Urteko informazio-aitorpena. Era berean, ordenagailu bidez irakur daitezkeen euskarrien diseinu fisiko eta logikoak onartzen dira. (ALHAO 24. zk. 2006ko otsailaren 27a)

279/2006 FORU AGINDUA, maiatzaren 31koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Honen bidez, Sozietateen gaineko Zergaren eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren – establezimendu iraunkorrei dagokiena– 200-A eta 220 ereduak onartzen dira, 2005eko urtarrilaren 1a eta abenduaren 31 bitartean hasitako ekitaldietarako. (ALHAO 67. zk. 2006ko ekainaren 16a)

339/2006 Foru Agindua, ekainaren 28koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuarena. Honen bidez, Europako Batasuneko beste estatu batzuetan eta informazioa trukatzeko hitzarmena ezarritako dagoen herrialde edo lurraldeetan egoiliartutako pertsona fisikoek urtean lortutako zenbait etekin jakin aurkezteko 299 eredu onartzen da, baita ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriak aurkezteko diseinu fisiko eta logikoak ere. (ALHAO 80. zk. 2006ko uztailaren 17a)

621/2006 FORU AGINDUA, azaroaren 24ko Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena. Honen bidez, urtarrilaren 24ko 41/2000 Foru Agindua aldatzen da. Foru Agindu horretan onartu zen 187 eredu, bai eta otsailaren

2006)

## **IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO RESIDENTES**

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 1/2006, del Consejo de Diputados de 31 de enero, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones introducidas por las Leyes 22, 23 y 30/2005 y Real Decreto-Ley 1/2006. (BOTH A nº 19, de 15 de febrero de 2006) (Corrección de errores, BOTH A nº 22, de 22 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 18/2006, del Consejo de Diputados de 4 de abril, que establece las obligaciones de información respecto de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea. (BOTH A nº 44, de 19 de abril de 2006)

ORDEN FORAL 59/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 8 de febrero, por la que se aprueba el modelo 184 de "Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Entidades en régimen de atribución de rentas. Declaración informativa anual", así como los diseños físicos y lógicos de los soportes directamente legibles por ordenador. (BOTH A nº 24, de 27 de febrero de 2006)

ORDEN FORAL 279/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 31 de mayo, por la que se aprueban los modelos 200-A y 220 del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a establecimientos permanentes, aplicables a los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2005. (BOTH A nº 67, de 16 de junio de 2006)

ORDEN FORAL 339/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 28 de junio, por la que se aprueba el modelo 299, de declaración anual de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea y en otros países y territorios con los que se haya establecido un intercambio de información, así como los diseños físicos y lógicos para la presentación por soporte directamente legible por ordenador. (BOTH A nº 80, de 17 de julio de 2006)

ORDEN FORAL 621/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 24 de noviembre, por la que se modifica la Orden Foral 41/2000 de 24 de enero que aprobó el modelo 187, así como la Orden Foral 59/2006 de 8 de febrero en



8ko 59/2006 Foru Agindua ere, 184 eredu aurkezteko epeari buruzkoa. (ALHAO 143. zk. 2006ko abenduaren 18a)

843/2006 Ebazpena, ekainaren 7koa, Ogasun zuzendariarena. Honen bidez, zenbait euskarri magnetikoren baldintza teknikoak eta diseinua onartzen dira, hain zuzen ere, Sozietateen gaineko Zergaren eta Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrek), aitortpen-likidazioari dagozkion papereko ereduak ordezkatzeko baliozko euskarri magnetikoena. 200-A eredu. (ALHAO 69. zk. 2006ko ekainaren 21a)

## **OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN GAINeko ZERGA**

9/2006 FORU ARAUA, azaroaren 13koa, 2006. urterako zerga-neurriei buruzkoa. (ALHAO 138. zk. 2006ko abenduaren 1a)

2/2006 FORU DEKRETUA, urtarrilaren 24ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta-prezioak onartzen dira, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 16. zk. 2006ko otsailaren 8a)

15/2006 FORU DEKRETUA, martxoaren 14ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, aldatu egiten da ekainaren 24ko 2/2006 Foru Dekretua, autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta-prezioak onartzen dituen, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 35. zk. 2006ko martxoaren 24a)

74/2006 FORU DEKRETUA, azaroaren 29ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari buruzko Araudia onartu da. (ALHAO 145 zk. 2006ko abenduaren 22a)

## **ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN GAINeko ZERGA**

9/2006 FORU ARAUA, azaroaren 13koa, 2006. urterako zerga-neurriei buruzkoa. (ALHAO 138. zk. 2006ko abenduaren 1a)

2/2006 FORU DEKRETUA, urtarrilaren 24ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta-prezioak onartzen dira, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren,

relación con el plazo de presentación del modelo 184. (BOTHA nº 143 de 18 de diciembre de 2006)

RESOLUCIÓN 843/2006, de 7 de junio, del Director de Hacienda, por la que se aprueban las condiciones técnicas y el diseño de los soportes magnéticos válidos para sustituir el modelo en papel correspondiente a la declaración-liquidación del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes (establecimientos permanentes), modelo 200-A. (BOTHA nº 69, de 21 de junio de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES**

NORMA FORAL 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006. (BOTHA nº 138, de 1 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 2/2006, del Consejo de Diputados de 24 de enero, que aprueba los precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTHA nº 16, de 8 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 15/2006, del Consejo de Diputados de 14 de marzo, que modifica el Decreto 2/2006, de 24 de enero, sobre precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTHA nº 35, de 24 de marzo de 2006)

DECRETO FORAL 74/2006, del Consejo de Diputados de 29 de noviembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones. (BOTHA nº 145, de 22 de diciembre de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS**

NORMA FORAL 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006. (BOTHA nº 138, de 1 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 2/2006, del Consejo de Diputados de 24 de enero, que aprueba los precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos

Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren eta Zenbait Garraibideren gaineko Zerga Bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 16. zk. 2006ko otsailaren 8a)

15/2006 FORU DEKRETUA, martxoaren 14ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, aldatu egiten da ekainaren 24ko 2/2006 Foru Dekretua, autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta-prezioak onartzen dituen, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren eta Zenbait Garraibideren gaineko Zerga Bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 35. zk. 2006ko martxoaren 24a)

## **BALIO ERANTSIAREN GAINKO ZERGA**

1/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, urtarrilaren 31ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko zerga araudia 22/2005, 23/2005 eta 30/2005 legeek eta 1/2006 Errege Lege-Dekretuak sartutako aldaketetara egokitzen da. (ALHAO 19. zk. 2006ko otsailaren 15a) (Hutsen zuzenketa, ALHAO 22. zk. 2006ko otsailaren 22a)

3/2006 ZERGA-PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, apirilaren 25eko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko zerga arautegia egokitzen da Europar Batasuneko Seigarren Zuzentarauari hainbanaketa araua egokitzeko martxoaren 29ko 3/2006 Legeak ezarritako aldarazpenera. (ALHAO 51. zk. 2006ko maiatzaren 10a)

4/2006 ZERGA-PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, maiatzaren 9ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez Balio Erantsiaren gaineko Zergaren nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako erregimen bereziari aplikatu dakioken oroharreko konpentsazioa aldatzen da. (ALHAO 57. zk. 2006ko maiatzaren 24a)

5/2006 ZERGA-PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, maiatzaren 23ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, minusbaliatuen garraioan erabilitako ibilgailu kontzeptuaren aldaketa, apirilaren 24ko 6/2006 Legeak jasotakoa, Arabazo Lurralde Historikoko zerga-araudira egokitzen da. (ALHAO 60. zk. 2006ko maiatzaren 31a)

6/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, urriaren 31ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, hiriko eta errepide bidezko garraio publikoaren aseguru eragiketen Aseguru Sarien gaineko Zergan hobaria onesten da eta Balio Erantsiaren gaineko Zerga aldarazten da aseguru, berraseguru eta kapitalizazio eragiketei

Documentados, sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTH A nº 16, de 8 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 15/2006, del Consejo de Diputados de 14 de marzo, que modifica el Decreto 2/2006, de 24 de enero, sobre precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTH A nº 35, de 24 de marzo de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO**

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 1/2006, del Consejo de Diputados de 31 de enero, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones introducidas por las Leyes 22, 23 y 30/2005 y Real Decreto-Ley 1/2006. (BOTH A nº 19, de 15 de febrero de 2006) (Corrección de errores, BOTH A nº 22, de 22 de febrero de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 3/2006, del Consejo de Diputados de 25 de abril, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones establecidas por la Ley 3/2006, de 29 de marzo, de adecuación de la regla de prorata a la Sexta Directiva Europea. (BOTH A nº 51, de 10 de mayo de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 4/2006, del Consejo de Diputados de 9 de mayo, que modifica la compensación a tanto alzado aplicable al régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca del Impuesto sobre el Valor Añadido. (BOTH A nº 57, de 24 de mayo de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 5/2006, del Consejo de Diputados de 23 de mayo, que adapta a la normativa tributaria alavesa la modificación del concepto de vehículo destinado al transporte de personas con minusvalía, introducido por la Ley 6/2006, de 24 de abril. (BOTH A nº 60, de 31 de mayo de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 6/2006, del Consejo de Diputados de 31 de octubre, que aprueba la bonificación en el Impuesto sobre las Primas de Seguros de las operaciones de seguro de transporte público urbano y por carretera, y modifica el Impuesto sobre el Valor Añadido para adecuar a la Directiva 2002/92/CE la exención a las

ezarri zitzaien salbuespena 2002/92/CE Zuzentarauari egokitzeko. (ALHAO 129. zk. 2006ko azaroaren 10a)

1/2006 FORU DEKRETUA, urtarrilaren 24ko Diputatuen Kontseilua-rena. Honen bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren erregimen erraztua arautzen da 2006rako. (ALHAO 17. zk. 2006ko otsailaren 10a)

50/2006 FORU DEKRETUA, uztailaren 27ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Pertsona Fisikoen Errentaren, Sozietateen eta Fakturatzeko Betebeharren gaineko zergak aldatzen dira. (ALHAO 90. zk. 2006ko abuztuaren 9a)

622/2006 FORU AGINDUA, azaroaren 24ko Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena. Honen bidez, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten-likidazioko 390 eredu berria onesten da. (ALHAO 146. zk. 2006ko abenduaren 27a)

## ZERGA BEREZIAK

1/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, urtarrilaren 31ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko zerga araudia 22/2005, 23/2005 eta 30/2005 legeek eta 1/2006 Errege Lege-Dekretuak sartutako aldaketetara egokitzen da. (ALHAO 19. zk. 2006ko otsailaren 15a) (Hutsen zuzenketa, ALHAO 22. zk. 2006ko otsailaren 22a)

2/2006 ZERGA-PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, martxoaren 21eko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko zerga araudia tabakoaren inguruko lanen gaineko zergaren tasei otsailaren 10eko 2/2006 Errege Dekretuak sartutako aldaketetara egokitzen da. (ALHAO 38. zk. 2006ko martxoaren 31a)

8/2006 ZERGA-PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, abenduaren 13ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Arabako Lurralde Historikoko zerga araudia tabakoaren inguruko lanen gaineko zerga berezien aldaketetara egokitzen da, azaroaren 10eko 10/2006 Errege Dekretuak ezarritako aldaketetara hain zuzen. (ALHAO 146. zk. 2006ko abenduaren 27a)

## GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN GAINKO ZERGA BEREZIA

2/2006 FORU DEKRETUA, urtarrilaren 24ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta-prezioak onartzen dira, Ondare Eskual-daketen eta Egintza

operaciones de seguro, reaseguro y capitalización. (BOTHA nº 129, de 10 de noviembre de 2006)

DECRETO FORAL 1/2006, del Consejo de Diputados de 24 de enero, que regula para el ejercicio 2006 el régimen simplificado del Impuesto sobre el Valor Añadido. (BOTHA nº 17, de 10 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 50/2006, del Consejo de Diputados de 27 de julio, que modifica los Reglamentos de los Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas, sobre Sociedades y de las obligaciones de facturación. (BOTHA nº 90, de 9 de agosto de 2006)

ORDEN FORAL 622/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 24 de noviembre, por la que se aprueba el nuevo modelo 390 de declaración-liquidación anual del Impuesto sobre el Valor Añadidos. (BOTHA nº 146, de 27 de diciembre de 2006)

## IMPUESTOS ESPECIALES

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 1/2006, del Consejo de Diputados de 31 de enero, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones introducidas por las Leyes 22, 23 y 30/2005 y Real Decreto-Ley 1/2006. (BOTHA nº 19, de 15 de febrero de 2006) (Corrección de errores, BOTHA nº 22, de 22 de febrero de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 2/2006, del Consejo de Diputados de 21 de marzo, que adapta a la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava las modificaciones de los tipos impositivos del Impuesto sobre las Labores del Tabaco establecidas por el Real Decreto Ley 2/2006, de 10 de febrero. (BOTHA nº 38, de 31 de marzo de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 8/2006, del Consejo de Diputados de 13 de diciembre, que adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Álava a las modificaciones en el Impuesto Especial sobre las Labores del Tabaco establecidas por el Real Decreto Ley 10/2006, de 10 de noviembre. (BOTHA nº 146, de 27 de diciembre de 2006)

## IMPUESTO ESPECIAL SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE

DECRETO FORAL 2/2006, del Consejo de Diputados de 24 de enero, que aprueba los precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre

Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren eta Zenbait Garraibideren gaineko Zerga Bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 16. zk. 2006ko otsailaren 8a)

15/2006 FORU DEKRETUA, martxoaren 14ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, aldatu egiten da ekainaren 24ko 2/2006 Foru Dekretua, autoen eta itsasontzien batez besteko salmenta-prezioak onartzen dituen, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren eta Zenbait Garraibideren gaineko Zerga Bereziaren ondorioetarako. (ALHAO 35. zk. 2006ko martxoaren 24a)

### **ASEGURU-SARIEN GAINEKO ZERGA**

6/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, urriaren 31ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, hiriko eta errepide bidezko garraio publikoaren aseguru eragiketen Aseguru Sarien gaineko Zergan hobaria onesten da eta Balio Erantsiaren gaineko Zerga aldarazten da aseguru, berraseguru eta kapitalizazio eragiketei ezarri zitzaizen salbuespena 2002/92/CE Zuzentarauari egokitzeko. (ALHAO 129. zk. 2006ko azaroaren 10a)

### **TOKI-OGASUNAK**

9/2006 FORU ARAUA, azaroaren 13koa, 2006. urterako zerga-neurriei buruzkoa. (ALHAO 138. zk. 2006ko abenduaren 1a)

7/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, abenduaren 5eko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Ondasun Higiezin gaineko Zerga arautzen duen uztailaren 19ko 42/1989 Foru Araua eta Hiri Lursailen Balio Gehikuntzaren gaineko Zerga arautzen duen uztailaren 46/1989 Foru Arauan aldatzen dira. (ALHAO 146. zk. 2006ko abenduaren 27a)

45/2006 FORU DEKRETUA, uztailaren 4ko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, agiriak erreproduzitzeko zerbitzuarengatik kobratu beharreko prezio publikoak onartzen dira. (ALHAO 81. zk. 2006ko uztailaren 19a)

### **ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA**

7/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, abenduaren 5eko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Ondasun Higiezin gaineko Zerga arautzen duen uztailaren 19ko 42/1989 Foru Araua eta Hiri Lursailen Balio Gehikuntzaren gaineko Zerga arautzen duen uztailaren 46/1989 Foru Arauan aldatzen dira.

Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTH A nº 16, de 8 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 15/2006, del Consejo de Diputados de 14 de marzo, que modifica el Decreto 2/2006, de 24 de enero, sobre precios medios de venta de vehículos automóviles y embarcaciones, a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, sobre Sucesiones y Donaciones y del Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOTH A nº 35, de 24 de marzo de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE LAS PRIMAS DE SEGURO**

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 6/2006, del Consejo de Diputados de 31 de octubre, que aprueba la bonificación en el Impuesto sobre las Primas de Seguros de las operaciones de seguro de transporte público urbano y por carretera, y modifica el Impuesto sobre el Valor Añadido para adecuar a la Directiva 2002/92/CE la exención a las operaciones de seguro, reaseguro y capitalización. (BOTH A nº 129, de 10 de noviembre de 2006)

### **HACIENDAS LOCALES**

NORMA FORAL 9/2006, de 13 de noviembre, de medidas tributarias para el año 2006. (BOTH A nº 138, de 1 de diciembre de 2006)

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 7/2006, del Consejo de Diputados de 5 de diciembre, que modifica las Normas Forales 42/1989 y 46/1989, ambas de 19 de julio, reguladoras de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles y sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, respectivamente. (BOTH A nº 146, de 27 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 45/2006, del Consejo de Diputados de 4 de julio, que aprueba los precios públicos por la prestación del servicio de reproducción de documentos. (BOTH A nº 81, de 19 de julio de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES**

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 7/2006, del Consejo de Diputados de 5 de diciembre, que modifica las Normas Forales 42/1989 y 46/1989, ambas de 19 de julio, reguladoras de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles y sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, respectivamente.

(ALHAO 146. zk. 2006ko abenduaren 27a)

## **HIRI-LURREN BALIO-GEHITZEAREN GAINEKO ZERGA**

7/2006 ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUA, abenduaren 5eko Diputatuen Kontseiluarena. Honen bidez, Ondasun Higiezin gaineko Zerga arautzen duen uztailaren 19ko 42/1989 Foru Araua eta Hiri Lursailen Balio Gehikuntzaren gaineko Zerga arautzen duen uztailaren 46/1989 Foru Arauan aldatzen dira. (ALHAO 146. zk. 2006ko abenduaren 27a)

## **ZERGA UDEAKETA**

59/2006 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuarena, otsailaren 8koa. Honen bidez, 184 eredu onartzen da. Eredu horretan honakoak biltzen dira: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga. Errenten egozpeneko erregimenean dauden entitateak. Urteko informazio-aitorpena. Era berean, ordenagailu bidez irakur daitezkeen euskarrien diseinu fisiko eta logikoak onartzen dira. (ALHAO 24. zk. 2006ko otsailaren 27a)

## **2. BIZKAIKO FORU ARAUDIA**

### **ZERGEI BURUZKO FORU ARAU OROKORRA**

Ekainaren 20ko 1/2006 FORU-ARAU, 2006ko zergen arloko neurriei buruzkoa. (BAO. 125. zk. 2006, ekainak 30)

Abenduaren 29ko 5/2006 FORU-ARAU, Aurrekontuei buruzkoa. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

Bizkaiko Lurralde Historikoko zerga-bilketari buruzko araudia onetsi duen abenduaren 27ko 215/2005 Foru Dekretuaren okerren zuzenketa. (BAO. 30. zk. 2006, otsailak 13)

72/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 25ekoa, zergen arloko araudi batzuk aldatu dituen. (BAO. 83. zk. 2006, maiatzak 3)

### **PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA**

Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2006. urteko aurrekontu orokorrei buruzko abenduaren 29ko 12/2005 FORU-ARAUAREN hutsen zuzenketa. (BAO. 62. zk. 2006, martxoak 29)

(BOTH A n° 146, de 27 de diciembre de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA**

DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA FISCAL 7/2006, del Consejo de Diputados de 5 de diciembre, que modifica las Normas Forales 42/1989 y 46/1989, ambas de 19 de julio, reguladoras de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles y sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, respectivamente. (BOTH A n° 146, de 27 de diciembre de 2006)

## **GESTIÓN TRIBUTARIA**

ORDEN FORAL 59/2006, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 8 de febrero, por la que se aprueba el modelo 184 de "Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Entidades en régimen de atribución de rentas. Declaración informativa anual", así como los diseños físicos y lógicos de los soportes directamente legibles por ordenador. (BOTH A n° 24, de 27 de febrero de 2006)

## **2. NORMATIVA FORAL DE BIZKAIA NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA**

NORMA FORAL 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006. (BOB n° 125, de 30 de junio de 2006)

NORMA FORAL 5/2006, de 29 de diciembre, General Presupuestaria. (BOB n° 248, de 30 de diciembre de 2006)

Corrección de errores del DECRETO FORAL 215/2005, de 27 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Bizkaia. (BOB n° 30, de 13 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 72/2006, de 25 de abril, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios. (BOB n° 83, de 3 de mayo de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS**

Corrección de errores de la NORMA FORAL 12/2005, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2006. (BOB n° 62, de 29 de marzo de 2006)

Ekainaren 20ko 1/2006 FORU-ARAU, 2006ko zergen arloko neurriei buruzkoa. (BAO. 125. zk. 2006, ekainak 30)

Abenduaren 29ko 6/2006 FORU-ARAU, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

60/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 11koa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren 2005ko zergaldiko aitortpenaren kanpainarako arauak ezarri dira. (BAO. 78. zk. 2006, apirilak 25)

72/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 25ekoa, zergen arloko araudi batzuk aldatu dituena. (BAO. 83. zk. 2006, maiatzak 3)

214/2006 FORU DEKRETUA, abenduaren 12koa; honen bidez 2007ko ekitaldian egiten diren eskualdaketei Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zioz eta Sozietateen gaineko Zergaren zioz aplikatu beharreko eguneratze-koefizienteak ezarri dira. (BAO. 243. zk. 2006, abenduak 22)

Ogasun Saileko foru diputatuaren 228/2006 FORU DEKRETUA, abenduaren 26koa: konturako ordainketen arloko zenbait zerga-araudi aldatzen ditu. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

200/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zatikako ordainketarako 130 eredu onetsi da eta 296 ereduaren euskarri magnetikoa aldatu da. (BAO. 17. zk. 2006, urtarrilak 25)

236/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa, honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zenbatespen objektiboaren araubidea 2006. urtean aplikatzeko zeinu, indize eta moduluak finkatu dira. (BAO. 18. zk. 2006, urtarrilak 26) (Oker zuzenketa, BAO. 22. zk. 2006, otsailak 1) (Oker zuzenketa, BAO. 42. zk. 2006, martxoak 1)

1058/2006 FORU AGINDUA, apirilaren 12koa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren 2005eko zergaldiko aitortpen-likidaziorako ereduak onetsi dira. (BAO. 78. zk. 2006, apirilak 25)

1059/2006 FORU AGINDUA, apirilaren 12ekoa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren 2005eko zergaldiko aitortpen-likidaziorako ereduak telematikoki aurkezteko prozedura araupetu da.

NORMA FORAL 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006. (BOB nº 125, de 30 de junio de 2006)

NORMA FORAL 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 60/2006, de 11 de abril, por el que se establecen las normas de la campaña de declaración del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Patrimonio, correspondientes al período impositivo 2005. (BOB nº 78, de 25 de abril de 2006)

DECRETO FORAL 72/2006, de 25 de abril, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios. (BOB nº 83, de 3 de mayo de 2006)

DECRETO FORAL 214/2006, de 12 de diciembre, por el que se aprueban los coeficientes de actualización aplicables en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y en el Impuesto sobre Sociedades a las transmisiones que se efectúen en el ejercicio 2007. (BOB nº 243, de 22 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 228/2006, de 26 de diciembre, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios en materia de pagos a cuenta. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 200/2006, de 16 de enero, por la que se aprueba el modelo 130 correspondiente al pago fraccionado del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y se modifica el soporte magnético del modelo 296. (BOB nº 17, de 25 de enero de 2006)

ORDEN FORAL 236/2006, de 16 de enero, por la que se fijan los signos, índices y módulos para la aplicación del régimen de estimación objetiva del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas para el año 2006. (BOB nº 18, de 26 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOB nº 22, de 1 de febrero de 2006) (Corrección de errores, BOB nº 42, de 1 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 1058/2006, de 12 de abril, por la que se aprueban los modelos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio correspondientes al período impositivo de 2005. (BOB nº 78, de 25 de abril de 2006)

ORDEN FORAL 1059/2006, de 12 de abril, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática de los modelos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio, correspondientes al período impositivo 2005. (BOB nº 78, de 25 de abril de 2006)

(BAO. 78. zk. 2006, apirilak 25)

1063/2006 FORU AGINDUA, apirilaren 12koa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zenbatespen objektiboaren araubidea 2006. urtean aplikatzeko zeinu, indize eta moduluak finkatu dituen urtarrilaren 16ko 236/2006 Foru Agindua aldatu da. (BAO. 78. zk. 2006, apirilak 25)

## **ONDAREAREN GAINKO ZERGA**

Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2006. urteko aurrekontu orokorrei buruzko abenduaren 29ko 12/2005 FORU-ARAUAREN hutsen zuzenketea. (BAO. 62. zk. 2006, martxoak 29)

Ekainaren 20ko 1/2006 FORU-ARAU, 2006ko zergen arloko neurriei buruzkoa. (BAO. 125. zk. 2006, ekainak 30)

Abenduaren 29ko 6/2006 FORU-ARAU, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

60/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 11koa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren 2005eko zergaldiko aitortpenaren kanpainarako arauak ezarri dira. (BAO. 78. zk. 2006, apirilak 25)

1058/2006 FORU AGINDUA, apirilaren 12koa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren 2005eko zergaldiko aitortpen-likidaziorako ereduak onetsi dira. (BAO. 78. zk. 2006, apirilak 25)

1059/2006 FORU AGINDUA, apirilaren 12koa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren 2005eko zergaldiko aitortpen-likidaziorako ereduak telematikoki aurkezteko prozedura araupetu da. (BAO. 78. zk. 2006, apirilak 25)

## **SOZIJATEEN GAINKO ZERGA**

Ekainaren 20ko 1/2006 FORU-ARAU, 2006ko zergen arloko neurriei buruzkoa. (BAO. 125. zk. 2006, ekainak 30)

10/2006 FORU DEKRETUA, otsailaren 7koa; honen bidez Sozietateen gaineko Zergari buruzko Araudia onetsi zuen ekainaren 10eko 81/1997 Foru Dekretua aldatu da. (BAO. 31. zk. 2006, otsailak 14)

72/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 25koa, zergen arloko araudi batzuk aldatu dituena. (BAO.

2006)

ORDEN FORAL 1063/2006, de 12 de abril, por la que se modifica la Orden Foral 236/2006, de 16 de enero, por la que se fijan los signos, índices y módulos para la aplicación del régimen de estimación objetiva del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas para el año 2006. (BOB nº 78, de 25 de abril de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO**

Corrección de errores de la NORMA FORAL 12/2005, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2006. (BOB nº 62, de 29 de marzo de 2006)

NORMA FORAL 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006. (BOB nº 125, de 30 de junio de 2006)

NORMA FORAL 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 60/2006, de 11 de abril, por el que se establecen las normas de la campaña de declaración del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Patrimonio, correspondientes al período impositivo 2005. (BOB nº 78, de 25 de abril de 2006)

ORDEN FORAL 1058/2006, de 12 de abril, por la que se aprueban los modelos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio correspondientes al período impositivo de 2005. (BOB nº 78, de 25 de abril de 2006)

ORDEN FORAL 1059/2006, de 12 de abril, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática de los modelos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio, correspondientes al período impositivo 2005. (BOB nº 78, de 25 de abril de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**

NORMA FORAL 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006. (BOB nº 125, de 30 de junio de 2006)

DECRETO FORAL 10/2006, de 7 de febrero, por el que se modifica el Decreto Foral 81/1997, de 10 de junio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades. (BOB nº 31, de 14 de febrero de 2006)

DECRETO FORAL 72/2006, de 25 de abril, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios.

83. zk. 2006, maiatzak 3)

Azaroaren 28ko 188/2006 FORU DEKRETUA, hiri ondasun higieziei eratzikigarri zaien gutxieneko balioa zehazteko arau teknikoak onetsi dituena. (BAO. 237. zk. 2006, abenduak 14)

214/2006 FORU DEKRETUA, abenduaren 12koa; honen bidez 2007ko ekitaldian egiten diren eskualdaketari Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zioz eta Sozietateen gaineko Zergaren zioz aplikatu beharreko eguneratze-koefizienteak ezarri dira. (BAO. 243. zk. 2006, abenduak 22)

Ogasun Saileko foru diputatuaren 228/2006 FORU DEKRETUA, abenduaren 26koa: konturako ordainketen arloko zenbait zerga-araudi aldatzen ditu. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

1571/2006 FORU AGINDUA, ekainaren 7koa; honen bidez Sozietateen gaineko Zergaren (Bizkaiko Lurralde Historikoan ari diren atzerrian eraturako errenta-eratzikipearen araubideko erakundeak) eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 2005eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako ekitaldietako autolikidaziorako 200, 201 eta 220 ereduak onetsi dira. (BAO. 118. zk. 2006, ekainak 21)

1572/2006 FORU AGINDUA, ekainaren 7koa; honen bidez Sozietateen gaineko Zergaren (Bizkaian ari diren atzerrian eraturako errenta-eratzikipearen araubideko erakundeak) eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 2005eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako ekitaldietako autolikidaziorako 200, 201 eta 220 ereduak telematikoki aurkezteko prozedura araupetu da. (BAO. 114. zk. 2006, ekainak 15)

Abenduaren 19ko 3251/2006 FORU AGINDUA, hiri ondasun higieziei eratzikigarri zaien Gutxieneko Balioa zehazteko Arau Teknikoak aplikatzeko oinarri den Merkatu Azterlana onesten duena. (BAO. 247. zk. 2006, abenduak 29)

## **KOOPERATIBEN ZERGA-ARAUBIDEA**

Ekainaren 20ko 1/2006 FORU-ARAU, 2006ko zergen arloko neurriei buruzkoa. (BAO. 125. zk. 2006, ekainak 30)

Abenduaren 29ko 6/2006 FORU-ARAU, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa.

(BOB nº 83, de 3 de mayo de 2006)

DECRETO FORAL 188/2006, de 28 de noviembre, por el que se aprueban las Normas Técnicas para la determinación del Valor Mínimo Atribuible de los bienes inmuebles de naturaleza urbana. (BOB nº 237, de 14 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 214/2006, de 12 de diciembre, por el que se aprueban los coeficientes de actualización aplicables en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y en el Impuesto sobre Sociedades a las transmisiones que se efectúen en el ejercicio 2007. (BOB nº 243, de 22 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 228/2006, de 26 de diciembre, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios en materia de pagos a cuenta. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 1571/2006, de 7 de junio, por la que se aprueban los modelos 200, 201 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades, entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Bizkaia, y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes con establecimiento permanente, para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2005. (BOB nº 118, de 21 de junio de 2006)

ORDEN FORAL 1572/2006, de 7 de junio, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática de los modelos 200, 201 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades, entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en Bizkaia y del Impuesto sobre la Renta de No Residentes con establecimiento permanente, para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2005. (BOB nº 114, de 15 de junio de 2006)

ORDEN FORAL 3251/2006, de 19 de diciembre, por la que se aprueba el Estudio de Mercado que sirve de soporte a la aplicación de la Normas Técnicas para la determinación del Valor Mínimo Atribuible de los bienes inmuebles de naturaleza urbana. (BOB nº 247, de 29 de diciembre de 2006)

## **RÉGIMEN FISCAL DE LAS COOPERATIVAS**

NORMA FORAL 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006. (BOB nº 125, de 30 de junio de 2006)

NORMA FORAL 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.



(BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

### **IRABAZTEKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEN ETA MEZENASGORAKO ZERGA PIZGARRIEN ZERGA ARAUBIDEA**

Abenduaren 29ko 6/2006 FORU-ARAU, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

### **EZ EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA**

Abenduaren 29ko 6/2006 FORU-ARAU, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoa. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

15/2006 FORU DEKRETUA, otsailaren 14koa; honen bidez Europar Batasuneko beste estatu batzuetan egoiliartutako pertsona fisikoek errenta batzuez informazioa eman beharra ezarri da. (BAO. 42. zk. 2006, martxoak 1)

72/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 25ekoa, zergen arloko araudi batzuk aldatu dituena. (BAO. 83. zk. 2006, maiatzak 3)

Ogasun Saileko foru diputatuaren 228/2006 FORU DEKRETUA, abenduaren 26koa: konturako ordainketen arloko zenbait zerga-araudi aldatzen ditu. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

200/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa; honen bidez Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zatikako ordainketarako 130 eredu onetsi da eta 296 ereduaren euskarri magnetikoa aldatu da. (BAO. 17. zk. 2006, urtarrilak 25)

507/2006 FORU AGINDUA, otsailaren 15ekoa; honen bidez 299 eredu onetsi da, Europar Batasuneko beste estatu batzuetan eta informazioa trukatzeko hitzarmena ezarrita dagoen herrialde edo lurraldeetan egoiliartutako pertsona fisikoek urtean lortutako etekin jakin batzuen aitoparenarena. (BAO. 42. zk. 2006, martxoak 1)

1571/2006 FORU AGINDUA, ekainaren 7koa; honen bidez Sozietateen gaineko Zergaren (Bizkaiko Lurralde Historikoan ari diren atzerrian eratutako errenta-eratzikipenaren araubideko erakundeak) eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 2005eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako ekitaldietako autolikidaziorako 200, 201 eta 220 ereduak onetsi dira. (BAO. 118. zk. 2006, ekainak 21)

(BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

### **RÉGIMEN FISCAL DE LAS ENTIDADES SIN FINES LUCRATIVOS E INCENTIVOS FISCALES AL MECENAZGO**

NORMA FORAL 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO RESIDENTES**

NORMA FORAL 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 15/2006, de 14 de febrero, por el que se establecen obligaciones de información respecto de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea. (BOB nº 42, de 1 de marzo de 2006)

DECRETO FORAL 72/2006, de 25 de abril, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios. (BOB nº 83, de 3 de mayo de 2006)

DECRETO FORAL 228/2006, de 26 de diciembre, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios en materia de pagos a cuenta. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 200/2006, de 16 de enero, por la que se aprueba el modelo 130 correspondiente al pago fraccionado del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y se modifica el soporte magnético del modelo 296. (BOB nº 17, de 25 de enero de 2006)

ORDEN FORAL 507/2006, de 15 de febrero, por la que se aprueba el modelo 299, de declaración anual de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea y en otros países y territorios con los que se haya establecido un intercambio de información. (BOB nº 42, de 1 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 1571/2006, de 7 de junio, por la que se aprueban los modelos 200, 201 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades, entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Bizkaia, y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes con establecimiento permanente, para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2005. (BOB nº 118, de 21 de junio de 2006)

1572/2006 FORU AGINDUA, ekainaren 7koa; honen bidez Sozietateen gaineko Zergaren (Bizkaian ari diren atzerrian eraturako errenta-eratzikipearen araubideko erakundeak) eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorrak) 2005eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako ekitaldietako autolikidaziorako 200, 201 eta 220 ereduak telematikoki aurkezteko prozedura araupetu da. (BAO. 114. zk. 2006, ekainak 15)

## **OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN GAINEKO ZERGA**

Ekainaren 20ko 1/2006 FORU-ARAU, 2006ko zergen arloko neurriei buruzkoa. (BAO. 125. zk. 2006, ekainak 30)

Azaroaren 28ko 188/2006 FORU DEKRETUA, hiri ondasun higiezinari eratzikigarri zaien gutxieneko balioa zehazteko arau teknikoak onetsi dituena. (BAO. 237. zk. 2006, abenduak 14)

204/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa; honen bidez Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga eta Zenbait Garraibideren gaineko Zerga Berezia kudeatzean aplikatuko diren batez besteko prezioak onetsi dira. (BAO. 20. zk. 2006, urtarrilak 30)

Abenduaren 19ko 3251/2006 FORU AGINDUA, hiri ondasun higiezinari eratzikigarri zaien Gutxieneko Balioa zehazteko Arau Teknikoak aplikatzeko oinarri den Merkatu Azterlana onesten duena. (BAO. 247. zk. 2006, abenduak 29)

## **ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN GAINEKO ZERGA**

Ekainaren 20ko 1/2006 FORU-ARAU, 2006ko zergen arloko neurriei buruzkoa. (BAO. 125. zk. 2006, ekainak 30)

Azaroaren 28ko 188/2006 FORU DEKRETUA, hiri ondasun higiezinari eratzikigarri zaien gutxieneko balioa zehazteko arau teknikoak onetsi dituena. (BAO. 237. zk. 2006, abenduak 14)

204/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa; honen bidez Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga eta Zenbait Garraibideren gaineko Zerga Berezia kudeatzean

ORDEN FORAL 1572/2006, de 7 de junio, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática de los modelos 200, 201 y 220 de autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades, entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero con presencia en Bizkaia y del Impuesto sobre la Renta de No Residentes con establecimiento permanente, para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2005. (BOB nº 114, de 15 de junio de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES**

NORMA FORAL 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006. (BOB nº 125, de 30 de junio de 2006)

DECRETO FORAL 188/2006, de 28 de noviembre, por el que se aprueban las Normas Técnicas para la determinación del Valor Mínimo Atribuible de los bienes inmuebles de naturaleza urbana. (BOB nº 237, de 14 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 204/2006, de 16 de enero, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOB nº 20, de 30 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOB nº 55, de 20 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 3251/2006, de 19 de diciembre, por la que se aprueba el Estudio de Mercado que sirve de soporte a la aplicación de la Normas Técnicas para la determinación del Valor Mínimo Atribuible de los bienes inmuebles de naturaleza urbana. (BOB nº 247, de 29 de diciembre de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS**

NORMA FORAL 1/2006, de 20 de junio, de medidas tributarias en 2006. (BOB nº 125, de 30 de junio de 2006)

DECRETO FORAL 188/2006, de 28 de noviembre, por el que se aprueban las Normas Técnicas para la determinación del Valor Mínimo Atribuible de los bienes inmuebles de naturaleza urbana. (BOB nº 237, de 14 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 204/2006, de 16 de enero, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y

aplikatuko diren batez besteko prezioak onetsi dira. (BAO. 20. zk. 2006, urtarrilak 30) (Oker zuzenketa, BAO. 55. zk. 2006, martxoak 20)

Abenduaren 19ko 3251/2006 FORU AGINDUA, hiri ondasun higieziari eratzikigarri zaien Gutxieneko Balioa zehazteko Arau Teknikoak aplikatzeko oinarri den Merkatu Azterlana onesten duena. (BAO. 247. zk. 2006, abenduak 29)

## **BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA**

1/2006 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, martxoaren 21ekoa; honen bidez Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu da. (BAO. 65. zk. 2006, apirilak 3)

2/2006 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, apirilaren 11koa; honen bidez Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu da, lainaren erregelaren aplikazioa moldatzeko Europar Batasunaren Seigarren Zuzentaraura. (BAO. 80. zk. 2006, apirilak 27)

3/2006 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, maiatzaren 9koa; honen bidez Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldatu da elbarriak garraiatzeko ibilgailuen kontzeptuari dagokionez. (BAO. 97. zk. 2006, maiatzak 23)

4/2006 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, irailaren 19koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Araua aldarazten duena aseguru, berraseguru eta kapitalizazio eragiketei ezarri zitzaizen salbuespena 2002/92/CE Zuzentarauari egokitzeko. (BAO. 187. zk. 2006, irailak 29)

235/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide berezi erraztuko 2006. urteko zeinu, indize eta moduluak onetsi dituena. (BAO. 18. zk. 2006, urtarrilak 26)

3223/2005 FORU AGINDUA, abenduaren 23koa; honen bidez, Europako Batasuneko Justizia Auzitegiaren 2005eko urriaren 6ko epaia aintzat hartuta, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 9ko 7/1994 Foru Arauko 114. artikuluan ezarritako prozeduraren bidez frogagiriak nola aurkeztu araupetu da. (BAO. 2. zk. 2006, urtarrilak 3)

## **ZERGA BEREZIAK**

72/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 25ekoa, zergen arloko araudi batzuk aldatu dituena. (BAO.

Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOB nº 20, de 30 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOB nº 55, de 20 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 3251/2006, de 19 de diciembre, por la que se aprueba el Estudio de Mercado que sirve de soporte a la aplicación de la Normas Técnicas para la determinación del Valor Mínimo Atribuible de los bienes inmuebles de naturaleza urbana. (BOB nº 247, de 29 de diciembre de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO**

DECRETO FORAL NORMATIVO 1/2006, de 21 de marzo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido. (BOB nº 65, de 3 de abril de 2006)

DECRETO FORAL NORMATIVO 2/2006, de 11 de abril, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar la aplicación de la regla de prorata a la Sexta Directiva europea. (BOB nº 80, de 27 de abril de 2006)

DECRETO FORAL NORMATIVO 3/2006, de 9 de mayo, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, relativo al concepto de vehículo destinado al transporte de personas con minusvalía. (BOB nº 97, de 23 de mayo de 2006)

DECRETO FORAL NORMATIVO 4/2006, de 19 de septiembre, por el que se modifica la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, para adecuar la exención establecida a las operaciones de seguro, reaseguro y capitalización a la Directiva 2002/92/CE. (BOB nº 187, de 29 de septiembre de 2006)

ORDEN FORAL 235/2006, de 16 de enero, por la que se aprueban los índices y módulos del régimen especial simplificado del Impuesto sobre el Valor Añadido para el año 2006. (BOB nº 18, de 26 de enero de 2006)

ORDEN FORAL 3223/2005, de 23 de diciembre, por la que se regula la exigencia de justificación documental en la aplicación de la Sentencia del Tribunal de Justicia de la Unión Europea, de 6 de octubre de 2005, mediante la utilización del procedimiento regulado en el artículo 114 de la Norma Foral 7/1994, de 9 de noviembre del Impuesto sobre el Valor Añadido. (BOB nº 2, de 3 de enero de 2006)

## **IMPUESTOS ESPECIALES**

DECRETO FORAL 72/2006, de 25 de abril, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios.

83. zk. 2006, maiatzak 3)

207/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa, urtarrilaren 27ko 279/1998 Foru Agindua, otsailaren 23ko 671/1998 Foru Agindua eta abuztuaren 20ko 2.361/1997 Foru Agindua aldatu dituena; horien bidez zerga berezien ordainketarako inprimaki-eredu batzuk onetsi ziren. (BAO. 17. zk. 2006, urtarrilak 25) (Oker zuzenketa, BAO. 22. zk. 2006, otsailak 1)

209/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa; honen bidez Hidrokarburoen gaineko Zergaren kuota zentralizatuen banakapenaren aitorpenerako eredia onetsi da (KBA). (BAO. 17. zk. 2006, urtarrilak 25) (Oker zuzenketa., BAO. 22. zk. 2006, otsailak 1)

503/2006 FORU AGINDUA, otsailaren 15ekoa, Fabrikazioaren gaineko Zerga Berezien Kuota Zentralizatuen Banakapenaren Aitorpenerako KZA eredia onetsi duena. (BAO. 42. zk. 2006, martxoak 1)

### **GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN GAINKO ZERGA BEREZIA**

204/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 16koa; honen bidez Ondare Eskualdaketa eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Berezia kudeatzeko aplikatuko diren batez besteko prezioak onetsi dira. (BAO. 20. zk. 2006, urtarrilak 30)

402/2006 FORU AGINDUA, otsailaren 7koa; honen bidez Garraiobide Batzuen gaineko Zerga Bereziaren autolikidaziorako 565 eta 567 inprimaki-ereduen emaitzako kopuruak non ordaindu behar diren araupetu da. (BAO. 31. zk. 2006, otsailak 14)

### **ASEGURU-SARIEN GAINKO ZERGA**

499/2006 FORU AGINDUA, urtarrilaren 15ekoa; honen bidez Aseguru Primaren gaineko Zergaren aitorten-likidaziorako 430 eredia eta zerga beraren urteko laburpen-aitorpenerako 480 eredia telematikoki aurkezteko prozedura araupetu da. (BAO. 42. zk. 2006, martxoak 1)

### **JOKO GAINKO ZERGA**

496/2006 FORU AGINDUA, otsailaren 15ekoa; honen bidez Jokoaren gaineko Zerga Tasaren 043-M eredia eta Jokoaren gaineko Tasaren Errekarguaren 043-G eredia telematikoki aurkezteko prozedura araupetu da. BAO. 39. zk.

(BOB nº 83, de 3 de mayo de 2006)

ORDEN FORAL 207/2006, de 16 de enero, por la que se modifican la Orden Foral 279/1998, de 27 de enero, la Orden Foral 671/1998, de 23 de febrero, y la Orden Foral 2361/1997, de 20 de agosto, mediante las que se aprobaron diversos modelos de impreso relativos a los Impuestos Especiales. (BOB nº 17, de 25 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOB nº 22, de 1 de febrero de 2006)

ORDEN FORAL 209/2006, de 16 de enero, por la que se aprueba el modelo DDC de Declaración de Desglose de Cuotas Centralizadas del Impuesto sobre Hidrocarburos. (BOB nº 17, de 25 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOB nº 22, de 1 de febrero de 2006)

ORDEN FORAL 503/2006, de 15 de febrero, por la que se aprueba el modelo DCC de Declaración de Desglose de Cuotas Centralizadas de los Impuestos Especiales de Fabricación. (BOB nº 42, de 1 de marzo de 2006)

### **IMPUESTO ESPECIAL SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE**

ORDEN FORAL 204/2006, de 16 de enero, por la que se aprueban los precios medios de venta aplicables en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOB nº 20, de 30 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOB nº 55, de 20 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 402/2006, de 7 de febrero, por la que se regula el lugar de ingreso de los modelos de impresos 565 y 567 relativos al Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOB nº 31, de 14 de febrero de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE LAS PRIMAS DE SEGURO**

ORDEN FORAL 499/2006, de 15 de febrero, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática de los modelos 430 de declaración-liquidación del Impuesto sobre Primas de Seguro y 480 de declaración resumen anual del Impuesto sobre las Primas de Seguro. (BOB nº 42, de 1 de marzo de 2006)

### **TRIBUTO SOBRE EL JUEGO**

ORDEN FORAL 496/2006, de 15 de febrero, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática de los modelos 043-M de Tasa Fiscal sobre el Juego y 043-G de Recargo de la Tasa sobre el Juego. (BOB nº 39, de 24 de febrero de

2006, otsailak 24)

### **TOKI-OGASUNAK**

Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 FORU-ARAUAREN hutsen zuzenketa. (BAO. 35. zk. 2006, otsailak 20)

### **ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA**

Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2006. urteko aurrekontu orokorrei buruzko abenduaren 29ko 12/2005 FORU-ARAUAREN hutsen zuzenketa. (BAO. 62. zk. 2006, martxoak 29)

Abenduaren 27ko 4/2006 FORU-ARAU, Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2007. urteko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

### **EKONOMI JARDUEREN GAINEKO ZERGA**

3224/2005 FORU AGINDUA, abenduaren 23koa; honen bidez Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren kargapeko eragiketen bolumenaren aitortpenerako 848 eredia telematikoki aurkezteko prozedura araupetu da. (BAO. 2. zk. 2006, urtarrilak 3)

### **ZERGA UDEAKETA**

72/2006 FORU DEKRETUA, apirilaren 25ekoa, zergen arloko araudi batzuk aldatu dituena. (BAO. 83. zk. 2006, maiatzak 3)

Ogasun Saileko foru diputatuaren 228/2006 FORU DEKRETUA, abenduaren 26koa: konturako ordainketen arloko zenbait zerga-araudi aldatzen ditu. (BAO. 248. zk. 2006, abenduak 30)

3225/2005 FORU AGINDUA, abenduaren 23koa; honen bidez errenta-eratzikipenaren araubideko erakundeek urteko aitorten informatiboaren 184 eredia telematikoki nola aurkeztu behar duten araupetu da. (BAO. 2. zk. 2006, urtarrilak 3)

## **3. GIPUZKOAKO FORU ARAUDIA**

### **ZERGEI BURUZKO FORU ARAU OROKORRA**

8/2006 FORU ARAUA abenduaren 1ekoa, zerga alorreko zenbait neurri onartzen dituena. (GAO 234. zk. 2006eko abenduaren 12a) (Akats zuzenketa: GAO 243. zk. 2006eko abenduaren 26a)

Abuztuaren 2ko 38/2006 FORU DEKRETUA, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergabilketa

2006)

### **HACIENDAS LOCALES**

Corrección de errores de la NORMA FORAL 9/2005, de 16 de diciembre, de Haciendas Locales. (BOB nº 35, de 20 de febrero de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES**

Corrección de errores de la NORMA FORAL 12/2005, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2006. (BOB nº 62, de 29 de marzo de 2006)

NORMA FORAL 4/2006, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2007. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS**

ORDEN FORAL 3224/2005, de 23 de diciembre, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática del modelo 848 de volumen de operaciones del Impuesto sobre Actividades Económicas. (BOB nº 2, de 3 de enero de 2006)

### **GESTIÓN TRIBUTARIA**

DECRETO FORAL 72/2006, de 25 de abril, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios. (BOB nº 83, de 3 de mayo de 2006)

DECRETO FORAL 228/2006, de 26 de diciembre, por el que se modifican diversos Reglamentos Tributarios en materia de pagos a cuenta. (BOB nº 248, de 30 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 3225/2005, de 23 de diciembre, por la que se regula el procedimiento para la presentación telemática del modelo 184 de declaración informativa anual de entidades en régimen de atribución de rentas. (BOB nº 2, de 3 de enero de 2006)

## **3. NORMATIVA FORAL DE GIPUZKOA**

### **NORMA FORAL GENERAL TRIBUTARIA**

NORMA FORAL 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias. (BOG nº 234, de 12 de diciembre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 243, de 26 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 38/2006, de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación del

Erregelamen-dua onartzen duena. (GAO 167. zk. 2006eko iraiaren 4a) (Akats zuzenketa: GAO 183. zk. 2006eko irailaren 26a)

Irailaren 26ko 41/2006 FORU DEKRETUA, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau Orokorra, egintzak administrazio bidez berrikusteari dagokionez, garatzeko Erregelamendua onartzen duena. (GAO 192. zk. 2006eko urriaren 9a) (Akats zuzenketa: GAO 218. zk. 2006eko azaroaren 16a)

Irailaren 26ko 42/2006 FORU DEKRETUA, zerga urraketen eta zigoren araubidea garatzeko Erregelamendua onartzen duena. (GAO 192. zk. 2006eko urriaren 9a) (Akats zuzenketa: GAO 218. zk. 2006eko azaroaren 16a)

Abenduaren 5eko 49/2006 FORU DEKRETUA, zerga kontsulta idatzien eta aurreiazko tributazio proposamenen prozedurak garatu eta Zergen Aholku Batzordea sortzen duena. (GAO 239. zk. 2006eko abenduaren 19a)

Irailaren 25eko 847/2006 FORU AGINDUA, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergabilketa Erregelamendua onar-tzen duen abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuan aipatutako organo eskudunak finkatzekoa. (GAO 188. zk. 2006eko urriaren 3a)

## **PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA**

8/2006 FORU ARAUA abenduaren 1ekoa, zerga alorreko zenbait neurri onartzen dituena. (GAO 234. zk. 2006eko abenduaren 12a) (Akats zuzenketa: GAO 243. zk. 2006eko abenduaren 26a)

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren abenduaren 29ko 10/2006 FORU ARAUA. (GAO 247. zk. 2006eko abenduaren 30a)

Abuztuaren 2ko 35/2006 FORU DEKRETUA, honako erregelamenduak aldatzen dituena: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena, Sozietateen gaineko Zergarena, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergarena eta fakturatzeko obligazioena. (GAO 156. zk. 2006eko abuztuaren 18a)

Urtarrilaren 12ko 19/2006 FORU AGINDUA, 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zenbatespen objektiboaren metodoan aplikatuko diren zeinu, indize edo moduluak finkatzen dituena, eta merkantzien errepide bidezko garraio jarduerari

Territorio Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 167, de 4 de septiembre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 183, de 26 de septiembre de 2006)

DECRETO FORAL 41/2006, de 26 de setiembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa en materia de revisión en vía administrativa. (BOG nº 192, de 9 de octubre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 218 de 16 de noviembre de 2006)

DECRETO FORAL 42/2006, de 26 de setiembre, por el que se aprueba el Reglamento del régimen de infracciones y sanciones tributarias. (BOG nº 192, de 9 de octubre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 218 de 16 de noviembre de 2006)

DECRETO FORAL 49/2006, de 5 de diciembre, por el que se desarrollan los procedimientos relativos a consultas tributarias escritas y propuestas previas de tributación y se crea la Comisión Consultiva Tributaria. (BOG nº 239, de 19 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 847/2006, de 25 de setiembre, sobre determinación de órganos competentes dentro del Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuzkoa, aprobado por el Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto. (BOG nº 188, de 3 de octubre de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS**

NORMA FORAL 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias. (BOG nº 234, de 12 de diciembre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 243, de 26 de diciembre de 2006)

NORMA FORAL 10/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del Territorio Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 247, de 30 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 35/2006, de 2 de agosto, por el que se modifican los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes y de las obligaciones de facturación. (BOG nº 156, de 18 de agosto de 2006)

ORDEN FORAL 19/2006, de 12 de enero, por la que se determinan los signos, índices o módulos, aplicables a partir de 1 de enero de 2006, de la modalidad de signos, índices o módulos del método de estimación objetiva del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, y se modifican los

2005. urterako ezarritakoak aldatzekoa. (GAO 17. zk. 2006 urtarrilaren 26a) (Akats zuzenketa: GAO 29. zk. 2006eko otsailaren 13a)

Martxoaren 3ko 235/2006 FORU AGINDUA, mantu eta egonaldi gastu arruntengatik Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan salbuesten diren kopuruak berrikusten dituena. (GAO 52. zk. 2006eko martxoaren 16a)

Martxoaren 14ko 258/2006 FORU AGINDUA, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren 2005. urteko aitortpenak aurkezteko modalitate, eredu eta erak onartu, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan Merkataritza, Industria eta Itsasketa Ganberaren aldeko baliabide iraunkorra ordainarazteko autoliquidazio eredu ontzat hartu eta aurkezpen epea eta tokiak arautzen dituena. (GAO 66. zk. 2006eko apirilaren 5a)

Abuztuaren 4ko 706/2006 FORU AGINDUA, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zenbatespen objektiboko metodoan 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera aplikatuko diren zeinu, indize edo moduluak finkatzeko urtarrilaren 12ko 19/2006 Foru Agindua aldatzen duena. (GAO 156. zk. 2006eko abuztuaren 18a)

## **ONDAREAREN GAINKO ZERGA**

8/2006 FORU ARAUA abenduaren 1ekoa, zerga alorreko zenbait neurri onartzen dituena. (GAO 234. zk. 2006eko abenduaren 12a) (Akats zuzenketa: GAO 243. zk. 2006eko abenduaren 26a)

9/2006 FORU ARAUA abenduaren 22koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoen 2007rako Aurrekontu Orokorrak onartzen dituena. (GAO 246. zk. 2006eko abenduaren 29a)

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren abenduaren 29ko 10/2006 FORU ARAUA. (GAO 247. zk. 2006eko abenduaren 30a)

Martxoaren 14ko 258/2006 FORU AGINDUA, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Ondarearen gaineko Zergaren 2005. urteko aitortpenak aurkezteko modalitate, eredu eta erak onartu, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan Merkataritza, Industria eta Itsasketa Ganberaren aldeko baliabide iraunkorra ordainarazteko autoliquidazio eredu ontzat hartu eta

dispuestos para el 2005 para la actividad de transporte de mercancías por carretera. (BOG nº 17, de 26 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 29, de 13 de febrero de 2006)

ORDEN FORAL 235/2006, de 3 de marzo, de revisión de las cuantías exceptuadas de gravamen en concepto de gastos normales de manutención y estancia en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOG nº 52, de 16 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 258/2006, de 14 de marzo, por la que se aprueban las modalidades, modelos y formas de presentación de las declaraciones del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio, correspondientes al período impositivo 2005, así como el modelo de autoliquidación para la exacción en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del recurso cameral permanente en favor de la Cámara de Comercio, Industria y Navegación, regulándose el plazo y los lugares de presentación. (BOG nº 66, de 5 de abril de 2006)

ORDEN FORAL 706/2006, de 4 de agosto, por la que se modifica la Orden Foral 19/2006, de 12 de enero, por la que se determinan los signos, índices o módulos, aplicables a partir de 1 de enero de 2006, de la modalidad de signos, índices o módulos del método de estimación objetiva del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas. (BOG nº 156, de 18 de agosto de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO**

NORMA FORAL 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias. (BOG nº 234, de 12 de diciembre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 243, de 26 de diciembre de 2006)

NORMA FORAL 9/2006, de 22 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Gipuzkoa para el año 2007. (BOG nº 246, de 29 de diciembre de 2006)

NORMA FORAL 10/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del Territorio Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 247, de 30 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 258/2006, de 14 de marzo, por la que se aprueban las modalidades, modelos y formas de presentación de las declaraciones del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del Impuesto sobre el Patrimonio, correspondientes al período impositivo 2005, así como el modelo de autoliquidación para la exacción en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del recurso

aurkezpen epea eta tokiak arautzen dituena. (GAO 66. zk. 2006eko apirilaren 5a)

## **SOZietATEEN GAINEKO ZERGA**

8/2006 FORU ARAUA abenduaren 1ekoa, zerga alorreko zenbait neurri onartzen dituena. (GAO 234. zk. 2006eko abenduaren 12a) (Akats zuzenketa: GAO 243. zk. 2006eko abenduaren 26a)

9/2006 FORU ARAUA abenduaren 22koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2007rako Aurrekontu Orokorrak onartzen dituena. (GAO 246. zk. 2006eko abenduaren 29a)

Abuztuaren 2ko 35/2006 FORU DEKRETUA, honako erregelamenduak aldatzen dituena: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena, Sozietateen gaineko Zergarena, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergarena eta fakturatzeko obligazioena. (GAO 156. zk. 2006eko abuztuaren 18a)

Ekainaren 9ko 533/2006 FORU AGINDUA, 2005eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldiengatik Sozietateen gaineko Zerga eta establezimendu iraunkorrei dagokien Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga aitortzeko erabiliko diren modalitateak eta aitopen-likidazioen 200 eta 201 ereduak onartu, Sozietateen gaineko Zerga eta establezimendu iraunkorrei dagokien Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga direla-eta Merkataritza, Industria eta Itsasketa Ganberaren aldeko baliabide iraunkorra ordainarazteko 20-C ereduak ontzat hartu, eta ordainketa modua eta aurkezpen epea eta tokiak arautzen dituena. (GAO 119. zk. 2006eko ekainaren 23a)

25/2006 Ebazpena, uztailaren 11koa, Ogasun Zuzendaritza Nagusiarena, Sozietatearen gaineko Zergan esportazio jarduerengatik kenkaria aplikatzeko ezarritako mugei buruzkoa (oinarria: Europako Batzordearen 2006ko martxoaren 22ko Erabakia, E 22/2004 (Espainia) estatu laguntzari buruzkoa). (GAO 182. zk. 2006eko irailaren 25a)

## **KOOPERATIBEN ZERGA-ARAU BIDEA**

8/2006 FORU ARAUA abenduaren 1ekoa, zerga alorreko zenbait neurri onartzen dituena. (GAO 234. zk. 2006eko abenduaren 12a) (Akats zuzenketa: GAO 243. zk. 2006eko abenduaren 26a)

cameral permanente en favor de la Cámara de Comercio, Industria y Navegación, regulándose el plazo y los lugares de presentación. (BOG nº 66, de 5 de abril de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**

NORMA FORAL 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias. (BOG nº 234, de 12 de diciembre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 243, de 26 de diciembre de 2006)

NORMA FORAL 9/2006, de 22 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Gipuzkoa para el año 2007. (BOG nº 246, de 29 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 35/2006, de 2 de agosto, por el que se modifican los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes y de las obligaciones de facturación. (BOG nº 156, de 18 de agosto de 2006)

ORDEN FORAL 533/2006, de 9 de junio, por la que se aprueban las modalidades de declaración y los modelos 200 de declaración-liquidación del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a establecimientos permanentes, y 201 de declaración-liquidación del Impuesto sobre Sociedades, correspondientes a los períodos iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre, ambos del año 2005, así como el modelo 20-C, de exacción, en el Impuesto sobre Sociedades y en el Impuesto sobre la Renta de no Residentes (establecimientos permanentes), del recurso cameral permanente en favor de la Cámara de Comercio, Industria y Navegación de Gipuzkoa, regulándose, asimismo, la forma de ingreso, el plazo y los lugares de presentación. (BOG nº 119, de 23 de junio de 2006)

Resolución 25/2006, de 11 de julio, de la Dirección General de Hacienda, sobre las limitaciones a la aplicación de la deducción por actividades de exportación en el Impuesto sobre Sociedades a partir de la Decisión de la Comisión Europea de 22 de marzo de 2006, en relación con la Ayuda de Estado n.º E 22/2004 - España. (BOG nº 182, de 25 de septiembre de 2006)

## **RÉGIMEN FISCAL DE LAS COOPERATIVAS**

NORMA FORAL 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias. (BOG nº 234, de 12 de diciembre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 243, de 26 de



Gipuzkoako Lurralde Historikoko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren abenduaren 29ko 10/2006 FORU ARAUA. (GAO 247. zk. 2006eko abenduaren 30a)

### **IRABAZTEKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEN ETA MEZENASGORAKO ZERGA PIZGARRIEN ZERGA ARAUBIDEA**

Apirilaren 4ko 23/2006 FORU DEKRETUA, interes orokorreko xedeen esparruan lehentasunezko mezenasgo jarduerak 2006. urterako ezartzen dituen. (GAO 73. zk. 2006eko apirilaren 19a)

### **EZ EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA**

Gipuzkoako Lurralde Historikoko Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren abenduaren 29ko 10/2006 FORU ARAUA. (GAO 247. zk. 2006eko abenduaren 30a)

Abuztuaren 2ko 35/2006 FORU DEKRETUA, honako erregelamenduak aldatzen dituena: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena, Sozietateen gaineko Zergarena, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergarena eta fakturatzeko obligazioena. (GAO 156. zk. 2006eko abuztuaren 18a)

Martxoaren 29ko 333/2006 FORU AGINDUA, Europar Batasuneko beste estatu batzuetan eta informazioa truka tzeko hitzar mena ezarrita dagoen beste herrialde edo lurraldeetan egoiliartutako pertsona fisikoek urtean lortutako errenta jakin batzuk aitortzeko erabiliko den 299 eredu berria onartzen duena. (GAO 63. zk. 2006eko martxoaren 31)

Ekainaren 9ko 533/2006 FORU AGINDUA, 2005eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean hasitako zergaldiengatik Sozietateen gaineko Zerga eta establezimendu iraunkorrei dagokien Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga aitortzeko erabiliko diren modalitateak eta aitortpen-likidazioen 200 eta 201 ereduak onartu, Sozietateen gaineko Zerga eta establezimendu iraunkorrei dagokien Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga direla-eta Merkataritza, Industria eta Itsasketa Ganberaren aldeko baliabide iraunkorra ordainarazteko 20-C ereduak onartu eta tokiak arautzen dituena. (GAO 119. zk. 2006eko ekainaren 23a)

diciembre de 2006)

NORMA FORAL 10/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del Territorio Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 247, de 30 de diciembre de 2006)

### **RÉGIMEN FISCAL DE LAS ENTIDADES SIN FINES LUCRATIVOS E INCENTIVOS FISCALES AL MECENAZGO**

DECRETO FORAL 23/2006, de 4 de abril, por el que se declaran las actividades prioritarias de mecenazgo para el año 2006 en el ámbito de los fines de interés general. (BOG nº 73, de 19 de abril de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO RESIDENTES**

NORMA FORAL 10/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del Territorio Histórico de Gipuzkoa. (BOG nº 247, de 30 de diciembre de 2006)

DECRETO FORAL 35/2006, de 2 de agosto, por el que se modifican los Reglamentos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes y de las obligaciones de facturación. (BOG nº 156, de 18 de agosto de 2006)

ORDEN FORAL 333/2006, de 29 de marzo, por la que se aprueba el nuevo modelo 299 de declaración anual de determinadas rentas obtenidas por personas físicas residentes en otros Estados miembros de la Unión Europea y en otros países y territorios con los que se haya establecido un intercambio de información. (BOG nº 63, de 31 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 533/2006, de 9 de junio, por la que se aprueban las modalidades de declaración y los modelos 200 de declaración-liquidación del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a establecimientos permanentes, y 201 de declaración-liquidación del Impuesto sobre Sociedades, correspondientes a los períodos iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre, ambos del año 2005, así como el modelo 20-C, de exacción, en el Impuesto sobre Sociedades y en el Impuesto sobre la Renta de no Residentes (establecimientos permanentes), del recurso cameral permanente en favor de la Cámara de Comercio, Industria y Navegación de Gipuzkoa, regulándose, asimismo, la forma de ingreso, el plazo y los lugares de presentación. (BOG nº 119, de 23 de junio de 2006)

## **OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN GAINEKO ZERGA**

9/2006 FORU ARAUA abenduaren 22koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren 2007rako Aurrekontu Orokorra onartzen dituena. (GAO 246. zk. 2006eko abenduaren 29a)

Abenduaren 30eko 631bis/2005 FORU AGINDUA, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga aitortu-likidatzeko erabiliko diren 670, 671 eta 672 eredu berriak onartzen dituena. (GAO 9. zk. 2006eko urtarrilaren 13a)

Abenduaren 30eko 632bis/2005 FORU AGINDUA, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Ondarearen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Berezia kudeatzean aplikagarri diren ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituena. (GAO 10. zk. 2006eko urtarrilaren 10a) (Akats zuzenketa: GAO 49. zk. 2006eko martxoaren 13a)

## **ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO AGIRIDUNEN GAINEKO ZERGA**

8/2006 FORU ARAUA abenduaren 1ekoa, zerga alorreko zenbait neurri onartzen dituena. (GAO 234. zk. 2006eko abenduaren 12a) (Akats zuzenketa: GAO 243. zk. 2006eko abenduaren 26a)

Abenduaren 30eko 632bis/2005 FORU AGINDUA, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Ondarearen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Berezia kudeatzean aplikagarri diren ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituena. (GAO 10. zk. 2006eko urtarrilaren 10a) (Akats zuzenketa: GAO 49. zk. 2006eko martxoaren 13a)

Azaroaren 2ko 951/2006 FORU AGINDUA, igorpen funtzioa egiten duten agiriak edo truke letren ordezkotzat direnak kargatzen dituen Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga entitate lagun-tzaileen bidez eskudirutan ordaintzea baimentzen duena entitate laguntzaileek negoziatuak direnean, eta Zerga horren 610 eta 611 ereduak onartzen dituena (GAO 214. zk. 2006eko azaroaren 10a)

## **IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES**

NORMA FORAL 9/2006, de 22 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Gipuzkoa para el año 2007. (BOG nº 246, de 29 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 631bis/2005, de 30 de diciembre, por la que se aprueban los nuevos modelos 670, 671 y 672 de declaración-liquidación del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones. (BOG nº 9, de 13 de enero de 2006)

ORDEN FORAL 632bis/2005, de 30 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables, en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre el Patrimonio, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOG nº 10, de 16 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 49, de 13 de marzo de 2006)

## **IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS**

NORMA FORAL 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias. (BOG nº 234, de 12 de diciembre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 243, de 26 de diciembre de 2006)

ORDEN FORAL 632bis/2005, de 30 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables, en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre el Patrimonio, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOG nº 10, de 16 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 49, de 13 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 951/2006, de 2 de noviembre, por la que se autoriza el pago en metálico a través de entidades colaboradoras del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados que grava la emisión de documentos que realicen función de giro o suplan a las letras de cambio negociados por entidades colaboradoras y se aprueban los modelos 610 y 611 del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados. (BOG nº 214, de 10 de noviembre de 2006)

## BALIO ERANTSIAREN GAINEN ZERGA

Otsailaren 21eko ZERGA ALORREKO PRESAZKO 1/2006 FORU DEKRETU ARAUA, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga araudia 30/2005 Legeak eta 1/2006 eta 2/2006 Errege Lege-Dekretuek lurralde komunean sartutako aldaketetara egokitzekoa. (GAO 42. zk. 2006eko martxoaren 2a)

Maiatzaren 23ko Zerga Alorreko Presazko 2/2006 FORU DEKRETU ARAUA, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Legea egokitzen duen abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretua 3/2006, 4/2006 eta 6/2006 Legeek zerga horretan sartutako aldaketetara moldatzekoa. (GAO 104. zk. 2006eko ekainaren 2a)

Urriaren 24ko 1/2006 FORU DEKRETU ARAUA, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga araudia 25/2006 eta 26/2006 Legeek lurralde erkidean sartutako zerga aldaketetara egokitzen duena. (GAO 206. zk. 2006eko urriaren 30a)

Abenduaren 22ko 1091/2006 FORU AGINDUA, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitortpen-likidazioa egiteko 390, 391, 392 eredu berriak eta 390 eta 392 eredu eranskin komuna onartzen dituen, eta otsailaren 25eko 157/1998 Foru Agindua, Elektrizitatearen gaineko Zergaren 560 eredu onartzekoa, aldatzen duena. (GAO 245. zk. 2006eko abenduaren 28a)

## ZERGA BEREZIAK

Otsailaren 21eko ZERGA ALORREKO PRESAZKO 1/2006 FORU DEKRETU ARAUA, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga araudia 30/2005 Legeak eta 1/2006 eta 2/2006 Errege Lege-Dekretuek lurralde komunean sartutako aldaketetara egokitzekoa. (GAO 42. zk. 2006eko martxoaren 2a)

Martxoaren 29ko 334/2006 FORU AGINDUA, Fabrikazio Zerga Berezien 500 eta 503 ereduak eta emate orriak Internet bidez telematikoki transmititzeko baldintzak eta prozedura ezartzen dituena. (GAO 68. zk. 2006eko apirilaren 7a)

Martxoaren 29ko 335/2006 FORU AGINDUA, likidazioaldi berean zerga tasa desberdinak aplikatzen direnean Fabrikazio Zerga Berezien aitortpenak aurkezteko jarraitu beharreko arauak ezartzen dituena. (GAO 68. zk. 2006eko apirilaren 7a)

## IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

DECRETO FORAL-NORMA DE URGENCIA FISCAL 1/ 2006, de 21 de febrero por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones introducidas en territorio común por la Ley 30/2005 y los Reales Decretos-Ley 1/2006 y 2/2006. (BOG nº 42, de 2 de marzo de 2006)

DECRETO FORAL-NORMA DE URGENCIA FISCAL 2/2006, de 23 de mayo, por el que se adapta el Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, de adaptación de la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, a las modificaciones introducidas en las Leyes 3/2006, 4/2006 y 6/2006 con relación al referido Impuesto. (BOG nº 104, de 2 de junio de 2006)

DECRETO FORAL-NORMA 1/2006, de 24 de octubre, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones tributarias de territorio común incluidas en las Leyes 25 y 26 de 2006. (BOG nº 206, de 30 de octubre de 2006)

ORDEN FORAL 1091/2006, de 22 de diciembre, por la que se aprueban los nuevos modelos 390, 391, 392 y el anexo común a los modelos 390 y 392 de declaración-liquidación anual del Impuesto sobre el Valor Añadido y se modifica la Orden Foral 157/1998, de 25 de febrero, por la que se aprueba el nuevo modelo 560 del Impuesto Especial sobre la Electricidad. (BOG nº 245, de 28 de diciembre de 2006)

## IMPUESTOS ESPECIALES

DECRETO FORAL-NORMA DE URGENCIA FISCAL 1/ 2006, de 21 de febrero por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones introducidas en territorio común por la Ley 30/2005 y los Reales Decretos-Ley 1/2006 y 2/2006. (BOG nº 42, de 2 de marzo de 2006)

ORDEN FORAL 334/2006, de 29 de marzo, por la que se establecen las condiciones y el procedimiento para la transmisión telemática por Internet de los documentos 500, 503 y notas de entrega de los Impuestos Especiales de Fabricación. (BOG nº 68, de 7 de abril de 2006)

ORDEN FORAL 335/2006, de 29 de marzo, por la que se establecen normas para la presentación de declaraciones de los Impuestos Especiales de Fabricación cuando se aplican distintos tipos impositivos dentro de un mismo período de liquidación. (BOG nº 68, de 7 de abril de 2006)

Abenduaren 22ko 1091/2006 FORU AGINDUA, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitortpen-likidazioa egiteko 390, 391, 392 eredu berriak eta 390 eta 392 eredu en eranskin komuna onartzen dituen, eta otsailaren 25eko 157/1998 Foru Agindua, Elektrizitatearen gaineko Zergaren 560 eredu onartzekoa, aldatzen duena. (GAO 245. zk. 2006eko abenduaren 28a)

### **GARRAIOBIDE ZEHATZ BATZUEN GAINEKO ZERGA BEREZIA**

Abenduaren 30eko 632bis/2005 FORU AGINDUA, Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga, Ondarearen gaineko Zerga, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga eta Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga Berezia kudeatzean aplikagarri diren ibilgailu eta itsasontzien batez besteko salmenta prezioak onartzen dituena. (GAO 10. zk. 2006eko urtarrilaren 10a) (Akats zuzenketa: GAO 49. zk. 2006eko martxoaren 13a)

### **ASEGURU-SARIEN GAINEKO ZERGA**

Urriaren 24ko 1/2006 FORU DEKRETU ARAUA, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga araudia 25/2006 eta 26/2006 Legeek lurralde erkidean sartutako zerga aldaketetara egokitzen duena. (GAO 206. zk. 2006eko urriaren 30a)

### **JOKO GAINEKO ZERGA**

Ekainaren 27ko 583/2006 FORU AGINDUA, apustu bidezko Jokoaren gaineko Zerga aitortu eta ordaintzeko 048 inprimaki eredu onartzen duena. (GAO 129. zk. 2006eko uztailaren 7a)

Abenduaren 27ko 599 Bis/2005 FORU AGINDUA, makina edo aparatu automatikoen bidez ustiatzen den jokoaren gaineko zergaren ordainketa bankuan helbideratzeko prozedura ezartzen duena. (GAO 8. zk. 2006eko urtarrilaren 12a)

### **TOKI-OGASUNAK**

8/2006 FORU ARAUA abenduaren 1ekoa, zerga alorreko zenbait neurri onartzen dituena. (GAO 234. zk. 2006eko abenduaren 12a) (Akats zuzenketa: GAO 243. zk. 2006eko abenduaren 26a)

### **ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA**

8/2006 FORU ARAUA abenduaren 1ekoa, zerga alorreko zenbait neurri onartzen dituena. (GAO 234. zk. 2006eko abenduaren 12a) (Akats zuzenketa:

ORDEN FORAL 1091/2006, de 22 de diciembre, por la que se aprueban los nuevos modelos 390, 391, 392 y el anexo común a los modelos 390 y 392 de declaración-liquidación anual del Impuesto sobre el Valor Añadido y se modifica la Orden Foral 157/1998, de 25 de febrero, por la que se aprueba el nuevo modelo 560 del Impuesto Especial sobre la Electricidad. (BOG nº 245, de 28 de diciembre de 2006)

### **IMPUESTO ESPECIAL SOBRE DETERMINADOS MEDIOS DE TRANSPORTE**

ORDEN FORAL 632bis/2005, de 30 de diciembre, por la que se aprueban los precios medios de venta de vehículos y embarcaciones aplicables, en la gestión del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados, Impuesto sobre el Patrimonio, Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones e Impuesto Especial sobre Determinados Medios de Transporte. (BOG nº 10, de 16 de enero de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 49, de 13 de marzo de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE LAS PRIMAS DE SEGURO**

DECRETO FORAL-NORMA 1/2006, de 24 de octubre, por el que se adapta la normativa tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa a determinadas modificaciones tributarias de territorio común incluidas en las Leyes 25 y 26 de 2006. (BOG nº 206, de 30 de octubre de 2006)

### **TRIBUTOS SOBRE EL JUEGO**

ORDEN FORAL 583/2006, de 27 de junio, por la que se aprueba el modelo de impreso 048 de declaración e ingreso del Tributo sobre el Juego mediante apuestas. (BOG nº 129, de 7 de julio de 2006)

ORDEN FORAL 599 Bis/2005, de 27 de diciembre, por la que se establece el procedimiento de ingreso mediante domiciliación bancaria del tributo sobre el juego mediante la explotación de máquinas o aparatos automáticos. (BOG nº 8, de 12 de enero de 2006)

### **HACIENDAS LOCALES**

NORMA FORAL 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias. (BOG nº 234, de 12 de diciembre de 2006) (Corrección de errores, BOG nº 243, de 26 de diciembre de 2006)

### **IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES**

NORMA FORAL 8/2006, de 1 de diciembre, por la que se aprueban determinadas medidas tributarias. (BOG nº 234, de 12 de diciembre de 2006)

GAO 243. zk. 2006eko abenduaren 26a)

(Corrección de errores, BOG nº 243, de 26 de diciembre de 2006)

## ZERGA UDEAKETA

Martxoaren 28ko 22/2006 FORU DEKRETUA, Pertsona eta entitate jakin batzuek Zerga Adminis-  
trazioari informazioa emateko betebeharrari buruzko  
xedapen batzuk gara tzeko abenduaren 21eko  
117/1999 Foru Dekretua aldatzen duena. (GAO 63.  
zk. 2006eko martxoaren 31)

Abuztuaren 2ko 35/2006 FORU DEKRETUA,  
honako erregelamenduak aldatzen dituena:  
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena,  
Sozietateen gaineko Zergarena, Ez-egoiliarren  
Errentaren gaineko Zergarena eta fakturatzeko  
obligazioena. (GAO 156. zk. 2006eko abuztuaren  
18a)

Kreditu lagapenak tramitatzeko jarraibideak  
arautzen dituen abuztuaren 2ko 36/2006 FORU  
DEKRETUA. (GAO 156. zk. 2006eko abuztuaren  
18a)

Irailaren 12ko 40/2006 FORU DEKRETUA, foru  
administrazioaren aurrean egin beharreko  
jarduketetan nortasuna eta ordezkari-tza egiaztatzea  
arautzen duena. (GAO 180. zk. 2006eko irailaren  
21a)

Martxoaren 14ko 258/2006 FORU AGINDUA,  
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta  
Ondarearen gaineko Zergaren 2005. urteko  
aitorpenak aurkezteko modalitate, eredu eta erak  
onartu, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko  
Zergan Merkataritza, Industria eta Itsasketa  
Ganberaren aldeko baliabide iraunkorra  
ordainarazteko autoliquidazio eredu-a ontzat hartu eta  
aurkezpen epea eta tokiak arautzen dituena. (GAO  
66. zk. 2006eko apirilaren 5a)

Abuztuaren 4ko 707/2006 FORU AGINDUA, gastu  
aurrekontutik datozen obligazioen kreditu lagapenak  
tramitatzeko jarraibideei eta inprimaki eredu-  
ei buruzko foru aginduaren proposamena. (GAO 156.  
zk. 2006eko abuztuaren 18a) (Akats zuzenketa:  
GAO 161. zk. 2006eko abuztuaren 25a)

Irailaren 15eko 821/2006 FORU AGINDUA,  
Gipuzkoako Foru Aldundiko Fiskalitaterako eta  
Finantzatarako Departamentuko Borondatezko  
Ordezkarien Errolda arautzen duena. (GAO 182. zk.  
2006eko irailaren 25a) (Akats zuzenketa: GAO 211.  
zk. 2006eko azaroaren 7a)

## GESTIÓN TRIBUTARIA

DECRETO FORAL 22/2006, de 28 de marzo, por el  
que se modifica el Decreto Foral 117/1999, de 21 de  
diciembre, por el que se desarrollan diversas  
disposiciones que establecen obligaciones de  
suministro de información a la Administración  
tributaria en relación con determinadas personas y  
entidades. (BOG nº 63, de 31 de marzo de 2006)

DECRETO FORAL 35/2006, de 2 de agosto, por el  
que se modifican los Reglamentos del Impuesto  
sobre la Renta de las Personas Físicas, del  
Impuesto sobre Sociedades, del Impuesto sobre la  
Renta de no Residentes y de las obligaciones de  
facturación. (BOG nº 156, de 18 de agosto de 2006)

DECRETO FORAL 36/2006, de 2 de agosto, por el  
que se regula el procedimiento de tramitación de las  
cesiones de crédito. (BOG nº 156, de 18 de agosto  
de 2006)

DECRETO FORAL 40/2006, de 12 de setiembre,  
por el que se regula la acreditación de la identidad y  
la representación en las actuaciones ante la  
Administración Foral. (BOG nº 180, de 21 de  
septiembre de 2006)

ORDEN FORAL 258/2006, de 14 de marzo, por la  
que se aprueban las modalidades, modelos y  
formas de presentación de las declaraciones del  
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y  
del Impuesto sobre el Patrimonio, correspondientes  
al período impositivo 2005, así como el modelo de  
autoliquidación para la exacción en el Impuesto  
sobre la Renta de las Personas Físicas del recurso  
cameral permanente en favor de la Cámara de  
Comercio, Industria y Navegación, regulándose el  
plazo y los lugares de presentación. (BOG nº 66, de  
5 de abril de 2006)

ORDEN FORAL 707/2006, de 4 de agosto, por la  
que se desarrolla el procedimiento y los modelos de  
impresos para la tramitación de las cesiones de  
crédito correspondientes a obligaciones derivadas  
del presupuesto de gastos. (BOG nº 156, de 18 de  
agosto de 2006) (Corrección de errores, BOG nº  
161 de 25 de agosto de 2006)

ORDEN FORAL 821/2006, de 15 de setiembre, por  
la que se regula el Censo de Representantes  
voluntarios del Departamento para la Fiscalidad y  
las Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.  
(BOG nº 182, de 25 de setiembre de 2006)  
(Corrección de errores, BOG nº 211, de 7 de

Irailaren 15eko 822/2006 FORU AGINDUA, Gipuzkoako Foru Aldundiaren Legezko Ordezkarien Errolda arautzen duena. (GAO 182. zk. 2006eko irailaren 25a)

Irailaren 15eko 823/2006 FORU AGINDUA, pasahitza nola eskatu arau-tzen duena, herritarren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren arteko harreman telematiko eta telefonikoetan erabiltze aldera. (GAO 182. zk. 2006eko irailaren 25a)

Abenduaren 22ko 1.090/2006, aitopen likidazio batzuk bide telematikoaz aurkezteko prozedurari buruzko otsailaren 25eko 165/2004 Foru Agindua aldatzen duena. (GAO 245. zk. 2006eko abenduaren 28a)

noviembre de 2006)

ORDEN FORAL 822/2006, de 15 de setiembre, por la que se regula el Censo de Representantes legales de la Diputación Foral de Gipuzkoa. (BOG nº 182, de 25 de septiembre de 2006)

ORDEN FORAL 823/2006, de 15 de setiembre, por la que se regula la solicitud de clave operativa para las relaciones telemáticas y telefónicas entre las ciudadanas y ciudadanos y la Diputación Foral de Gipuzkoa. (BOG nº 182, de 25 de septiembre de 2006)

ORDEN FORAL 1090/2006, de 22 de diciembre, por la que se modifica la Orden Foral 165/2004, de 25 de febrero, por la que se regula el procedimiento para la presentación por vía telemática de determinadas declaraciones-liquidaciones. (BOG nº 245, de 28 de diciembre de 2006)

## **II. ERANSKINA**

### **Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Foru Ogasunen zergen kudeaketa**

#### **ANEXO II**

#### **Gestión tributaria de las Haciendas Forales de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa**





## **II.1 ERANSKINA**

### **Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko estatistikak 2005.urtean**

#### **ANEXO II.1**

**Estadísticas relativas al Impuesto sobre la  
Renta de las Personas Físicas en 2005**

**PFEZ. ARABA / 2005 / IRPF ÁLAVA**  
**LIKIDAZIO-OINARRI ETA ZAMATUTAKO KUOTEI BARRAKETA ERREHITA-MAILEN APABERA**  
 DISTRIBUCIÓN DE BASES LIQUIDABLES Y CUOTAS GRAYADAS SEGÚN NIVELES DE RENTA

ERRENDA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	AITORPENAK DECLARACIONES		LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA BASE LIQUIDABLE GENERAL		LIKIDAZIO-OINARRI BEREZIA BASE LIQUIDABLE ESPECIAL		KUOTA OSOA CUOTA INTEGRAL		KUOTA LIKIDOA CUOTA LIQUIDA		
	Kopurua Número	%	Zentz. Mesat. % Acum.	Zentz. Mesat. % Acum.	Zentz. Mesat. % Acum.	Zentz. Mesat. % Acum.	Zentz. Mesat. % Acum.	Zentz. Mesat. % Acum.	Zentz. Mesat. % Acum.	Zentz. Mesat. % Acum.	
											Importe
6.000 - 8.400	587	0,4	0,4	-5.155	-0,2	0,0	0,0	12	0,0	8	0,0
8.400 - 10.800	11.346	7,1	7,5	8.901	0,3	0,1	0,1	302	0,0	182	0,0
10.800 - 13.200	4.725	3,0	10,5	14.059	0,5	0,6	0,2	20	0,0	2	0,0
13.200 - 15.600	4.908	3,1	13,6	20.450	0,7	1,3	0,4	415	0,1	106	0,0
15.600 - 18.000	5.072	3,2	16,7	27.210	0,9	2,3	0,5	1.321	0,2	358	0,1
18.000 - 20.400	11.775	7,4	24,1	84.547	2,9	5,2	0,8	6.824	1,1	2.360	0,5
20.400 - 22.800	12.753	8,0	32,2	121.890	4,2	9,5	1,3	14.250	2,3	6.507	1,3
22.800 - 25.200	14.272	9,0	41,1	170.933	5,9	15,4	1,8	23.882	3,8	12.934	2,6
25.200 - 27.600	14.907	9,4	50,5	213.933	7,4	22,8	2,4	33.564	5,4	21.054	4,3
27.600 - 30.000	13.585	8,5	59,0	226.862	7,9	30,7	3,1	39.419	6,3	27.380	5,6
30.000 - 32.400	12.018	7,6	66,6	229.321	8,0	38,7	4,0	42.938	6,9	31.245	6,4
32.400 - 34.800	10.271	6,5	73,0	220.289	7,7	46,3	5,0	43.540	7,0	32.901	6,7
34.800 - 37.200	8.869	5,6	78,6	211.483	7,4	53,7	5,9	43.565	7,0	34.287	7,0
37.200 - 39.600	7.427	4,7	83,3	194.460	6,8	60,5	6,9	41.380	6,6	33.277	6,8
39.600 - 42.000	5.612	3,5	86,8	159.724	5,6	66,0	8,0	35.361	5,6	29.172	5,9
42.000 - 44.400	3.936	2,5	89,3	120.807	4,2	70,2	9,3	28.024	4,5	23.460	4,8
44.400 - 46.800	2.825	1,8	91,0	93.776	3,3	73,5	10,1	22.462	3,6	18.806	3,8
46.800 - 49.200	2.143	1,3	92,4	75.321	2,6	76,1	11,3	18.771	3,0	15.642	3,2
49.200 - 51.600	1.701	1,1	93,5	63.614	2,2	78,3	12,5	16.250	2,6	13.878	2,8
51.600 - 54.000	1.360	0,9	94,3	53.933	1,9	80,2	13,7	14.104	2,3	11.875	2,4
54.000 - 56.400	1.132	0,7	95,0	47.590	1,7	81,8	14,6	12.763	2,0	10.882	2,2
56.400 - 58.800	941	0,6	95,6	41.695	1,4	83,3	15,6	11.536	1,8	9.897	2,0
58.800 - 61.200	767	0,5	96,1	35.203	1,2	84,5	16,8	10.092	1,6	8.666	1,8
61.200 - 63.600	762	0,5	96,6	36.897	1,3	85,8	18,0	10.757	1,7	9.266	1,9
63.600 - 66.000	643	0,4	97,0	32.578	5,2	86,9	19,1	9.712	1,6	8.404	1,7
66.000 - 68.400	551	0,3	97,3	29.447	4,7	87,9	20,0	8.849	1,4	7.792	1,6
68.400 - 70.800	481	0,3	97,6	26.471	4,2	88,9	20,9	8.186	1,3	7.271	1,5
70.800 - 73.200	402	0,2	97,9	22.836	3,6	89,7	22,0	7.116	1,1	6.303	1,3
73.200 - 75.600	380	0,2	98,1	22.166	3,5	90,4	23,2	7.074	1,1	6.060	1,2
75.600 - 78.000	294	0,2	98,3	17.938	2,9	91,1	24,1	5.832	0,9	4.929	1,0
78.000 - 80.400	564	0,3	98,7	35.701	5,7	92,3	26,6	12.061	1,9	10.502	2,1
80.400 - 82.800	371	0,2	98,9	25.041	4,0	93,2	28,8	8.759	1,4	7.411	1,5
82.800 - 85.200	296	0,2	99,1	21.215	3,4	93,9	31,1	7.657	1,2	6.560	1,3
85.200 - 87.600	211	0,1	99,2	16.263	2,6	94,5	33,1	6.021	1,0	4.992	1,0
87.600 - 90.000	1.248	0,2	100,0	159.182	25,4	100,0	100,0	73.535	11,7	66.234	13,5
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>159.135</b>	<b>100,0</b>		<b>2.876.581</b>	<b>100,0</b>		<b>122.081</b>	<b>626.355</b>	<b>100,0</b>	<b>490.603</b>	<b>100,0</b>
< 6.000	26.638	16,7	48,6	65.484	2,3	4,2	1,2	2.070	0,3	657	0,1
6.000 - 18.000	67.292	42,3	206,9	818.166	28,4	83,6	9,4	117.939	18,8	70.234	14,3
18.000 - 30.000	44.197	27,8	388,3	1.015.277	35,3	285,2	29,7	206.784	33,0	160.862	32,8
30.000 - 42.000	11.965	7,5	480,5	407.450	14,2	378,3	56,9	99.612	15,9	83.660	17,1
42.000 - 54.000	4.245	2,4	480,3	193.963	10,8	422,3	84,1	54.861	8,8	47.114	9,6
54.000 - 66.000	2.108	0,3	489,3	118.859	19,0	447,9	110,3	37.058	5,9	32.356	6,6
66.000 - 90.000	1.442	0,2	395,9	98.220	15,7	373,8	119,6	34.498	5,5	29.466	6,0
> 90.000	1.248	0,2	100,0	159.182	25,4	100,0	100,0	73.535	11,7	66.234	13,5

ERAKISKIUA / ANEXO II.1.A1

LIKIDAZIO-OIHARRI ETA ZAMATUTAKO KUOTEI BAIKAKETA ERREHITA-MAILEI ARABERA  
DISTRIBUCIÓN DE BASES LIQUIDADABLES Y CUOTAS GRAYADAS SEGUN NIVELES DE RENTA

000 €

ERREHITA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	AUTORPENAK DECLARACIONES		LIKIDAZIO-OIHARRI OROKORRA BASE LIQUIDADABLE GENERAL		LIKIDAZIO-OIHARRI BEREZIA BASE LIQUIDADABLE ESPECIAL		KUOTA OSOA CUOTA INTEGRAL		KUOTA LIKIDOA CUOTA LIQUIDA			
	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe	%	Zenbatekoa Importe	%	Zenbatekoa Importe	%	Zenbatekoa Importe	%	Zenbatekoa Importe	%
Itegitiboak / negatibak												
0 - 2.400	48.836	9,0	35.528	0,4	0,4	701	0,2	106	0,0	58	0,0	
2.400 - 3.600	16.965	3,1	50.276	0,5	0,9	592	0,1	90	0,0	41	0,0	
3.600 - 4.800	18.102	3,3	75.392	0,8	1,6	720	0,2	1.528	0,1	446	0,0	
4.800 - 6.000	18.726	3,5	100.403	1,0	2,6	822	0,2	4.915	0,2	1.372	0,1	
6.000 - 8.400	41.979	7,7	300.880	3,0	5,6	1.920	0,5	24.294	1,1	8.380	0,5	
8.400 - 10.800	47.642	8,8	455.485	4,6	10,2	2.544	0,6	53.346	2,4	24.656	1,4	
10.800 - 13.200	47.707	8,8	569.570	5,7	15,9	3.030	0,7	79.547	3,5	44.348	2,5	
13.200 - 15.600	46.141	8,5	659.953	6,6	22,5	3.737	0,9	103.505	4,6	66.156	3,8	
15.600 - 18.000	41.795	7,7	696.972	7,0	29,5	4.133	1,0	121.385	5,4	85.523	4,9	
18.000 - 20.400	36.043	6,6	686.212	6,9	36,4	4.663	1,2	128.680	5,7	95.346	5,5	
20.400 - 22.800	30.573	5,6	654.373	6,6	43,0	5.019	1,2	129.560	5,7	98.328	5,6	
22.800 - 25.200	26.302	4,8	625.587	6,3	49,3	5.121	1,3	129.118	5,7	100.592	5,8	
25.200 - 27.600	23.532	4,3	614.397	6,2	55,4	5.987	1,5	131.060	5,8	104.336	6,0	
27.600 - 30.000	19.037	3,5	541.294	5,4	60,9	5.564	1,4	120.016	5,3	98.750	5,7	
30.000 - 32.400	13.536	2,5	415.799	4,2	65,0	5.576	1,4	96.434	4,3	79.631	4,6	
32.400 - 34.800	10.003	1,8	329.712	3,3	68,3	5.736	1,4	79.379	3,5	65.855	3,8	
34.800 - 37.200	7.635	1,4	268.670	2,7	71,0	5.879	1,5	66.803	3,0	56.312	3,2	
37.200 - 39.600	5.975	1,1	223.181	2,2	73,3	5.971	1,5	57.050	2,5	47.126	2,7	
39.600 - 42.000	5.012	0,9	198.091	2,0	75,3	6.217	1,5	51.852	2,3	42.930	2,5	
42.000 - 44.400	4.198	0,8	175.618	1,8	77,0	5.692	1,4	47.247	2,1	38.999	2,2	
44.400 - 46.800	3.683	0,7	162.062	1,6	78,6	5.781	1,4	44.960	2,0	37.601	2,2	
46.800 - 49.200	3.030	0,6	140.140	1,4	80,0	5.222	1,3	39.904	1,8	33.284	1,9	
49.200 - 51.600	2.630	0,5	126.836	1,3	81,3	5.693	1,4	37.029	1,6	31.162	1,8	
51.600 - 54.000	2.541	0,5	128.280	1,3	82,6	5.775	1,4	38.239	1,7	32.522	1,9	
54.000 - 56.400	2.168	0,0	114.418	1,1	83,8	5.200	0,1	34.743	0,3	29.244	0,3	
56.400 - 58.800	1.921	0,0	104.829	1,1	84,8	5.857	0,1	32.479	0,3	27.601	0,3	
58.800 - 61.200	1.572	0,0	89.732	0,9	85,7	4.639	0,0	28.174	0,3	23.985	0,2	
61.200 - 63.600	1.411	0,0	82.867	0,8	86,5	5.153	0,1	26.526	0,3	22.387	0,2	
63.600 - 66.000	1.200	0,0	72.581	0,7	87,3	5.187	0,1	23.753	0,2	20.225	0,2	
66.000 - 72.000	2.434	0,0	155.534	1,6	88,8	12.145	0,1	52.393	0,5	43.939	0,4	
72.000 - 78.000	1.812	0,0	125.097	1,3	90,1	10.561	0,1	43.706	0,4	36.362	0,4	
78.000 - 84.000	1.370	0,0	99.465	1,0	91,1	11.276	0,1	36.059	0,4	29.668	0,3	
84.000 - 90.000	1.007	0,0	76.651	0,8	91,9	10.882	0,1	28.713	0,3	23.755	0,2	
> 90.000	5.862	0,1	812.389	8,1	100,0	231.105	2,3	368.183	3,7	293.181	2,9	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>542.380</b>	<b>100,0</b>	<b>9.968.278</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>404.099</b>	<b>100,0</b>	<b>2.260.177</b>	<b>100,0</b>	<b>1.743.122</b>	<b>100,0</b>	
< 6.000	102.629	18,9	261.599	2,6	5,5	2.835	0,7	6.638	0,3	1.918	0,1	
6.000 - 18.000	225.264	41,5	2.682.861	26,9	83,9	15.363	3,8	382.077	16,9	229.063	13,1	
18.000 - 30.000	135.487	25,0	3.121.863	31,3	245,0	26.354	6,5	638.434	28,2	497.352	28,5	
30.000 - 42.000	42.161	7,8	1.435.454	14,4	352,9	29.379	7,3	351.519	15,5	278.7	16,7	
42.000 - 54.000	16.082	3,0	732.937	7,4	399,6	28.163	7,0	207.379	9,2	173.588	10,0	
54.000 - 66.000	8.272	0,1	464.428	4,7	428,1	26.036	0,3	145.675	1,5	123.443	1,2	
66.000 - 90.000	6.623	0,1	456.747	4,6	381,8	44.864	0,5	160.872	1,6	133.743	1,3	
> 90.000	5.862	0,1	812.389	8,1	100,0	231.105	2,3	368.183	3,7	293.181	2,9	

**LIKIDAZIO-OIHARRI ETA ZAMATUTAKO KUOTEI BAIHAKETA ERREHITA-MAILEN ARABERA**  
DISTRIBUCIÓN DE BASES LIQUIDABLES Y CUOTAS GRABADAS SEGÚN NIVELES DE RENTA

000 €

ERREHITA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	AITORPENAK DECLARACIONES		LIKIDAZIO-OIHARRI OROKORRA BASE LIQUIDABLE GENERAL		LIKIDAZIO-OIHARRI BEREZIA BASE LIQUIDABLE ESPECIAL		KUOTA OSOA CUOTA ÍNTEGRA		KUOTA LIKIDOA CUOTA LÍQUIDA		
	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe	%	Zenbatekoa Importe	%	Zenbatekoa Importe	%	Zenbatekoa Importe	%	
<b>Ilegatiboak / negativos</b>											
0 - 2.400	2.992	0,8	-10.733	-0,2	-0,2	161	0,1	24	0,0	17	0,0
2.400 - 3.600	25.644	7,3	17.201	0,3	0,1	364	0,1	55	0,0	8	0,0
3.600 - 4.800	8.187	2,3	24.274	0,4	0,5	320	0,1	48	0,0	10	0,0
4.800 - 6.000	9.915	2,8	41.382	0,6	1,1	426	0,1	858	0,1	267	0,0
6.000 - 8.400	10.496	3,0	56.255	0,9	2,0	430	0,2	2.749	0,2	838	0,1
8.400 - 10.800	23.334	6,6	167.175	2,6	4,5	1.054	0,4	13.491	0,9	5.053	0,4
10.800 - 13.200	26.967	7,6	258.286	4,0	8,5	1.400	0,5	29.915	2,1	14.591	1,3
13.200 - 15.600	31.612	9,0	379.089	5,8	14,3	1.683	0,6	52.157	3,6	30.865	2,7
15.600 - 18.000	34.242	9,7	490.807	7,5	21,9	2.161	0,8	75.999	5,3	51.089	4,5
18.000 - 20.400	32.043	9,1	534.567	8,2	30,1	2.643	0,9	92.291	6,4	67.861	6,0
20.400 - 22.800	26.810	7,6	511.132	7,9	37,9	2.645	0,9	95.562	6,6	73.064	6,4
22.800 - 25.200	22.633	6,4	485.394	7,5	45,4	3.049	1,1	96.053	6,7	75.420	6,6
25.200 - 27.600	19.792	5,6	470.821	7,2	52,6	3.376	1,2	97.128	6,7	77.768	6,8
27.600 - 30.000	16.532	4,7	431.509	6,6	59,2	3.827	1,3	91.999	6,4	74.848	6,6
30.000 - 32.400	12.817	3,6	363.968	5,6	64,8	4.016	1,4	80.743	5,6	66.904	5,9
32.400 - 34.800	9.134	2,6	280.051	4,3	69,1	4.160	1,5	65.018	4,5	54.983	4,8
34.800 - 37.200	6.792	1,9	223.174	3,4	72,6	4.325	1,5	53.808	3,7	45.490	4,0
37.200 - 39.600	5.011	1,4	176.959	2,7	75,3	3.273	1,1	43.952	3,0	37.520	3,3
39.600 - 42.000	3.902	1,1	145.470	2,2	77,5	3.735	1,3	37.184	2,6	31.609	2,8
42.000 - 44.400	3.087	0,9	122.522	1,9	79,4	3.652	1,3	32.067	2,2	27.333	2,4
44.400 - 46.800	2.637	0,7	109.933	1,7	81,1	3.724	1,3	29.587	2,1	25.474	2,2
46.800 - 49.200	2.214	0,6	97.249	1,5	82,6	3.737	1,3	27.022	1,9	23.053	2,0
49.200 - 51.600	1.812	0,5	83.231	1,3	83,9	3.194	1,1	23.726	1,6	20.413	1,8
51.600 - 54.000	1.581	0,4	76.122	1,2	85,0	3.082	1,1	22.220	1,5	18.771	1,6
54.000 - 56.400	1.378	0,4	69.276	1,1	86,1	3.850	1,3	20.722	1,4	17.851	1,6
56.400 - 58.800	1.245	0,4	64.747	1,0	87,1	3.639	1,3	19.717	1,4	17.053	1,5
58.800 - 61.200	1.037	0,3	57.171	0,9	88,0	3.431	1,2	17.736	1,2	15.408	1,4
61.200 - 63.600	896	0,3	49.596	0,8	88,7	3.321	1,2	15.653	1,1	13.433	1,2
63.600 - 66.000	737	0,2	43.241	0,7	89,4	2.596	0,9	13.839	1,0	11.923	1,0
66.000 - 72.000	635	0,2	37.204	0,6	90,0	3.922	1,4	12.296	0,9	10.482	0,9
72.000 - 78.000	1.322	0,4	83.363	1,3	91,3	7.539	2,6	28.228	2,0	24.064	2,1
78.000 - 84.000	955	0,3	63.921	1,0	92,2	7.228	2,5	22.512	1,6	19.428	1,7
84.000 - 90.000	758	0,2	55.500	0,9	93,1	5.892	2,1	20.090	1,4	17.134	1,5
90.000 >	552	0,2	41.773	0,6	93,7	5.980	2,1	15.660	1,1	13.080	1,1
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>353.005</b>	<b>100,0</b>	<b>6.509.995</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>285.622</b>	<b>100,0</b>	<b>1.442.162</b>	<b>100,0</b>	<b>1.138.897</b>	<b>100,0</b>
< 6.000	57.234	16,2	128.379	2,0	3,5	1.701	0,6	3.734	0,3	1.140	0,1
6.000 - 18.000	148.196	42,0	1.829.934	28,1	79,3	8.941	3,1	263.852	18,3	169.458	14,9
18.000 - 30.000	98.584	27,9	2.262.825	34,8	280,0	16.912	5,9	461.485	32,0	368.025	32,3
30.000 - 42.000	27.926	7,9	948.176	14,6	373,9	19.145	6,7	232.030	16,1	196.936	17,3
42.000 - 54.000	9.622	2,7	435.811	6,7	418,7	17.567	6,2	123.277	8,5	105.562	9,3
54.000 - 66.000	4.550	1,3	251.958	3,9	443,2	16.909	5,9	79.241	5,5	68.299	6,0
66.000 - 90.000	3.587	1,0	244.557	3,8	370,3	26.619	9,3	86.490	6,0	73.727	6,5
90.000 >	3.304	0,9	408.355	6,3	100,0	177.809	62,3	192.053	13,3	155.751	13,7

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**  
**AITORPEN-KOPURUA ERRENTA-MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	587	1,38	579	-9,53	640	2,40	625	2,12	612	3,55	591
0 - 2.400	11.346	-2,00	11.577	-7,54	12.521	-4,24	13.075	-6,23	13.943	-11,66	15.784
2.400 - 3.600	4.725	-2,78	4.860	-6,59	5.203	-12,01	5.913	-4,20	6.172	-6,89	6.629
3.600 - 4.800	4.908	-3,67	5.095	-4,37	5.328	-5,25	5.623	-4,09	5.863	-0,86	5.914
4.800 - 6.000	5.072	-7,28	5.470	-5,20	5.770	-1,11	5.835	-4,66	6.120	-2,75	6.293
6.000 - 8.400	11.775	-1,73	11.982	-5,20	12.639	-0,95	12.760	-3,36	13.203	-3,50	13.682
8.400 - 10.800	12.753	-2,92	13.136	-4,88	13.810	-3,39	14.295	0,63	14.206	3,85	13.680
10.800 - 13.200	14.272	-2,59	14.652	-0,21	14.683	7,32	13.682	2,63	13.331	5,59	12.625
13.200 - 15.600	14.907	2,05	14.607	2,28	14.282	7,30	13.310	3,33	12.881	6,43	12.103
15.600 - 18.000	13.585	4,92	12.948	-3,26	13.384	4,53	12.804	8,51	11.800	-0,46	11.854
18.000 - 20.400	12.018	3,03	11.665	5,54	11.053	-0,21	11.076	-1,95	11.296	4,24	10.837
20.400 - 22.800	10.271	2,17	10.053	10,06	9.134	-0,64	9.193	0,73	9.126	9,11	8.364
22.800 - 25.200	8.869	2,96	8.614	10,73	7.779	8,52	7.168	4,70	6.846	13,04	6.056
25.200 - 27.600	7.427	10,64	6.713	11,27	6.033	13,23	5.328	17,98	4.516	14,21	3.954
27.600 - 30.000	5.612	23,67	4.538	15,68	3.923	11,70	3.512	16,45	3.016	17,95	2.557
30.000 - 32.400	3.936	21,00	3.253	13,34	2.870	13,04	2.539	16,84	2.173	18,48	1.834
32.400 - 34.800	2.825	23,74	2.283	15,65	1.974	4,89	1.882	18,07	1.594	9,86	1.451
34.800 - 37.200	2.143	15,59	1.854	18,09	1.570	11,43	1.409	7,48	1.311	20,61	1.087
37.200 - 39.600	1.701	20,21	1.415	12,75	1.255	13,37	1.107	8,32	1.022	12,43	909
39.600 - 42.000	1.360	9,32	1.244	20,43	1.033	13,52	910	3,53	879	10,84	793
42.000 - 44.400	1.132	19,66	946	9,49	864	3,47	835	9,72	761	5,11	724
44.400 - 46.800	941	8,79	865	11,33	777	6,58	729	5,96	688	23,52	557
46.800 - 49.200	767	2,13	751	16,43	645	8,22	596	2,76	580	24,20	467
49.200 - 51.600	762	14,76	664	18,36	561	11,75	502	18,68	423	18,49	357
51.600 - 54.000	643	11,05	579	24,52	465	7,39	433	21,97	355	23,26	288
54.000 - 66.000	2.108	13,70	1.854	28,75	1.440	19,21	1.208	13,75	1.062	12,38	945
66.000 - 78.000	935	15,43	810	32,35	612	13,97	537	8,48	495	23,75	400
78.000 - 90.000	507	20,43	421	34,08	314	15,02	273	10,08	248	14,81	216
> 90.000	1.248	7,49	1.161	95,78	593	4,59	567	7,59	527	13,58	464
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>159.135</b>	<b>2,94</b>	<b>154.589</b>	<b>2,27</b>	<b>151.155</b>	<b>2,32</b>	<b>147.726</b>	<b>1,85</b>	<b>145.049</b>	<b>2,57</b>	<b>141.415</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A2

**PFEZ-AREN BILAKAERA. BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**AITORPEN-KOPURUA ERRENTA-MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	48.836	-9,78	54.130	-7,65	58.613	-1,37	59.428	-1,89	60.575	-1,68	61.607
0 - 2.400	16.965	-5,13	17.882	-7,85	19.405	-10,02	21.565	-2,11	22.029	-4,46	23.057
2.400 - 3.600	18.102	-1,90	18.453	-5,63	19.553	-4,25	20.420	-4,43	21.366	-2,64	21.946
3.600 - 4.800	18.726	-5,39	19.792	-4,42	20.707	-2,16	21.164	-3,43	21.916	-4,06	22.844
6.000 - 8.400	41.979	-2,45	43.034	-5,94	45.754	-3,25	47.290	-3,03	48.770	-3,63	50.605
8.400 - 10.800	47.642	-0,77	48.011	-4,10	50.061	1,97	49.094	-0,77	49.475	6,40	46.500
10.800 - 13.200	47.707	0,01	47.701	1,28	47.098	5,04	44.839	2,42	43.780	6,36	41.162
13.200 - 15.600	46.141	2,08	45.203	3,64	43.615	5,26	41.435	2,46	40.440	7,96	37.457
15.600 - 18.000	41.795	2,05	40.955	3,90	39.418	2,84	38.329	2,75	37.304	6,43	35.050
18.000 - 20.400	36.043	3,00	34.993	3,70	33.743	1,11	33.374	3,54	32.233	4,97	30.708
20.400 - 22.800	30.573	3,39	29.571	3,94	28.451	0,85	28.212	0,94	27.948	4,48	26.750
22.800 - 25.200	26.302	0,09	26.278	4,37	25.177	7,16	23.495	3,86	22.621	8,64	20.822
25.200 - 27.600	23.532	5,56	22.293	8,86	20.478	11,71	18.332	13,13	16.204	13,20	14.315
27.600 - 30.000	19.037	20,46	15.803	10,34	14.322	11,57	12.837	14,45	11.216	14,09	9.831
30.000 - 32.400	13.536	17,66	11.504	9,97	10.461	8,98	9.599	16,86	8.214	11,89	7.341
32.400 - 34.800	10.003	16,95	8.553	12,35	7.613	8,19	7.037	12,39	6.261	12,91	5.545
34.800 - 37.200	7.635	14,40	6.674	13,23	5.894	5,12	5.607	14,36	4.903	6,94	4.585
37.200 - 39.600	5.975	13,66	5.257	4,93	5.010	8,63	4.612	9,13	4.226	8,89	3.881
39.600 - 42.000	5.012	9,84	4.563	10,14	4.143	8,40	3.822	5,17	3.634	3,59	3.508
42.000 - 44.400	4.198	7,92	3.890	7,31	3.625	7,28	3.379	7,78	3.135	4,01	3.014
44.400 - 46.800	3.683	15,20	3.197	6,53	3.001	4,64	2.868	7,94	2.657	11,69	2.379
46.800 - 49.200	3.030	3,77	2.920	8,59	2.689	10,75	2.428	5,75	2.296	10,07	2.086
49.200 - 51.600	2.630	8,41	2.426	7,35	2.260	5,90	2.134	8,32	1.970	12,19	1.756
51.600 - 54.000	2.541	18,68	2.141	8,68	1.970	10,18	1.788	6,94	1.672	13,20	1.477
54.000 - 66.000	8.272	12,71	7.339	12,01	6.552	10,96	5.905	10,46	5.346	10,64	4.832
66.000 - 78.000	4.246	15,57	3.674	15,21	3.189	9,40	2.915	10,92	2.628	10,28	2.383
78.000 - 90.000	2.377	16,52	2.040	18,81	1.717	8,06	1.589	6,36	1.494	5,81	1.412
> 90.000	5.862	23,54	4.745	8,14	4.388	14,15	3.844	4,91	3.664	8,15	3.388
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>542.380</b>	<b>1,76</b>	<b>533.022</b>	<b>0,78</b>	<b>528.907</b>	<b>2,24</b>	<b>517.341</b>	<b>1,84</b>	<b>507.977</b>	<b>3,62</b>	<b>490.241</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B2

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**AITORPEN-KOPURUA ERRENTA-MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	2.992	18,92	2.516	-13,06	2.894	42,63	2.029	0,25	2.024	8,53	1.865
0 - 2.400	25.644	-7,83	27.822	-0,69	28.016	2,76	27.263	1,43	26.878	-1,87	27.390
2.400 - 3.600	8.187	-6,23	8.731	-9,80	9.680	-17,63	11.752	-3,49	12.177	-2,69	12.513
3.600 - 4.800	9.915	-3,30	10.253	-4,52	10.738	-9,57	11.874	-0,06	11.881	-1,67	12.083
4.800 - 6.000	10.496	-3,63	10.891	-3,34	11.267	-7,94	12.239	2,32	11.962	-0,86	12.066
6.000 - 8.400	23.334	-1,94	23.796	-3,98	24.782	-5,05	26.100	-1,25	26.430	-0,86	26.659
8.400 - 10.800	26.967	-4,19	28.146	-2,78	28.950	-2,28	29.625	-2,76	30.466	-1,75	31.009
10.800 - 13.200	31.612	-5,40	33.417	-0,93	33.730	2,79	32.814	4,20	31.491	4,01	30.276
13.200 - 15.600	34.242	1,45	33.751	0,73	33.507	5,49	31.764	4,60	30.368	9,17	27.816
15.600 - 18.000	32.043	4,56	30.645	2,94	29.769	4,57	28.468	3,86	27.411	1,56	26.989
18.000 - 20.400	26.810	5,05	25.521	1,65	25.107	1,88	24.644	6,30	23.183	7,07	21.653
20.400 - 22.800	22.633	4,15	21.731	4,41	20.814	3,44	20.121	6,54	18.886	4,87	18.009
22.800 - 25.200	19.792	7,79	18.361	6,46	17.247	9,45	15.758	5,47	14.941	10,56	13.514
25.200 - 27.600	16.532	11,73	14.797	10,11	13.438	11,26	12.078	17,64	10.267	12,90	9.094
27.600 - 30.000	12.817	20,66	10.622	15,19	9.221	12,45	8.200	12,89	7.264	14,86	6.324
30.000 - 32.400	9.134	16,83	7.818	20,30	6.499	7,24	6.060	14,43	5.296	14,66	4.619
32.400 - 34.800	6.792	20,47	5.638	13,26	4.978	10,40	4.509	13,15	3.985	10,82	3.596
34.800 - 37.200	5.011	15,57	4.336	12,16	3.866	9,67	3.525	12,19	3.142	13,47	2.769
37.200 - 39.600	3.902	17,32	3.326	11,16	2.992	7,12	2.793	12,30	2.487	7,38	2.316
39.600 - 42.000	3.087	13,24	2.726	10,63	2.464	10,84	2.223	6,01	2.097	7,87	1.944
42.000 - 44.400	2.637	17,99	2.235	7,40	2.081	4,36	1.994	8,61	1.836	10,34	1.664
44.400 - 46.800	2.214	13,83	1.945	7,46	1.810	7,74	1.680	9,23	1.538	10,17	1.396
46.800 - 49.200	1.812	8,76	1.666	7,00	1.557	9,03	1.428	14,79	1.244	11,97	1.111
49.200 - 51.600	1.581	13,82	1.389	3,43	1.343	11,45	1.205	13,79	1.059	15,86	914
51.600 - 54.000	1.378	8,85	1.266	16,36	1.088	9,24	996	12,93	882	12,21	786
54.000 - 66.000	4.550	16,19	3.916	10,81	3.534	15,49	3.060	11,03	2.756	17,08	2.354
66.000 - 78.000	2.277	15,47	1.972	11,73	1.765	10,04	1.604	19,08	1.347	11,23	1.211
78.000 - 90.000	1.310	15,22	1.137	13,47	1.002	18,16	848	10,99	764	9,93	695
> 90.000	3.304	25,25	2.638	15,55	2.283	9,71	2.081	-0,62	2.094	18,77	1.763
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>353.005</b>	<b>2,91</b>	<b>343.008</b>	<b>1,96</b>	<b>336.422</b>	<b>2,34</b>	<b>328.735</b>	<b>3,98</b>	<b>316.156</b>	<b>3,86</b>	<b>304.398</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G2

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**AITORPEN-KOPURUA ERRENTA-MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	3.579	15,64	3.095	-12,42	3.534	33,16	2.654	0,68	2.636	7,33	2.456
0 - 2.400	85.826	-8,24	93.529	-5,67	99.150	-0,62	99.766	-1,61	101.396	-3,23	104.781
2.400 - 3.600	29.877	-5,07	31.473	-8,21	34.288	-12,60	39.230	-2,84	40.378	-4,32	42.199
3.600 - 4.800	32.925	-2,59	33.801	-5,10	35.619	-6,06	37.917	-3,05	39.110	-2,09	39.943
4.800 - 6.000	34.294	-5,14	36.153	-4,22	37.744	-3,81	39.238	-1,90	39.998	-2,92	41.203
6.000 - 8.400	77.088	-2,19	78.812	-5,25	83.175	-3,45	86.150	-2,55	88.403	-2,80	90.946
8.400 - 10.800	87.362	-2,16	89.293	-3,80	92.821	-0,21	93.014	-1,20	94.147	3,24	91.189
10.800 - 13.200	93.591	-2,28	95.770	0,27	95.511	4,57	91.335	3,08	88.602	5,40	84.063
13.200 - 15.600	95.290	1,85	93.561	2,36	91.404	5,66	86.509	3,37	83.689	8,16	77.376
15.600 - 18.000	87.423	3,40	84.548	2,39	82.571	3,73	79.601	4,03	76.515	3,55	73.893
18.000 - 20.400	74.871	3,73	72.179	3,26	69.903	1,17	69.094	3,57	66.712	5,56	63.198
20.400 - 22.800	63.477	3,46	61.355	5,06	58.399	1,52	57.526	2,80	55.960	5,34	53.123
22.800 - 25.200	54.963	3,21	53.253	6,08	50.203	8,15	46.421	4,53	44.408	9,94	40.392
25.200 - 27.600	47.491	8,42	43.803	9,65	39.949	11,78	35.738	15,33	30.987	13,24	27.363
27.600 - 30.000	37.466	21,00	30.963	12,73	27.466	11,88	24.549	14,20	21.496	14,88	18.712
30.000 - 32.400	26.606	17,86	22.575	13,84	19.830	8,97	18.198	16,04	15.683	13,69	13.794
32.400 - 34.800	19.620	19,10	16.474	13,11	14.565	8,47	13.428	13,41	11.840	11,78	10.592
34.800 - 37.200	14.789	14,96	12.864	13,54	11.330	7,49	10.541	12,67	9.356	10,84	8.441
37.200 - 39.600	11.578	15,80	9.998	8,00	9.257	8,75	8.512	10,05	7.735	8,85	7.106
39.600 - 42.000	9.459	10,85	8.533	11,69	7.640	9,85	6.955	5,22	6.610	5,84	6.245
42.000 - 44.400	7.967	12,67	7.071	7,63	6.570	5,83	6.208	8,30	5.732	6,11	5.402
44.400 - 46.800	6.838	13,83	6.007	7,50	5.588	5,89	5.277	8,07	4.883	12,72	4.332
46.800 - 49.200	5.609	5,10	5.337	9,12	4.891	9,86	4.452	8,06	4.120	12,45	3.664
49.200 - 51.600	4.973	11,03	4.479	7,56	4.164	8,41	3.841	11,27	3.452	14,04	3.027
51.600 - 54.000	4.562	14,45	3.986	13,14	3.523	9,51	3.217	10,59	2.909	14,03	2.551
54.000 - 66.000	14.930	13,89	13.109	13,73	11.526	13,30	10.173	11,01	9.164	12,70	8.131
66.000 - 78.000	7.458	15,52	6.456	15,99	5.566	10,09	5.056	13,11	4.470	11,92	3.994
78.000 - 90.000	4.194	16,56	3.598	18,63	3.033	11,92	2.710	8,14	2.506	7,88	2.323
> 90.000	10.414	21,89	8.544	17,62	7.264	11,89	6.492	3,29	6.285	11,93	5.615
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>1.054.520</b>	<b>2,32</b>	<b>1.030.619</b>	<b>1,39</b>	<b>1.016.484</b>	<b>2,28</b>	<b>993.802</b>	<b>2,54</b>	<b>969.182</b>	<b>3,54</b>	<b>936.054</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV2

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**

**ATORPEN-KOPURUA ERRENTA MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	35.211	63.944	31.768	6.074	2.393	2.025	141.415
<b>2001</b>	32.710	65.421	34.800	6.979	2.807	2.332	145.049
<b>2002</b>	31.071	66.851	36.277	7.847	3.095	2.585	147.726
<b>2003</b>	29.462	68.798	37.922	8.702	3.312	2.959	151.155
<b>2004</b>	27.581	67.325	41.583	10.049	3.805	4.246	154.589
<b>2005</b>	26.638	67.292	44.197	11.965	4.245	4.798	159.135
<b>% 01/00</b>	-7,1	2,3	9,5	14,9	17,3	15,2	2,6
<b>% 02/01</b>	-5,0	2,2	4,2	12,4	10,3	10,8	1,8
<b>% 03/02</b>	-5,2	2,9	4,5	10,9	7,0	14,5	2,3
<b>% 04/03</b>	-6,4	-2,1	9,7	15,5	14,9	43,5	2,3
<b>% 05/04</b>	-3,4	0,0	6,3	19,1	11,6	13,0	2,9

ERANSKINA / ANEXO II.1.A3

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**

**ATORPEN-KOPURUA ERRENTA MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	129.454	210.774	102.426	24.860	10.712	12.015	490.241
<b>2001</b>	125.886	219.769	110.222	27.238	11.730	13.132	507.977
<b>2002</b>	122.577	220.987	116.250	30.677	12.597	14.253	517.341
<b>2003</b>	118.278	225.946	122.171	33.121	13.545	15.846	528.907
<b>2004</b>	110.257	224.904	128.938	36.551	14.574	17.798	533.022
<b>2005</b>	102.629	225.264	135.487	42.161	16.082	20.757	542.380
<b>% 01/00</b>	-2,8	4,3	7,6	9,6	9,5	9,3	3,6
<b>% 02/01</b>	-2,6	0,6	5,5	12,6	7,4	8,5	1,8
<b>% 03/02</b>	-3,5	2,2	5,1	8,0	7,5	11,2	2,2
<b>% 04/03</b>	-6,8	-0,5	5,5	10,4	7,6	12,3	0,8
<b>% 05/04</b>	-6,9	0,2	5,1	15,3	10,3	16,6	1,8

ERANSKINA / ANEXO II.1.B3

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**

**ATORPEN-KOPURUA ERRENTA MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	65.917	142.749	68.594	15.244	5.871	6.023	304.398
<b>2001</b>	64.922	146.166	74.541	17.007	6.559	6.961	316.156
<b>2002</b>	65.157	148.771	80.801	19.110	7.303	7.593	328.735
<b>2003</b>	62.595	150.738	85.827	20.799	7.879	8.584	336.422
<b>2004</b>	60.213	149.755	91.032	23.844	8.501	9.663	343.008
<b>2005</b>	57.234	148.198	98.584	27.926	9.622	11.441	353.005
<b>% 01/00</b>	-1,5	2,4	8,7	11,6	11,7	15,6	3,9
<b>% 02/01</b>	0,4	1,8	8,4	12,4	11,3	9,1	4,0
<b>% 03/02</b>	-3,9	1,3	6,2	8,8	7,9	13,1	2,3
<b>% 04/03</b>	-3,8	-0,7	6,1	14,6	7,9	12,6	2,0
<b>% 05/04</b>	-4,9	-1,0	8,3	17,1	13,2	18,4	2,9

ERANSKINA / ANEXO II.1.G3

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**

**ATORPEN-KOPURUA ERRENTA MAILEN ARABERA / NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	230.582	417.467	202.788	46.178	18.976	20.063	936.054
<b>2001</b>	223.518	431.356	219.563	51.224	21.096	22.425	969.182
<b>2002</b>	218.805	436.609	233.328	57.634	22.995	24.431	993.802
<b>2003</b>	210.335	445.482	245.920	62.622	24.736	27.389	1.016.484
<b>2004</b>	198.051	441.984	261.553	70.444	26.880	31.707	1.030.619
<b>2005</b>	186.501	440.754	278.268	82.052	29.949	36.996	1.054.520
<b>% 01/00</b>	-3,1	3,3	8,3	10,9	11,2	11,8	3,5
<b>% 02/01</b>	-2,1	1,2	6,3	12,5	9,0	8,9	2,5
<b>% 03/02</b>	-3,9	2,0	5,4	8,7	7,6	12,1	2,3
<b>% 04/03</b>	-5,8	-0,8	6,4	12,5	8,7	15,8	1,4
<b>% 05/04</b>	-5,8	-0,3	6,4	16,5	11,4	16,7	2,3

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV3

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**  
**LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	-5.140	56,7	-3.281	-7,9	-3.563	-17,8	-4.336	-7,5	-4.689	97,3	-2.376
0 - 2.400	9.022	-7,5	9.754	-26,1	13.206	-12,6	15.111	-8,2	16.463	-13,5	19.036
2.400 - 3.600	14.176	-2,9	14.605	-15,0	17.187	-6,3	18.343	-7,2	19.777	-11,8	22.426
3.600 - 4.800	20.628	-3,7	21.425	-12,0	24.339	-0,4	24.449	-7,9	26.546	-1,5	26.957
4.800 - 6.000	27.390	-7,4	29.586	-9,3	32.633	-0,2	32.696	-6,2	34.851	-4,1	36.331
6.000 - 8.400	84.952	-1,6	86.343	-9,2	95.065	0,5	94.616	-4,5	99.087	-4,0	103.243
8.400 - 10.800	122.406	-3,0	126.249	-7,6	136.576	-2,9	140.687	0,7	139.741	2,4	136.504
10.800 - 13.200	171.649	-2,6	176.191	-2,6	180.883	6,8	169.334	3,2	164.076	5,2	155.982
13.200 - 15.600	214.647	2,2	210.121	0,5	209.087	7,4	194.733	2,6	189.727	6,0	178.930
15.600 - 18.000	227.662	4,7	217.348	-4,7	228.098	3,7	219.969	9,4	201.103	-1,2	203.582
18.000 - 20.400	230.403	3,0	223.780	4,0	215.210	-0,2	215.660	-3,3	222.946	5,2	211.871
20.400 - 22.800	221.511	2,1	216.859	8,0	200.742	-0,2	201.072	0,2	200.601	8,6	184.651
22.800 - 25.200	212.594	3,0	206.327	9,1	189.043	8,4	174.395	3,5	168.548	13,8	148.072
25.200 - 27.600	195.665	10,6	176.850	8,8	162.534	14,1	142.493	17,6	121.212	13,4	106.856
27.600 - 30.000	161.077	23,6	130.277	13,8	114.452	11,2	102.934	16,7	88.199	16,0	76.030
30.000 - 32.400	122.378	20,8	101.271	10,0	92.085	14,3	80.595	16,0	69.478	17,7	59.009
32.400 - 34.800	94.829	23,9	76.539	13,4	67.507	4,1	64.875	19,1	54.455	8,3	50.267
34.800 - 37.200	76.786	15,2	66.672	15,5	57.743	11,3	51.886	5,8	49.021	19,5	41.016
37.200 - 39.600	65.110	19,9	54.297	10,2	49.252	13,3	43.482	6,1	40.970	12,6	36.388
39.600 - 42.000	55.289	9,0	50.705	18,0	42.987	12,5	38.222	2,9	37.158	10,4	33.652
42.000 - 44.400	48.796	19,6	40.805	6,7	38.226	4,3	36.667	6,9	34.308	4,6	32.805
44.400 - 46.800	42.879	8,7	39.437	5,5	37.385	9,3	34.194	4,5	32.719	23,0	26.596
46.800 - 49.200	36.651	1,7	36.023	11,4	32.346	7,5	30.076	0,6	29.887	28,0	23.343
49.200 - 51.600	38.347	14,6	33.468	15,8	28.896	11,9	25.830	15,4	22.387	18,9	18.821
51.600 - 54.000	33.892	10,9	30.572	21,4	25.178	6,6	23.629	7,8	21.915	37,0	15.997
54.000 - 66.000	125.015	14,2	109.506	22,2	89.640	19,9	74.738	11,7	66.886	9,6	61.027
66.000 - 78.000	66.508	14,9	57.902	24,7	46.418	11,2	41.737	6,6	39.141	25,2	31.252
78.000 - 90.000	42.627	21,6	35.068	18,0	29.721	17,1	25.383	15,9	21.909	13,7	19.268
> 90.000	240.915	18,0	204.236	72,0	118.774	1,3	117.267	34,0	87.514	6,0	82.550
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>2.998.663</b>	<b>11,9</b>	<b>2.679.349</b>	<b>4,2</b>	<b>2.571.649</b>	<b>5,8</b>	<b>2.430.737</b>	<b>5,9</b>	<b>2.295.936</b>	<b>7,3</b>	<b>2.140.088</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A4

**PFEZ-AREN BILAKAERA. BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	36.229	-10,2	40.367	-9,0	44.351	-4,8	46.605	-3,2	48.151	-4,9	50.655
0 - 2.400	50.868	-5,1	53.582	-8,2	58.341	-10,1	64.915	-2,1	66.323	-4,4	69.384
2.400 - 3.600	76.112	-1,9	77.604	-5,8	82.362	-4,1	85.923	-4,4	89.898	-2,6	92.254
3.600 - 4.800	101.225	-5,3	106.912	-4,6	112.081	-2,2	114.651	-3,5	118.753	-4,0	123.723
4.800 - 6.000	302.800	-2,4	310.213	-6,3	331.144	-3,3	342.436	-2,9	352.800	-3,3	364.900
6.000 - 8.400	458.029	-0,7	461.147	-4,0	480.213	1,9	471.033	-0,8	474.656	6,5	445.838
8.400 - 10.800	572.601	0,0	572.670	1,1	566.483	5,2	538.527	2,4	526.017	6,7	493.197
10.800 - 13.200	663.690	2,1	650.121	3,6	627.740	5,1	597.206	2,5	582.859	8,0	539.780
13.200 - 15.600	701.105	2,0	687.184	3,7	662.424	2,9	643.919	2,7	627.053	6,4	589.538
15.600 - 18.000	690.874	3,0	670.576	3,6	647.560	1,1	640.295	3,5	618.729	4,9	589.553
18.000 - 20.400	659.393	3,4	637.802	3,7	615.095	0,9	609.806	1,0	603.815	4,5	577.762
20.400 - 22.800	630.708	0,1	629.844	4,2	604.304	7,1	564.063	3,9	542.732	8,7	499.084
22.800 - 25.200	620.384	5,5	587.776	8,7	540.555	11,8	483.553	13,2	427.122	13,2	377.339
25.200 - 27.600	546.858	20,4	454.121	10,2	412.109	11,6	369.342	14,4	322.945	14,1	283.011
27.600 - 30.000	421.376	17,6	358.237	9,8	326.262	9,0	299.285	16,8	256.222	11,9	229.036
30.000 - 32.400	335.449	16,9	286.892	12,2	255.792	8,2	236.442	12,3	210.493	12,9	186.380
32.400 - 34.800	274.549	14,4	239.922	13,0	212.310	5,1	201.973	14,4	176.555	6,9	165.200
34.800 - 37.200	229.152	13,7	201.591	4,7	192.475	8,6	177.192	9,1	162.484	8,9	149.198
37.200 - 39.600	204.307	9,8	185.993	10,0	169.144	8,4	156.100	5,2	148.386	3,5	143.322
39.600 - 42.000	181.310	8,0	167.917	7,1	156.794	7,3	146.177	7,8	135.571	4,0	130.312
42.000 - 44.400	167.843	15,2	145.699	6,4	136.997	4,6	130.956	8,0	121.300	11,7	108.547
44.400 - 46.800	145.362	3,8	140.093	8,4	129.236	10,8	116.661	5,8	110.317	10,0	100.274
46.800 - 49.200	132.529	8,4	122.226	7,2	114.023	5,9	107.665	8,3	99.400	12,1	88.643
49.200 - 51.600	134.055	18,6	112.992	8,5	104.158	10,2	94.488	6,9	88.387	13,2	78.068
51.600 - 54.000	490.464	12,8	434.833	11,7	389.316	11,0	350.577	10,6	317.110	10,6	286.822
54.000 - 66.000	303.338	15,8	261.970	14,8	228.159	9,5	208.346	11,1	187.547	10,3	170.109
66.000 - 78.000	198.273	16,4	170.328	18,7	143.519	7,9	133.022	6,4	125.017	6,0	117.935
78.000 - 90.000	1.043.494	20,8	863.562	8,4	796.716	12,1	710.456	3,5	686.410	11,9	613.185
> 90.000											
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>10.372.377</b>	<b>7,7</b>	<b>9.632.173</b>	<b>5,4</b>	<b>9.139.663</b>	<b>5,8</b>	<b>8.641.615</b>	<b>5,0</b>	<b>8.227.053</b>	<b>7,4</b>	<b>7.663.047</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B4



**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	-10.571	-17,4	-12.804	34,5	-9.520	-3,5	-9.866	2,3	-9.640	10,0	-8.765
0 - 2.400	17.564	-6,0	18.682	-8,2	20.345	-18,1	24.830	-1,9	25.310	-1,8	25.787
2.400 - 3.600	24.595	-6,3	26.247	-10,1	29.191	-17,3	35.308	-4,1	36.809	-2,5	37.739
3.600 - 4.800	41.808	-3,4	43.283	-4,3	45.236	-9,3	49.896	-0,2	50.003	-1,4	50.709
4.800 - 6.000	56.684	-3,9	58.969	-3,4	61.067	-7,9	66.298	2,0	64.977	-0,6	65.349
6.000 - 8.400	168.229	-2,1	171.846	-4,2	179.342	-4,9	188.631	-1,4	191.318	-0,7	192.724
8.400 - 10.800	259.686	-4,2	271.169	-2,9	279.264	-2,2	285.609	-2,9	294.040	-1,8	299.330
10.800 - 13.200	380.781	-5,4	402.415	-1,0	406.499	3,0	394.623	4,1	379.156	4,5	362.989
13.200 - 15.600	492.968	1,5	485.756	0,6	482.843	5,5	457.650	4,5	437.899	9,2	400.946
15.600 - 18.000	537.210	4,3	514.862	2,9	500.470	4,6	478.389	3,8	461.011	1,6	453.812
18.000 - 20.400	513.777	5,1	488.998	1,5	481.971	1,9	472.999	6,3	445.118	7,1	415.560
20.400 - 22.800	488.443	4,2	468.822	4,3	449.346	3,4	434.621	6,6	407.900	4,9	388.703
22.800 - 25.200	474.197	7,7	440.177	6,6	412.866	9,2	378.189	5,4	358.665	10,8	323.844
25.200 - 27.600	435.335	11,5	390.592	10,2	354.319	11,2	318.535	17,6	270.852	13,0	239.704
27.600 - 30.000	367.984	20,9	304.370	14,5	265.755	12,6	235.928	12,7	209.362	15,0	182.113
30.000 - 32.400	284.212	17,2	242.544	19,8	202.413	7,1	189.025	14,3	165.311	14,8	143.993
32.400 - 34.800	227.499	21,5	187.180	12,1	167.012	10,2	151.514	13,0	134.045	10,9	120.830
34.800 - 37.200	180.232	16,8	154.372	11,0	139.100	9,6	126.923	12,1	113.261	13,6	99.739
37.200 - 39.600	149.205	18,3	126.101	9,7	114.966	7,1	107.340	12,1	95.721	7,6	88.974
39.600 - 42.000	126.173	14,3	110.364	10,1	100.251	10,5	90.736	5,7	85.836	8,1	79.385
42.000 - 44.400	113.657	17,6	96.607	7,2	90.152	4,6	86.228	8,5	79.457	10,4	71.964
44.400 - 46.800	100.986	14,0	88.580	7,5	82.434	7,6	76.626	9,0	70.315	10,4	63.684
46.800 - 49.200	86.425	10,0	78.551	5,3	74.613	8,8	68.595	14,7	59.799	12,0	53.390
49.200 - 51.600	79.203	13,7	69.648	3,1	67.583	11,2	60.783	13,7	53.453	15,9	46.127
51.600 - 54.000	73.127	9,7	66.634	15,9	57.513	9,2	52.660	12,8	46.691	12,4	41.544
54.000 - 66.000	268.866	16,6	230.518	10,3	209.032	15,2	181.513	10,9	163.632	17,4	139.410
66.000 - 78.000	162.051	15,6	140.161	11,3	125.885	9,8	114.638	18,8	96.471	11,5	86.515
78.000 - 90.000	109.125	16,0	94.098	13,4	82.987	17,1	70.898	10,8	63.982	10,3	57.983
> 90.000	586.165	13,2	517.920	32,1	391.933	13,0	346.806	-9,9	385.103	29,9	296.427
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>6.795.617</b>	<b>8,3</b>	<b>6.276.660</b>	<b>7,0</b>	<b>5.864.870</b>	<b>5,9</b>	<b>5.535.925</b>	<b>5,7</b>	<b>5.235.857</b>	<b>8,6</b>	<b>4.820.510</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G4

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**LIKIDAZIO-ONARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	-15.712	-2,3	-16.085	22,9	-13.083	-7,9	-14.202	-0,9	-14.329	28,6	-11.141
0 - 2.400	62.815	-8,7	68.802	-11,7	77.902	-10,0	86.547	-3,8	89.925	-5,8	95.478
2.400 - 3.600	89.639	-5,1	94.434	-9,8	104.718	-11,7	118.566	-3,5	122.909	-5,1	129.548
3.600 - 4.800	138.547	-2,6	142.312	-6,3	151.937	-5,2	160.267	-3,7	166.447	-2,0	169.921
4.800 - 6.000	185.299	-5,2	195.467	-5,0	205.782	-3,7	213.645	-2,3	218.581	-3,0	225.403
6.000 - 8.400	555.981	-2,2	568.403	-6,1	605.551	-3,2	625.682	-2,7	643.205	-2,7	660.867
8.400 - 10.800	840.121	-2,1	858.565	-4,2	896.053	-0,1	897.329	-1,2	908.436	3,0	881.672
10.800 - 13.200	1.125.031	-2,3	1.151.275	-0,2	1.153.866	4,7	1.102.485	3,1	1.069.248	5,6	1.012.168
13.200 - 15.600	1.371.306	1,9	1.345.998	2,0	1.319.670	5,6	1.249.589	3,2	1.210.485	8,1	1.119.656
15.600 - 18.000	1.465.977	3,3	1.419.393	2,0	1.390.992	3,6	1.342.276	4,1	1.289.166	3,4	1.246.932
18.000 - 20.400	1.435.055	3,7	1.383.354	2,9	1.344.742	1,2	1.328.954	3,3	1.286.793	5,7	1.216.983
20.400 - 22.800	1.369.347	3,5	1.323.483	4,6	1.265.183	1,6	1.245.499	2,7	1.212.317	5,3	1.151.116
22.800 - 25.200	1.317.499	3,2	1.276.349	5,8	1.206.213	8,0	1.116.647	4,4	1.069.944	10,2	971.000
25.200 - 27.600	1.251.385	8,3	1.155.219	9,3	1.057.408	11,9	944.582	15,3	819.186	13,2	723.899
27.600 - 30.000	1.075.918	21,1	888.768	12,2	792.316	11,9	708.203	14,1	620.507	14,7	541.154
30.000 - 32.400	827.965	17,9	702.052	13,1	620.760	9,1	568.905	15,9	491.011	13,6	432.038
32.400 - 34.800	657.777	19,5	550.612	12,3	490.312	8,3	452.832	13,5	398.993	11,6	357.476
34.800 - 37.200	531.566	15,3	460.966	12,7	409.153	7,5	380.782	12,4	338.838	10,7	305.955
37.200 - 39.600	443.467	16,1	381.989	7,1	356.693	8,7	328.014	9,6	299.175	9,0	274.561
39.600 - 42.000	385.769	11,2	347.062	11,1	312.382	9,6	285.058	5,0	271.380	5,9	256.360
42.000 - 44.400	343.763	12,6	305.329	7,1	285.172	6,0	269.072	7,9	249.336	6,1	235.080
44.400 - 46.800	311.708	13,9	273.716	6,6	256.816	6,2	241.775	7,8	224.334	12,8	198.827
46.800 - 49.200	268.438	5,4	254.667	7,8	236.196	9,7	215.331	7,7	200.003	13,0	177.007
49.200 - 51.600	250.079	11,0	225.342	7,0	210.502	8,4	194.277	10,9	175.240	14,1	153.592
51.600 - 54.000	241.074	14,7	210.198	12,5	186.848	9,4	170.777	8,8	156.994	15,8	135.609
54.000 - 66.000	884.345	14,1	774.857	12,6	687.988	13,4	606.828	10,8	547.628	12,4	487.260
66.000 - 78.000	531.897	15,6	460.033	14,9	400.461	9,8	364.721	12,9	323.158	12,3	287.876
78.000 - 90.000	350.025	16,9	299.494	16,9	256.227	11,7	229.303	8,7	210.908	8,1	195.185
> 90.000	1.870.574	18,0	1.585.717	21,3	1.307.422	11,3	1.174.529	1,3	1.159.027	16,8	992.162
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>20.166.657</b>	<b>7,9</b>	<b>18.687.769</b>	<b>6,3</b>	<b>17.576.182</b>	<b>5,8</b>	<b>16.608.277</b>	<b>5,4</b>	<b>15.758.846</b>	<b>7,8</b>	<b>14.623.646</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV4

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**  
**LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	102.374	778.241	727.481	220.332	117.562	194.098	2.140.088
<b>2001</b>	92.948	793.733	801.507	251.083	141.216	215.449	2.295.936
<b>2002</b>	86.264	819.339	836.553	279.060	150.396	259.125	2.430.737
<b>2003</b>	83.801	849.709	881.981	309.573	162.031	284.553	2.571.649
<b>2004</b>	72.090	816.252	954.094	349.484	180.303	406.712	2.778.936
<b>2005</b>	66.075	821.316	1.021.251	414.392	200.564	475.065	2.998.663
<b>% 01/00</b>	-9,2	2,0	10,2	14,0	20,1	11,0	7,3
<b>% 02/01</b>	-7,2	3,2	4,4	11,1	6,5	20,3	5,9
<b>% 03/02</b>	-2,9	3,7	5,4	10,9	7,7	9,8	5,8
<b>% 04/03</b>	-14,0	-3,9	8,2	12,9	11,3	42,9	8,1
<b>% 05/04</b>	-8,3	0,6	7,0	18,6	11,2	16,8	7,9

ERANSKINA / ANEXO II.1.A5

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	336.016	2.433.253	2.326.748	873.136	505.844	1.188.051	7.663.047
<b>2001</b>	323.126	2.563.384	2.515.343	954.140	554.977	1.316.084	8.227.053
<b>2002</b>	312.094	2.593.122	2.667.059	1.070.993	595.946	1.402.401	8.641.615
<b>2003</b>	297.135	2.668.004	2.819.623	1.155.985	641.208	1.557.708	9.139.663
<b>2004</b>	278.464	2.681.336	2.980.119	1.272.635	688.927	1.730.693	9.632.174
<b>2005</b>	264.434	2.698.225	3.148.217	1.464.833	761.100	2.035.568	10.372.377
<b>% 01/00</b>	-3,8	5,3	8,1	9,3	9,7	10,8	7,4
<b>% 02/01</b>	-3,4	1,2	6,0	12,2	7,4	6,6	5,0
<b>% 03/02</b>	-4,8	2,9	5,7	7,9	7,6	11,1	5,8
<b>% 04/03</b>	-6,3	0,5	5,7	10,1	7,4	11,1	5,4
<b>% 05/04</b>	-5,0	0,6	5,6	15,1	10,5	17,6	7,7

ERANSKINA / ANEXO II.1.B5

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	170.819	1.709.802	1.549.923	532.921	276.710	580.335	4.820.510
<b>2001</b>	167.459	1.763.423	1.691.898	594.174	309.716	709.188	5.235.857
<b>2002</b>	166.467	1.804.901	1.840.272	665.538	344.891	713.855	5.535.925
<b>2003</b>	146.320	1.848.418	1.964.258	723.742	372.295	809.837	5.864.870
<b>2004</b>	134.376	1.846.048	2.092.959	820.561	400.021	982.696	6.276.660
<b>2005</b>	130.080	1.838.875	2.279.737	967.321	453.398	1.126.207	6.795.617
<b>% 01/00</b>	-2,0	3,1	9,2	11,5	11,9	22,2	8,6
<b>% 02/01</b>	-0,6	2,4	8,8	12,0	11,4	0,7	5,7
<b>% 03/02</b>	-12,1	2,4	6,7	8,7	7,9	13,4	5,9
<b>% 04/03</b>	-8,2	-0,1	6,6	13,4	7,4	21,3	7,0
<b>% 05/04</b>	-3,2	-0,4	8,9	17,9	13,3	14,6	8,3

ERANSKINA / ANEXO II.1.G5

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**LIKIDAZIO-OINARRIA ERRENTA-MAILEN ARABERA / BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	609.209	4.921.295	4.604.152	1.626.389	900.116	1.962.483	14.623.646
<b>2001</b>	583.533	5.120.540	5.008.747	1.799.397	1.005.909	2.240.720	15.758.846
<b>2002</b>	564.824	5.217.362	5.343.885	2.015.591	1.091.233	2.375.382	16.608.277
<b>2003</b>	527.256	5.366.132	5.665.861	2.189.300	1.175.534	2.652.098	17.576.182
<b>2004</b>	484.930	5.343.635	6.027.172	2.442.680	1.269.251	3.120.101	18.687.770
<b>2005</b>	460.588	5.358.415	6.449.205	2.846.545	1.415.063	3.636.840	20.166.657
<b>% 01/00</b>	-4,2	4,0	8,8	10,6	11,8	14,2	7,8
<b>% 02/01</b>	-3,2	1,9	6,7	12,0	8,5	6,0	5,4
<b>% 03/02</b>	-6,7	2,9	6,0	8,6	7,7	11,6	5,8
<b>% 04/03</b>	-8,0	-0,4	6,4	11,6	8,0	17,6	6,3
<b>% 05/04</b>	-5,0	0,3	7,0	16,5	11,5	16,6	7,9

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV5

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**  
**KUOTA OSOA ERRENDA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENDA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	12	-218,0	-10	-108,9	112	735,8	13	-90,2	137	5,8	130
0 - 2.400	302	-30,5	434	-32,5	643	-35,2	993	-21,2	1.260	-13,8	1.461
2.400 - 3.600	20	-14,9	24	-90,1	238	126,6	105	-57,7	249	-50,3	501
3.600 - 4.800	415	-12,2	472	-39,5	780	-1,5	792	-28,8	1.112	-11,0	1.250
4.800 - 6.000	1.321	-11,2	1.488	-16,4	1.779	-13,3	2.052	-14,1	2.390	-9,7	2.646
6.000 - 8.400	6.824	-4,2	7.122	-12,4	8.134	-9,7	9.009	-8,7	9.864	-7,8	10.704
8.400 - 10.800	14.250	-4,8	14.968	-8,7	16.390	-12,0	18.615	-1,0	18.808	-0,4	18.878
10.800 - 13.200	23.882	-3,6	24.781	-3,1	25.584	-2,5	26.233	1,4	25.880	3,6	24.978
13.200 - 15.600	33.564	1,1	33.185	0,1	33.153	0,1	33.119	1,0	32.786	4,7	31.316
15.600 - 18.000	39.419	3,5	38.092	-5,0	40.079	0,4	39.908	8,3	36.865	-2,3	37.720
18.000 - 20.400	42.938	2,0	42.108	3,9	40.523	-2,1	41.383	-4,6	43.377	3,7	41.819
20.400 - 22.800	43.540	1,4	42.957	7,9	39.794	-2,7	40.918	-1,0	41.348	7,5	38.468
22.800 - 25.200	43.565	2,5	42.499	9,0	38.998	5,1	37.116	2,6	36.188	12,4	32.183
25.200 - 27.600	41.380	10,1	37.601	8,9	34.529	9,6	31.498	16,4	27.062	12,5	24.057
27.600 - 30.000	35.361	22,4	28.882	13,4	25.468	8,8	23.415	15,9	20.207	15,6	17.480
30.000 - 32.400	28.024	19,9	23.369	9,8	21.289	13,1	18.817	15,4	16.311	16,3	14.029
32.400 - 34.800	22.462	22,6	18.325	12,8	16.243	3,7	15.670	18,2	13.252	6,8	12.408
34.800 - 37.200	18.771	14,7	16.371	14,7	14.275	9,8	13.001	4,5	12.442	17,9	10.549
37.200 - 39.600	16.250	18,8	13.678	9,5	12.491	10,9	11.258	5,7	10.646	11,1	9.584
39.600 - 42.000	14.104	8,6	12.992	16,1	11.193	10,7	10.112	1,4	9.975	9,6	9.100
42.000 - 44.400	12.763	18,5	10.770	5,6	10.197	2,5	9.949	6,4	9.350	3,3	9.048
44.400 - 46.800	11.536	8,3	10.650	5,2	10.128	6,9	9.476	3,4	9.165	21,4	7.548
46.800 - 49.200	10.092	0,8	10.011	10,3	9.074	6,3	8.537	1,3	8.424	24,5	6.767
49.200 - 51.600	10.757	14,0	9.440	13,1	8.343	10,8	7.527	13,7	6.617	17,8	5.620
51.600 - 54.000	9.712	9,2	8.891	19,6	7.435	5,4	7.052	12,4	6.272	29,9	4.829
54.000 - 66.000	37.058	12,7	32.894	20,2	27.374	17,0	23.394	11,9	20.899	9,4	19.110
66.000 - 78.000	20.820	13,3	18.382	19,3	15.412	11,9	13.778	6,4	12.951	22,4	10.584
78.000 - 90.000	13.677	18,5	11.547	15,5	9.996	14,3	8.749	11,4	7.853	13,5	6.921
> 90.000	73.535	14,6	64.143	44,1	44.525	-0,5	44.729	24,7	35.878	9,9	32.648
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>626.355</b>	<b>8,7</b>	<b>576.063</b>	<b>9,9</b>	<b>524.179</b>	<b>3,3</b>	<b>507.214</b>	<b>6,2</b>	<b>477.567</b>	<b>8,0</b>	<b>442.336</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A6

**PFEZ-AREN BILAKAERA. BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA OSOA ERRENDA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENDA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	106	5,2	101	15,8	87	-45,6	160	-31,4	233	-46,6	436
0 - 2.400	90	9,1	82	30,1	63	-49,7	125	-44,1	224	-50,2	451
2.400 - 3.600	1.528	-12,2	1.741	-6,1	1.855	-22,6	2.395	-15,0	2.818	-15,8	3.347
3.600 - 4.800	4.915	-8,8	5.389	-4,8	5.662	-16,8	6.803	-7,4	7.344	-9,4	8.103
4.800 - 6.000	24.294	-5,3	25.654	-6,9	27.564	-13,8	31.966	-5,6	33.868	-6,8	36.343
6.000 - 8.400	53.346	-2,5	54.703	-3,9	56.907	-7,5	61.515	-2,4	63.037	4,1	60.575
8.400 - 10.800	79.547	-1,3	80.618	1,0	79.853	-4,0	83.193	1,2	82.175	5,3	78.054
10.800 - 13.200	103.505	0,6	102.852	3,5	99.370	-2,3	101.709	1,6	100.066	6,9	93.612
13.200 - 15.600	121.385	0,8	120.446	3,6	116.246	-0,6	116.906	2,0	114.597	5,4	108.718
15.600 - 18.000	128.680	2,0	126.155	3,5	121.934	-0,9	123.008	2,5	119.977	3,6	115.780
18.000 - 20.400	129.560	2,5	126.390	3,5	122.067	-1,8	124.365	0,2	124.063	3,5	119.841
20.400 - 22.800	129.118	-0,6	129.915	4,2	124.721	3,7	120.326	3,3	116.443	8,0	107.823
22.800 - 25.200	131.060	4,7	125.137	8,7	115.147	7,8	106.812	12,7	94.736	12,7	84.067
25.200 - 27.600	120.016	19,1	100.809	10,2	91.518	9,1	83.892	14,0	73.604	13,8	64.652
27.600 - 30.000	96.434	16,4	82.841	9,7	75.489	8,5	69.552	16,2	59.868	11,2	53.837
30.000 - 32.400	79.379	15,7	68.600	12,0	61.236	7,7	56.832	11,6	50.938	12,3	45.372
32.400 - 34.800	66.803	13,5	58.833	12,7	52.182	3,7	50.313	13,6	44.288	6,5	41.576
34.800 - 37.200	57.050	12,7	50.604	4,5	48.440	6,4	45.523	8,6	41.934	8,7	38.584
37.200 - 39.600	51.852	8,7	47.718	9,7	43.512	5,7	41.176	5,0	39.227	3,0	38.068
39.600 - 42.000	47.247	6,5	44.369	6,6	41.638	5,8	39.373	7,3	36.700	4,0	35.299
42.000 - 44.400	44.960	13,6	39.568	6,1	37.283	3,3	36.090	7,4	33.605	11,4	30.175
44.400 - 46.800	39.904	2,5	38.933	8,0	36.042	9,3	32.961	5,2	31.344	9,7	28.579
46.800 - 49.200	37.029	7,2	34.553	6,6	32.422	4,0	31.181	7,6	28.990	12,7	25.734
49.200 - 51.600	38.239	17,3	32.604	7,7	30.283	8,6	27.884	6,5	26.190	13,6	23.061
51.600 - 54.000	145.675	11,3	130.839	11,2	117.609	8,6	108.331	10,3	98.223	10,5	88.866
54.000 - 66.000	96.100	14,1	84.198	14,3	73.646	8,0	68.195	10,1	61.916	10,9	55.831
66.000 - 78.000	64.772	13,8	56.924	17,1	48.617	4,9	46.350	6,7	43.452	6,9	40.651
78.000 - 90.000	368.183	20,0	306.704	2,9	298.132	5,1	283.617	4,2	272.145	15,0	236.605
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>2.260.777</b>	<b>8,8</b>	<b>2.077.281</b>	<b>6,0</b>	<b>1.959.523</b>	<b>3,1</b>	<b>1.900.553</b>	<b>5,5</b>	<b>1.802.004</b>	<b>8,3</b>	<b>1.664.040</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B6

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	24	326,3	6	-54,2	12	-61,1	32	32,5	24	10,1	22
0 - 2.400	55	-2,8	56	4,6	54	-34,2	82	-27,3	112	-42,2	194
2.400 - 3.600	48	9,9	44	8,9	40	-48,9	79	-37,9	127	-40,4	212
3.600 - 4.800	858	-13,7	994	-3,1	1.026	-24,7	1.362	-11,7	1.542	-11,7	1.746
4.800 - 6.000	2.749	-7,8	2.981	-3,5	3.089	-20,6	3.892	-3,0	4.014	-4,6	4.207
6.000 - 8.400	13.491	-5,4	14.255	-4,4	14.917	-14,5	17.436	-4,5	18.259	-3,4	18.897
8.400 - 10.800	29.915	-6,0	31.824	-3,3	32.922	-11,7	37.295	-3,6	38.701	-2,6	39.752
10.800 - 13.200	52.157	-6,5	55.760	-1,4	56.578	-7,0	60.868	3,9	58.576	4,0	56.318
13.200 - 15.600	75.999	0,4	75.712	0,3	75.518	-2,9	77.784	4,3	74.569	8,8	68.560
15.600 - 18.000	92.291	3,2	89.437	2,6	87.145	0,3	86.876	3,8	83.713	1,6	82.431
18.000 - 20.400	95.562	4,0	91.863	1,5	90.533	-0,5	90.945	5,3	86.328	6,2	81.307
20.400 - 22.800	96.053	3,4	92.923	4,2	89.153	0,6	88.648	5,8	83.782	4,2	80.375
22.800 - 25.200	97.128	6,9	90.842	6,6	85.228	5,6	80.710	4,8	76.996	10,3	69.779
25.200 - 27.600	91.999	10,5	83.225	10,3	75.477	7,2	70.397	17,2	60.052	12,7	53.298
27.600 - 30.000	80.743	19,5	67.587	14,5	59.042	10,2	53.564	12,3	47.684	14,8	41.531
30.000 - 32.400	65.018	15,9	56.086	20,0	46.750	6,4	43.957	14,0	38.574	14,3	33.761
32.400 - 34.800	53.808	20,3	44.738	12,1	39.902	9,5	36.448	12,3	32.455	10,5	29.371
34.800 - 37.200	43.952	16,1	37.844	10,6	34.210	8,1	31.656	11,6	28.369	13,6	24.976
37.200 - 39.600	37.184	17,7	31.600	9,5	28.847	4,8	27.517	11,6	24.668	7,4	22.958
39.600 - 42.000	32.067	13,4	28.275	10,0	25.701	7,7	23.873	5,3	22.662	8,1	20.961
42.000 - 44.400	29.587	16,2	25.454	7,1	23.758	2,5	23.182	8,1	21.441	10,6	19.380
44.400 - 46.800	27.022	12,8	23.951	7,1	22.367	6,6	20.974	8,4	19.342	9,9	17.597
46.800 - 49.200	23.726	9,1	21.740	5,3	20.651	7,2	19.270	13,5	16.979	12,0	15.159
49.200 - 51.600	22.220	12,5	19.743	3,0	19.163	9,8	17.449	12,5	15.517	16,2	13.353
51.600 - 54.000	20.722	8,4	19.110	15,2	16.591	7,5	15.430	12,6	13.705	13,1	12.117
54.000 - 66.000	79.241	15,2	68.805	10,1	62.469	12,3	55.636	10,7	50.263	17,9	42.634
66.000 - 78.000	50.740	13,2	44.812	11,6	40.165	8,7	36.951	18,4	31.219	11,2	28.078
78.000 - 90.000	35.750	15,2	31.022	12,1	27.667	13,9	24.283	11,0	21.885	11,9	19.553
> 90.000	192.053	16,4	165.065	18,6	139.176	7,1	130.003	-3,3	134.479	23,7	108.677
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>1.442.162</b>	<b>9,6</b>	<b>1.315.757</b>	<b>8,0</b>	<b>1.218.150</b>	<b>3,5</b>	<b>1.176.600</b>	<b>6,4</b>	<b>1.106.036</b>	<b>9,8</b>	<b>1.007.207</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G6

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	36	-936,9	-4	-103,4	125	176,0	45	-71,9	161	6,4	152
0 - 2.400	462	-21,8	591	-24,6	784	-36,5	1.234	-23,1	1.605	-23,3	2.092
2.400 - 3.600	158	5,6	149	-56,3	342	10,5	309	-48,5	600	-48,4	1.164
3.600 - 4.800	2.801	-12,7	3.207	-12,4	3.661	-19,5	4.548	-16,9	5.472	-13,7	6.343
4.800 - 6.000	8.986	-8,9	9.858	-6,4	10.530	-17,4	12.747	-7,3	13.748	-8,1	14.956
6.000 - 8.400	44.609	-5,2	47.032	-7,1	50.614	-13,3	58.412	-5,8	61.991	-6,0	65.945
8.400 - 10.800	97.511	-3,9	101.495	-4,4	106.218	-9,5	117.425	-2,6	120.545	1,1	119.205
10.800 - 13.200	155.587	-3,5	161.158	-0,5	162.015	-4,9	170.294	2,2	166.630	4,6	159.350
13.200 - 15.600	213.067	0,6	211.749	1,8	208.040	-2,2	212.612	2,5	207.421	7,2	193.488
15.600 - 18.000	253.094	2,1	247.975	1,9	243.470	-0,1	243.690	3,6	235.175	2,8	228.869
18.000 - 20.400	267.180	2,7	260.127	2,8	252.990	-0,9	255.335	2,3	249.682	4,5	238.906
20.400 - 22.800	269.153	2,6	262.270	4,5	251.014	-1,1	253.931	1,9	249.193	4,4	238.684
22.800 - 25.200	269.810	2,5	263.256	5,7	248.947	4,5	238.152	3,7	229.628	9,5	209.785
25.200 - 27.600	264.440	7,5	245.963	9,2	225.153	7,9	208.707	14,8	181.850	12,7	161.422
27.600 - 30.000	236.120	19,7	197.277	12,1	176.028	9,4	160.870	13,7	141.495	14,4	123.664
30.000 - 32.400	189.477	16,7	162.297	13,1	143.528	8,5	132.326	15,3	114.753	12,9	101.626
32.400 - 34.800	155.649	18,2	131.663	12,2	117.381	7,7	108.950	12,7	96.644	10,9	87.152
34.800 - 37.200	129.526	14,6	113.049	12,3	100.667	6,0	94.970	11,6	85.099	10,4	77.101
37.200 - 39.600	110.484	15,2	95.883	6,8	89.777	6,5	84.299	9,1	77.247	8,6	71.126
39.600 - 42.000	98.024	10,2	88.985	10,7	80.405	7,0	75.161	4,6	71.863	5,5	68.129
42.000 - 44.400	89.598	11,2	80.594	6,6	75.592	4,3	72.503	7,4	67.490	5,9	63.727
44.400 - 46.800	83.518	12,6	74.170	6,3	69.777	4,9	66.540	7,1	62.113	12,3	55.320
46.800 - 49.200	73.722	4,3	70.684	7,5	65.768	8,2	60.768	7,1	56.747	12,4	50.506
49.200 - 51.600	70.006	9,8	63.736	6,4	59.928	6,7	56.157	9,8	51.124	14,4	44.707
51.600 - 54.000	68.673	13,3	60.605	11,6	54.309	7,8	50.366	9,1	46.166	15,4	40.007
54.000 - 66.000	261.974	12,7	232.538	12,1	207.451	10,7	187.360	10,6	169.386	12,5	150.610
66.000 - 78.000	167.660	13,8	147.392	14,1	129.222	8,7	118.923	12,1	106.085	12,3	94.493
78.000 - 90.000	114.199	14,8	99.493	15,3	86.280	8,7	79.382	8,5	73.190	9,0	67.125
> 90.000	633.771	18,3	535.912	11,2	481.833	5,1	458.349	3,6	442.503	17,1	377.930
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>4.329.294</b>	<b>9,1</b>	<b>3.969.101</b>	<b>7,2</b>	<b>3.701.852</b>	<b>3,3</b>	<b>3.584.367</b>	<b>5,9</b>	<b>3.385.606</b>	<b>8,7</b>	<b>3.113.582</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV6

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	5.987	123.597	154.007	55.670	33.812	69.263	442.336
<b>2001</b>	5.147	124.202	168.182	62.625	39.829	77.581	477.567
<b>2002</b>	3.955	126.884	174.329	68.858	42.540	90.649	507.214
<b>2003</b>	3.553	123.339	179.312	75.490	45.177	97.307	524.179
<b>2004</b>	2.408	118.147	194.047	84.736	49.762	126.964	576.063
<b>2005</b>	2.070	117.939	206.784	99.612	54.861	145.091	626.355
<b>% 01/00</b>	-14,0	0,5	9,2	12,5	17,8	12,0	8,0
<b>% 02/01</b>	-23,2	2,2	3,7	10,0	6,8	16,8	6,2
<b>% 03/02</b>	-10,1	-2,8	2,9	9,6	6,2	7,3	3,3
<b>% 04/03</b>	-32,2	-4,2	8,2	12,2	10,1	30,5	9,9
<b>% 05/04</b>	-14,0	-0,2	6,6	17,6	10,2	14,3	8,7

ERANSKINA / ANEXO II.1.A7

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	12.337	377.302	492.162	217.437	142.848	421.953	1.664.040
<b>2001</b>	10.619	393.742	528.824	236.254	156.829	475.736	1.802.004
<b>2002</b>	9.483	395.289	558.403	263.395	167.489	506.493	1.900.553
<b>2003</b>	7.667	379.939	575.387	280.858	177.669	538.003	1.959.523
<b>2004</b>	7.313	384.273	608.406	308.598	190.027	578.665	2.077.281
<b>2005</b>	6.638	382.077	638.434	351.519	207.379	674.730	2.260.777
<b>% 01/00</b>	-13,9	4,4	7,4	8,7	9,8	12,7	8,3
<b>% 02/01</b>	-10,7	0,4	5,6	11,5	6,8	6,5	5,5
<b>% 03/02</b>	-19,2	-3,9	3,0	6,6	6,1	6,2	3,1
<b>% 04/03</b>	-4,6	1,1	5,7	9,9	7,0	7,6	6,0
<b>% 05/04</b>	-9,2	-0,6	4,9	13,9	9,1	16,6	8,8

ERANSKINA / ANEXO II.1.B7

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	6.382	265.958	326.291	132.027	77.607	198.942	1.007.207
<b>2001</b>	5.819	273.818	354.842	146.727	86.983	237.847	1.106.037
<b>2002</b>	5.446	280.260	384.264	163.452	96.305	246.873	1.176.600
<b>2003</b>	4.221	267.080	399.433	175.410	102.530	269.477	1.218.150
<b>2004</b>	4.081	266.988	426.441	198.543	109.999	309.705	1.315.757
<b>2005</b>	3.734	263.852	461.485	232.030	123.277	357.784	1.442.162
<b>% 01/00</b>	-8,8	3,0	8,8	11,1	12,1	19,6	9,8
<b>% 02/01</b>	-6,4	2,4	8,3	11,4	10,7	3,8	6,4
<b>% 03/02</b>	-22,5	-4,7	3,9	7,3	6,5	9,2	3,5
<b>% 04/03</b>	-3,3	0,0	6,8	13,2	7,3	14,9	8,0
<b>% 05/04</b>	-8,5	-1,2	8,2	16,9	12,1	15,5	9,6

ERANSKINA / ANEXO II.1.G7

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**KUOTA OSOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA ÍNTEGRA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	24.706	766.857	972.460	405.134	254.267	690.158	3.113.582
<b>2001</b>	21.586	791.763	1.051.848	445.607	283.640	791.164	3.385.607
<b>2002</b>	18.884	802.433	1.116.996	495.706	306.334	844.015	3.584.368
<b>2003</b>	15.441	770.359	1.154.132	531.758	325.375	904.787	3.701.852
<b>2004</b>	13.801	769.408	1.228.893	591.877	349.788	1.015.334	3.969.101
<b>2005</b>	12.442	763.868	1.306.703	683.160	385.517	1.177.604	4.329.294
<b>% 01/00</b>	-12,6	3,2	8,2	10,0	11,6	14,6	8,7
<b>% 02/01</b>	-12,5	1,3	6,2	11,2	8,0	6,7	5,9
<b>% 03/02</b>	-18,2	-4,0	3,3	7,3	6,2	7,2	3,3
<b>% 04/03</b>	-10,6	-0,1	6,5	11,3	7,5	12,2	7,2
<b>% 05/04</b>	-9,8	-0,7	6,3	15,4	10,2	16,0	9,1

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV7

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**  
**KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	8	-174,3	-11	-125,5	44	519,2	7	-93,3	105	3,7	102
0 - 2.400	182	-21,9	233	-50,9	474	-36,2	743	-19,4	923	-0,1	924
2.400 - 3.600	2	-75,6	8	-95,9	191	151,7	76	-57,4	178	-52,6	375
3.600 - 4.800	106	-12,9	122	-68,0	380	-11,1	428	-33,9	647	-9,0	711
4.800 - 6.000	358	-10,9	402	-34,9	618	-37,9	994	-20,5	1.250	-9,7	1.385
6.000 - 8.400	2.360	-5,7	2.504	-23,8	3.286	-28,7	4.606	-11,9	5.231	-12,2	5.961
8.400 - 10.800	6.507	-7,4	7.028	-13,9	8.159	-25,3	10.920	-3,3	11.288	-6,0	12.009
10.800 - 13.200	12.934	-7,3	13.959	-7,4	15.072	-13,4	17.407	-0,8	17.545	0,6	17.440
13.200 - 15.600	21.054	-1,3	21.322	-2,0	21.758	-9,2	23.959	1,1	23.688	2,6	23.098
15.600 - 18.000	27.380	2,0	26.836	-5,7	28.446	-6,3	30.345	8,1	28.071	-4,8	29.496
18.000 - 20.400	31.245	0,4	31.119	2,7	30.298	-6,4	32.376	-4,3	33.819	0,9	33.518
20.400 - 22.800	32.901	0,3	32.811	6,4	30.846	-6,9	33.131	-0,2	33.194	5,1	31.588
22.800 - 25.200	34.287	2,0	33.605	8,9	30.855	0,6	30.678	2,4	29.972	11,5	26.871
25.200 - 27.600	33.277	9,7	30.346	8,5	27.972	5,5	26.503	16,7	22.702	12,3	20.213
27.600 - 30.000	29.172	21,5	24.005	13,3	21.182	6,6	19.874	15,4	17.224	13,7	15.147
30.000 - 32.400	23.460	19,7	19.597	9,7	17.857	10,7	16.137	16,7	13.825	14,1	12.117
32.400 - 34.800	18.806	21,9	15.422	13,0	13.643	2,2	13.350	18,2	11.293	4,9	10.770
34.800 - 37.200	15.642	13,5	13.782	14,9	11.998	7,7	11.143	3,8	10.737	16,4	9.223
37.200 - 39.600	13.878	19,2	11.644	10,5	10.542	9,0	9.671	5,0	9.210	10,5	8.335
39.600 - 42.000	11.875	7,9	11.008	16,1	9.485	7,6	8.816	0,8	8.744	8,9	8.031
42.000 - 44.400	10.882	18,5	9.183	5,6	8.694	0,5	8.649	5,3	8.214	2,6	8.008
44.400 - 46.800	9.897	7,7	9.185	4,6	8.779	5,1	8.350	4,5	7.989	19,7	6.676
46.800 - 49.200	8.666	-0,3	8.692	8,9	7.980	6,1	7.520	-0,2	7.533	25,9	5.982
49.200 - 51.600	9.266	11,4	8.319	14,8	7.245	9,5	6.615	13,0	5.852	17,8	4.970
51.600 - 54.000	8.404	8,9	7.717	18,8	6.494	2,1	6.359	14,3	5.564	27,6	4.359
54.000 - 66.000	32.356	12,8	28.687	21,1	23.681	14,9	20.614	12,7	18.294	8,4	16.872
66.000 - 78.000	17.914	11,9	16.009	19,3	13.421	13,4	11.838	5,9	11.177	21,6	9.194
78.000 - 90.000	11.553	19,3	9.686	11,4	8.694	14,4	7.597	11,4	6.822	13,6	6.004
> 90.000	66.234	23,7	53.564	34,4	39.848	8,3	36.790	24,1	29.650	10,5	26.838
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>490.603</b>	<b>9,8</b>	<b>446.782</b>	<b>9,5</b>	<b>407.939</b>	<b>0,6</b>	<b>405.497</b>	<b>6,5</b>	<b>380.740</b>	<b>6,9</b>	<b>356.215</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A8

**PFEZ-AREN BILAKAERA. BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	58	0,4	58	99,0	29	-59,8	72	-39,6	119	-32,1	175
0 - 2.400	41	50,5	28	15,4	24	-56,9	55	-52,3	116	-47,0	219
2.400 - 3.600	446	-10,1	497	-7,7	538	-49,1	1.058	-14,2	1.234	-15,8	1.465
3.600 - 4.800	1.372	-8,0	1.492	-9,0	1.638	-42,2	2.834	-9,2	3.121	-10,3	3.480
4.800 - 6.000	8.380	-6,9	9.005	-11,4	10.167	-33,6	15.312	-8,9	16.808	-11,9	19.084
6.000 - 8.400	24.656	-3,7	25.610	-6,7	27.435	-23,4	35.827	-5,4	37.873	-1,9	38.593
8.400 - 10.800	44.348	-3,2	45.814	-1,5	46.527	-16,9	56.011	-0,4	56.221	0,5	55.934
10.800 - 13.200	66.156	-1,0	66.830	2,5	65.232	-11,4	73.615	0,4	73.341	3,8	70.638
13.200 - 15.600	85.523	-0,7	86.144	3,5	83.252	-6,7	89.194	1,6	87.801	2,5	85.667
15.600 - 18.000	95.346	1,5	93.922	3,1	91.070	-4,6	95.476	1,7	93.858	0,5	93.396
18.000 - 20.400	98.328	1,9	96.450	2,9	93.701	-5,8	99.495	0,1	99.439	1,0	98.435
20.400 - 22.800	100.592	-1,4	101.981	3,4	98.611	0,6	98.067	3,1	95.077	5,9	89.804
22.800 - 25.200	104.336	3,4	100.940	8,3	93.221	5,7	88.209	12,0	78.775	10,9	71.003
25.200 - 27.600	98.750	19,4	82.700	9,6	75.461	6,9	70.576	13,8	62.035	12,6	55.082
27.600 - 30.000	79.631	16,0	68.649	10,0	62.417	6,8	58.443	16,6	50.132	9,7	45.696
30.000 - 32.400	65.855	16,0	56.749	11,8	50.750	6,3	47.726	11,8	42.686	10,3	38.687
32.400 - 34.800	55.312	13,6	48.700	12,9	43.118	1,5	42.500	13,2	37.537	5,8	35.477
34.800 - 37.200	47.126	13,0	41.719	4,2	40.041	3,9	38.555	9,2	35.306	7,6	32.800
37.200 - 39.600	42.930	8,1	39.722	9,7	36.213	4,0	34.815	5,3	33.068	1,5	32.569
39.600 - 42.000	38.999	5,0	37.148	6,8	34.794	4,3	33.360	6,9	31.193	2,6	30.403
42.000 - 44.400	37.601	13,7	33.057	4,7	31.579	2,6	30.779	7,0	28.771	9,3	26.331
44.400 - 46.800	33.284	1,9	32.672	7,1	30.511	8,7	28.070	4,7	26.814	8,6	24.702
46.800 - 49.200	31.162	5,6	29.519	6,7	27.653	4,0	26.601	7,2	24.812	11,4	22.264
49.200 - 51.600	32.522	17,5	27.681	6,5	26.002	8,7	23.912	5,7	22.619	13,2	19.978
51.600 - 54.000	123.443	11,7	110.469	10,1	100.297	8,0	92.865	10,7	83.917	9,6	76.585
54.000 - 66.000	80.320	13,3	70.923	13,7	62.386	8,1	57.710	9,9	52.514	10,8	47.396
66.000 - 78.000	53.423	13,2	47.199	15,9	40.717	4,5	38.967	8,2	36.021	6,7	33.769
78.000 - 90.000	293.181	18,5	247.379	2,1	242.173	4,9	230.894	6,0	217.898	13,9	191.389
> 90.000											
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>1.743.122</b>	<b>8,7</b>	<b>1.603.055</b>	<b>5,8</b>	<b>1.515.557</b>	<b>0,3</b>	<b>1.510.997</b>	<b>5,7</b>	<b>1.429.105</b>	<b>6,6</b>	<b>1.341.020</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B8

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	17	468,6	3	-58,8	7	-64,4	21	49,6	14	14,9	12
0 - 2.400	8	-31,1	11	34,0	8	-77,6	38	-22,5	49	-38,6	79
2.400 - 3.600	10	-6,9	11	10,5	10	-75,5	40	-40,2	67	-40,2	112
3.600 - 4.800	267	-14,9	313	-3,7	325	-50,0	650	-12,4	743	-10,1	826
4.800 - 6.000	838	-6,7	898	-8,4	981	-45,3	1.792	-4,7	1.880	-2,4	1.925
6.000 - 8.400	5.053	-8,3	5.511	-7,9	5.981	-33,9	9.042	-5,6	9.583	-7,9	10.410
8.400 - 10.800	14.591	-8,5	15.945	-5,8	16.928	-27,5	23.346	-5,3	24.650	-6,9	26.470
10.800 - 13.200	30.865	-9,2	33.985	-3,3	35.146	-18,2	42.954	3,4	41.559	0,6	41.315
13.200 - 15.600	51.089	-1,6	51.912	-1,0	52.415	-10,6	58.646	3,9	56.438	6,3	53.092
15.600 - 18.000	67.861	2,3	66.365	1,9	65.134	-4,7	68.354	2,9	66.403	-1,1	67.135
18.000 - 20.400	73.084	3,3	70.781	0,6	70.362	-4,1	73.361	5,1	69.771	3,7	67.252
20.400 - 22.800	75.420	2,8	73.359	4,0	70.535	-3,2	72.846	5,5	69.065	2,2	67.593
22.800 - 25.200	77.768	6,1	73.300	6,2	69.050	2,0	67.666	4,7	64.624	8,3	59.676
25.200 - 27.600	74.848	8,8	68.821	10,2	62.468	4,7	59.691	16,6	51.173	11,4	45.942
27.600 - 30.000	66.904	18,0	56.703	14,3	49.619	7,8	46.025	12,7	40.843	13,0	36.137
30.000 - 32.400	54.983	16,3	47.269	19,6	39.517	4,6	37.769	13,9	33.173	13,0	29.346
32.400 - 34.800	45.490	20,3	37.817	11,9	33.781	7,9	31.317	11,9	27.992	9,7	25.512
34.800 - 37.200	37.520	16,9	32.107	10,1	29.158	6,8	27.300	11,5	24.477	12,7	21.714
37.200 - 39.600	31.609	17,5	26.908	9,8	24.511	3,7	23.627	11,9	21.110	5,9	19.929
39.600 - 42.000	27.333	13,1	24.163	9,8	22.016	6,6	20.657	5,1	19.648	7,4	18.291
42.000 - 44.400	25.474	17,7	21.647	6,0	20.425	1,9	20.042	7,6	18.632	9,2	17.065
44.400 - 46.800	23.053	11,8	20.620	7,2	19.230	5,4	18.247	7,4	16.988	9,1	15.564
46.800 - 49.200	20.413	9,6	18.620	4,5	17.825	5,7	16.857	12,3	15.011	12,9	13.300
49.200 - 51.600	18.771	10,0	17.072	2,7	16.626	9,5	15.183	12,6	13.479	14,5	11.771
51.600 - 54.000	17.851	6,9	16.691	15,9	14.403	7,1	13.448	14,7	11.726	10,5	10.608
54.000 - 66.000	68.299	15,2	59.293	10,6	53.628	11,7	48.005	10,2	43.563	18,4	36.780
66.000 - 78.000	43.512	15,1	37.790	10,0	34.361	9,0	31.516	18,7	26.545	9,7	24.204
78.000 - 90.000	30.214	16,6	25.924	13,0	22.936	14,5	20.039	9,4	18.313	11,5	16.430
> 90.000	155.751	16,1	134.191	19,2	112.548	7,7	104.494	-4,6	109.558	24,1	88.255
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>1.138.897</b>	<b>9,7</b>	<b>1.038.032</b>	<b>8,1</b>	<b>959.934</b>	<b>0,7</b>	<b>952.974</b>	<b>6,2</b>	<b>897.078</b>	<b>8,5</b>	<b>826.747</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G8

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	URTEAK / AÑOS										
	2005	% 05/04	2004	% 04/03	2003	% 03/02	2002	% 02/01	2001	% 01/00	2000
<b>Negatiboak / negativas</b>	26	-416,4	-8	-115,8	51	83,6	28	-76,5	119	4,9	114
0 - 2.400	248	-18,0	302	-41,0	511	-40,0	853	-21,8	1.091	-7,5	1.178
2.400 - 3.600	53	15,6	46	-79,4	224	31,1	171	-52,6	361	-48,9	706
3.600 - 4.800	819	-12,1	932	-25,1	1.244	-41,8	2.136	-18,6	2.623	-12,6	3.002
4.800 - 6.000	2.568	-8,0	2.792	-13,7	3.237	-42,4	5.621	-10,1	6.251	-7,9	6.790
6.000 - 8.400	15.793	-7,2	17.020	-12,4	19.433	-32,9	28.960	-8,4	31.622	-10,8	35.455
8.400 - 10.800	45.754	-5,8	48.582	-7,5	52.522	-25,1	70.093	-5,0	73.811	-4,2	77.072
10.800 - 13.200	88.146	-6,0	93.758	-3,1	96.745	-16,9	116.372	0,9	115.325	0,6	114.688
13.200 - 15.600	138.298	-1,3	140.064	0,5	139.404	-10,8	156.220	1,8	153.467	4,5	146.828
15.600 - 18.000	180.764	0,8	179.345	1,4	176.832	-5,9	187.892	3,1	182.275	0,0	182.298
18.000 - 20.400	199.675	2,0	195.822	2,1	191.730	-4,7	201.213	1,9	197.449	1,7	194.165
20.400 - 22.800	206.649	2,0	202.621	3,9	195.082	-5,1	205.472	1,9	201.698	2,1	197.616
22.800 - 25.200	212.647	1,8	208.886	5,2	198.516	1,1	196.411	3,6	189.672	7,6	176.351
25.200 - 27.600	212.462	6,2	200.108	9,0	183.662	5,3	174.403	14,3	152.650	11,3	137.158
27.600 - 30.000	194.826	19,2	163.408	11,7	146.262	7,2	136.476	13,6	120.102	12,9	106.366
30.000 - 32.400	158.074	16,6	135.515	13,1	119.791	6,6	112.349	15,7	97.131	11,4	87.159
32.400 - 34.800	130.152	18,3	109.988	12,0	98.174	6,3	92.393	12,7	81.971	9,3	74.969
34.800 - 37.200	108.473	14,7	94.589	12,2	84.274	4,1	80.943	11,3	72.750	9,5	66.414
37.200 - 39.600	92.613	15,4	80.271	6,9	75.093	4,5	71.853	9,5	65.626	7,5	61.064
39.600 - 42.000	82.138	9,7	74.893	10,6	67.713	5,3	64.288	4,6	61.460	4,4	58.891
42.000 - 44.400	75.355	10,9	67.978	6,4	63.913	3,0	62.051	6,9	58.038	4,6	55.476
44.400 - 46.800	70.550	12,2	62.863	5,5	59.588	3,9	57.375	6,8	53.747	10,7	48.571
46.800 - 49.200	62.362	4,0	59.984	6,5	56.316	7,4	52.447	6,3	49.358	12,2	43.984
49.200 - 51.600	59.199	7,8	54.909	6,6	51.525	6,5	48.399	9,6	44.143	13,2	39.005
51.600 - 54.000	58.777	12,8	52.088	11,1	46.898	7,3	43.719	9,5	39.909	14,2	34.945
54.000 - 66.000	224.098	12,9	198.449	11,7	177.605	10,0	161.484	10,8	145.774	11,9	130.237
66.000 - 78.000	141.746	13,6	124.722	13,2	110.168	9,0	101.064	12,0	90.236	11,7	80.795
78.000 - 90.000	95.190	15,0	82.809	14,5	72.347	8,6	66.602	8,9	61.157	8,8	56.203
> 90.000	515.166	18,4	435.134	10,3	394.570	6,0	372.178	4,2	357.106	16,5	306.483
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.372.622</b>	<b>9,2</b>	<b>3.087.870</b>	<b>7,1</b>	<b>2.883.431</b>	<b>0,5</b>	<b>2.869.468</b>	<b>6,0</b>	<b>2.706.922</b>	<b>7,2</b>	<b>2.523.982</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV8

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**  
**KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	3.496	88.003	127.337	48.476	29.994	58.908	356.215
<b>2001</b>	3.103	85.823	136.910	53.809	35.151	65.943	380.740
<b>2002</b>	2.248	87.237	142.563	59.117	37.493	76.838	405.497
<b>2003</b>	1.707	76.720	141.153	63.524	39.193	85.644	407.939
<b>2004</b>	753	71.648	151.886	71.453	43.095	107.946	446.782
<b>2005</b>	657	70.234	160.882	83.660	47.114	128.056	490.603
<b>% 01/00</b>	-11,2	-2,5	7,5	11,0	17,2	11,9	6,9
<b>% 02/01</b>	-27,5	1,6	4,1	9,9	6,7	16,5	6,5
<b>% 03/02</b>	-24,1	-12,1	-1,0	7,5	4,5	11,5	0,6
<b>% 04/03</b>	-55,9	-6,6	7,6	12,5	10,0	26,0	9,5
<b>% 05/04</b>	-12,9	-2,0	5,9	17,1	9,3	18,6	9,8

ERANSKINA / ANEXO II.1.A9

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	5.339	269.915	407.720	185.229	123.678	349.140	1.341.020
<b>2001</b>	4.590	272.043	429.184	198.730	134.209	390.349	1.429.105
<b>2002</b>	4.020	269.958	451.824	222.038	142.722	420.436	1.510.997
<b>2003</b>	2.229	232.612	452.065	232.539	150.539	445.572	1.515.557
<b>2004</b>	2.073	233.402	475.992	255.539	160.078	475.970	1.603.055
<b>2005</b>	1.918	229.063	497.352	290.854	173.568	550.367	1.743.122
<b>% 01/00</b>	-14,0	0,8	5,3	7,3	8,5	11,8	6,6
<b>% 02/01</b>	-12,4	-0,8	5,3	11,7	6,3	7,7	5,7
<b>% 03/02</b>	-44,5	-13,8	0,1	4,7	5,5	6,0	0,3
<b>% 04/03</b>	-7,0	0,3	5,3	9,9	6,3	6,8	5,8
<b>% 05/04</b>	-7,5	-1,9	4,5	13,8	8,4	15,6	8,7

ERANSKINA / ANEXO II.1.B9

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
**KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	2.955	198.421	276.600	114.792	68.309	165.670	826.747
<b>2001</b>	2.752	198.633	295.477	126.399	75.835	197.980	897.078
<b>2002</b>	2.541	202.342	319.589	140.671	83.777	204.055	952.974
<b>2003</b>	1.332	175.604	322.034	148.982	88.508	223.473	959.934
<b>2004</b>	1.237	173.718	342.965	168.264	94.651	257.198	1.038.032
<b>2005</b>	1.140	169.458	368.025	196.936	105.562	297.777	1.138.897
<b>% 01/00</b>	-6,9	0,1	6,8	10,1	11,0	19,5	8,5
<b>% 02/01</b>	-6,9	0,1	6,8	10,1	11,0	19,5	8,5
<b>% 03/02</b>	-7,7	1,9	8,2	11,3	10,5	3,1	6,2
<b>% 04/03</b>	-47,6	-13,2	0,8	5,9	5,6	9,5	0,7
<b>% 05/04</b>	-14,4	-3,5	14,3	32,2	19,3	33,2	18,6

ERANSKINA / ANEXO II.1.G9

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
**KUOTA LIKIDOA ERRENTA-MAILEN ARABERA / CUOTA LÍQUIDA SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

	ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
	< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
<b>2000</b>	11.790	556.340	811.657	348.497	221.981	573.718	2.523.982
<b>2001</b>	10.445	556.499	861.572	378.938	245.195	654.273	2.706.922
<b>2002</b>	8.809	559.537	913.975	421.826	263.991	701.329	2.869.468
<b>2003</b>	5.268	484.936	915.252	445.046	278.240	754.689	2.883.431
<b>2004</b>	4.064	478.769	970.844	495.256	297.823	841.114	3.087.870
<b>2005</b>	3.715	468.755	1.026.259	571.450	326.243	976.200	3.372.622
<b>% 01/00</b>	-11,4	0,0	6,1	8,7	10,5	14,0	7,2
<b>% 02/01</b>	-15,7	0,5	6,1	11,3	7,7	7,2	6,0
<b>% 03/02</b>	-40,2	-13,3	0,1	5,5	5,4	7,6	0,5
<b>% 04/03</b>	-22,9	-1,3	6,1	11,3	7,0	11,5	7,1
<b>% 05/04</b>	-8,6	-2,1	5,7	15,4	9,5	16,1	9,2

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV9



PFEZ. EUSKAL AE / 2005 / IRPF. C.A. EUSKADI

TASA NOMINAL ETA EFEKTIBOAK LURRALDE HISTORIKO ETA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
TIPOS NOMINALES Y EFECTIVOS SEGÚN NIVELES DE RENTA Y TERRITORIOS HISTÓRICOS

%

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	ARABA / ÁLAVA			BIZKAIA			GIPUZKOA			EUSKAL AE / C.A. EUSKADI		
	Aitorpen- kupurua	Tasa nomin.	Tasa efektib.	Aitorpen- kupurua	Tasa nomin.	Tasa efektib.	Aitorpen- kupurua	Tasa nomin.	Tasa efektib.	Aitorpen- kupurua	Tasa nomin.	Tasa efektib.
	Nº Declarac.	Tipo nom.	Tipo efectivo	Nº Declarac.	Tipo nom.	Tipo efectivo	Nº Declarac.	Tipo nom.	Tipo efectivo	Nº Declarac.	Tipo nom.	Tipo efectivo
<b>Negatiboak / negativas</b>	587						2.992			3.579		
0 - 2.400	11.346	3,3	2,0	48.836	0,3	0,2	25.644	0,3	0,0	85.826	0,7	0,4
2.400 - 3.600	4.725	0,1	0,0	16.965	0,2	0,1	8.187	0,2	0,0	29.877	0,2	0,1
3.600 - 4.800	4.908	2,0	0,5	18.102	2,0	0,6	9.915	2,1	0,6	32.925	2,0	0,6
4.800 - 6.000	5.072	4,8	1,3	18.726	4,9	1,4	10.496	4,9	1,5	34.294	4,8	1,4
6.000 - 8.400	11.775	8,0	2,8	41.979	8,0	2,8	23.334	8,0	3,0	77.088	8,0	2,8
8.400 - 10.800	12.753	11,6	5,3	47.642	11,6	5,4	26.967	11,5	5,6	87.362	11,6	5,4
10.800 - 13.200	14.272	13,9	7,5	47.707	13,9	7,7	31.612	13,7	8,1	93.591	13,8	7,8
13.200 - 15.600	14.907	15,6	9,8	46.141	15,6	10,0	34.242	15,4	10,4	95.290	15,5	10,1
15.600 - 18.000	13.585	17,3	12,0	41.795	17,3	12,2	32.043	17,2	12,6	87.423	17,3	12,3
18.000 - 20.400	12.018	18,6	13,6	36.043	18,6	13,8	26.810	18,6	14,2	74.871	18,6	13,9
20.400 - 22.800	10.271	19,7	14,9	30.573	19,6	14,9	22.633	19,7	15,4	63.477	19,7	15,1
22.800 - 25.200	8.869	20,5	16,1	26.302	20,5	15,9	19.792	20,5	16,4	54.963	20,5	16,1
25.200 - 27.600	7.427	21,1	17,0	23.532	21,1	16,8	16.532	21,1	17,2	47.491	21,1	17,0
27.600 - 30.000	5.612	22,0	18,1	19.037	21,9	18,1	12.817	21,9	18,2	37.466	21,9	18,1
30.000 - 32.400	3.936	22,9	19,2	13.536	22,9	18,9	9.134	22,9	19,3	26.606	22,9	19,1
32.400 - 34.800	2.825	23,7	19,8	10.003	23,7	19,6	6.792	23,7	20,0	19.620	23,7	19,8
34.800 - 37.200	2.143	24,4	20,4	7.635	24,3	20,1	5.011	24,4	20,8	14.789	24,4	20,4
37.200 - 39.600	1.701	25,0	21,3	5.975	24,9	20,6	3.902	24,9	21,2	11.578	24,9	20,9
39.600 - 42.000	1.360	25,5	21,5	5.012	25,4	21,0	3.087	25,4	21,7	9.459	25,4	21,3
42.000 - 44.400	1.132	26,2	22,3	4.198	26,1	21,5	2.637	26,0	22,4	7.967	26,1	21,9
44.400 - 46.800	941	26,9	23,1	3.683	26,8	22,4	2.214	26,8	22,8	6.838	26,8	22,6
46.800 - 49.200	767	27,5	23,6	3.030	27,5	22,9	1.812	27,5	23,6	5.609	27,5	23,2
49.200 - 51.600	762	28,1	24,2	2.630	27,9	23,5	1.581	28,1	23,7	4.973	28,0	23,7
51.600 - 54.000	643	28,7	24,8	2.541	28,5	24,3	1.378	28,3	24,4	4.562	28,5	24,4
54.000 - 56.400	551	28,9	25,5	2.168	29,0	24,4	1.245	28,8	24,9	3.964	29,0	24,7
56.400 - 58.800	481	29,7	26,3	1.921	29,3	24,9	1.037	29,3	25,4	3.439	29,4	25,3
58.800 - 61.200	402	29,5	26,1	1.572	29,9	25,4	896	29,6	25,4	2.870	29,7	25,5
61.200 - 63.600	380	29,9	25,6	1.411	30,1	25,4	737	30,2	26,0	2.528	30,1	25,6
63.600 - 66.000	294	30,6	25,9	1.200	30,5	26,0	635	29,9	25,5	2.129	30,4	25,8
66.000 - 72.000	564	31,2	27,1	2.434	31,2	26,2	1.322	31,1	26,5	4.320	31,2	26,4
72.000 - 78.000	371	31,5	26,7	1.812	32,2	26,8	955	31,6	27,3	3.138	32,0	26,9
78.000 - 84.000	296	31,9	27,3	1.370	32,6	26,8	758	32,7	27,9	2.424	32,5	27,2
84.000 - 90.000	211	32,3	26,8	1.007	32,8	27,1	552	32,8	27,4	1.770	32,7	27,2
> 90.000	1.248	30,5	27,5	5.862	35,3	28,1	3.304	32,8	26,6	10.414	33,9	27,5
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>159.135</b>	<b>20,9</b>	<b>16,4</b>	<b>542.380</b>	<b>21,8</b>	<b>16,8</b>	<b>353.005</b>	<b>21,2</b>	<b>16,8</b>	<b>1.054.520</b>	<b>21,5</b>	<b>16,7</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV10

**PFEZ-AREN BILAKAERA. ARABA / EVOLUCIÓN IRPF. ÁLAVA**  
TASA NOMINAL ETA EFEKTIBO ERRENTA-MAILEN ARABERA / TIPO NOMINAL Y EFECTIVO SEGÚN NIVELES DE RENTA

		ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
		< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
TASA NOMIN. T. NOMINAL	2000	5,8	15,9	21,2	25,3	28,8	35,7	20,7
	2001	5,5	15,6	21,0	24,9	28,2	36,0	20,8
	2002	4,6	15,5	20,8	24,7	28,3	35,0	20,9
	2003	4,2	14,5	20,3	24,4	27,9	34,2	20,4
	2004	3,3	14,5	20,3	24,2	27,6	31,2	20,7
T. EFEKTIBO T. EFECTIVO	2000	3,4	11,3	17,5	22,0	25,5	30,3	16,6
	2001	3,3	10,8	17,1	21,4	24,9	30,6	16,6
	2002	2,6	10,6	17,0	21,2	24,9	29,7	16,7
	2003	2,0	9,0	16,0	20,5	24,2	30,1	15,9
	2004	1,0	8,8	15,9	20,4	23,9	26,5	16,1
2005	1,0	8,6	15,8	20,2	23,5	27,0	16,4	

ERANSKINA / ANEXO II.1.A11

**PFEZ-AREN BILAKAERA / BIZKAIA / EVOLUCIÓN IRPF**  
TASA NOMINAL ETA EFEKTIBO ERRENTA-MAILEN ARABERA / TIPO NOMINAL Y EFECTIVO SEGÚN NIVELES DE RENTA

		ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
		< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
TASA NOMIN. T. NOMINAL	2000	3,7	15,5	21,2	24,9	28,2	35,5	21,7
	2001	3,3	15,4	21,0	24,8	28,3	36,1	21,9
	2002	3,0	15,2	20,9	24,6	28,1	36,1	22,0
	2003	2,6	14,2	20,4	24,3	27,7	34,5	21,4
	2004	2,6	14,3	20,4	24,2	27,6	33,4	21,6
T. EFEKTIBO T. EFECTIVO	2000	1,6	11,1	17,5	21,2	24,4	29,4	17,5
	2001	1,4	10,6	17,1	20,8	24,2	29,7	17,4
	2002	1,3	10,4	16,9	20,7	23,9	30,0	17,5
	2003	0,8	8,7	16,0	20,1	23,5	28,6	16,6
	2004	0,7	8,7	16,0	20,1	23,2	27,5	16,6
2005	0,7	8,5	15,8	19,9	22,8	27,0	16,8	

ERANSKINA / ANEXO II.1.B11

**PFEZ-AREN BILAKAERA / GIPUZKOA / EVOLUCIÓN IRPF**  
TASA NOMINAL ETA EFEKTIBO ERRENTA-MAILEN ARABERA / TIPO NOMINAL Y EFECTIVO SEGÚN NIVELES DE RENTA

		ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
		< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
TASA NOMIN. T. NOMINAL	2000	3,7	15,6	21,1	24,8	28,0	34,3	20,9
	2001	3,5	15,5	21,0	24,7	28,1	33,5	21,1
	2002	3,3	15,5	20,9	24,6	27,9	34,6	21,3
	2003	2,9	14,4	20,3	24,2	27,5	33,3	20,8
	2004	3,0	14,5	20,4	24,2	27,5	31,5	21,0
T. EFEKTIBO T. EFECTIVO	2000	1,7	11,6	17,8	21,5	24,7	28,5	17,2
	2001	1,6	11,3	17,5	21,3	24,5	27,9	17,1
	2002	1,5	11,2	17,4	21,1	24,3	28,6	17,2
	2003	0,9	9,5	16,4	20,6	23,8	27,6	16,4
	2004	0,9	9,4	16,4	20,5	23,7	26,2	16,5
2005	0,9	9,2	16,1	20,4	23,3	26,4	16,8	

ERANSKINA / ANEXO II.1.G11

**PFEZ-AREN BILAKAERA. EUSKAL AE / EVOLUCIÓN IRPF. C.A. DE EUSKADI**  
TASA NOMINAL ETA EFEKTIBO ERRENTA-MAILEN ARABERA / TIPO NOMINAL Y EFECTIVO SEGÚN NIVELES DE RENTA

		ERRENTA-MAILAK / NIVELES DE RENTA (€)						GUZTIRA TOTAL
		< 6.000	6.000 18.000	18.000 30.000	30.000 42.000	42.000 54.000	> 54.000	
TASA NOMIN. T. NOMINAL	2000	4,1	15,6	21,1	24,9	28,2	35,2	21,3
	2001	3,7	15,5	21,0	24,8	28,2	35,3	21,5
	2002	3,3	15,4	20,9	24,6	28,1	35,5	21,6
	2003	2,9	14,4	20,4	24,3	27,7	34,1	21,1
	2004	2,8	14,4	20,4	24,2	27,6	32,5	21,2
T. EFEKTIBO T. EFECTIVO	2000	2,7	14,3	20,3	24,0	27,2	32,4	21,5
	2001	1,9	11,3	17,6	21,4	24,7	29,2	17,3
	2002	1,8	10,9	17,2	21,1	24,4	29,2	17,2
	2003	1,6	10,7	17,1	20,9	24,2	29,5	17,3
	2004	1,0	9,0	16,2	20,3	23,7	28,5	16,4
2005	0,8	9,0	16,1	20,3	23,5	27,0	16,5	
2005	0,8	8,7	15,9	20,1	23,1	26,8	16,7	

ERANSKINA / ANEXO II.1.PV11

000 €

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarrria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	ZERGA-OIHARRI OROKORRA / BASE IMPONIBLE GENERAL													
	LANA TRABAJO		HIGIGARRIEN KAPITALA CAPITAL MOBILIARIO		HIGIEZINEN KAPITALA CAP. INMOBILIARIO		JARDUERA EKONOMIKOAK ACTIV. ECONÓMICAS		ONDARE-IRABAZIAK ( <i>&lt; urtebete</i> ) GANANC. PATRIMON. ( <i>&lt; 1 año</i> )		BESTELAKO ETEKINAK OTROS		GUZTIRA TOTAL	
	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
<b>Negatiboak / negativas</b>	125	503	382	30	63	-1.063	496	-4.421	33	10	13		-4.929	
0 - 2.400	5.475	11.792	9.851	5.017	775	732	1.132	2.530	713	90	-175		19.986	
2.400 - 3.600	3.919	12.803	4.199	2.537	446	695	549	1.792	255	47	-70		17.805	
3.600 - 4.800	4.057	18.617	4.409	2.977	556	1.039	712	2.965	282	50	-100		25.548	
4.800 - 6.000	4.186	24.370	4.478	3.208	641	1.487	757	3.999	323	70	14		33.148	
6.000 - 8.400	10.021	77.068	10.356	6.361	1.318	3.337	1.697	11.610	723	177	87		98.639	
8.400 - 10.800	10.990	113.139	11.156	5.894	1.466	3.341	1.872	16.824	864	222	616		140.036	
10.800 - 13.200	12.736	162.680	12.630	6.429	1.665	3.645	1.811	18.980	1.150	297	924		192.955	
13.200 - 15.600	13.612	206.159	13.380	6.614	1.754	3.520	1.589	18.848	1.316	301	992		236.434	
15.600 - 18.000	12.577	219.195	12.488	6.530	1.702	3.465	1.392	17.992	1.444	309	996		248.486	
18.000 - 20.400	11.235	223.816	11.160	6.333	1.613	3.382	1.105	15.602	1.651	358	781		250.272	
20.400 - 22.800	9.676	216.209	9.550	6.304	1.511	3.240	867	12.807	1.634	295	1.562		240.416	
22.800 - 25.200	8.406	207.686	8.334	5.703	1.419	3.120	761	11.804	1.430	344	783		229.439	
25.200 - 27.600	7.011	189.435	6.985	4.954	1.348	3.104	644	10.881	1.164	309	1.098		209.781	
27.600 - 30.000	5.268	152.432	5.301	5.168	1.180	2.883	546	9.640	858	353	1.227		171.703	
30.000 - 32.400	3.653	113.929	3.680	4.341	939	2.737	396	7.425	624	325	1.821		130.578	
32.400 - 34.800	2.627	87.609	2.656	3.720	693	2.020	326	6.754	430	198	913		101.214	
34.800 - 37.200	1.966	69.781	2.023	3.868	591	2.140	257	5.195	349	172	463		81.618	
37.200 - 39.600	1.570	59.082	1.606	2.629	455	1.637	207	4.868	289	105	561		68.882	
39.600 - 42.000	1.238	48.984	1.289	2.798	410	1.643	174	4.263	226	108	794		58.590	
42.000 - 44.400	1.032	42.899	1.081	2.912	350	1.557	161	3.921	195	123	277		51.690	
44.400 - 46.800	853	37.757	899	2.172	321	1.414	134	3.416	161	138	311		45.208	
46.800 - 49.200	676	31.279	714	2.128	244	1.032	112	3.027	118	109	540		38.115	
49.200 - 51.600	684	32.781	720	2.203	261	1.094	121	3.409	119	113	272		39.872	
51.600 - 54.000	589	29.671	618	1.961	236	962	86	2.265	103	106	271		35.236	
54.000 - 56.400	502	26.632	523	1.437	204	702	84	2.679	87	131	291		31.872	
56.400 - 58.800	438	23.913	452	1.564	187	872	70	1.793	79	66	363		28.571	
58.800 - 61.200	364	20.127	380	1.667	154	649	68	2.120	64	26	309		24.897	
61.200 - 63.600	330	18.497	365	2.171	149	602	69	2.612	64	121	-1		24.001	
63.600 - 66.000	270	15.328	288	1.912	126	556	49	1.491	61	152	-107		19.332	
66.000 - 72.000	495	29.482	535	2.650	251	1.224	114	4.392	103	60	745		38.554	
72.000 - 78.000	318	19.576	356	2.840	162	1.260	75	2.897	71	180	258		27.011	
78.000 - 84.000	247	16.059	284	2.488	158	964	70	3.230	66	93	119		22.953	
84.000 - 90.000	186	11.954	204	2.422	99	641	46	2.236	36	129	83		17.464	
> 90.000	1.105	101.591	1.377	46.421	804	6.251	320	29.097	303	2.608	-15.935		170.032	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>138.437</b>	<b>2.672.834</b>	<b>144.709</b>	<b>168.360</b>	<b>24.251</b>	<b>65.883</b>	<b>18.369</b>	<b>248.947</b>	<b>17.390</b>	<b>8.293</b>	<b>1.094</b>		<b>3.165.410</b>	

ERANSKINA / ANEXO II.1.A12



ZERGA-OIHARRI OROKORREH ETEKIH HAGUSIAK / PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

000 €

ERREHITA-MAILAK (Lidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	ZERGA-OIHARRI OROKORRA / BASE IMPONIBLE GENERAL														BESTELAKO ETEKINAK OTROS	GUZTIRA TOTAL
	LANA TRABAJO		HIGIARRIEN KAPITALA CAPITAL MOBILIARIO		HIGIEZIMEN KAPITALA CAP. INMOBILIARIO		JARDUERA EKONOMIKOAK ACTIV. ECONÓMICAS		ONDARE-IRABAZIAK ( $\pm$ urtebete) GAINAN. PATRIMON. ( $\times$ 1.año)		Zenbatekoa Importe		Zenbatekoa Importe			
	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe		
Hegatihoak / negativas	1.299	1.681	2.623	-72	590	-550	1.354	-8.545	149	86	-7.653	86	-252	-7.653		
0 - 2.400	8.778	19.201	23.573	12.676	2.729	1.542	3.243	7.453	992	268	-293	268	-293	40.848		
2.400 - 3.600	5.820	21.714	7.380	4.769	1.104	1.227	1.644	6.083	372	133	-198	372	-198	33.728		
3.600 - 4.800	7.300	35.854	9.018	6.554	1.449	1.969	1.934	8.841	399	129	-247	399	-247	53.100		
4.800 - 6.000	7.898	47.857	9.673	6.901	1.665	2.957	2.102	12.472	404	185	-254	404	-254	70.117		
6.000 - 8.400	18.263	145.599	21.434	14.764	3.687	6.494	4.894	34.827	1.004	554	-713	1.004	-713	201.525		
8.400 - 10.800	22.135	234.070	24.628	15.825	4.207	7.330	5.268	48.177	1.113	485	-844	1.113	-844	305.043		
10.800 - 13.200	27.686	361.068	28.733	16.561	4.750	8.964	4.883	49.871	1.329	458	-978	1.329	-978	435.944		
13.200 - 15.600	31.149	479.186	31.512	17.851	5.029	8.501	4.101	49.106	1.499	663	-1.239	1.499	-1.239	554.068		
15.600 - 18.000	29.704	527.077	29.834	18.913	5.057	8.906	3.379	42.794	1.537	661	-1.269	1.537	-1.269	597.082		
18.000 - 20.400	25.068	503.607	25.655	18.409	4.675	8.979	2.704	36.484	1.418	861	-1.163	1.418	-1.163	567.177		
20.400 - 22.800	21.363	479.414	21.845	18.312	4.183	8.452	2.105	30.021	1.276	841	-1.008	1.276	-1.008	536.033		
22.800 - 25.200	18.730	464.830	19.100	16.972	3.917	7.364	1.852	28.029	1.171	680	-987	1.171	-987	516.908		
25.200 - 27.600	15.748	424.901	16.024	16.770	3.656	7.726	1.512	21.925	1.054	695	-1.038	1.054	-1.038	470.979		
27.600 - 30.000	12.140	351.779	12.433	16.998	3.168	6.847	1.310	20.412	891	584	-773	891	-773	395.847		
30.000 - 32.400	8.620	268.046	8.808	14.215	2.438	6.055	1.060	17.006	644	699	-626	644	-626	305.394		
32.400 - 34.800	6.330	208.750	6.573	13.348	2.012	5.746	926	15.567	546	707	-421	546	-421	243.698		
34.800 - 37.200	4.657	164.321	4.843	10.401	1.557	5.237	785	13.634	447	541	-363	447	-363	193.772		
37.200 - 39.600	3.592	133.010	3.765	9.805	1.253	4.636	614	11.501	381	533	-280	381	-280	159.204		
39.600 - 42.000	2.859	112.247	2.985	8.378	1.064	3.984	472	9.494	299	420	-218	299	-218	134.304		
42.000 - 44.400	2.426	98.830	2.537	7.554	966	3.956	462	9.554	257	398	-181	257	-181	120.111		
44.400 - 46.800	2.037	86.900	2.137	7.245	845	3.725	378	8.460	267	389	-151	267	-151	106.568		
46.800 - 49.200	1.665	75.063	1.745	6.307	709	2.543	329	7.153	185	235	-155	185	-155	91.147		
49.200 - 51.600	1.415	65.582	1.542	6.895	660	2.774	292	7.372	188	405	-133	188	-133	82.895		
51.600 - 54.000	1.269	60.949	1.333	5.535	580	2.577	235	5.973	163	250	-127	163	-127	75.156		
54.000 - 56.400	1.128	56.670	1.191	5.326	552	2.360	220	6.032	142	275	-109	142	-109	70.553		
56.400 - 58.800	929	49.821	1.003	4.830	457	2.101	210	5.609	99	247	-104	99	-104	62.504		
58.800 - 61.200	804	42.173	863	4.658	405	1.818	196	5.457	106	223	-82	106	-82	54.267		
61.200 - 63.600	666	36.516	714	4.482	345	1.743	154	4.235	84	279	-82	84	-82	47.173		
63.600 - 66.000	573	30.985	613	3.959	314	1.781	134	3.603	80	210	-53	80	-53	40.485		
66.000 - 72.000	1.152	66.886	1.288	9.612	657	3.371	305	10.898	170	355	-108	170	-108	91.013		
72.000 - 78.000	844	52.128	916	7.315	482	2.727	194	7.089	133	397	-75	133	-75	69.581		
78.000 - 84.000	661	42.680	738	7.189	410	2.734	172	7.374	107	448	-1	107	-1	60.422		
84.000 - 90.000	476	30.314	535	6.880	314	2.454	135	6.043	85	212	-49	85	-49	45.855		
> 90.000	2.627	216.727	3.222	112.819	2.074	17.564	834	82.864	677	4.230	111	677	111	434.315		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>297.811</b>	<b>5.996.438</b>	<b>330.816</b>	<b>458.954</b>	<b>67.960</b>	<b>166.614</b>	<b>50.192</b>	<b>632.867</b>	<b>19.688</b>	<b>18.733</b>	<b>-14.443</b>	<b>19.688</b>	<b>-14.443</b>	<b>7.259.163</b>		

## PFEZ. ARABA / 2005 / IRPF ÁLAVA

## ZERGA-OINARRI OROKORAREN MURRIZKETA NAGUSIAK / PRINCIPALES REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

000 €

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Zerga-Oinarri Orokorra Base Imponible General	MURRIZKETAK / REDUCCIONES					Likidazio-Oinarri Orokorra Base Liquidable General	
		BGAE-tarako ekarpenak Aportaciones EPSV		Baterako zerga- ordainketagatiko murrizketa Reduc. Tribut. Conjunta		Gainerakoak Resto		
	Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
<b>Negatiboak / negativas</b>	-4.929	4	17	3	11	198	582	-5.155
0 - 2.400	19.986	1.203	2.116	3.249	7.366	1.603	8.211	8.901
2.400 - 3.600	17.805	495	858	785	2.825	63	4.711	14.059
3.600 - 4.800	25.548	664	1.101	1.087	3.932	65	4.891	20.450
4.800 - 6.000	33.148	833	1.543	1.191	4.306	89	5.070	27.210
6.000 - 8.400	98.639	2.173	3.695	2.866	10.373	24	11.757	84.547
8.400 - 10.800	140.036	3.019	5.347	3.475	12.563	236	12.738	121.890
10.800 - 13.200	192.955	3.949	7.128	4.080	14.797	96	14.260	170.933
13.200 - 15.600	236.434	4.730	8.227	3.911	14.183	90	14.893	213.933
15.600 - 18.000	248.486	5.176	9.299	3.365	12.239	87	13.583	226.862
18.000 - 20.400	250.272	5.518	9.972	3.006	10.924	54	12.016	229.321
20.400 - 22.800	240.416	5.596	11.135	2.420	8.789	204	10.268	220.289
22.800 - 25.200	229.439	4.987	10.155	2.137	7.757	45	8.868	211.483
25.200 - 27.600	209.781	4.426	9.036	1.702	6.187	97	7.424	194.460
27.600 - 30.000	171.703	3.521	7.693	1.185	4.300	-14	5.608	159.724
30.000 - 32.400	130.578	2.560	6.471	890	3.234	67	3.931	120.807
32.400 - 34.800	101.214	1.894	5.034	639	2.320	84	2.828	93.776
34.800 - 37.200	81.618	1.445	4.457	506	1.839	1	2.136	75.321
37.200 - 39.600	68.882	1.133	3.798	421	1.530	-61	1.695	63.614
39.600 - 42.000	58.590	942	3.274	326	1.185	198	1.357	53.933
42.000 - 44.400	51.690	761	3.150	267	967	-16	1.130	47.590
44.400 - 46.800	45.208	641	2.663	240	869	-19	939	41.695
46.800 - 49.200	38.115	519	2.277	189	685	-49	763	35.203
49.200 - 51.600	39.872	510	2.248	195	711	17	761	36.897
51.600 - 54.000	35.236	435	2.039	163	590	28	640	32.578
54.000 - 56.400	31.872	383	1.915	128	463	47	555	29.447
56.400 - 58.800	28.571	328	1.734	123	448	-82	479	26.471
58.800 - 61.200	24.897	294	1.643	109	398	19	401	22.836
61.200 - 63.600	24.001	261	1.583	81	297	-44	379	22.166
63.600 - 66.000	19.332	197	1.186	74	269	-61	294	17.938
66.000 - 72.000	38.554	396	2.281	140	510	61	562	35.701
72.000 - 78.000	27.011	241	1.575	95	346	49	371	25.041
78.000 - 84.000	22.953	210	1.552	71	259	-73	297	21.215
84.000 - 90.000	17.464	141	977	61	222	3	214	16.263
> 90.000	170.032	862	9.368	321	1.166	315	1.436	159.182
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>3.165.410</b>	<b>60.447</b>	<b>146.547</b>	<b>39.501</b>	<b>138.860</b>	<b>3.422</b>	<b>156.048</b>	<b>2.876.581</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A13

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2005

ZERGA-OINARRI OROKORRAREN MURRIZKETA NAGUSIAK / PRINCIPALES REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

000 €

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Zerga-Oinarri Orokorra Base Imponible General	MURRIZKETAK / REDUCCIONES					Likidazio-Oinarri Orokorra Base Liquidable General		
		BGAE-tarako ekarpenak Aportaciones EPSV		Baterako zerga- ordainketagatiko murrizketa Reduc. Tribut. Conjunta		Gainerakoak Resto			
		Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbatekoa Importe
<b>Negatiboak / negativas</b>									
0 - 2.400	63.811	6.663	7.975	15.208	32.005	-11.696	33.584	35.528	
2.400 - 3.600	66.992	2.618	3.204	3.677	13.250	261	16.899	50.276	
3.600 - 4.800	96.480	3.296	4.231	4.555	16.484	373	18.063	75.392	
4.800 - 6.000	124.754	4.170	5.753	5.072	18.369	229	18.696	100.403	
6.000 - 8.400	361.367	11.003	14.799	12.389	44.922	766	41.933	300.880	
8.400 - 10.800	530.357	14.547	18.998	15.234	55.406	467	47.606	455.485	
10.800 - 13.200	651.630	16.562	22.955	16.016	58.315	790	47.687	569.570	
13.200 - 15.600	740.408	17.493	25.157	14.976	54.588	710	46.125	659.953	
15.600 - 18.000	770.583	17.519	27.016	12.606	45.948	647	41.782	696.972	
18.000 - 20.400	751.153	16.709	27.737	10.027	36.544	661	36.034	686.212	
20.400 - 22.800	715.083	15.911	28.934	8.546	31.103	672	30.564	654.373	
22.800 - 25.200	682.637	14.949	28.997	7.583	27.573	480	26.293	625.587	
25.200 - 27.600	664.557	14.758	28.592	5.810	21.115	453	23.524	614.397	
27.600 - 30.000	584.139	12.517	26.165	4.468	16.256	425	19.030	541.294	
30.000 - 32.400	449.961	9.177	21.788	3.317	12.055	319	13.528	415.799	
32.400 - 34.800	356.795	6.758	17.880	2.460	8.941	262	9.997	329.712	
34.800 - 37.200	291.782	5.100	15.774	1.935	7.038	299	7.629	268.670	
37.200 - 39.600	242.975	3.999	13.994	1.531	5.574	226	5.970	223.181	
39.600 - 42.000	216.154	3.480	12.827	1.373	4.997	240	5.008	198.091	
42.000 - 44.400	191.850	2.959	11.785	1.181	4.302	145	4.193	175.618	
44.400 - 46.800	176.871	2.636	10.926	1.023	3.727	156	3.677	162.062	
46.800 - 49.200	153.012	2.179	9.770	808	2.943	159	3.024	140.140	
49.200 - 51.600	138.386	1.893	8.850	695	2.520	180	2.626	126.836	
51.600 - 54.000	139.968	1.823	8.842	731	2.659	186	2.539	128.280	
54.000 - 56.400	124.373	1.573	7.720	584	2.128	107	2.168	114.418	
56.400 - 58.800	114.184	1.392	7.194	550	2.000	160	1.919	104.829	
58.800 - 61.200	97.340	1.133	5.783	467	1.698	127	1.570	89.732	
61.200 - 63.600	90.002	1.020	5.652	380	1.382	100	1.409	82.867	
63.600 - 66.000	78.811	893	4.955	326	1.185	91	1.196	72.581	
66.000 - 72.000	168.928	1.737	10.679	687	2.502	212	2.431	155.534	
72.000 - 78.000	136.253	1.303	9.102	513	1.870	183	1.809	125.097	
78.000 - 84.000	107.797	948	6.706	381	1.387	239	1.366	99.465	
84.000 - 90.000	83.193	711	5.249	312	1.130	164	1.002	76.651	
> 90.000	861.540	4.129	42.217	1.570	5.687	1.246	5.826	812.389	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>11.024.124</b>	<b>223.558</b>	<b>508.205</b>	<b>156.991</b>	<b>547.604</b>	<b>37</b>	<b>526.707</b>	<b>9.968.278</b>	

ERANSKINA / ANEXO II.1.B13

PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2005

ZERGA-OINARRI OROKORRAREN MURRIZKETA NAGUSIAK / PRINCIPALES REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

000 €

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Zerga-Oinarri Orokorra Base Imponible General	MURRIZKETAK / REDUCCIONES					Likidazio-Oinarri Orokorra Base Liquidable General	
		BGAE-tarako ekarpenak Aportaciones EPSV		Baterako zerga- ordainketagatiko murrizketa Reduc. Tribut. Conjunta		Gainerakoak Resto		
		Zenbatekoa Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Zenbat. Importe	Kop. Nº
<b>Negatiboak / negativas</b>	-7.653	422	962	582	1.196	922	2.992	-10.733
0 - 2.400	40.848	6.465	6.305	8.088	16.700	643	18.629	17.201
2.400 - 3.600	33.728	2.448	2.690	1.855	6.677	87	8.152	24.274
3.600 - 4.800	53.100	2.994	3.417	2.281	8.240	61	9.892	41.382
4.800 - 6.000	70.117	3.359	4.540	2.558	9.242	81	10.484	56.255
6.000 - 8.400	201.525	8.663	11.885	6.159	22.225	239	23.311	167.175
8.400 - 10.800	305.043	11.821	16.390	8.297	30.137	231	26.954	258.286
10.800 - 13.200	435.944	16.383	22.460	9.419	34.182	204	31.601	379.099
13.200 - 15.600	554.068	20.016	26.920	9.908	36.086	253	34.238	490.807
15.600 - 18.000	597.082	20.081	30.623	8.731	31.692	201	32.036	534.567
18.000 - 20.400	567.177	18.069	30.604	6.917	25.204	237	26.805	511.132
20.400 - 22.800	536.033	16.144	30.150	5.585	20.300	188	22.631	485.394
22.800 - 25.200	516.908	14.358	28.174	4.907	17.751	162	19.786	470.821
25.200 - 27.600	470.979	12.214	25.554	3.818	13.757	159	16.529	431.509
27.600 - 30.000	395.847	9.474	22.022	2.671	9.710	147	12.816	363.968
30.000 - 32.400	305.394	6.851	17.880	2.003	7.283	179	9.131	280.051
32.400 - 34.800	243.698	5.107	14.717	1.578	5.696	111	6.787	223.174
34.800 - 37.200	193.772	3.792	12.225	1.251	4.511	77	5.010	176.959
37.200 - 39.600	159.204	2.979	10.084	985	3.561	89	3.899	145.470
39.600 - 42.000	134.304	2.315	8.841	774	2.811	130	3.086	122.522
42.000 - 44.400	120.111	1.974	7.710	653	2.393	74	2.637	109.933
44.400 - 46.800	106.568	1.624	7.143	569	2.090	86	2.212	97.249
46.800 - 49.200	91.147	1.350	6.201	457	1.642	73	1.808	83.231
49.200 - 51.600	82.895	1.136	5.246	402	1.425	103	1.579	76.122
51.600 - 54.000	75.156	985	4.539	345	1.277	64	1.377	69.276
54.000 - 56.400	70.553	919	4.481	350	1.253	74	1.242	64.747
56.400 - 58.800	62.504	768	4.310	271	978	46	1.036	57.171
58.800 - 61.200	54.267	664	3.861	226	803	7	891	49.596
61.200 - 63.600	47.173	582	3.262	178	660	10	737	43.241
63.600 - 66.000	40.485	449	2.634	175	629	18	631	37.204
66.000 - 72.000	91.013	1.001	6.348	349	1.263	40	1.319	83.363
72.000 - 78.000	69.581	736	4.728	252	908	24	952	63.921
78.000 - 84.000	60.422	572	4.068	210	776	78	757	55.500
84.000 - 90.000	45.855	403	3.455	169	600	27	551	41.773
> 90.000	434.315	2.392	22.805	804	2.876	279	3.282	408.355
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>7.259.163</b>	<b>199.510</b>	<b>417.231</b>	<b>93.777</b>	<b>326.534</b>	<b>5.403</b>	<b>345.780</b>	<b>6.509.995</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G13



LIKIDAZIO-OINARRIEN ETEKIH MAGUSIEH PORTZEITAJEKO EGITURA ERRENITA-MAILEH ARABERA

ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA

ERRENITA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Lana Trabajo		Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezinen Kapitala Cap. Inmobiliario		Jarduera Ekonomikoak Activ. Económicas		Ondare-irabaziak ( $\pm$ urtebete) Gananc. Patrimon. ( $\pm$ 1 año)		Bestela koak Otros		Murrizketak Reducciones		Likidazio-Oinarri Berezia Base Liquidable Especial	
	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.	Kop.	Zenbat.
	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe
Hegatiiboak / negativas	21,3	-9,8	65,1	-0,6	10,7	20,7	84,5	86,0	5,6	-0,2	-0,2	-0,2	4,4	2,0	-0,3	
0 - 2.400	48,3	130,7	86,8	55,6	6,8	8,1	10,0	28,0	6,3	1,0	-1,9	-122,9	2,9	2,9	1,3	
2.400 - 3.600	82,9	90,3	88,9	17,9	9,4	4,9	11,6	12,6	5,4	0,3	-0,5	-26,4	3,1	3,1	0,8	
3.600 - 4.800	82,7	90,3	89,8	14,4	11,3	5,0	14,5	14,4	5,7	0,2	-0,5	-24,7	3,5	3,5	0,9	
4.800 - 6.000	82,5	89,0	88,3	11,7	12,6	5,4	14,9	14,6	6,4	0,3	0,1	-21,7	3,6	3,6	0,7	
6.000 - 8.400	85,1	90,7	87,9	7,5	11,2	3,9	14,4	13,7	6,1	0,2	0,1	-16,6	2,9	2,9	0,5	
8.400 - 10.800	86,2	92,4	87,5	4,8	11,5	2,7	14,7	13,7	6,8	0,2	0,5	-14,8	3,0	3,0	0,4	
10.800 - 13.200	89,2	94,8	88,5	3,7	11,7	2,1	12,7	11,1	8,1	0,2	0,5	-12,8	3,0	3,0	0,4	
13.200 - 15.600	91,3	96,0	89,8	3,1	11,8	1,6	10,7	8,8	8,8	0,1	0,5	-10,5	3,1	3,1	0,3	
15.600 - 18.000	92,6	96,3	91,9	2,9	12,5	1,5	10,2	7,9	10,6	0,1	0,4	-9,5	3,3	3,3	0,4	
18.000 - 20.400	93,5	97,1	92,9	2,7	13,4	1,5	9,2	6,8	13,7	0,2	0,3	-9,1	3,6	3,6	0,5	
20.400 - 22.800	94,2	97,6	93,0	2,8	14,7	1,5	8,4	5,8	15,9	0,1	0,7	-9,1	4,1	4,1	0,6	
22.800 - 25.200	94,8	97,7	94,0	2,7	16,0	1,5	8,6	5,6	16,1	0,2	0,4	-8,4	4,3	4,3	0,5	
25.200 - 27.600	94,4	96,8	94,0	2,5	18,1	1,6	8,7	5,6	15,7	0,2	0,6	-7,8	4,6	4,6	0,6	
27.600 - 30.000	93,9	94,6	94,5	3,2	21,0	1,8	9,7	6,0	15,3	0,2	0,8	-7,4	5,4	5,4	0,8	
30.000 - 32.400	92,8	93,1	93,5	3,5	23,9	2,2	10,1	6,1	15,9	0,3	1,5	-8,0	7,4	7,4	1,3	
32.400 - 34.800	93,0	92,4	94,0	3,9	24,5	2,1	11,5	7,1	15,2	0,2	1,0	-7,8	6,4	6,4	1,1	
34.800 - 37.200	91,7	90,9	94,4	5,0	27,6	2,8	12,0	6,8	16,3	0,2	0,6	-8,2	8,2	8,2	1,9	
37.200 - 39.600	92,3	90,7	94,4	4,0	26,7	2,5	12,2	7,5	17,0	0,2	0,9	-8,1	11,0	11,0	2,3	
39.600 - 42.000	91,0	88,6	94,8	5,1	30,1	3,0	12,8	7,7	16,6	0,2	1,4	-8,4	10,1	10,1	2,5	
42.000 - 44.400	91,2	87,9	95,5	6,0	30,9	3,2	14,2	8,0	17,2	0,3	0,6	-8,4	10,7	10,7	2,5	
44.400 - 46.800	90,6	88,1	95,5	5,1	34,1	3,3	14,2	8,0	17,1	0,3	0,7	-8,2	11,5	11,5	2,8	
46.800 - 49.200	88,1	85,3	93,1	5,8	31,8	2,8	14,6	8,3	15,4	0,3	1,5	-7,9	13,0	13,0	3,9	
49.200 - 51.600	89,8	85,5	94,5	5,7	34,3	2,9	15,9	8,9	15,6	0,3	0,7	-7,8	12,1	12,1	3,8	
51.600 - 54.000	91,6	87,5	96,1	5,8	36,7	2,8	13,4	6,7	16,0	0,3	0,8	-7,8	13,4	13,4	3,9	
54.000 - 56.400	91,1	87,0	94,9	4,7	55,0	2,3	22,6	8,8	23,5	0,4	1,0	-7,9	18,3	18,3	3,8	
56.400 - 58.800	91,1	86,6	94,0	5,7	63,2	3,2	23,6	6,5	26,7	0,2	1,3	-7,6	21,6	21,6	4,1	
58.800 - 61.200	90,5	83,5	94,5	6,9	73,0	2,7	32,2	8,8	30,3	0,1	1,3	-8,5	34,6	34,6	5,3	
61.200 - 63.600	86,8	78,3	96,1	9,2	11,9	2,5	5,5	11,0	5,1	0,5	0,0	-7,8	5,4	5,4	6,2	
63.600 - 66.000	91,8	80,5	98,0	10,0	0,1	2,9	0,0	7,8	0,0	0,8	-0,6	-7,3	0,0	0,0	5,8	
66.000 - 72.000	87,8	76,2	94,9	6,8	0,9	3,2	0,4	11,3	0,4	0,2	1,9	-7,4	0,5	0,5	7,8	
72.000 - 78.000	85,7	70,4	96,0	10,2	0,2	4,5	0,1	10,4	0,1	0,6	0,9	-7,1	0,1	0,1	9,9	
78.000 - 84.000	83,4	66,9	95,9	10,4	0,4	4,0	0,2	13,5	0,1	0,4	0,5	-7,2	0,2	0,2	11,6	
84.000 - 90.000	88,2	64,2	96,7	13,0	0,8	3,4	0,4	12,0	0,3	0,7	0,4	-6,5	0,6	0,6	12,6	
> 90.000	88,5	42,2	110,3	19,3	18,9	2,6	7,5	12,1	7,1	1,1	-6,6	-4,5	13,7	13,7	33,9	
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>87,0</b>	<b>89,1</b>	<b>90,9</b>	<b>5,6</b>	<b>15,5</b>	<b>2,2</b>	<b>11,9</b>	<b>8,3</b>	<b>10,9</b>	<b>0,3</b>	<b>0,0</b>	<b>-9,6</b>	<b>4,7</b>	<b>4,1</b>	<b>4,1</b>	

ERANSKINA / ANEXO II.1.A14

LIKIDAZIO-OIHARRIAREN ETEKIH IAGUSIEH PORTZEINTAJEZKO EGITURA ERREHTA-MAILA EH ARABERA

ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA

ERREHTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable)	Lana Trabajo		Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezin Kapitala Cap.Immobiliario		Jarduera Ekonomikoak Activ. Económicas		Ondare-irabaziak ( < urtebete) Gananc. Patrimon. ( < 1 año)		Bestela koak Otros		Murrizketak Reducciones		Likidazio-Oinarri Berezia Base Liquidable Especial	
	Zenbat.		Zenbat.		Zenbat.		Zenbat.		Zenbat.		Zenbat.		Zenbat.		Zenbat.	
	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe	Nº	Importe
<b>Hegatiboak / negativas</b>																
0 - 2.400	45,1	131,9	89,3	50,0	16,1	7,0	13,6	-11,6	3,7	2,0						
2.400 - 3.600	81,7	94,7	89,3	17,1	15,3	3,4	14,0	16,9	4,2	0,5						
3.600 - 4.800	81,6	92,3	88,8	13,2	16,2	4,1	15,5	17,5	3,9	0,4						
4.800 - 6.000	81,6	91,1	88,3	10,3	17,2	4,3	16,8	17,8	4,1	0,4						
6.000 - 8.400	83,2	91,6	88,9	7,2	16,8	3,5	17,2	17,2	4,2	0,3						
8.400 - 10.800	86,7	94,6	89,5	4,7	16,0	2,5	15,1	14,1	4,1	0,3						
10.800 - 13.200	89,5	96,5	90,6	4,2	16,4	2,1	12,8	11,0	4,6	0,3						
13.200 - 15.600	91,8	97,2	91,6	3,8	17,3	1,8	11,1	8,8	4,7	0,2						
15.600 - 18.000	93,7	97,9	92,7	3,7	18,5	1,7	9,2	6,7	5,2	0,2						
18.000 - 20.400	94,2	97,3	93,2	3,8	19,4	1,6	8,9	6,0	5,3	0,2						
20.400 - 22.800	95,0	98,1	93,5	3,9	20,3	1,5	8,3	5,0	5,9	0,2						
22.800 - 25.200	95,6	98,6	93,7	3,8	21,7	1,4	7,8	4,4	6,4	0,2						
25.200 - 27.600	95,8	97,6	93,9	4,0	22,5	1,5	7,8	4,0	6,8	0,2						
27.600 - 30.000	95,9	97,2	93,7	4,1	25,3	1,5	8,5	4,0	7,1	0,2						
30.000 - 32.400	95,2	95,4	94,6	4,9	27,5	1,9	10,0	4,4	8,4	0,3						
32.400 - 34.800	94,6	93,8	94,3	5,4	29,3	2,1	11,9	5,0	8,9	0,4						
34.800 - 37.200	93,8	91,9	94,4	6,2	31,1	2,3	12,9	5,6	9,3	0,5						
37.200 - 39.600	94,0	90,9	94,9	7,0	31,8	2,4	13,8	5,5	11,0	0,4						
39.600 - 42.000	92,9	89,6	95,3	7,6	32,2	2,4	15,1	5,9	11,9	0,6						
42.000 - 44.400	93,1	88,6	95,5	8,4	35,2	2,5	15,6	6,1	11,2	0,5						
44.400 - 46.800	93,3	89,4	95,0	7,6	34,5	2,5	15,6	5,5	10,6	0,5						
46.800 - 49.200	92,1	87,3	94,8	8,2	37,3	2,7	16,0	6,7	12,6	0,6						
49.200 - 51.600	93,2	86,5	95,5	8,8	37,8	2,7	15,8	6,0	11,5	0,5						
51.600 - 54.000	92,4	87,0	95,6	9,1	37,0	2,4	18,0	6,4	12,6	0,6						
54.000 - 56.400	92,8	86,4	95,9	9,0	37,9	2,6	16,4	5,7	10,4	0,5						
56.400 - 58.800	93,3	85,8	95,3	8,5	38,6	2,1	17,8	6,6	12,4	0,3						
58.800 - 61.200	92,7	84,6	96,0	9,0	40,5	2,2	19,1	6,9	12,8	0,4						
61.200 - 63.600	90,6	80,5	96,0	10,1	42,5	2,6	19,9	8,5	11,9	0,6						
63.600 - 66.000	90,9	80,1	96,1	10,0	42,2	2,5	20,6	8,5	13,3	0,3						
66.000 - 72.000	90,2	78,1	96,7	11,7	45,6	2,6	20,5	7,8	14,5	0,5						
72.000 - 78.000	89,3	76,0	95,7	13,4	47,1	2,5	21,2	8,1	15,0	0,6						
78.000 - 84.000	86,1	68,2	96,9	14,8	44,7	2,8	23,6	11,1	15,4	0,5						
84.000 - 90.000	87,0	67,5	96,7	14,2	49,8	2,6	20,9	10,0	16,1	0,8						
> 90.000	81,6	46,2	97,2	21,8	56,4	1,9	24,4	12,1	20,9	0,5						
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>87,9</b>	<b>88,9</b>	<b>93,3</b>	<b>7,5</b>	<b>21,0</b>	<b>2,1</b>	<b>12,7</b>	<b>7,7</b>	<b>5,8</b>	<b>0,4</b>					<b>6,6</b>	<b>3,9</b>

LIKIDAZIO-OINARRIAREN ETEKIH ILAGUSIEH PORTZEHTAJEZKO EGITURA ERREHITA-MAILAIIH ARABERA

ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LOS PRINCIPALES RENDIMIENTOS DE LA BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERREHITA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	Lana Trabajo		Higigarrien Kapitala Capital mobiliario		Higiezinen Kapitala Cap.Immobiliario		Jarduera Ekonomikoak Activ. Económicas		Ondare-Irabaziak ( < urtebete) Gananc. Patrimon. ( < 1 año)		Bestela koak Otros		Murrizketak Reducciones		Likidazio-Oinarri Berezia Base Liquidable Especial	
	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe	Kop. Nº	Zenbat. Importe
Hegatiiboak / negatibas	43,4	-15,9	87,7	0,7	19,7	5,2	45,3	80,8	5,0	-0,8	2,4	29,1	2,1	-1,5		
0 - 2.400	34,2	109,3	91,9	72,2	10,6	8,8	12,6	42,4	3,9	1,5	-1,7	-134,6	3,2	2,1		
2.400 - 3.600	71,1	88,3	90,1	19,4	13,5	5,0	20,1	24,7	4,5	0,5	-0,8	-38,4	3,7	1,3		
3.600 - 4.800	73,6	85,8	91,0	15,7	14,6	4,7	19,5	21,1	4,0	0,3	-0,6	-28,0	3,5	1,0		
4.800 - 6.000	75,2	84,4	92,2	12,2	15,9	5,2	20,0	22,0	3,8	0,3	-0,4	-24,5	3,4	0,8		
6.000 - 8.400	78,3	86,5	91,9	8,8	15,8	3,9	21,0	20,7	4,3	0,3	-0,4	-20,4	3,5	0,6		
8.400 - 10.800	82,1	90,1	91,3	6,1	15,6	2,8	19,5	18,6	4,1	0,2	-0,3	-18,0	3,5	0,5		
10.800 - 13.200	87,6	94,8	90,9	4,3	15,0	2,4	14,8	13,1	4,2	0,1	-0,3	-14,9	3,4	0,4		
13.200 - 15.600	91,0	97,2	92,0	3,6	14,7	1,7	12,0	10,0	4,4	0,1	-0,3	-12,8	3,4	0,4		
15.600 - 18.000	92,7	98,1	93,1	3,5	15,8	1,7	10,5	8,0	4,8	0,1	-0,2	-11,6	3,8	0,5		
18.000 - 20.400	93,5	98,0	95,7	3,6	17,4	1,7	10,1	7,1	5,3	0,2	-0,2	-10,9	4,2	0,5		
20.400 - 22.800	94,4	98,2	96,5	3,7	18,5	1,7	9,3	6,1	5,6	0,2	-0,2	-10,4	4,8	0,6		
22.800 - 25.200	94,6	98,0	96,5	3,6	19,8	1,6	9,4	5,9	5,9	0,1	-0,2	-9,7	5,1	0,7		
25.200 - 27.600	95,3	97,6	96,9	3,9	22,1	1,8	9,1	5,0	6,4	0,2	-0,2	-9,1	6,1	0,9		
27.600 - 30.000	94,7	95,6	97,0	4,6	24,7	1,9	10,2	5,5	7,0	0,2	-0,2	-8,7	6,8	1,1		
30.000 - 32.400	94,4	94,3	96,4	5,0	26,7	2,1	11,6	6,0	7,1	0,2	-0,2	-8,9	7,9	1,5		
32.400 - 34.800	93,2	91,8	96,8	5,9	29,6	2,5	13,6	6,8	8,0	0,3	-0,2	-9,0	9,5	1,9		
34.800 - 37.200	92,9	91,2	96,6	5,8	31,1	2,9	15,7	7,6	8,9	0,3	-0,2	-9,3	9,6	1,8		
37.200 - 39.600	92,1	89,1	96,5	6,6	32,1	3,1	15,7	7,7	9,8	0,4	-0,2	-9,2	11,3	2,5		
39.600 - 42.000	92,6	89,0	96,7	6,6	34,5	3,2	15,3	7,5	9,7	0,3	-0,2	-9,3	12,0	2,9		
42.000 - 44.400	92,0	87,0	96,2	6,6	36,6	3,5	17,5	8,4	9,7	0,4	-0,2	-9,0	12,7	3,3		
44.400 - 46.800	92,0	86,1	96,5	7,2	38,2	3,7	17,1	8,4	12,1	0,4	-0,1	-9,2	14,1	3,7		
46.800 - 49.200	91,9	86,9	96,3	7,3	39,1	2,9	18,2	8,3	10,2	0,3	-0,2	-9,2	13,7	3,7		
49.200 - 51.600	89,5	82,8	97,5	8,7	41,7	3,5	18,5	9,3	11,9	0,5	-0,2	-8,6	14,5	3,9		
51.600 - 54.000	92,1	83,3	96,7	7,6	42,1	3,5	17,1	8,2	13,3	0,3	-0,2	-8,0	16,6	5,3		
54.000 - 56.400	90,6	82,9	95,7	7,8	44,3	3,5	17,7	8,8	11,4	0,4	-0,2	-8,5	17,8	5,3		
56.400 - 58.800	89,6	82,2	96,7	8,0	44,1	3,5	20,3	9,3	9,5	0,4	-0,2	-8,8	16,3	5,7		
58.800 - 61.200	89,7	79,7	96,3	8,8	45,2	3,4	21,9	10,3	11,8	0,4	-0,1	-8,8	16,2	6,3		
61.200 - 63.600	90,4	79,7	96,9	9,8	46,8	3,8	20,9	9,2	11,4	0,6	-0,2	-8,6	17,1	5,7		
63.600 - 66.000	90,2	75,3	96,5	9,6	49,4	4,3	21,1	8,8	12,6	0,5	-0,1	-8,0	22,4	9,5		
66.000 - 72.000	87,1	73,6	97,4	10,6	49,7	3,7	23,1	12,0	12,9	0,4	-0,1	-8,4	22,5	8,3		
72.000 - 78.000	88,4	73,3	95,9	10,3	50,5	3,8	20,3	10,0	13,9	0,6	-0,1	-8,0	24,1	10,2		
78.000 - 84.000	87,2	69,5	97,4	11,7	54,1	4,5	22,7	12,0	14,1	0,7	0,0	-8,0	24,8	9,6		
84.000 - 90.000	86,2	63,5	96,9	14,4	56,9	5,1	24,5	12,7	15,4	0,4	-0,1	-8,6	29,0	12,5		
> 90.000	79,5	37,0	97,5	19,2	62,8	3,0	25,2	14,1	20,5	0,7	0,0	-4,4	40,0	30,3		
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>84,4</b>	<b>88,2</b>	<b>93,7</b>	<b>6,8</b>	<b>19,3</b>	<b>2,5</b>	<b>14,2</b>	<b>9,3</b>	<b>5,6</b>	<b>0,3</b>	<b>-0,2</b>	<b>-11,0</b>	<b>5,5</b>	<b>4,2</b>		

PFEZ. ARABA / 2005 / IRPF ÁLAVA

LIKIDAZIO-OINARRIENAREN OSAGAI NAGUSIEN BATEZ BESTEKO ZENBATEKOAK ERRENTA-MAILEN ARABERA  
 IMPORTES MEDIOS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES DE LA BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA

€

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA / BASE LIQUIDABLE GENERAL						LIKIDAZIO- OINARRI BEREZIA BASE LIQUIDABLE ESPECIAL
	LANA  TRABAJO	HIGIGARRIEN KAPITALA  CAPITAL MOBILIARIO	HIGIEZINEN KAPITALA  CAPITAL INMOBILIARIO	JARDUERA EKONOMIKOAK  ACTIVIDADES ECONÓMICAS	ONDARE- IRABAZIAK (< urtebete)  GANANC. PATRIMON.(<1 año)	GUZTIRA  TOTAL	
<b>Negatiboak / negativas</b>	4.024,55	79,05	-16.878,78	-8.913,16	0,00	-8.857,01	1.207,00
0 - 2.400	2.153,81	509,30	944,27	2.235,40	126,38	1.084,03	369,99
2.400 - 3.600	3.266,99	604,30	1.558,63	3.264,27	186,04	2.984,26	800,76
3.600 - 4.800	4.588,80	675,18	1.868,87	4.164,82	177,06	4.181,09	1.040,99
4.800 - 6.000	5.821,75	716,36	2.319,67	5.283,12	216,24	5.366,77	989,93
6.000 - 8.400	7.690,60	614,25	2.531,51	6.841,45	244,13	7.191,22	1.165,83
8.400 - 10.800	10.294,69	528,34	2.279,13	8.987,35	256,61	9.569,03	1.341,82
10.800 - 13.200	12.773,24	509,00	2.189,33	10.480,59	258,10	11.986,88	1.677,70
13.200 - 15.600	15.145,37	494,30	2.006,77	11.861,77	228,68	14.364,70	1.548,80
15.600 - 18.000	17.428,23	522,94	2.035,71	12.925,16	213,83	16.701,90	1.758,40
18.000 - 20.400	19.921,30	567,51	2.096,44	14.119,07	217,13	19.084,63	2.535,15
20.400 - 22.800	22.344,86	660,06	2.144,43	14.772,19	180,37	21.453,90	2.888,60
22.800 - 25.200	24.706,85	684,26	2.198,63	15.511,46	240,39	23.847,86	2.948,78
25.200 - 27.600	27.019,64	709,24	2.302,64	16.896,64	265,28	26.193,43	3.545,47
27.600 - 30.000	28.935,47	974,86	2.443,39	17.656,44	411,15	28.481,47	4.478,55
30.000 - 32.400	31.187,84	1.179,57	2.914,55	18.750,01	520,08	30.731,77	5.382,76
32.400 - 34.800	33.349,51	1.400,42	2.915,06	20.716,86	0,00	33.159,74	5.786,92
34.800 - 37.200	35.493,65	1.911,85	3.621,15	20.215,61	491,42	35.262,64	8.321,74
37.200 - 39.600	37.631,87	1.636,73	3.597,67	23.519,17	362,53	37.530,59	7.997,68
39.600 - 42.000	39.567,22	2.170,61	4.007,06	24.498,14	478,86	39.743,93	9.828,07
42.000 - 44.400	41.569,07	2.693,38	4.447,62	24.356,71	632,93	42.114,73	9.969,72
44.400 - 46.800	44.263,33	2.415,99	4.405,70	25.493,08	855,34	44.404,13	10.954,78
46.800 - 49.200	46.270,09	2.980,24	4.231,02	27.023,04	927,07	46.137,73	14.476,87
49.200 - 51.600	47.925,89	3.059,58	4.192,03	28.174,22	951,84	48.484,42	15.760,96
51.600 - 54.000	50.374,76	3.173,10	4.074,78	26.336,97	1.030,74	50.903,69	15.278,79
54.000 - 56.400	53.052,53	2.747,23	3.439,31	31.895,94	1.506,63	53.057,11	17.027,40
56.400 - 58.800	54.596,77	3.459,18	4.662,38	25.607,40	840,20	55.263,98	17.704,25
58.800 - 61.200	55.292,74	4.386,54	4.214,12	31.179,94	399,58	56.948,26	17.557,35
61.200 - 63.600	56.052,88	5.948,50	4.038,29	37.849,24	1.884,16	58.486,49	21.937,33
63.600 - 66.000	56.772,18	6.637,47	4.415,53	30.434,71	2.491,19	61.014,76	20.617,19
66.000 - 72.000	59.559,92	4.952,97	4.877,98	38.528,20	583,39	63.525,51	22.624,48
72.000 - 78.000	61.559,66	7.978,07	7.778,28	38.626,64	2.539,96	67.496,13	30.977,01
78.000 - 84.000	65.016,51	8.762,25	6.098,53	46.147,18	1.411,80	71.429,54	32.135,51
84.000 - 90.000	64.268,61	11.871,41	6.474,46	48.602,02	3.391,17	75.994,71	35.661,62
> 90.000	91.937,58	33.711,39	7.775,21	90.928,37	8.605,79	110.851,31	140.675,84
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>19.307,22</b>	<b>1.163,44</b>	<b>2.716,70</b>	<b>13.193,43</b>	<b>476,90</b>	<b>18.433,95</b>	<b>16.180,43</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A15

## PFEZ / IRPF BIZKAIA 2005

## LIKIDAZIO-OINARRIENAREN OSAGAI NAGUSIEN BATEZ BESTEKO ZENBATEKOAK ERRENTA-MAILEN ARABERA

IMPORTES MEDIOS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES DE LA BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA

€

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA / BASE LIQUIDABLE GENERAL						LIKIDAZIO- OINARRI BEREZIA BASE LIQUIDABLE ESPECIAL
	LANA  TRABAJO	HIGIGARRIEN KAPITALA  CAPITAL MOBILIARIO	HIGIEZINEN KAPITALA  CAPITAL INMOBILIARIO	JARDUERA EKONOMIKOAK  ACTIVIDADES ECONÓMICAS	ONDARE- IRABAZIAK (< urtebete)  GANANC. PATRIMON.<1 año)	GUZTIRA  TOTAL	
<b>Negatiboak / negativas</b>							
0 - 2.400	2.168,85	415,59	323,38	-636,37	396,29	1.057,88	382,75
2.400 - 3.600	3.477,42	573,66	667,10	3.616,77	365,21	2.975,09	814,84
3.600 - 4.800	4.758,36	623,93	1.062,82	4.729,27	480,63	4.173,84	879,67
4.800 - 6.000	6.037,41	632,23	1.359,91	5.711,03	507,66	5.370,29	1.037,42
6.000 - 8.400	7.941,30	585,18	1.521,91	7.233,92	576,88	7.175,25	1.128,16
8.400 - 10.800	10.489,44	502,40	1.508,96	8.996,34	615,78	9.567,82	1.358,74
10.800 - 13.200	12.932,11	556,26	1.569,44	10.332,74	730,91	11.943,94	1.506,05
13.200 - 15.600	15.233,82	602,19	1.480,33	11.387,56	674,23	14.307,93	1.736,41
15.600 - 18.000	17.522,17	674,39	1.555,27	12.082,16	736,44	16.681,15	1.890,55
18.000 - 20.400	19.802,14	791,76	1.579,23	12.887,04	822,30	19.043,46	2.381,28
20.400 - 22.800	22.258,80	890,97	1.617,07	13.069,29	847,88	21.409,94	2.827,80
22.800 - 25.200	24.742,09	979,85	1.559,58	13.467,64	829,90	23.792,92	2.926,04
25.200 - 27.600	26.858,94	1.128,00	1.725,55	13.656,16	960,68	26.117,89	3.507,40
27.600 - 30.000	29.096,96	1.258,46	1.741,09	13.646,23	947,30	28.444,23	3.646,43
30.000 - 32.400	31.191,97	1.625,43	2.138,79	13.823,01	1.220,82	30.736,21	4.266,40
32.400 - 34.800	33.243,26	1.910,49	2.398,52	14.043,53	1.316,55	32.981,11	5.463,23
34.800 - 37.200	35.226,21	2.350,41	2.666,72	15.684,77	1.890,21	35.217,00	6.502,80
37.200 - 39.600	37.095,05	2.829,71	2.907,34	15.209,44	1.540,77	37.383,74	7.273,25
39.600 - 42.000	39.309,40	3.248,08	2.975,30	15.959,36	1.883,24	39.554,85	8.634,05
42.000 - 44.400	41.095,35	3.788,86	3.075,74	16.814,07	1.954,04	41.883,60	9.035,20
44.400 - 46.800	43.625,68	3.667,26	3.352,81	16.170,37	2.081,57	44.074,58	10.744,90
46.800 - 49.200	45.460,70	4.137,66	3.518,87	20.174,01	2.182,47	46.342,58	10.362,03
49.200 - 51.600	46.774,90	4.645,71	3.650,10	19.000,40	2.301,95	48.300,12	12.112,12
51.600 - 54.000	49.704,14	4.481,17	3.437,18	18.915,52	2.594,64	50.524,01	13.367,97
54.000 - 56.400	51.373,71	5.152,23	3.723,50	19.310,47	2.569,06	52.775,83	14.404,21
56.400 - 58.800	52.979,22	5.159,73	3.127,56	21.248,11	1.577,30	54.626,99	16.313,90
58.800 - 61.200	54.766,55	5.647,36	3.216,32	21.698,13	1.809,56	57.154,35	16.106,64
61.200 - 63.600	55.399,56	6.597,44	3.849,08	26.626,46	2.908,15	58.812,95	19.085,99
63.600 - 66.000	57.105,05	6.762,02	3.841,92	26.793,23	1.603,71	60.686,37	20.917,26
66.000 - 72.000	59.644,82	8.358,71	3.994,66	26.158,83	2.565,52	63.979,49	21.307,73
72.000 - 78.000	63.698,76	10.489,25	3.964,25	28.375,11	3.053,84	69.152,66	25.325,98
78.000 - 84.000	64.027,69	12.325,18	5.136,96	38.085,51	2.499,51	72.814,47	30.640,41
84.000 - 90.000	67.412,65	12.780,25	4.613,50	41.581,19	4.251,97	76.497,75	37.265,75
> 90.000	100.824,54	39.935,22	6.137,72	88.131,07	4.479,46	139.441,99	102.531,14
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>19.690,88</b>	<b>1.566,27</b>	<b>1.914,01</b>	<b>11.769,79</b>	<b>1.154,10</b>	<b>18.925,66</b>	<b>11.347,27</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B15

PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2005

LIKIDAZIO-OINARRIENAREN OSAGAI NAGUSIEN BATEZ BESTEKO ZENBATEKOAK ERRENTA-MAILEN ARABERA

IMPORTES MEDIOS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES DE LA BASE LIQUIDABLE SEGÚN NIVELES DE RENTA

€

ERRENTA-MAILAK (Likidazio-Oinarria) NIVELES DE RENTA (Base Liquidable) (€)	LIKIDAZIO-OINARRI OROKORRA / BASE LIQUIDABLE GENERAL						LIKIDAZIO-OINARRI BEREZIA BASE LIQUIDABLE ESPECIAL
	LANA  TRABAJO	HIGIGARRIEN KAPITALA  CAPITAL MOBILIARIO	HIGIEZINEN KAPITALA  CAPITAL INMOBILIARIO	JARDUERA EKONOMIKOAK  ACTIVIDADES ECONÓMICAS	ONDARE- IRABAZIAK (< urtebete)  GANANC. PATRIMON.(<1 año)	GUZTIRA  TOTAL	
<b>Negatiboak / negativas</b>	1.293,69	-27,55	-932,66	-6.310,83	576,68	-3.587,07	2.600,61
0 - 2.400	2.187,41	537,73	565,22	2.298,11	270,58	923,32	436,72
2.400 - 3.600	3.730,86	646,14	1.111,79	3.700,29	358,23	2.977,71	1.068,02
3.600 - 4.800	4.911,56	726,77	1.359,17	4.571,58	322,09	4.183,37	1.213,41
4.800 - 6.000	6.059,36	713,45	1.775,70	5.933,45	456,72	5.365,77	1.213,48
6.000 - 8.400	7.972,37	688,80	1.761,41	7.116,24	551,68	7.171,51	1.286,85
8.400 - 10.800	10.574,67	642,57	1.742,35	9.145,23	435,44	9.582,47	1.492,72
10.800 - 13.200	13.041,55	576,39	1.887,11	10.649,33	344,55	11.996,41	1.548,12
13.200 - 15.600	15.383,66	566,50	1.690,38	11.974,06	442,04	14.335,17	1.829,45
15.600 - 18.000	17.744,32	633,94	1.761,18	12.664,57	429,86	16.686,44	2.184,68
18.000 - 20.400	20.089,64	717,57	1.920,69	13.492,47	607,04	19.068,55	2.344,60
20.400 - 22.800	22.441,32	838,28	2.020,63	14.261,80	659,32	21.448,19	2.779,66
22.800 - 25.200	24.817,38	888,58	1.885,11	15.134,30	580,81	23.795,68	3.365,62
25.200 - 27.600	26.981,29	1.046,56	2.113,35	14.500,55	659,00	26.106,17	3.784,91
27.600 - 30.000	28.976,84	1.367,19	2.161,42	15.581,40	654,99	28.399,50	4.589,30
30.000 - 32.400	31.095,78	1.613,83	2.483,44	16.043,73	1.084,81	30.670,36	5.746,46
32.400 - 34.800	32.977,96	2.030,73	2.855,84	16.811,51	1.295,44	32.882,57	6.695,03
34.800 - 37.200	35.284,78	2.147,69	3.363,35	17.368,73	1.209,48	35.321,19	6.775,59
37.200 - 39.600	37.029,46	2.604,17	3.699,56	18.730,77	1.398,87	37.309,65	8.488,48
39.600 - 42.000	39.260,99	2.806,63	3.743,93	20.113,84	1.403,05	39.702,49	9.842,42
42.000 - 44.400	40.737,80	2.977,63	4.095,12	20.678,99	1.549,37	41.688,70	11.116,83
44.400 - 46.800	42.661,01	3.390,16	4.408,08	22.380,59	1.455,27	43.964,44	11.977,78
46.800 - 49.200	45.083,12	3.614,29	3.586,07	21.742,90	1.272,49	46.034,85	12.878,24
49.200 - 51.600	46.347,54	4.471,62	4.202,71	25.247,70	2.155,21	48.208,94	13.397,92
51.600 - 54.000	48.029,18	4.152,02	4.443,23	25.417,33	1.365,16	50.309,41	16.814,29
54.000 - 56.400	50.239,78	4.471,48	4.275,56	27.417,36	1.936,21	52.130,94	16.389,75
56.400 - 58.800	53.628,92	4.815,42	4.597,37	26.707,20	2.499,52	55.184,05	20.302,60
58.800 - 61.200	52.453,68	5.397,98	4.488,65	27.842,27	2.104,90	55.662,99	22.902,11
61.200 - 63.600	54.829,16	6.276,84	5.052,20	27.500,12	3.317,84	58.671,16	20.601,35
63.600 - 66.000	54.075,00	6.457,60	5.671,68	26.890,35	2.623,44	58.960,68	27.621,92
66.000 - 72.000	58.060,37	7.462,79	5.130,93	35.729,74	2.088,33	63.201,35	25.382,87
72.000 - 78.000	61.763,56	7.985,45	5.658,06	36.540,88	2.984,16	67.144,17	31.427,26
78.000 - 84.000	64.568,69	9.740,53	6.668,48	42.869,21	4.182,81	73.316,18	31.342,85
84.000 - 90.000	63.684,37	12.860,41	7.816,78	44.765,19	2.494,91	75.812,46	37.247,33
> 90.000	82.499,90	35.015,18	8.468,56	99.357,14	6.248,88	124.422,65	134.602,13
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>20.135,04</b>	<b>1.387,34</b>	<b>2.451,65</b>	<b>12.608,91</b>	<b>951,50</b>	<b>18.826,99</b>	<b>14.824,43</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G15

**PFEZ. ARABA / 2005 / IRPF ÁLAVA**  
**KENKARIAK ERRENTA-MAILEN ARABERA / DEDUCCIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA**

000 €

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>	155	28	0	0	0	0	183
0 - 2.400	4.135	638	2	20	79	29	4.902
2.400 - 3.600	1.421	441	0	13	1	4	1.880
3.600 - 4.800	1.521	674	0	16	11	2	2.224
4.800 - 6.000	1.618	874	4	17	28	5	2.547
6.000 - 8.400	3.906	3.002	8	57	136	8	7.116
8.400 - 10.800	4.380	4.551	25	65	266	12	9.299
10.800 - 13.200	4.938	6.366	52	77	397	12	11.841
13.200 - 15.600	4.823	7.308	130	97	480	14	12.852
15.600 - 18.000	4.301	7.169	127	99	509	6	12.211
18.000 - 20.400	3.804	7.147	123	106	580	9	11.770
20.400 - 22.800	3.338	6.497	102	113	641	13	10.703
22.800 - 25.200	2.973	5.390	88	118	706	6	9.281
25.200 - 27.600	2.532	4.759	96	113	617	11	8.129
27.600 - 30.000	2.048	3.249	77	100	727	11	6.213
30.000 - 32.400	1.499	2.279	42	84	674	6	4.584
32.400 - 34.800	1.089	1.858	45	58	618	8	3.676
34.800 - 37.200	839	1.466	20	57	747	5	3.132
37.200 - 39.600	708	1.105	34	44	480	7	2.379
39.600 - 42.000	556	1.001	46	43	571	7	2.224
42.000 - 44.400	450	777	33	28	610	6	1.905
44.400 - 46.800	409	725	31	29	469	3	1.666
46.800 - 49.200	343	524	25	33	475	15	1.415
49.200 - 51.600	327	593	60	26	497	4	1.507
51.600 - 54.000	302	490	27	35	428	13	1.295
54.000 - 56.400	227	379	48	24	339	3	1.021
56.400 - 58.800	203	376	4	22	314	15	933
58.800 - 61.200	187	281	6	18	358	2	851
61.200 - 63.600	165	320	19	18	525	1	1.048
63.600 - 66.000	124	239	6	13	511	2	895
66.000 - 72.000	259	586	32	37	629	6	1.548
72.000 - 78.000	166	350	88	20	755	2	1.381
78.000 - 84.000	141	277	35	15	656	1	1.125
84.000 - 90.000	99	241	22	11	620	0	994
> 90.000	502	1.679	180	206	9.598	161	12.325
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>54.488</b>	<b>73.635</b>	<b>1.637</b>	<b>1.834</b>	<b>25.054</b>	<b>407</b>	<b>157.055</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A16

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2005

KENKARIAK ERRENTA-MAILEN ARABERA / DEDUCCIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA

000 €

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>							
0 - 2.400	19.409	1.333	1	71	15	13	20.841
2.400 - 3.600	5.040	990	2	40	9	7	6.088
3.600 - 4.800	5.574	1.800	1	50	57	7	7.489
4.800 - 6.000	6.134	2.668	3	58	134	9	9.005
6.000 - 8.400	14.268	8.949	19	160	697	29	24.122
8.400 - 10.800	16.587	15.043	36	208	1.309	32	33.216
10.800 - 13.200	16.927	17.866	48	254	2.053	40	37.188
13.200 - 15.600	16.503	18.828	46	305	2.472	50	38.204
15.600 - 18.000	14.445	18.495	75	327	2.869	49	36.261
18.000 - 20.400	12.191	17.661	61	361	3.274	51	33.597
20.400 - 22.800	10.630	16.858	57	351	3.472	56	31.425
22.800 - 25.200	9.637	14.956	73	358	3.603	51	28.680
25.200 - 27.600	8.490	13.901	54	391	3.986	52	26.874
27.600 - 30.000	7.200	10.003	40	367	3.697	54	21.361
30.000 - 32.400	5.252	7.384	49	264	3.861	57	16.867
32.400 - 34.800	3.930	5.868	61	232	3.468	37	13.596
34.800 - 37.200	3.091	4.729	52	206	3.421	49	11.549
37.200 - 39.600	2.407	3.845	28	191	3.437	51	9.959
39.600 - 42.000	2.092	3.258	33	168	3.368	43	8.962
42.000 - 44.400	1.807	2.767	25	133	3.526	20	8.278
44.400 - 46.800	1.607	2.619	31	147	2.975	17	7.397
46.800 - 49.200	1.327	2.276	38	138	2.853	16	6.648
49.200 - 51.600	1.125	1.856	30	108	2.753	29	5.901
51.600 - 54.000	1.157	1.828	31	112	2.608	18	5.755
54.000 - 56.400	1.007	1.751	25	112	2.608	14	5.518
56.400 - 58.800	896	1.576	11	102	2.295	7	4.886
58.800 - 61.200	755	1.174	33	81	2.146	3	4.192
61.200 - 63.600	662	1.181	7	78	2.224	8	4.160
63.600 - 66.000	558	914	4	70	1.989	10	3.544
66.000 - 72.000	1.149	2.133	34	139	5.011	6	8.471
72.000 - 78.000	869	1.551	45	102	4.763	9	7.339
78.000 - 84.000	653	1.307	39	111	4.286	3	6.399
84.000 - 90.000	488	1.072	27	83	3.288	5	4.963
> 90.000	2.758	8.056	294	2.058	61.854	23	75.043
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>196.625</b>	<b>216.495</b>	<b>1.413</b>	<b>7.939</b>	<b>150.383</b>	<b>924</b>	<b>573.780</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B16



PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2005

KENKARIAK ERRENTA-MAILEN ARABERA / DEDUCCIONES SEGÚN NIVELES DE RENTA

000 €

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekon.etan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>	1.106	95	0	3	7	0	1.211
0 - 2.400	10.881	577	3	37	8	0	11.506
2.400 - 3.600	2.575	278	3	16	10	0	2.883
3.600 - 4.800	3.138	411	0	22	29	0	3.600
4.800 - 6.000	3.489	718	1	30	64	1	4.303
6.000 - 8.400	8.051	3.036	2	93	309	1	11.494
8.400 - 10.800	9.707	6.329	8	118	592	1	16.755
10.800 - 13.200	10.892	9.762	16	164	911	1	21.746
13.200 - 15.600	11.295	12.323	20	195	1.167	4	25.003
15.600 - 18.000	10.133	12.552	18	209	1.465	2	24.379
18.000 - 20.400	8.730	11.935	29	222	1.554	1	22.471
20.400 - 22.800	7.527	11.196	31	225	1.671	1	20.651
22.800 - 25.200	6.698	10.785	48	224	1.625	1	19.380
25.200 - 27.600	5.763	9.486	34	216	1.664	2	17.165
27.600 - 30.000	4.596	7.013	58	190	2.011	0	13.869
30.000 - 32.400	3.276	4.802	50	169	1.745	2	10.044
32.400 - 34.800	2.638	3.670	57	124	1.829	2	8.320
34.800 - 37.200	2.059	2.741	40	98	1.497	0	6.435
37.200 - 39.600	1.604	2.315	37	85	1.535	0	5.576
39.600 - 42.000	1.270	1.899	34	75	1.454	0	4.732
42.000 - 44.400	1.104	1.561	15	61	1.374	0	4.115
44.400 - 46.800	960	1.446	15	69	1.479	1	3.969
46.800 - 49.200	772	1.130	30	76	1.307	1	3.316
49.200 - 51.600	706	1.134	49	58	1.501	0	3.449
51.600 - 54.000	600	951	33	65	1.223	0	2.872
54.000 - 56.400	591	805	51	52	1.165	0	2.665
56.400 - 58.800	493	692	20	33	1.089	0	2.327
58.800 - 61.200	408	657	17	30	1.112	0	2.224
61.200 - 63.600	337	491	9	24	1.070	0	1.931
63.600 - 66.000	272	523	17	38	963	0	1.814
66.000 - 72.000	623	1.081	52	95	2.294	2	4.147
72.000 - 78.000	414	739	44	60	1.830	0	3.087
78.000 - 84.000	343	718	49	63	1.783	0	2.956
84.000 - 90.000	259	521	11	34	1.752	2	2.579
> 90.000	1.473	3.775	189	490	30.375	0	36.302
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>124.782</b>	<b>128.145</b>	<b>1.093</b>	<b>3.763</b>	<b>71.466</b>	<b>25</b>	<b>329.274</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G16

**PFEZ. ARABA / 2005 / IRPF ÁLAVA**  
**KENKARIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LAS DEDUCCIONES POR NIVELES DE RENTA**

%

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekonkoetan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>	84,7	15,2	0,0	0,0	0,1	0,0	100,0
0 - 2.400	84,3	13,0	0,0	0,4	1,6	0,6	100,0
2.400 - 3.600	75,6	23,5	0,0	0,7	0,1	0,2	100,0
3.600 - 4.800	68,4	30,3	0,0	0,7	0,5	0,1	100,0
4.800 - 6.000	63,5	34,3	0,2	0,7	1,1	0,2	100,0
6.000 - 8.400	54,9	42,2	0,1	0,8	1,9	0,1	100,0
8.400 - 10.800	47,1	48,9	0,3	0,7	2,9	0,1	100,0
10.800 - 13.200	41,7	53,8	0,4	0,7	3,4	0,1	100,0
13.200 - 15.600	37,5	56,9	1,0	0,8	3,7	0,1	100,0
15.600 - 18.000	35,2	58,7	1,0	0,8	4,2	0,1	100,0
18.000 - 20.400	32,3	60,7	1,0	0,9	4,9	0,1	100,0
20.400 - 22.800	31,2	60,7	1,0	1,1	6,0	0,1	100,0
22.800 - 25.200	32,0	58,1	0,9	1,3	7,6	0,1	100,0
25.200 - 27.600	31,1	58,6	1,2	1,4	7,6	0,1	100,0
27.600 - 30.000	33,0	52,3	1,2	1,6	11,7	0,2	100,0
30.000 - 32.400	32,7	49,7	0,9	1,8	14,7	0,1	100,0
32.400 - 34.800	29,6	50,5	1,2	1,6	16,8	0,2	100,0
34.800 - 37.200	26,8	46,8	0,6	1,8	23,8	0,1	100,0
37.200 - 39.600	29,8	46,4	1,4	1,9	20,2	0,3	100,0
39.600 - 42.000	25,0	45,0	2,1	1,9	25,7	0,3	100,0
42.000 - 44.400	23,6	40,8	1,7	1,5	32,0	0,3	100,0
44.400 - 46.800	24,6	43,5	1,8	1,7	28,2	0,2	100,0
46.800 - 49.200	24,3	37,0	1,8	2,3	33,6	1,1	100,0
49.200 - 51.600	21,7	39,4	4,0	1,7	33,0	0,3	100,0
51.600 - 54.000	23,4	37,8	2,1	2,7	33,1	1,0	100,0
54.000 - 56.400	22,2	37,1	4,7	2,4	33,2	0,3	100,0
56.400 - 58.800	21,7	40,3	0,4	2,3	33,7	1,6	100,0
58.800 - 61.200	22,0	33,0	0,7	2,1	42,0	0,2	100,0
61.200 - 63.600	15,7	30,5	1,8	1,7	50,1	0,1	100,0
63.600 - 66.000	13,9	26,7	0,6	1,4	57,1	0,3	100,0
66.000 - 72.000	16,8	37,8	2,0	2,4	40,6	0,4	100,0
72.000 - 78.000	12,0	25,3	6,4	1,5	54,7	0,1	100,0
78.000 - 84.000	12,6	24,6	3,1	1,3	58,3	0,1	100,0
84.000 - 90.000	10,0	24,2	2,2	1,1	62,4	0,0	100,0
> 90.000	4,1	13,6	1,5	1,7	77,9	1,3	100,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>34,7</b>	<b>46,9</b>	<b>1,0</b>	<b>1,2</b>	<b>16,0</b>	<b>0,3</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A17

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2005

KENKARIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LAS DEDUCCIONES POR NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekonkoetan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenasgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>							
0 - 2.400	93,1	6,4	0,0	0,3	0,1	0,1	100,0
2.400 - 3.600	82,8	16,3	0,0	0,7	0,1	0,1	100,0
3.600 - 4.800	74,4	24,0	0,0	0,7	0,8	0,1	100,0
4.800 - 6.000	68,1	29,6	0,0	0,6	1,5	0,1	100,0
6.000 - 8.400	59,1	37,1	0,1	0,7	2,9	0,1	100,0
8.400 - 10.800	49,9	45,3	0,1	0,6	3,9	0,1	100,0
10.800 - 13.200	45,5	48,0	0,1	0,7	5,5	0,1	100,0
13.200 - 15.600	43,2	49,3	0,1	0,8	6,5	0,1	100,0
15.600 - 18.000	39,8	51,0	0,2	0,9	7,9	0,1	100,0
18.000 - 20.400	36,3	52,6	0,2	1,1	9,7	0,2	100,0
20.400 - 22.800	33,8	53,6	0,2	1,1	11,0	0,2	100,0
22.800 - 25.200	33,6	52,1	0,3	1,2	12,6	0,2	100,0
25.200 - 27.600	31,6	51,7	0,2	1,5	14,8	0,2	100,0
27.600 - 30.000	33,7	46,8	0,2	1,7	17,3	0,3	100,0
30.000 - 32.400	31,1	43,8	0,3	1,6	22,9	0,3	100,0
32.400 - 34.800	28,9	43,2	0,4	1,7	25,5	0,3	100,0
34.800 - 37.200	26,8	40,9	0,5	1,8	29,6	0,4	100,0
37.200 - 39.600	24,2	38,6	0,3	1,9	34,5	0,5	100,0
39.600 - 42.000	23,3	36,4	0,4	1,9	37,6	0,5	100,0
42.000 - 44.400	21,8	33,4	0,3	1,6	42,6	0,2	100,0
44.400 - 46.800	21,7	35,4	0,4	2,0	40,2	0,2	100,0
46.800 - 49.200	20,0	34,2	0,6	2,1	42,9	0,2	100,0
49.200 - 51.600	19,1	31,5	0,5	1,8	46,6	0,5	100,0
51.600 - 54.000	20,1	31,8	0,5	1,9	45,3	0,3	100,0
54.000 - 56.400	18,3	31,7	0,5	2,0	47,3	0,3	100,0
56.400 - 58.800	18,3	32,3	0,2	2,1	47,0	0,1	100,0
58.800 - 61.200	18,0	28,0	0,8	1,9	51,2	0,1	100,0
61.200 - 63.600	15,9	28,4	0,2	1,9	53,5	0,2	100,0
63.600 - 66.000	15,7	25,8	0,1	2,0	56,1	0,3	100,0
66.000 - 72.000	13,6	25,2	0,4	1,6	59,2	0,1	100,0
72.000 - 78.000	11,8	21,1	0,6	1,4	64,9	0,1	100,0
78.000 - 84.000	10,2	20,4	0,6	1,7	67,0	0,0	100,0
84.000 - 90.000	9,8	21,6	0,5	1,7	66,2	0,1	100,0
> 90.000	3,7	10,7	0,4	2,7	82,4	0,0	100,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>34,3</b>	<b>37,7</b>	<b>0,2</b>	<b>1,4</b>	<b>26,2</b>	<b>0,2</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B17

## PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2005

**KENKARIEN PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**ESTRUCTURA PORCENTUAL DE LAS DEDUCCIONES POR NIVELES DE RENTA**

%

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekonkoetan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>	91,3	7,8	0,0	0,3	0,6	#¡REF!	100,0
0 - 2.400	94,6	5,0	0,0	0,3	0,1	0,0	100,0
2.400 - 3.600	89,3	9,7	0,1	0,6	0,3	0,0	100,0
3.600 - 4.800	87,2	11,4	0,0	0,6	0,8	0,0	100,0
4.800 - 6.000	81,1	16,7	0,0	0,7	1,5	0,0	100,0
6.000 - 8.400	70,0	26,4	0,0	0,8	2,7	0,0	100,0
8.400 - 10.800	57,9	37,8	0,0	0,7	3,5	0,0	100,0
10.800 - 13.200	50,1	44,9	0,1	0,8	4,2	0,0	100,0
13.200 - 15.600	45,2	49,3	0,1	0,8	4,7	0,0	100,0
15.600 - 18.000	41,6	51,5	0,1	0,9	6,0	0,0	100,0
18.000 - 20.400	38,9	53,1	0,1	1,0	6,9	0,0	100,0
20.400 - 22.800	36,4	54,2	0,2	1,1	8,1	0,0	100,0
22.800 - 25.200	34,6	55,7	0,2	1,2	8,4	0,0	100,0
25.200 - 27.600	33,6	55,3	0,2	1,3	9,7	0,0	100,0
27.600 - 30.000	33,1	50,6	0,4	1,4	14,5	0,0	100,0
30.000 - 32.400	32,6	47,8	0,5	1,7	17,4	0,0	100,0
32.400 - 34.800	31,7	44,1	0,7	1,5	22,0	0,0	100,0
34.800 - 37.200	32,0	42,6	0,6	1,5	23,3	0,0	100,0
37.200 - 39.600	28,8	41,5	0,7	1,5	27,5	0,0	100,0
39.600 - 42.000	26,8	40,1	0,7	1,6	30,7	0,0	100,0
42.000 - 44.400	26,8	37,9	0,4	1,5	33,4	0,0	100,0
44.400 - 46.800	24,2	36,4	0,4	1,7	37,3	0,0	100,0
46.800 - 49.200	23,3	34,1	0,9	2,3	39,4	0,0	100,0
49.200 - 51.600	20,5	32,9	1,4	1,7	43,5	0,0	100,0
51.600 - 54.000	20,9	33,1	1,1	2,3	42,6	0,0	100,0
54.000 - 56.400	22,2	30,2	1,9	1,9	43,7	0,0	100,0
56.400 - 58.800	21,2	29,7	0,9	1,4	46,8	0,0	100,0
58.800 - 61.200	18,3	29,5	0,8	1,4	50,0	0,0	100,0
61.200 - 63.600	17,5	25,4	0,5	1,3	55,4	0,0	100,0
63.600 - 66.000	15,0	28,8	1,0	2,1	53,1	0,0	100,0
66.000 - 72.000	15,0	26,1	1,3	2,3	55,3	0,0	100,0
72.000 - 78.000	13,4	23,9	1,4	1,9	59,3	0,0	100,0
78.000 - 84.000	11,6	24,3	1,7	2,1	60,3	0,0	100,0
84.000 - 90.000	10,1	20,2	0,4	1,3	67,9	0,1	100,0
> 90.000	4,1	10,4	0,5	1,4	83,7	0,0	100,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>37,9</b>	<b>38,9</b>	<b>0,3</b>	<b>1,1</b>	<b>21,7</b>	<b>0,0</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G17

## PFEZ. ARABA / 2005 / IRPF ÁLAVA

**KENKARI BAKOITZEKO PORTZENTAJEKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
 DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL POR CADA DEDUCCIÓN SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekonkoetan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>	0,3	0,0		0,0	0,0		0,1
0 - 2.400	7,6	0,9	0,1	1,1	0,3	7,0	3,1
2.400 - 3.600	2,6	0,6		0,7	0,0	1,0	1,2
3.600 - 4.800	2,8	0,9	0,0	0,9	0,0	0,5	1,4
4.800 - 6.000	3,0	1,2	0,3	0,9	0,1	1,2	1,6
6.000 - 8.400	7,2	4,1	0,5	3,1	0,5	1,9	4,5
8.400 - 10.800	8,0	6,2	1,6	3,5	1,1	2,8	5,9
10.800 - 13.200	9,1	8,6	3,2	4,2	1,6	2,9	7,5
13.200 - 15.600	8,9	9,9	8,0	5,3	1,9	3,5	8,2
15.600 - 18.000	7,9	9,7	7,7	5,4	2,0	1,6	7,8
18.000 - 20.400	7,0	9,7	7,5	5,8	2,3	2,3	7,5
20.400 - 22.800	6,1	8,8	6,2	6,2	2,6	3,1	6,8
22.800 - 25.200	5,5	7,3	5,4	6,5	2,8	1,6	5,9
25.200 - 27.600	4,6	6,5	5,9	6,2	2,5	2,7	5,2
27.600 - 30.000	3,8	4,4	4,7	5,5	2,9	2,6	4,0
30.000 - 32.400	2,8	3,1	2,6	4,6	2,7	1,5	2,9
32.400 - 34.800	2,0	2,5	2,8	3,2	2,5	1,9	2,3
34.800 - 37.200	1,5	2,0	1,2	3,1	3,0	1,1	2,0
37.200 - 39.600	1,3	1,5	2,1	2,4	1,9	1,8	1,5
39.600 - 42.000	1,0	1,4	2,8	2,4	2,3	1,7	1,4
42.000 - 44.400	0,8	1,1	2,0	1,5	2,4	1,5	1,2
44.400 - 46.800	0,8	1,0	1,9	1,6	1,9	0,7	1,1
46.800 - 49.200	0,6	0,7	1,5	1,8	1,9	3,7	0,9
49.200 - 51.600	0,6	0,8	3,7	1,4	2,0	1,0	1,0
51.600 - 54.000	0,6	0,7	1,6	1,9	1,7	3,1	0,8
54.000 - 56.400	0,4	0,5	2,9	1,3	1,4	0,8	0,7
56.400 - 58.800	0,4	0,5	0,2	1,2	1,3	3,6	0,6
58.800 - 61.200	0,3	0,4	0,3	1,0	1,4	0,4	0,5
61.200 - 63.600	0,3	0,4	1,2	1,0	2,1	0,3	0,7
63.600 - 66.000	0,2	0,3	0,3	0,7	2,0	0,6	0,6
66.000 - 72.000	0,5	0,8	1,9	2,0	2,5	1,4	1,0
72.000 - 78.000	0,3	0,5	5,4	1,1	3,0	0,5	0,9
78.000 - 84.000	0,3	0,4	2,1	0,8	2,6	0,2	0,7
84.000 - 90.000	0,2	0,3	1,4	0,6	2,5	0,1	0,6
> 90.000	0,9	2,3	11,0	11,2	38,3	39,5	7,8
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.A18

PFEZ / IRPF BIZKAIA 2005

KENKARI BAKOITZEKO PORTZENTAJEKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA  
DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL POR CADA DEDUCCIÓN SEGÚN NIVELES DE RENTA

%

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekonkoetan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>							
0 - 2.400	9,9	0,6	0,0	0,9	0,0	1,4	3,6
2.400 - 3.600	2,6	0,5	0,1	0,5	0,0	0,8	1,1
3.600 - 4.800	2,8	0,8	0,1	0,6	0,0	0,7	1,3
4.800 - 6.000	3,1	1,2	0,2	0,7	0,1	1,0	1,6
6.000 - 8.400	7,3	4,1	1,3	2,0	0,5	3,2	4,2
8.400 - 10.800	8,4	6,9	2,5	2,6	0,9	3,5	5,8
10.800 - 13.200	8,6	8,3	3,4	3,2	1,4	4,3	6,5
13.200 - 15.600	8,4	8,7	3,3	3,8	1,6	5,4	6,7
15.600 - 18.000	7,3	8,5	5,3	4,1	1,9	5,3	6,3
18.000 - 20.400	6,2	8,2	4,3	4,5	2,2	5,5	5,9
20.400 - 22.800	5,4	7,8	4,1	4,4	2,3	6,1	5,5
22.800 - 25.200	4,9	6,9	5,2	4,5	2,4	5,6	5,0
25.200 - 27.600	4,3	6,4	3,8	4,9	2,7	5,7	4,7
27.600 - 30.000	3,7	4,6	2,8	4,6	2,5	5,8	3,7
30.000 - 32.400	2,7	3,4	3,5	3,3	2,6	6,1	2,9
32.400 - 34.800	2,0	2,7	4,3	2,9	2,3	4,1	2,4
34.800 - 37.200	1,6	2,2	3,7	2,6	2,3	5,3	2,0
37.200 - 39.600	1,2	1,8	2,0	2,4	2,3	5,6	1,7
39.600 - 42.000	1,1	1,5	2,3	2,1	2,2	4,6	1,6
42.000 - 44.400	0,9	1,3	1,8	1,7	2,3	2,2	1,4
44.400 - 46.800	0,8	1,2	2,2	1,9	2,0	1,8	1,3
46.800 - 49.200	0,7	1,1	2,7	1,7	1,9	1,7	1,2
49.200 - 51.600	0,6	0,9	2,1	1,4	1,8	3,1	1,0
51.600 - 54.000	0,6	0,8	2,2	1,4	1,7	2,0	1,0
54.000 - 56.400	0,5	0,8	1,8	1,4	1,7	1,5	1,0
56.400 - 58.800	0,5	0,7	0,8	1,3	1,5	0,7	0,9
58.800 - 61.200	0,4	0,5	2,3	1,0	1,4	0,3	0,7
61.200 - 63.600	0,3	0,5	0,5	1,0	1,5	0,9	0,7
63.600 - 66.000	0,3	0,4	0,3	0,9	1,3	1,1	0,6
66.000 - 72.000	0,6	1,0	2,4	1,7	3,3	0,6	1,5
72.000 - 78.000	0,4	0,7	3,2	1,3	3,2	1,0	1,3
78.000 - 84.000	0,3	0,6	2,7	1,4	2,9	0,3	1,1
84.000 - 90.000	0,2	0,5	1,9	1,0	2,2	0,6	0,9
> 90.000	1,4	3,7	20,8	25,9	41,1	2,4	13,1
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.B18

**PFEZ / IRPF GIPUZKOA 2005**  
**KENKARI BAKOITZEKO PORTZENTAJEZKO EGITURA ERRENTA-MAILEN ARABERA**  
**DISTRIBUCIÓN PORCENTUAL POR CADA DEDUCCIÓN SEGÚN NIVELES DE RENTA**

%

ERRENTA-MAILAK NIVELES DE RENTA (€)	Familiar eta pertsonalak Familiares y personales	Ohiko etxebizitza Vivienda habitual	Inber. jarduera ekonkoetan. Actividades económicas	Mezenasgo- jarduerak Mecenazgo	Zergapetze bikoitza Doble imposición	Bestelako kenkariak Otras deducciones	GUZTIRA TOTAL
<b>Negatiboak / negativas</b>	0,9	0,1		0,1	0,0		0,4
0 - 2.400	8,7	0,5	0,3	1,0	0,0	0,4	3,5
2.400 - 3.600	2,1	0,2	0,3	0,4	0,0		0,9
3.600 - 4.800	2,5	0,3	0,0	0,6	0,0		1,1
4.800 - 6.000	2,8	0,6	0,1	0,8	0,1	2,4	1,3
6.000 - 8.400	6,5	2,4	0,2	2,5	0,4	5,5	3,5
8.400 - 10.800	7,8	4,9	0,8	3,1	0,8	3,4	5,1
10.800 - 13.200	8,7	7,6	1,4	4,4	1,3	4,9	6,6
13.200 - 15.600	9,1	9,6	1,8	5,2	1,6	14,3	7,6
15.600 - 18.000	8,1	9,8	1,7	5,5	2,1	7,7	7,4
18.000 - 20.400	7,0	9,3	2,6	5,9	2,2	5,4	6,8
20.400 - 22.800	6,0	8,7	2,9	6,0	2,3	5,3	6,3
22.800 - 25.200	5,4	8,4	4,4	5,9	2,3	3,5	5,9
25.200 - 27.600	4,6	7,4	3,2	5,7	2,3	6,8	5,2
27.600 - 30.000	3,7	5,5	5,3	5,1	2,8	0,5	4,2
30.000 - 32.400	2,6	3,7	4,6	4,5	2,4	7,2	3,1
32.400 - 34.800	2,1	2,9	5,2	3,3	2,6	9,0	2,5
34.800 - 37.200	1,6	2,1	3,7	2,6	2,1	0,9	2,0
37.200 - 39.600	1,3	1,8	3,4	2,3	2,1	0,9	1,7
39.600 - 42.000	1,0	1,5	3,1	2,0	2,0		1,4
42.000 - 44.400	0,9	1,2	1,4	1,6	1,9		1,2
44.400 - 46.800	0,8	1,1	1,4	1,8	2,1	2,9	1,2
46.800 - 49.200	0,6	0,9	2,8	2,0	1,8	2,1	1,0
49.200 - 51.600	0,6	0,9	4,5	1,5	2,1	0,2	1,0
51.600 - 54.000	0,5	0,7	3,0	1,7	1,7		0,9
54.000 - 56.400	0,5	0,6	4,6	1,4	1,6		0,8
56.400 - 58.800	0,4	0,5	1,9	0,9	1,5	0,3	0,7
58.800 - 61.200	0,3	0,5	1,6	0,8	1,6	0,4	0,7
61.200 - 63.600	0,3	0,4	0,8	0,6	1,5	0,4	0,6
63.600 - 66.000	0,2	0,4	1,6	1,0	1,3		0,6
66.000 - 72.000	0,5	0,8	4,8	2,5	3,2	6,6	1,3
72.000 - 78.000	0,3	0,6	4,0	1,6	2,6		0,9
78.000 - 84.000	0,3	0,6	4,5	1,7	2,5	1,6	0,9
84.000 - 90.000	0,2	0,4	1,0	0,9	2,5	8,0	0,8
> 90.000	1,2	2,9	17,3	13,0	42,5	-0,5	11,0
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

ERANSKINA / ANEXO II.1.G18





## **II.2 ERANSKINA**

### **Sozietateen gaineko Zergari buruzko estatistikak 2005. urtean**

#### **ANEXO II.2**

#### **Estadísticas relativas al Impuesto sobre Sociedades en 2005**

**ARABA. SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA / 2005 / ÁLAVA. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**  
**AITORPEN KOPURUA ORDAINTZEKO ARAUBIDEAREN ARABERA**  
 NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN EL RÉGIMEN DE TRIBUTACIÓN

<b>Araubide-mota</b>	<b>FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak</b> Sdades que tributan en una única D.F.	<b>Hainbat Adminis.tan z.ord. dituzten soz.ak</b> Sdades que tributan en más de una Admon.	<b>Guztira Total</b>	<b>Tipo de régimen</b>
Araubide orokorra	625	708	1.333	Régimen general
Enpresa txikiak	6.576	9	6.585	Pequeñas empresas
Ondare-sozietateak	341	0	341	Sociedades patrimoniales
EIE eta ABEE	167	0	167	AIE y UTE
Zerga-babesa duten kooperatibak	216	12	228	Cooperativas fiscalmente protegidas
Irabazi-asmorik gabeko erakundeak	64	15	79	Entidades sin fines lucrativos
Partzialki salbuetsitako erakundeak	106	9	115	Ent. Parcialmente exentas
Inbertsio-funtsak	19	0	19	Fondos de inversión
BGAE	26	2	28	EPSV
<b>GUZTIRA</b>	<b>8.140</b>	<b>755</b>	<b>8.895</b>	<b>TOTAL</b>

ERANSKINA / ANEXO II.2.A1

**SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA / BIZKAIA. 2005 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**  
**AITORPEN KOPURUA ORDAINTZEKO ARAUBIDEAREN ARABERA**  
 NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN EL RÉGIMEN DE TRIBUTACIÓN

<b>Araubide-mota</b>	<b>FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak</b> Sdades que tributan en una única D.F.	<b>Hainbat Adminis.tan z.ord. dituzten soz.ak</b> Sdades que tributan en más de una Admon.	<b>Guztira Total</b>	<b>Tipo de régimen</b>
Araubide orokorra	2.932	1.183	4.115	Régimen general
Enpresa txikiak	23.865	29	23.894	Pequeñas empresas
Ondare-sozietateak	2.126	0	2.126	Sociedades patrimoniales
EIE eta ABEE	588	4	592	AIE y UTE
Zerga-babesa duten kooperatibak	372	35	407	Cooperativas fiscalmente protegidas
Irabazi-asmorik gabeko erakundeak	194	9	203	Entidades sin fines lucrativos
Partzialki salbuetsitako erakundeak	190	5	195	Ent. Parcialmente exentas
Inbertsio-funtsak	98	0	98	Fondos de inversión
BGAE	60	2	62	EPSV
<b>GUZTIRA</b>	<b>30.425</b>	<b>1.267</b>	<b>31.692</b>	<b>TOTAL</b>

ERANSKINA / ANEXO II.2.B1

**SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA / GIPUZKOA 2005 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**  
**AITORPEN KOPURUA ORDAINTZEKO ARAUBIDEAREN ARABERA**  
 NÚMERO DE DECLARACIONES SEGÚN EL RÉGIMEN DE TRIBUTACIÓN

<b>Araubide-mota</b>	<b>FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak</b> Sdades que tributan en una única D.F.	<b>Hainbat Adminis.tan z.ord. dituzten soz.ak</b> Sdades que tributan en más de una Admon.	<b>Guztira Total</b>	<b>Tipo de régimen</b>
Araubide orokorra	2.199	633	2.832	Régimen general
Enpresa txikiak	15.462	22	15.484	Pequeñas empresas
Ondare-sozietateak	691	0	691	Sociedades patrimoniales
EIE eta ABEE	362	0	362	AIE y UTE
Zerga-babesa duten kooperatibak	37	60	97	Cooperativas fiscalmente protegidas
Irabazi-asmorik gabeko erakundeak	214	13	227	Entidades sin fines lucrativos
Partzialki salbuetsitako erakundeak	851	6	857	Ent. Parcialmente exentas
Inbertsio-funtsak	120	0	120	Fondos de inversión
BGAE	36	3	39	EPSV
Gainerakoak	4	0	4	Resto
<b>GUZTIRA</b>	<b>19.976</b>	<b>737</b>	<b>20.713</b>	<b>TOTAL</b>

ERANSKINA / ANEXO II.2.G1

**ARABA. SOZIALATEH GAIKEKO ZERGA / 2005 / ÁLAVA. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
LIKIDAZIO-OIHARRIAREN BAIKETA  
DISTRIBUCIÓN DE LA BASE LIQUIDABLE**

LIKIDAZIO-OIHARRI- MAILAK TRAMOS BASE LIQUIDABLE (€)	FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en una única D.F.		LIKIDAZIO-OIHARRIA BASE LIQUIDABLE		Hainbat Administrazioen z.ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en más de una Admon.			
	AITORPENAK DECLARACIONES		AITORPENAK DECLARACIONES		AITORPENAK DECLARACIONES			
	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (***)	Batez bestekoa Media (0)	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (***)	Zenbatekoa Importe (***)
<b>Hegatiboak / Negativas</b>	4.748	58,3	-327.431	-68.961,81	180	23,8	-959.999	-35.876
0 - 6.000	864	10,6	1.911	2.211,31	1	0,1	1	0
6.000 - 60.000	1.362	16,7	31.887	23.411,88	20	2,6	664	101
60.000 - 300.000	724	8,9	97.648	134.872,87	45	6,0	8.081	1.016
300.000 - 600.000	156	1,9	65.473	419.696,84	66	8,7	29.170	5.251
> 600.000	286	3,5	904.932	3.164.097,03	443	58,7	22.622.648	482.655
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>8.140</b>	<b>100,0</b>	<b>774.419</b>	<b>95.137,50</b>	<b>755</b>	<b>100,0</b>	<b>21.700.565</b>	<b>453.148</b>

ERANSKINA / ANEXO II.2.A2

**SOZIALTATEEH GAIMENKO ZERGA / BIZKAIA, 2005 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
LIKIDAZIO-OINARRIAREN BAIKAKETA  
DISTRIBUCIÓN DE LA BASE LIQUIDABLE**

LIKIDAZIO-JOHARRI- MAILAK TRAMOS BASE LIQUIDABLE (€)	FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en una única D.F.		LIKIDAZIO-OINARRIA BASE LIQUIDABLE		Hainbat Administrazioetan z.ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en más de una Admon.			
	AITORPENAK DECLARACIONES		AITORPENAK DECLARACIONES		AITORPENAK DECLARACIONES			
	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (***)	Batez bestekoa Media (0)	Kopurua Número	%	Likid.-Oinarria, Guztira Base Liq. Total	Egotzitako Likid.- Oinarria B. Liq. Imputada
<b>Ilegatiboak / Negativas</b>	10.863	35,7	-1.124.633	-103.528,76	220	17,4	-1.783.799	-109.953
0 - 6.000	11.398	37,5	8.621	756,39	134	10,6	11	7
6.000 - 60.000	4.733	15,6	110.168	23.276,64	42	3,3	1.240	568
60.000 - 300.000	2.220	7,3	300.612	135.410,61	83	6,6	14.365	3.529
300.000 - 600.000	497	1,6	209.044	420.611,42	96	7,6	41.996	10.776
> 600.000	714	2,3	2.865.053	4.012.678,75	692	54,6	25.467.102	1.477.985
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	<b>30.425</b>	<b>100,0</b>	<b>2.368.865</b>	<b>77.859,15</b>	<b>1.267</b>	<b>100,0</b>	<b>23.740.914</b>	<b>1.382.913</b>

ERANSKINA / ANEXO II.2.B2

**SOZIALATEEN GAIIEKO ZERGA / GIPUZKOA 2005 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
LIKIDAZIO-OINARRIAREN BAIKETA  
DISTRIBUCIÓN DE LA BASE LIQUIDABLE**

LIKIDAZIO-OINARRI- MAILAK TRAMOS BASE LIQUIDABLE (€)	FA bakar batean zergak ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en una única D.F.		LIKIDAZIO-OINARRIA BASE LIQUIDABLE		Hainbat Administrazioetan z.ord. dituzten soz.ak Sdades que tributan en más de una Admon.			
	AITORPENAK DECLARACIONES		Zenbatekoa Importe (*** I)		AITORPENAK DECLARACIONES			
	Kopurua Número	%	Zenbatekoa Importe (*** I)	Batez bestekoa Media (I)	Kopurua Número	%		
<b>Hegatiboak / Negativas</b>	6.256	31,3	-405.143	-64.760,70	108	14,7	-889.324	-22.672
0 - 6.000	7.790	39,0	5.677	728,78	135	18,3	6	143
6.000 - 60.000	3.384	16,9	80.172	23.691,53	165	22,4	98.458	4.445
60.000 - 300.000	1.678	8,4	226.281	134.851,54	127	17,2	7.570	18.097
300.000 - 600.000	350	1,8	146.837	419.534,96	64	8,7	20.993	28.425
> 600.000	518	2,6	1.774.221	3.425.137,12	138	18,7	23.878.918	730.614
<b>GUZTIRA / TOTAL</b>	19.976	100,0	1.828.046	91.512,09	737	100,0	23.116.620	759.052

ERANSKINA / ANEXO II.2.G2

ARABA. SOZIJETATEEH GANIEKO ZERGA / 2005 / ÁLAVA. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
 LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREH ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA

000 €

	Foru Araudia / Normativa Foral			Estatuko araudia Normativa Común	GUZTIRA TOTAL	
	LHko Araudia Normativa del TH	EAEko gainerakoa Resto CAE	Guztira Total			
AITORPEN-KOPURUA	8.206	142	8.348	547	8.895	NÚMERO DE DECLARACIONES
Likidazio-oinarri positiboa	1.295.731	60.527	1.356.258	234.616	1.590.874	Base liquidable positiva
Likidazio-oinarri negatiboa	-351.639	-4.422	-356.061	-7.246	-363.307	Base liquidable negativa
LIKIDAZIO-ONARRIA	944.542	56.105	1.000.647	226.920	1.227.567	BASE LIQUIDABLE
KUOTA OSOA	407.962	19.193	427.155	79.451	506.606	KUOTA INTEGRRA
Kenkari Zergapetze Bikotzagatik	81.722	940	82.661	10.010	92.672	Deducción doble imposición
Hobariak	4.380	1.010	5.389	47	5.436	Bonificaciones
Kenkariak	73.805	3.549	77.354	6.669	84.023	Deducciones
KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA	248.056	13.694	261.750	62.725	324.475	KUOTA EFECTIVA POSITIVA
Konturako ordainketak guztira	25.996	292	26.288	30.605	56.892	Pagos a cuenta
KUOTA DIFERENTZIALA	222.060	13.403	235.462	32.121	267.583	KUOTA DIFERENCIAL

ERAILSKINA / ANEXO II.2.A3

**SOZIETATEEH GAINIKO ZERGA / BIZKAIA 2005 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREN ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA**

000 €

	Foru Araudia / Normativa Foral			Estatuko araudia Normativa Común	GUZTIRA TOTAL	
	LHko Araudia Normativa del TH	EAEko gainerakoa Resto CAE	Guztira Total			
AITORPEN-KOPURUA	30.480	143	30.623	1.069	31.692	NÚMERO DE DECLARACIONES
Likidazio-oinarri positiboa	3.812.927	115.176	3.928.103	1.058.260	4.986.364	Base liquidable positiva
Likidazio-oinarri negatiboa	-888.156	-23.147	-911.303	-323.283	-1.234.586	Base liquidable negativa
LIKIDAZIO-ONARRIA	2.924.772	92.029	3.016.800	734.977	3.751.778	BASE LIQUIDABLE
KUOTA OSOA	1.111.222	33.241	1.144.462	368.702	1.513.164	CUOTA INTEGRAL
Kenkari Zergapetze Bikotzagatik	291.931	11.848	303.779	99.907	403.686	Deducción doble imposición
Hobariak	10.311	220	10.531	793	11.324	Bonificaciones
Kenkariak	133.076	7.234	140.311	20.081	160.392	Deducciones
KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA	675.903	13.939	689.842	247.920	937.762	CUOTA EFECTIVA POSITIVA
Konturako ordaintetarak guztira	60.386	1.717	62.103	41.153	103.256	Pagos a cuenta
KUOTA DIFERENTZIALA	615.517	12.222	627.739	206.767	834.506	CUOTA DIFERENCIAL

ERAISKIHA / ANEXO II.2.B3

**SOZIALTATEEH GAIINEKO ZERGA / GIPUZKOA 2005 / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES  
LIKIDAZIO BATERATUA ERABILITAKO ARAUDIAREN ARABERA / LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA SEGÚN NORMATIVA APLICADA**

000 €

	Foru Araudia / Normativa Foral			Estatuko araudia Normativa Común	GUZTIRA TOTAL	
	LHko Araudia Normativa del TH	EAEko gainerakoa Resto CAE	Guztira Total			
AITORPEN-KOPURUA	20.064	124	20.188	525	20.713	NÚMERO DE DECLARACIONES
Likidazio-oinarri positiboa	2.572.594	101.326	2.673.920	340.994	3.014.914	Base liquidable positiva
Likidazio-oinarri negatiboa	-414.763	-2.868	-417.631	-10.184	-427.815	Base liquidable negativa
LIKIDAZIO-ONARRIA	2.157.831	98.458	2.256.289	330.811	2.587.100	BASE LIQUIDABLE
KUOTA OSOA	708.113	27.150	735.263	115.731	850.994	CUOTA INTEGRAL
Kenkari Zergapetze Bikotitzagatik	198.903	803	199.706	21.741	221.447	Deducción doble imposición
Hobariak	16.373	1.897	18.270		18.270	Bonificaciones
Kenkariak	107.804	4.248	112.052	6.782	118.834	Deducciones
KUOTA EFEKTIBO POSITIBOA	385.033	20.203	405.236	87.209	492.445	CUOTA EFECTIVA POSITIVA
Konturako ordainketak guztira	54.311	1.828	56.139	30.808	86.947	Pagos a cuenta
KUOTA DIFERENTZIALA	330.722	18.374	349.096	56.401	405.497	CUOTA DIFERENCIAL

**ERAILSKINA / ANEXO II.2.G3**



**ARABA. SOZETATEEN GAINEN ZERGA / ÁLAVA. IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**  
**LIKIDAZIO BATERATUAREN OSAGAI NAGUSIEN BILAKAERA**  
 EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES CONCEPTOS DE LA LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA

°°° €

URTEAK AÑOS	Likidazio- Oinarria Base liquidable	Likidazio- Oinarria positiboa Base Liquidable Positiva	Kuota Osoa Cuota Íntegra	Kenkaria Zergapetze Bikoitzagatik D. Doble Imposición	Hobariak Bonificac.	Kenkariak Deducciones	Kuota Efektiboa Cuota Efectiva
2000	766.576	956.079	300.061	36.423	2.482	55.587	205.568
2001	804.015	1.032.404	327.983	25.850	2.524	98.397	201.211
2002	625.857	857.916	265.283	37.337	3.062	78.913	145.971
2003	947.257	1.121.580	350.615	108.868	4.201	76.995	160.551
2004	926.598	1.210.698	379.872	68.781	4.411	93.886	212.793
2005	1.227.567	1.590.874	506.605	92.672	5.436	84.023	324.475
% 01/00	4,9	8,0	9,3	-29,0	1,7	77,0	-2,1
% 02/01	-22,2	-16,9	-19,1	44,4	21,3	-19,8	-27,5
% 03/02	51,4	30,7	32,2	191,6	37,2	-2,4	10,0
% 04/03	-2,2	7,9	8,3	-36,8	5,0	21,9	32,5
% 05/04	32,5	31,4	33,4	34,7	23,2	-10,5	52,5

ERANSKINA / ANEXO II.2.A4

**SOZETATEEN GAINEN ZERGA / BIZKAIA / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**  
**LIKIDAZIO BATERATUAREN OSAGAI NAGUSIEN BILAKAERA**  
 EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES CONCEPTOS DE LA LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA

°°° €

URTEAK AÑOS	Likidazio- Oinarria Base liquidable	Likidazio- Oinarria positiboa Base Liquidable Positiva	Kuota Osoa Cuota Íntegra	Kenkaria Zergapetze Bikoitzagatik D. Doble Imposición	Hobariak Bonificac.	Kenkariak Deducciones	Kuota Efektiboa Cuota Efectiva
2000	2.151.559	3.302.267	1.020.025	282.177	6.259	127.521	604.067
2001	1.694.512	3.869.622	1.251.292	334.551	9.603	251.913	655.225
2002	436.958	3.147.466	1.005.086	318.404	4.442	118.098	564.143
2003	1.910.797	3.523.391	1.098.022	319.982	6.891	121.951	649.197
2004	3.319.879	4.780.769	1.496.341	391.561	7.892	208.936	887.950
2005	3.751.778	4.986.364	1.513.164	403.686	11.324	160.392	937.762
% 01/00	-21,2	17,2	22,7	18,6	53,4	97,5	8,5
% 02/01	-74,2	-18,7	-19,7	-4,8	-53,7	-53,1	-13,9
% 03/02	337,3	11,9	9,2	0,5	55,1	3,3	15,1
% 04/03	73,7	35,7	36,3	22,4	14,5	71,3	36,8
% 05/04	13,0	4,3	1,1	3,1	43,5	-23,2	5,6

ERANSKINA / ANEXO II.2.B4

**SOZETATEEN GAINEN ZERGA / GIPUZKOA / IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES**  
**LIKIDAZIO BATERATUAREN OSAGAI NAGUSIEN BILAKAERA**  
 EVOLUCIÓN DE LOS PRINCIPALES CONCEPTOS DE LA LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA

°°° €

URTEAK AÑOS	Likidazio- Oinarria Base liquidable	Likidazio- Oinarria positiboa Base Liquidable Positiva	Kuota Osoa Cuota Íntegra	Kenkaria Zergapetze Bikoitzagatik D. Doble Imposición	Hobariak Bonificac.	Kenkariak Deducciones	Kuota Efektiboa Cuota Efectiva
2000	1.481.969	1.832.975	533.962	75.603	16.883	133.635	307.843
2001	1.553.407	1.962.916	582.683	94.359	15.572	128.841	343.910
2002	1.273.902	1.992.150	600.760	136.990	16.364	110.073	337.311
2003	2.158.008	2.548.252	743.252	270.513	15.365	98.849	358.524
2004	2.242.366	2.646.554	762.534	208.112	18.120	124.915	411.386
2005	2.587.100	3.014.915	850.995	221.446	18.270	118.833	492.444
% 01/00	4,8	7,1	9,1	24,8	-7,8	-3,6	11,7
% 02/01	-18,0	1,5	3,1	45,2	5,1	-14,6	-1,9
% 03/02	69,4	27,9	23,7	97,5	-6,1	-10,2	6,3
% 04/03	3,9	3,9	2,6	-23,1	17,9	26,4	14,7
% 05/04	15,4	13,9	11,6	6,4	0,8	-4,9	19,7

ERANSKINA / ANEXO II.2.G4



## **II.3 ERANSKINA**

### **BEZari dagozkion estatistikak 2006. urtean**

#### **ANEXO II.3**

#### **Estadísticas relativas al IVA en 2006**

BEZAREN AITORPEN BATERATUA. ARABA 2006 / DECLARACIÓN CONSOLIDADA IVA. ÁLAVA 2006

000€

KONTZEPTUAK / CONCEPTOS	HILEKO AITORPENAK DECLARACIONES MENSUALES			HIRUHILEKO AITORPENAK DECLARACIONES TRIMESTRALES			GUZTIRA TOTAL
	ENPRESA HANDIAK GRANDES EMPRESAS	ESPORTAZ. EXPORT.	GUZTIRA TOTAL	ERREGIMEN OROKORRA RÉGIMEN GENERAL	ERREGIMEN ERRAZTUA RÉGIMEN SIMPLIFIC.	GUZTIRA TOTAL	
	<b>ZERGA-OINARRI / BASE IMPONIBLE</b>						
. 4 %	175.534	154.426	329.960	135.481		135.481	465.441
. 7 %	805.463	666.465	1.471.928	1.083.577		1.083.577	2.555.505
. 16 %	8.369.903	3.487.050	11.856.953	4.628.657		4.628.657	16.485.610
<b>Guztira / Total</b>	<b>9.350.901</b>	<b>4.307.941</b>	<b>13.658.842</b>	<b>5.847.715</b>		<b>5.847.715</b>	<b>19.506.557</b>
. 0,5 %	23.909	2.196	26.106	17.152		17.152	43.257
. 1 %	13.852	14.668	28.520	29.302		29.302	57.822
. 4 %	15.940	15.179	31.118	16.116		16.116	47.234
. 1,75 %		47.775	47.775	11		11	47.786
<b>Baliokidetasun-errekargua, Guztira</b> Total Recargo de Equivalencia	53.701	79.818	133.519	62.580		62.580	196.098
<b>Batasun barruko eskurapenak</b> Adquisic. Intracomunitarias	2.215.457	732.680	2.948.137	220.812		220.812	3.168.949
<b>ZERGA-OINARRI, GUZTIRA</b> TOTAL BASE IMPONIBLE	<b>11.620.058</b>	<b>5.120.439</b>	<b>16.740.497</b>	<b>6.131.107</b>		<b>6.131.107</b>	<b>22.871.604</b>
<b>SORTUTAKO KUOTA / CUOTA DEVENGADA</b>							
. 4 %	7.021	6.177	13.198	5.419		5.419	18.618
. 7 %	56.382	46.653	103.035	75.850		75.850	178.885
. 16 %	1.339.185	557.928	1.897.113	740.585		740.585	2.637.698
<b>Guztira / Total</b>	<b>1.402.588</b>	<b>610.758</b>	<b>2.013.346</b>	<b>821.855</b>		<b>821.855</b>	<b>2.835.201</b>
. 0,5 %	120	11	131	86		86	216
. 1 %	139	147	285	293		293	578
. 4 %	638	607	1.245	645		645	1.889
. 1,75 %		836	836	0		0	836
<b>Baliokidetasun-errekargua, Guztira</b> Total Recargo de Equivalencia	896	1.601	2.497	1.024		1.024	3.520
<b>Batasun barruko eskurapenak</b> Adquisic. Intracomunitarias	347.290	115.439	462.728	34.166		34.166	496.894
<b>SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA</b> TOTAL CUOTA DEVENGADA	<b>1.750.774</b>	<b>727.797</b>	<b>2.478.571</b>	<b>857.044</b>		<b>857.044</b>	<b>3.335.615</b>
<b>KENKARIAK / DEDUCCIONES</b>							
<b>BARNE ERAGIKETAK / OPER. INTERIORES</b>	961.679	643.720	1.605.399	609.983		609.983	2.215.382
<b>INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES</b>	48.673	65.785	114.459	12.799		12.799	127.257
<b>BATASUN BARRUKO ESKUR. / ADQUISIC. INTRAC.</b>	343.292	115.355	458.646	30.505		30.505	489.151
<b>N.A. ETA A.KO ERREG. BER. KONP. / COMP. RÉG. A. G. Y P.</b>	2.949	2.813	5.762	3.355		3.355	9.117
<b>INBERTSIOEN ERREGUL. / REGUL. INVERSIONES</b>	26	17	43	120		120	163
<b>KENKARIAK, GUZTIRA</b> TOTAL DEDUCCIONES	<b>1.356.619</b>	<b>827.690</b>	<b>2.184.309</b>	<b>656.763</b>		<b>656.763</b>	<b>2.841.071</b>
<b>SARRERAK / INGRESOS</b>	464.054	87.533	551.587	283.616	5.278	288.894	840.481
<b>KONPENTZAZIOAK / COMPENSACIONES</b>	-15.887	-8.558	-24.445	-9.855		-9.855	-34.300
<b>ITZULKETAK / DEVOLUCIONES</b>	54.012	178.868	232.880	73.480	607	74.088	306.967
<b>BATASUN BARRUKO SALM./ ENTREGAS INTRAC.</b>	889.854	1.499.524	2.389.379	76.011		76.011	2.465.390
<b>ESPORTAZIOAK / EXPORTACIONES</b>	143.239	820.148	963.387	81.856		81.856	1.045.244
<b>AITORTZAILE KOPURUA / Nº CONTRIBUYENTES</b>	877	303	1.180	22.110	3.210	25.320	26.500
<b>AITORPEN KOPURUA / Nº DECLARACIONES</b>	10.175	3.487	13.662	80.591	11.794	92.385	106.047

ERANSKINA / ANEXO II.3.A1

BEZAREN AITORPEN BATERATUA. BIZKAIA 2006 / DECLARACIÓN CONSOLIDADA IVA. BIZKAIA 2006

000€

KONTZEPTUAK / CONCEPTOS	HILEKO AITORPENAK DECLARACIONES MENSUALES			HIRUHILEKO AITORPENAK DECLARACIONES TRIMESTRALES			GUZTIRA TOTAL *
	ENPRESA HANDIAK GRANDES EMPRESAS	ESPORTAZ. EXPORT.	GUZTIRA TOTAL	ERREGIMEN OROKORRA RÉGIMEN GENERAL	ERREGIMEN ERRAZTUA RÉGIMEN SIMPLIFIC.	GUZTIRA TOTAL	
<b>ZERGA-OINARRI / BASE IMPONIBLE</b>							
. 4 %	649.289	569.968	1.219.257	233.814		233.814	1.610.596
. 7 %	2.794.996	912.860	3.707.856	2.589.806		2.589.806	7.880.423
. 16 %	17.909.466	8.256.132	26.165.598	9.749.179		9.749.179	42.793.186
. <b>Bestelako tasak / Otros tipos</b>	7.767	369	8.136	3.487		3.487	-2.197
<b>Guztira / Total</b>	21.361.518	9.739.329	31.100.847	12.576.286		12.576.286	52.282.008
. 0,5 %	144.008	38.326	182.334	47.474		47.474	240.670
. 1 %	60.148	6.162	66.310	68.589		68.589	173.212
. 4 %	50.553	18.610	69.163	61.782		61.782	162.204
. 1,75 %	0	163.529	163.529	9		9	171.698
<b>Baliokidetasun-errekargua, Guztira</b> Total Recargo de Equivalencia	254.709	226.627	481.336	177.854		177.854	747.784
<b>Subjektu pasiboaren inbertsioa</b> Inversiones sujeto pasivo	272.679	1.181.763	1.454.442	58.744		58.744	3.576.503
<b>Batasun barruko eskurapenak</b> Adquisic. Intracomunitarias	1.388.549	1.319.029	2.707.578	455.875		455.875	3.558.825
<b>ZERGA-OINARRI, GUZTIRA</b> TOTAL BASE IMPONIBLE	23.277.455	12.466.748	35.744.203	13.268.759		13.268.759	60.165.120
<b>SORTUTAKO KUOTA / CUOTA DEVENGADA</b>							
. 4 %	25.972	22.799	48.770	9.353		9.353	64.424
. 7 %	195.650	63.900	259.550	181.286		181.286	551.630
. 16 %	2.865.515	1.320.981	4.186.496	1.559.869		1.559.869	6.846.910
. <b>Bestelako tasak / Otros tipos</b>	1.275	-134	1.141	561		561	-427
<b>Guztira / Total</b>	3.088.411	1.407.546	4.495.957	1.751.069		1.751.069	7.462.537
. 0,5 %	720	192	912	237		237	1.203
. 1 %	601	62	663	686		686	1.732
. 4 %	2.022	744	2.767	2.471		2.471	6.487
. 1,75 %	0	2.862	2.862	0		0	3.005
<b>Baliokidetasun-errekargua, Guztira</b> Total Recargo de Equivalencia	3.344	3.859	7.203	3.395		3.395	12.428
<b>Subjektu pasiboaren inbertsioa</b> Inversiones sujeto pasivo	43.616	188.659	232.275	9.212		9.212	306.369
<b>Batasun barruko eskurapenak</b> Adquisic. Intracomunitarias	216.178	203.549	419.727	69.974		69.974	549.744
<b>SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA</b> TOTAL CUOTA DEVENGADA	3.351.548	1.803.613	5.155.162	1.833.649		1.833.649	8.331.078
<b>KENKARIAK / DEDUCCIONES</b>							
<b>BARNE ERAGIKETAK / OPER. INTERIORES</b>	2.185.778	1.207.524	3.393.302	1.314.818		1.314.818	5.669.012
<b>INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES</b>	123.488	129.178	252.666	18.496		18.496	304.739
<b>BATASUN BARRUKO ESKUR. / ADQUIS. INTRAC.</b>	216.628	202.780	419.408	67.148		67.148	550.322
<b>N.A. ETA A.KO ERREG. BER. KONP. / COMP. RÉG. A. G. Y P.</b>	529	969	1.498	977		977	2.613
<b>INBERTSIOEN ERREGUL. / REGUL. INVERSIONES</b>	13		13	39		39	185
<b>KENKARIAK, GUZTIRA</b> TOTAL DEDUCCIONES	2.526.436	1.540.451	4.066.887	1.401.478		1.401.478	6.526.871
<b>SARRERAK / INGRESOS</b>	873.812	570.032	1.443.844	602.152	7.954	610.106	2.577.143
<b>KONPENTZAZIOAK / COMPENSACIONES</b>	48.700	16.013	64.713	169.980	176	170.156	35.988
<b>ITZULKETAK / DEVOLUCIONES</b>		-290.857	-290.857				-724.412
<b>BATASUN BARRUKO SALM. / ENTREGAS INTRAC.</b>							
<b>ESPORTAZIOAK / EXPORTACIONES</b>							
<b>AITORTZAILE KOPURUA / Nº CONTRIBUYENTES</b>	1.566	649	2.215	73.404	11.259	84.663	90.935
<b>AITORPEN KOPURUA / Nº DECLARACIONES</b>	16.484	6.898	23.382	206.364	31.621	237.985	347.496

\* Urteko guztira eta hileko gehi hiruhileko guztiraren arteko aldea, 12. hilabeteko gehi 4. hiruhileko zenbatekoari dagokio, bi kontzeptu hauek urteko aitortpenak hartzen baititu.

\* La diferencia entre los datos parciales y el total corresponde a los datos del mes 12 y del 4º trimestre que se declaran agregados en el modelo anual.

ERANSKINA / ANEXO II.3.B1

## BEZAREN AITORPEN BATERATUA. GIPUZKOA 2006 / DECLARACIÓN CONSOLIDADA IVA. GIPUZKOA 2006

000€

KONTZEPTUAK / CONCEPTOS	HILEKO AITORPENAK DECLARACIONES MENSUALES			HIRUHILEKO AITORPENAK DECLARACIONES TRIMESTRALES			GUZTIRA TOTAL
	ENPRESA HANDIAK GRANDES EMPRESAS	ESPORTAZ. EXPORT.	GUZTIRA TOTAL	ERREGIMEN OROKORRA RÉGIMEN GENERAL	ERREGIMEN ERRAZTUA RÉGIMEN SIMPLIFIC.	GUZTIRA TOTAL	
<b>ZERGA-OINARRI / BASE IMPONIBLE</b>							
. 4 %	416.122	253.778	669.900	310.477		310.477	980.377
. 7 %	1.358.613	619.655	1.978.268	3.209.041		3.209.041	5.187.309
. 16 %	8.913.462	8.681.768	17.595.230	11.508.132		11.508.132	29.103.362
<b>Guztira / Total</b>	10.688.197	9.555.201	20.243.398	15.027.650		15.027.650	35.271.048
. 0,5 %	154.925	2.577	157.502	43.269		43.269	200.771
. 1 %	38.658	205.571	244.229	92.214		92.214	336.443
. 4 %	60.616	25.413	86.029	71.445		71.445	157.475
<b>Baliokidetasun-errekargua, Guztira</b> Total Recargo de Equivalencia	254.199	233.561	487.760	206.928		206.928	694.689
<b>Batasun barruko eskurapenak</b> Adquisic. Intracomunitarias	842.599	1.572.997	2.415.596	680.479		680.479	3.096.075
<b>ZERGA-OINARRI, GUZTIRA</b> TOTAL BASE IMPONIBLE	11.784.995	11.361.759	23.146.754	15.915.058		15.915.058	39.061.812
<b>SORTUTAKO KUOTA / CUOTA DEVENGADA</b>							
. 4 %	16.707	10.151	26.858	12.425		12.425	39.283
. 7 %	95.103	43.376	138.479	224.666		224.666	363.145
. 16 %	1.426.169	1.389.563	2.815.732	1.841.392		1.841.392	4.657.124
<b>Guztira / Total</b>	1.537.979	1.443.090	2.981.069	2.078.483		2.078.483	5.059.552
. 0,5 %	775	13	788	216		216	1.004
. 1 %	387	3.562	3.948	922		922	4.870
. 4 %	2.425	1.017	3.441	2.858		2.858	6.299
<b>Baliokidetasun-errekargua, Guztira</b> Total Recargo de Equivalencia	3.586	4.591	8.177	3.996		3.996	12.173
<b>Batasun barruko eskurapenak</b> Adquisic. Intracomunitarias	126.480	246.125	372.605	92.789		92.789	465.394
<b>SORTUTAKO KUOTA, GUZTIRA</b> TOTAL CUOTA DEVENGADA	1.668.045	1.693.806	3.361.851	2.175.269		2.175.269	5.537.120
<b>KENKARIAK / DEDUCCIONES</b>							
<b>BARNE ERAGIKETAK / OPER. INTERIORES</b>	1.145.911	1.348.729	2.494.639	1.521.361		1.521.361	4.016.000
<b>INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES</b>	28.388	93.606	121.994	19.983		19.983	141.977
<b>BATASUN BARRUKO ESKURAPENAK</b> ADQUISIC. INTRACOMUNITARIAS	126.327	245.887	372.214	92.102		92.102	464.317
<b>N.A. ETA A.KO ERREG. BER. KONP. / COMP. RÉG. A. G. Y P.</b>	18	967	985	1.188		1.188	2.173
<b>INBERTSIOEN ERREGULARIZAZIOA</b> REGULARIZACIÓN INVERSIONES	190	-74	116	482		482	598
<b>KENKARIAK, GUZTIRA</b> TOTAL DEDUCCIONES	1.300.834	1.689.114	2.989.948	1.635.116		1.635.116	4.625.064
<b>SARRERAK / INGRESOS</b>	395.854	276.977	672.831	746.763	10.802	757.565	1.430.396
<b>KONPENTZAZIOAK / COMPENSACIONES</b>	22.147	273.432	295.579	176.254	1.832	178.086	473.665
<b>ITZULKETAK / DEVOLUCIONES</b>	6.496	-1.147	5.349	29.699	-129	29.571	34.919
<b>BATASUN BARRUKO SALMENTAK</b> ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS	371.661	3.207.805	3.579.467	240.571	81	240.652	3.820.119
<b>ESPORTAZIOAK / EXPORTACIONES</b>	522.481	1.979.581	2.502.062	282.012	16	282.029	2.784.091
<b>AITORTZAILE KOPURUA / Nº CONTRIBUYENTES</b>	928	602	1.530	54.164	7.248	61.412	62.942
<b>AITORPEN KOPURUA / Nº DECLARACIONES</b>	10.688	7.044	17.732	202.720	27.132	229.852	247.584

ERANSKINA / ANEXO II.3.G1

## **II.4 ERANSKINA**

### **Zerga-ikuskapenari eta agentzia exekutiboari buruzko estatistikak 2006. urtean**

#### **ANEXO II.4**

**Estadísticas sobre inspección de los tributos  
y agencia ejecutiva en el año 2006**

**GAUZATUTAKO AKTEN ZERGA ZORRA / DEUDA TRIBUTARIA DE ACTAS FORMALIZADAS**  
**ARABA 2001-2006 ÁLAVA**

000€

Kontzeptuak / Conceptos	2006	%06/05	2005	%05/04	2004	%04/03	2003	%03/02	2002	%02/01	2001
<b>Pertsona Fisikoen Errent. g/ Z.</b> Impuesto s/ la Renta de las P. F.	6.994	3,8	6.738	10,1	6.119	-17,4	7.408	42,9	5.186	12,2	4.621
<b>Sozietateen gaineko Zerga</b> Impuesto sobre Sociedades	11.978	81,5	6.598	-53,0	14.046	172,4	5.156	15,4	4.469	-24,1	5.885
<b>Gainerako zuzeneko zergak</b> Resto de impuestos directos	124		156		127	-25,8	171	-88,0	1.431	950,9	136
<b>Zuzeneko zergak guztira</b> Total impuestos directos	19.096	41,5	13.493	-33,5	20.292	59,3	12.736	14,9	11.087	4,2	10.642
<b>Balio Erantsiaren gaineko Z.</b> I. sobre el Valor Añadido	18.647	-21,1	23.641	35,5	17.444	-26,6	23.758	30,0	18.280	146,6	7.414
<b>Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.</b> I. s/Trans. Patrimoniales y AJD	51	-73,0	190		38	51,4	25	-66,9	77	-17,4	93
<b>Gainerako zeharkako zergak</b> Resto de impuestos indirectos	1.186		41		307		1.254		1	-100,0	10.847
<b>Zeharkako z. guztira</b> Total impuestos indirectos	19.884	-16,7	23.872	34,2	17.789	-29,0	25.038	36,4	18.358	0,0	18.354
<b>ZERGAK GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS	38.981	4,3	37.365	-1,9	38.081	0,8	37.773	28,3	29.445	1,5	28.996

ERAINSKINA / ANEXO II.4.A1

**GAUZATUTAKO AKTEN ZERGA ZORRA / DEUDA TRIBUTARIA DE ACTAS FORMALIZADAS**  
**BIZKAIA 2001-2006**

000€

Kontzeptuak / Conceptos	2006	%06/05	2005	%05/04	2004	%04/03	2003	%03/02	2002	%02/01	2001
<b>Pertsona Fisikoen Errent. g/ Z.</b> Impuesto s/ la Renta de las P. F.	6.607	27,1	5.200	-27,6	7.184	3,7	6.929	-3,2	7.156	-31,9	10.501
<b>Sozietateen gaineko Zerga</b> Impuesto sobre Sociedades	41.448	114,3	19.337	62,9	11.870	-31,6	17.363	30,8	13.269	-20,4	16.662
<b>Gainerako zuzeneko zergak</b> Resto de impuestos directos	308	205,0	101	-62,0	266	-25,8	94	-88,0	118	950,9	1.225
<b>Zuzeneko zergak guztira</b> Total impuestos directos	48.363	96,3	24.638	27,5	19.320	59,3	24.385	14,9	20.543	4,2	28.388
<b>Balio Erantsiaren gaineko Z.</b> I. sobre el Valor Añadido	21.643	129,9	9.414	-42,3	16.319	5,0	15.544	80,0	8.636	-38,1	13.950
<b>Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.</b> I. s/Trans. Patrimoniales y AJD	1.019	65,4	616	84,1	335	451,4	61	-59,0	148	418,5	29
<b>Gainerako zeharkako zergak</b> Resto de impuestos indirectos	0	-100,0	14	83,7	8		0		0		0
<b>Zeharkako z. guztira</b> Total impuestos indirectos	22.662	125,6	10.044	-39,7	16.662	-29,0	15.604	36,4	8.784	0,0	13.979
<b>ZERGAK GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS	71.025	104,8	34.682	-3,6	35.982	0,8	39.989	28,3	29.327	1,5	42.366

ERAINSKINA / ANEXO II.4.B1

**GAUZATUTAKO AKTEN ZERGA ZORRA / DEUDA TRIBUTARIA DE ACTAS FORMALIZADAS**  
**GIPUZKOA 2001-2006**

000€

Kontzeptuak / Conceptos	2006	%06/05	2005	%05/04	2004	%04/03	2003	%03/02	2002	%02/01	2001
<b>Pertsona Fisikoen Errent. g/ Z.</b> Impuesto s/ la Renta de las P. F.	22.925	-29,9	32.722	594,0	4.715	-50,9	9.605	-36,0	15.016	-16,8	18.046
<b>Sozietateen gaineko Zerga</b> Impuesto sobre Sociedades	19.600	-26,5	26.656	30,7	20.392	29,8	15.707	88,9	8.317	-46,8	15.648
<b>Gainerako zuzeneko zergak</b> Resto de impuestos directos	986	-16,3	1.178	14,8	1.027	-95,7	1.884	-255,9	639	-112,7	163
<b>Zuzeneko zergak guztira</b> Total impuestos directos	43.511	66,5	60.556	122,7	26.134	-3,9	27.195	13,4	23.972	-29,2	33.857
<b>Balio Erantsiaren gaineko Z.</b> I. sobre el Valor Añadido	5.322	-79,0	25.326	153,2	10.003	-1,6	10.166	276,5	2.700	-53,3	5.784
<b>Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.</b> I. s/Trans. Patrimoniales y AJD	205	190,6	70	537,5	11	-97,2	392	229,5	119	289,1	31
<b>Gainerako zeharkako zergak</b> Resto de impuestos indirectos	79	-78,2	361	-61,0	928		53		4.325		411
<b>Zeharkako z. guztira</b> Total impuestos indirectos	5.605	-78,2	25.758	135,4	10.942	3,1	10.611	48,5	7.145	14,8	6.225
<b>ZERGAK GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS	49.116	-43,1	86.314	132,8	37.076	-1,9	37.806	21,5	31.116	-22,4	40.082

ERAINSKINA / ANEXO II.4.G1



**ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA ARABAN**  
**DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS EN ÁLAVA**

000 €

	Hasierako saldoa Saldo inicial	Karguak Cargos	Sarrerak Ingresos	Hutseginak Fallidos	Amaierako saldoa Saldo final	
PFEZ	26.722	4.957	4.155	1.273	26.251	IRPF
Sozietateen g/ Zerga	2.549	345	258		2.635	Impuesto sobre Sociedades
Oinordetza eta D. g/ Z.	129	4	69		64	I. Sucesiones y Donaciones
Gainerako zuzeneko zergak		7	5		2	Resto de impuestos directos
<b>ZUZENENKO ZERGAZ GUZTIRA</b>	<b>29.400</b>	<b>5.313</b>	<b>4.487</b>	<b>1.273</b>	<b>28.953</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>
Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.	323	208	166	31	334	I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z.	38.824	5.116	3.546	2.196	38.198	IVA
Gainerako zeharkako zerg.	427	2	2		427	Resto de imp. indirectos
<b>ZEHARKAKO ZERGAZ GUZTIRA</b>	<b>39.574</b>	<b>5.326</b>	<b>3.714</b>	<b>2.227</b>	<b>38.959</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>
Tasak	1.371	43	24	8	1.382	Tasas
Bestelako sarrerak	189	127	40	6	270	Ingresos diversos
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>1.560</b>	<b>171</b>	<b>63</b>	<b>14</b>	<b>1.653</b>	<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>
<b>GUZTIRA</b>	<b>70.534</b>	<b>10.810</b>	<b>8.265</b>	<b>3.514</b>	<b>69.565</b>	<b>TOTAL</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.A2

**ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA BIZKAIAN**  
**DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS EN BIZKAIA**

000 €

	Hasierako saldoa Saldo inicial	Karguak Cargos	Sarrerak Ingresos	Hutseginak Fallidos	Amaierako saldoa Saldo final	
PFEZ	146.472	30.360	25.401	21.408	130.023	IRPF
Sozietateen g/ Zerga	20.688	11.308	6.937	6.900	18.160	Impuesto sobre Sociedades
Oinordetza eta D. g/ Z.	484	3.195	644	104	2.930	I. Sucesiones y Donaciones
Gainerako zuzeneko zergak	76	121	80	26	91	Resto de impuestos directos
<b>ZUZENENKO ZERGAZ GUZTIRA</b>	<b>167.720</b>	<b>44.984</b>	<b>33.062</b>	<b>28.438</b>	<b>151.204</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>
Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.	1.049	747	613	151	1.032	I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z.	135.813	111.580	18.899	84.953	143.541	IVA
Gainerako zeharkako zerg.	13.066	1.108	3.081	1.558	9.535	Resto de imp. indirectos
<b>ZEHARKAKO ZERGAZ GUZTIRA</b>	<b>149.928</b>	<b>113.435</b>	<b>22.593</b>	<b>86.662</b>	<b>154.109</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>
Tasak	3.869	637	244	45	4.216	Tasas
Bestelako sarrerak	148.837	56.862	12.970	30.132	162.597	Ingresos diversos
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>152.706</b>	<b>57.499</b>	<b>13.215</b>	<b>30.177</b>	<b>166.813</b>	<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>
<b>GUZTIRA</b>	<b>470.354</b>	<b>215.918</b>	<b>68.869</b>	<b>145.277</b>	<b>472.126</b>	<b>TOTAL</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.B2

**ZERGABILKETA KUDEAKETAREN AZALPENA EXEKUTIBOAN KONTZEPTUKA GIPUZKOAN**  
**DETALLE DE LA GESTIÓN RECAUDATORIA EN EJECUTIVA POR CONCEPTOS EN GIPUZKOA**

000 €

	Hasierako saldoa Saldo inicial	Karguak Cargos	Sarrerak Ingresos	Hutseginak Fallidos	Amaierako saldoa Saldo final	
PFEZ	89.069	46.989	6.059	45.646	84.353	IRPF
Sozietateen g/ Zerga	12.986	11.398	1.196	8.920	14.268	Impuesto sobre Sociedades
Oinordetza eta D. g/ Z.	91	3.575	107	3.488	71	I. Sucesiones y Donaciones
Gainerako zuzeneko zergak	46	114	34	6	120	Resto de impuestos directos
<b>ZUZENENKO ZERGAZ GUZTIRA</b>	<b>102.192</b>	<b>62.076</b>	<b>7.396</b>	<b>58.060</b>	<b>98.812</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>
Ondare Esk. eta EJDen g/ Z.	276	416	284	43	365	I. s/Transm. Patrim. y AJD
Balio Erantsiaren g/ Z.	71.552	26.998	6.019	19.627	72.904	IVA
Gainerako zeharkako zerg.	2.468	1.473	67	2.134	1.740	Resto de imp. indirectos
<b>ZEHARKAKO ZERGAZ GUZTIRA</b>	<b>74.296</b>	<b>28.887</b>	<b>6.370</b>	<b>21.804</b>	<b>75.009</b>	<b>TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>
Tasak	2.415	1.856	926	256	3.089	Tasas
Bestelako sarrerak	25.097	11.682	3.439	5.013	28.327	Ingresos diversos
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>27.512</b>	<b>13.538</b>	<b>4.365</b>	<b>5.269</b>	<b>31.416</b>	<b>TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>
<b>GUZTIRA</b>	<b>204.000</b>	<b>104.501</b>	<b>18.131</b>	<b>85.133</b>	<b>205.237</b>	<b>TOTAL</b>

ERAINSKINA / ANEXO II.4.G2



## **III. ERANSKINA**

### **Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Foru Ogasunen kudeaketa ekonomikoa**

#### **ANEXO III**

#### **Gestión económica de las Haciendas Forales de Álava, Bizkaia y Gipuzkoa**



## **III.1 ERANSKINA**

### **Zerga itunduen bilketari buruzko estatistikak 2006.urtean**

#### **ANEXO III.1**

**Estadísticas sobre recaudación  
por tributos concertados en 2006**

**DIRU-BULKETA LIKIDOAREN BILAKAERA / EVOLUCIÓN DE LA RECAUDACIÓN LÍQUIDA  
ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA**

000 €

	2006	%06/05	2005	%05/04	2004	%04/03	2003	%03/02	2002	%02/01	2001
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	609.524	8,9	559.618	6,5	525.513	5,2	499.551	7,7	463.923	6,5	435.631
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	20.864	-8,1	22.701	1,9	22.275	21,6	18.311	-6,3	19.545	-8,9	21.460
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	7.125	5,7	6.742	2,8	6.557	6,9	6.133	2,9	5.959	6,8	5.582
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	2.975	69,5	1.755	25,3	1.401	-0,8	1.412	-29,0	1.990	-32,4	2.944
<b>Profesional eta enpresarien ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	30.166	2,7	29.382	4,1	28.221	0,4	28.107	0,0	28.093	-5,2	29.632
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	-69.715	-2,3	-71.365	-4,2	-74.518	10,0	-67.759	-2,8	-69.696	18,2	-58.965
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	<b>600.939</b>	<b>9,5</b>	<b>548.833</b>	<b>7,7</b>	<b>509.449</b>	<b>4,9</b>	<b>485.755</b>	<b>8,0</b>	<b>449.814</b>	<b>3,1</b>	<b>436.283</b>
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	20.864	-8,1	22.701	1,9	22.275	21,6	18.311	-6,3	19.545	-8,9	21.460
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	7.125	5,7	6.742	2,8	6.557	6,9	6.133	2,9	5.959	6,8	5.582
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	2.975	69,5	1.755	25,3	1.401	-0,8	1.412	-29,0	1.990	-32,4	2.944
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	244.867	20,8	202.657	36,0	149.044	12,3	132.681	-9,2	146.082	11,1	131.542
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	<b>275.831</b>	<b>17,9</b>	<b>233.855</b>	<b>30,4</b>	<b>179.277</b>	<b>13,1</b>	<b>158.537</b>	<b>-8,7</b>	<b>173.576</b>	<b>7,5</b>	<b>161.527</b>
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	4.422	30,4	3.392	25,1	2.711	9,9	2.466	-26,3	3.345	16,0	2.884
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	7.317	-14,8	8.591	46,5	5.864	-3,2	6.060	-15,5	7.171	55,6	4.610
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	14.507	16,6	12.447	15,9	10.739	-3,0	11.066	-4,0	11.522	-6,2	12.278
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	26.246	7,4	24.430	26,5	19.314	-1,4	19.592	-11,1	22.038	11,5	19.772
<b>ZUZENENKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	<b>903.017</b>	<b>11,9</b>	<b>807.117</b>	<b>14,0</b>	<b>708.040</b>	<b>6,7</b>	<b>663.884</b>	<b>2,9</b>	<b>645.428</b>	<b>4,5</b>	<b>617.583</b>
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	581.643	12,5	517.169	13,7	454.796	25,3	362.829	0,7	360.303	7,7	334.558
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	33.864	-1,4	34.361	11,1	30.932	16,1	26.639	25,7	21.190	-3,8	22.031
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	22.596	16,4	19.404	-0,5	19.508	26,8	15.390	-0,4	15.458	1,5	15.223
<b>Zenbait Garraibidieren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	11.484	11,7	10.277	3,2	9.957	6,1	9.386	0,4	9.349	0,0	9.348
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)		-100,0	224.129	4,1	215.340	6,3	202.650	4,7	193.518	8,9	177.763
<b>. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	3.005	-12,9	3.451	27,5	2.706	4,8	2.583	-14,1	3.007	5,2	2.858
<b>. Hidrokarbueroak / Hidrocarburos</b>	167.755	2,5	163.722	2,6	159.627	6,2	150.343	3,1	145.777	6,3	137.200
<b>. Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	48.680	4,1	46.761	8,3	43.188	6,1	40.718	10,9	36.724	23,5	29.743
<b>. Garagardoa / Cerveza</b>	902	-5,1	950	26,3	752	20,5	625	18,6	527	19,6	441
<b>. Elektrizitatea / Electricidad</b>	10.110	9,4	9.245	2,0	9.067	8,2	8.382	12,0	7.483	-0,5	7.522
<b>Zenbait Hidrok.ren txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos	8.180	2,7	7.964	6,6	7.473	1,2	7.384	40,3	5.263		
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>											
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>	10.421	2,3	10.191	7,5	9.476	10,8	8.552	4,9	8.155	13,6	7.178
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>		-100,0	1	-87,9	5	509,3	1	-61,5	2	-97	78
<b>ZEHARKAKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	<b>898.639</b>	<b>9,1</b>	<b>823.495</b>	<b>10,2</b>	<b>747.486</b>	<b>18,1</b>	<b>632.831</b>	<b>3,2</b>	<b>613.238</b>	<b>8,3</b>	<b>566.180</b>
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	8.102	-2,2	8.287	-0,6	8.335	-2,0	8.508	12,5	7.566	12,4	6.732
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	2.564	-15,4	3.031	26,6	2.395	-35,6	3.719	11,3	3.341	0,8	3.316
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	<b>10.666</b>	<b>-5,8</b>	<b>11.318</b>	<b>5,5</b>	<b>10.730</b>	<b>-12,2</b>	<b>12.227</b>	<b>12,1</b>	<b>10.907</b>	<b>8,5</b>	<b>10.048</b>
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	<b>1.812.322</b>	<b>10,4</b>	<b>1.641.931</b>	<b>12,0</b>	<b>1.466.255</b>	<b>12,0</b>	<b>1.308.941</b>	<b>3,1</b>	<b>1.269.572</b>	<b>6,3</b>	<b>1.193.811</b>
<b>Aduanak / Aduanas</b>	97.409	-20,0	121.753	-12,2	138.742	4,3	133.012	9,8	121.190	3,0	117.613
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	100.004	23,4	81.019	19,7	67.686	9,6	61.757	13,9	54.230	19,1	45.545
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>	197.414	-2,6	202.771	-1,8	206.428	6,0	194.769	11,0	175.421	7,5	163.158
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	8.309	-1,7	8.453	13,9	7.418	4,2	7.116	-22,6	7.991	9,4	6.692
<b>Hidrokarbueroak / Hidrocarburos</b>	-34.222	8,1	-31.655	1,3	-31.264	2,6	-30.469	-10,8	-29.342	19,6	-26.784
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	14.241	20,9	11.778	5,7	11.143	75,8	6.340	486,9	5.781	-40,3	5.294
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	2.519	-5,8	2.674	20,5	2.220	3,9	2.136	3,8	2.076	9,6	1.723
<b>Zerga Bereziari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales	-9.153	4,6	-8.750	-16,5	-10.483	-29,5	-14.878	10,2	-13.495	3,2	-13.076
<b>ITUNDUTAKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	<b>2.000.583</b>	<b>9,0</b>	<b>1.835.952</b>	<b>10,5</b>	<b>1.662.201</b>	<b>11,6</b>	<b>1.488.833</b>	<b>4,0</b>	<b>1.431.498</b>	<b>6,5</b>	<b>1.343.893</b>

**DIRU-BULKETA LIKIDOAREN BILAKAERA / EVOLUCIÓN DE LA RECAUDACIÓN LÍQUIDA  
BIZKAIKAO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA**

000 €

	2006	%06/05	2005	%05/04	2004	%04/03	2003	%03/02	2002	%02/01	2001
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	1.928.352	8,6	1.775.243	8,6	1.634.919	2,9	1.589.035	5,8	1.502.367	6,9	1.405.401
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	75.820	19,2	63.604	12,7	56.455	-11,9	64.099	-15,2	75.576	6,3	71.114
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	8.308	10,7	7.508	7,3	6.997	12,2	6.238	6,5	5.857	7,0	5.471
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	10.536	22,5	8.600	62,9	5.279	-27,8	7.315	-29,4	10.362	-25,5	13.901
<b>Profesional eta enpresarien ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	74.680	9,3	68.300	1,7	67.142	2,2	65.705	0,6	65.309	0,8	64.766
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	-182.513	-7,1	-196.361	-14,5	-229.658	20,7	-190.209	-2,5	-195.089	37,4	-141.935
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	1.915.183	10,9	1.726.894	12,1	1.541.135	-0,1	1.542.182	5,3	1.464.382	3,2	1.418.717
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	75.820	19,2	63.604	12,7	56.455	-11,9	64.099	-15,2	75.576	6,3	71.114
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	8.308	10,7	7.508	7,3	6.997	12,2	6.238	6,5	5.857	7,0	5.471
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	10.536	22,5	8.600	62,9	5.279	-27,8	7.315	-29,4	10.362	-25,5	13.901
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	834.629	16,6	715.785	33,6	535.763	16,3	460.830	-0,6	463.589	12,6	411.723
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	929.293	16,8	795.497	31,6	604.495	12,3	538.482	-3,0	555.384	10,6	502.209
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	61.181	59,6	38.333	53,2	25.021	173,5	9.149	-62,1	24.135	-41,3	41.095
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	46.655	2,2	45.654	86,1	24.532	-12,2	27.931	3,0	27.118	16,8	23.223
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	71.875	21,8	59.023	10,9	53.203	-3,6	55.203	-15,9	65.657	-12,0	74.587
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	179.711	25,7	143.010	39,2	102.755	11,3	92.283	-21,1	116.909	-15,8	138.896
<b>ZUZENKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	3.024.186	13,5	2.665.401	18,5	2.248.384	3,5	2.172.947	1,7	2.136.675	3,7	2.059.822
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	1.807.185	19,8	1.508.020	32,8	1.135.480	13,3	1.001.805	14,3	876.396	-3,0	903.858
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	208.881	24,9	167.252	6,7	156.821	24,4	126.023	22,1	103.182	-2,2	105.483
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	67.521	22,7	55.034	0,0	55.059	-9,4	60.793	18,2	51.425	54,8	33.212
<b>Zenbait Garraiobideren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	37.615	6,1	35.454	8,8	32.572	9,8	29.654	2,2	29.028	-7,2	31.285
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)		-100,0	674.801	3,5	651.977	7,1	608.678	3,9	585.569	6,6	549.223
<b>. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm.</b>	9.339	-10,1	10.391	26,8	8.194	5,6	7.759	-14,7	9.100	3,0	8.831
<b>. Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	521.448	5,8	492.928	2,0	483.295	7,0	451.569	2,4	441.109	4,1	423.896
<b>. Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	151.316	7,5	140.786	7,7	130.760	6,9	122.300	10,1	111.123	20,9	91.895
<b>. Garagardoa / Cerveza</b>	2.803	-2,0	2.861	25,6	2.278	21,4	1.876	17,7	1.594	17,0	1.362
<b>. Elektrizitatea / Electricidad</b>	31.426	12,9	27.835	1,4	27.451	9,0	25.175	11,2	22.643	-2,6	23.239
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>											
<b>Zenbait Hidrok.ren txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos	25.426	6,0	23.978	6,0	22.625	2,0	22.179	39,3	15.924		
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>	37.851	1,2	37.419	11,2	33.656	6,3	31.662	6,6	29.697	7,5	27.633
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	1.352	-55,2	3.015	3367,9	87	-56,7	201	-85,3	1.364	133,9	583
<b>ZEARKAKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	2.902.165	15,9	2.504.973	20,0	2.088.277	11,0	1.880.994	11,1	1.692.585	2,5	1.651.277
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	41.358	-5,4	43.725	-1,1	44.227	-1,0	44.654	1,0	44.216	9,3	40.455
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	21.168	15,7	18.295	9,5	16.708	-18,6	20.526	35,6	15.142	33,2	11.364
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	62.525	0,8	62.020	1,8	60.934	-6,5	65.180	9,8	59.358	14,5	51.819
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	5.988.876	14,5	5.232.394	19,0	4.397.595	6,8	4.119.121	5,9	3.888.618	3,3	3.762.918
<b>Aduanak / Aduanas</b>	302.786	-17,4	366.569	-12,7	420.064	5,1	399.513	8,9	366.712	0,9	363.380
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	310.853	27,4	243.928	19,0	204.931	10,5	185.493	13,0	164.097	16,6	140.718
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>	613.639	0,5	610.497	-2,3	624.995	6,8	585.005	10,2	530.809	5,3	504.098
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm.</b>	25.829	1,5	25.449	-135,2	-72.197	4,9	21.374	-23,2	24.179	7,4	20.674
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	-106.376	11,6	-95.306	-335,6	40.458	5,1	-91.517	-11,5	-88.788	17,1	-82.753
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	44.266	24,8	35.462	5,1	33.737	-89,6	19.042	483,4	17.492	-9,7	16.357
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	7.831	-2,7	8.052	19,8	6.721	3,4	6.415	3,1	6.283	7,3	5.323
<b>Zerga Bereziari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales	-28.450	8,0	-26.344	-402,1	8.719	-29,0	-44.687	9,4	-40.834	1,1	-40.399
<b>ITUNDUTAKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	6.574.065	13,0	5.816.547	16,5	4.990.851	7,1	4.659.440	6,4	4.378.593	3,6	4.226.616

**DIRU-BULKETA LIKIDOAREN BILAKAERA / EVOLUCIÓN DE LA RECAUDACIÓN LÍQUIDA**  
**GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA**

000 €

	2006	%06/05	2005	%05/04	2004	%04/03	2003	%03/02	2002	%02/01	2001
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	1.217.153	8,6	1.120.282	8,5	1.032.448	5,1	981.881	6,3	923.930	7,4	860.418
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	55.159	16,8	47.221	34,7	35.062	-5,6	37.129	-8,4	40.529	8,1	37.504
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	17.300	8,4	15.961	5,8	15.085	7,3	14.054	6,9	13.152	5,7	12.448
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	7.655	46,1	5.240	50,5	3.482	-7,4	3.760	-23,7	4.928	-27,6	6.803
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	69.738	3,7	67.223	2,7	65.473	1,5	64.531	2,4	63.020	0,1	62.937
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	-128.922	0,8	-127.939	-14,8	-150.121	35,0	-111.227	27,7	-87.086	-4,9	-91.570
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	1.238.084	9,8	1.127.989	12,6	1.001.429	1,1	990.129	3,3	958.474	7,9	888.539
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	55.159	16,8	47.221	34,7	35.062	-5,6	37.129	-8,4	40.529	8,1	37.504
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	17.300	8,4	15.961	5,8	15.085	7,3	14.054	6,9	13.152	5,7	12.448
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	7.655	46,1	5.240	50,5	3.482	-7,4	3.760	-23,7	4.928	-27,6	6.803
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	407.143	18,8	342.604	13,4	302.109	5,2	287.251	14,7	250.374	2,3	244.753
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	487.258	18,5	411.026	15,5	355.738	4,0	342.194	10,7	308.983	2,5	301.508
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	4.944	14,9	4.303	34,2	3.207	22,2	2.623	-3,0	2.706	-19,1	3.343
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	22.376	-10,0	24.873	54,9	16.061	-4,4	16.800	62,9	10.310	13,8	9.060
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	40.687	14,5	35.522	20,5	29.475	-0,9	29.729	-6,1	31.653	-1,9	32.259
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	68.007	5,1	64.697	32,7	48.743	-0,8	49.153	10,0	44.669	0,0	44.663
<b>ZUZENAKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	1.793.349	11,8	1.603.712	14,1	1.405.910	1,8	1.381.476	5,3	1.312.127	6,3	1.234.710
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	1.076.094	13,5	948.407	16,4	814.456	12,4	724.288	10,6	654.759	3,4	633.481
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	125.201	18,3	105.849	15,6	91.573	17,6	77.888	9,7	71.031	14,3	62.155
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	46.487	13,6	40.934	9,0	37.545	6,1	35.400	-0,9	35.733	8,3	33.007
<b>Zenbait Garraibidaren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	21.251	10,8	19.182	-0,2	19.228	5,4	18.249	7,3	17.012	-10,1	18.927
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)		-100,0	441.556	3,3	427.572	7,1	399.248	3,1	387.386	8,5	356.936
<b>. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	6.055	-10,9	6.799	26,5	5.373	5,6	5.089	-15,5	6.020	4,9	5.740
<b>. Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	338.078	4,8	322.548	1,8	316.949	7,0	296.196	1,5	291.817	5,9	275.487
<b>. Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	98.105	6,5	92.124	7,4	85.753	6,9	80.220	9,1	73.514	23,1	59.721
<b>. Garagardoa / Cerveza</b>	1.817	-2,9	1.872	25,3	1.494	21,4	1.231	16,7	1.055	19,1	885
<b>. Elektrizitatea / Electricidad</b>	20.375	11,9	18.214	1,2	18.002	9,0	16.513	10,2	14.979	-0,8	15.103
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>											
<b>Zenbait Hidrok.ren txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos	16.485	5,1	15.690	5,7	14.838	2,0	14.548	38,1	10.535		
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>	23.668	1,5	23.328	8,1	21.571	7,1	20.134	8,5	18.553	11,3	16.671
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	829	710,5	102	-35,5	159	-52,8	336	-451,9	-95	-107	1.445
<b>ZEHARKAKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	1.774.445	11,2	1.595.048	11,8	1.426.941	10,6	1.290.091	8,0	1.194.912	6,4	1.122.623
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	19.458	-4,8	20.439	1,0	20.239	-1,9	20.633	0,3	20.573	1,9	20.196
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	10.997	-4,5	11.517	-1,3	11.665	11,9	10.429	-12,6	11.930	5,4	11.319
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	30.455	-4,7	31.956	0,2	31.905	2,7	31.062	-4,4	32.503	3,1	31.516
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	3.598.248	11,4	3.230.716	12,8	2.864.756	6,0	2.702.629	6,4	2.539.542	6,3	2.388.849
<b>Aduanak / Aduanas</b>	196.310	-18,2	239.864	-12,9	275.482	5,1	262.051	8,0	242.600	2,7	236.157
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	201.540	26,3	159.614	18,8	134.396	10,5	121.670	12,1	108.559	18,7	91.452
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>	397.850	-0,4	399.479	-2,5	409.877	6,8	383.721	9,3	351.159	7,2	327.609
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	16.746	0,6	16.652	13,1	14.729	5,1	14.020	-12,4	15.996	19,1	13.436
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	-68.968	10,6	-62.363	0,5	-62.076	3,4	-60.028	2,2	-58.738	9,2	-53.780
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	28.699	23,7	23.204	4,9	22.125	77,1	12.490	7,9	11.572	8,9	10.630
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	5.077	-3,6	5.269	19,5	4.408	4,8	4.207	1,2	4.156	20,2	3.459
<b>Zerga Bereziari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales	-18.446	7,0	-17.238	-17,2	-20.815	-29,0	-29.311	8,5	-27.014	2,9	-26.255
<b>ITUNDUTAKO ZERGAK, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	3.977.652	10,1	3.612.957	11,0	3.253.819	6,4	3.057.039	6,8	2.863.687	6,4	2.690.203



**ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA / 2006 / TERRITORIO HISTÓRICO DE ALAVA**  
**DIRU-BILKETA LIKIDOAREN HILEKO BILAKAERA / EVOLUCIÓN MENSUAL DE LA DECLARACIÓN LÍQUIDA. ALAVA**

	urtarrila enero	otsaila febrero	martxo marzo	apirila abril	maiatza mayo	ekaina julio	uztaila julio	abuztua agosto	iraila septiembre	urruia octubre	azaroa noviembre	abendua diciembre	GUZTIRA TOTAL
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	5.847	104.518	29.406	30.872	79.357	31.048	32.557	90.510	40.231	28.723	85.824	50.632	609.524
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	66	5.915	1.515	868	683	877	1.783	2.266	2.457	888	1.425	2.119	20.864
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	54	1.562	148	127	1.434	157	155	1.480	109	148	1.521	230	7.125
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	91	378	158	171	328	157	311	213	215	201	268	486	2.975
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	43	7.575	137	74	6.917	151	102	7.801	86	194	6.924	161	30.166
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	-323	593	279	-18.817	-44.783	-32.916	19.772	640	-5.728	-4.808	15.279	1.097	-69.715
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	5.778	120.541	31.643	13.296	43.936	-526	54.679	102.909	37.371	25.345	111.241	54.725	600.939
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	66	5.915	1.515	868	683	877	1.783	2.266	2.457	888	1.425	2.119	20.864
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	54	1.562	148	127	1.434	157	155	1.480	109	148	1.521	230	7.125
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	91	378	158	171	328	157	311	213	215	201	268	486	2.975
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	644	1.111	364	1.035	27.407	392	4.957	173.921	2.457	2.316	27.210	3.053	244.867
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	855	8.966	2.185	2.201	29.852	1.582	7.206	177.880	5.239	3.553	30.424	5.888	275.831
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	5	251	286	115	135	282	1.847	279	353	163	187	520	4.422
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	132	343	953	349	630	981	599	485	141	598	1.136	973	7.317
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	87	23	3	22	124	2.646	11.285	59	133	15	29	82	14.507
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	223	617	1.241	485	888	3.909	13.732	822	627	775	1.352	1.575	26.246
<b>ZUZENEKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	6.855	130.125	35.070	15.982	74.676	4.965	75.617	281.611	43.237	29.673	143.017	62.189	903.017
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	1.989	132.067	5.936	13.922	83.066	-583	12.569	90.947	28.920	26.017	87.063	99.729	581.643
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	1.456	3.659	3.308	2.472	2.061	4.505	2.688	3.400	2.318	2.080	2.237	3.680	33.864
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	746	2.265	1.823	1.959	1.816	1.948	1.948	2.873	1.493	1.349	1.876	2.499	22.596
<b>Zenbait Garraiobidaren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	492	838	793	1.162	989	1.026	1.116	1.121	392	984	792	1.781	11.484
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)													
- Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.	10	65	337	587	149	120	290	37	214	341	44	811	3.005
- Hidrokarburoak / Hidrocarburos		15.630	13.816	22.282	14.957	13.852	14.914	14.776	15.560	12.315	15.211	14.442	167.755
- Tabako-motak / Labores del Tabaco		2.780	2.368	3.311	1.973	2.581	7.878	3.379	3.258	6.168	3.402	11.582	48.680
- Garagardoa / Cerveza		32	35	175	43	28	119	41	71	169	58	131	902
- Elektrizitatea / Electricidad		953	771	1.280	901	794	866	936	798	690	639	1.481	10.110
<b>Zenbait Hidrok.ren txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos	5	2.533		-546	2.714		-626	2.769		-696	2.593	-565	8.180
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>													
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>		842	965	924	922	868	1.157	967	515	1.089	656	1.515	10.421
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>			0										0
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	4.699	161.664	30.153	47.530	109.591	25.139	42.918	121.247	53.538	50.505	114.572	137.084	898.639
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	209	349	317	1.349	347	357	1.285	461	327	1.268	355	1.479	8.102
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	124	203	177	231	322	176	223	120	142	170	262	413	2.564
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	333	552	494	1.580	670	533	1.508	581	468	1.438	617	1.891	10.666
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	11.887	292.340	65.717	65.092	184.937	30.638	120.043	403.439	97.244	81.616	258.205	201.164	1.812.322
<b>Aduanak / Aduanas</b>				22.090			21.721			24.709		28.890	97.409
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>				31.224			18.703			9.660		40.418	100.004
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>				53.313			40.424			34.368		69.308	197.414
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>				3.511			1.225			2.158		1.416	8.309
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>				-10.214			-5.318			-8.160		-10.530	-34.222
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>				5.973			-1.137			2.443		6.962	14.241
<b>Garagardoa / Cerveza</b>				780			339			708		692	2.519
<b>Zerga Bereziari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales				49			-4.891			-2.851		-1.459	-9.153
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	11.887	292.340	65.717	118.454	184.937	30.638	155.576	403.439	97.244	113.133	258.205	269.013	2.000.583

ERANSKINA / ANEXO III.1.A2

**DIRU-BILKETA LIKIDOAREN HILEKO BILAKAERA.BIZKAIA 2006**  
EVOLUCIÓN MENSUAL DE LA DECLARACIÓN LÍQUIDA

	urtarrila enero	otsaila febrero	martxo marzo	apirila abril	maiatza mayo	ekaina julio	uztaila julio	abuztua agosto	iraila septiembre	urruia octubre	azaroa noviembre	abendua diciembre	GUZTIRA TOTAL
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekin atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	123.066	255.163	92.312	150.256	206.044	89.275	149.393	211.406	48.816	240.142	210.695	151.784	1.928.352
<b>Kapital higigarrien etekin atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	5.968	12.009	8.480	2.004	3.585	7.025	3.917	7.379	4.075	8.618	4.536	8.223	75.820
<b>Kapital higiezinaren etekin atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	100	1.049	527	538	957	491	609	932	66	1.054	986	998	8.308
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	65	1.157	528	542	1.557	501	724	789	67	1.024	885	2.696	10.536
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	397	16.844	49	608	18.320	116	717	18.433	108	1.016	17.976	95	74.680
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	-552	316	1.260	1.402	-201.606	-65.405	68.556	-32.947	-12.506	-3.550	60.774	1.745	-182.513
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	129.044	286.538	103.156	155.351	28.858	32.003	223.917	205.992	40.624	248.305	295.853	165.542	1.915.183
<b>Kapital higigarrien etekin atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	5.968	12.009	8.480	2.004	3.585	7.025	3.917	7.379	4.075	8.618	4.536	8.223	75.820
<b>Kapital higiezinaren etekin atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	100	1.049	527	538	957	491	609	932	66	1.054	986	998	8.308
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	65	1.157	528	542	1.557	501	724	789	67	1.024	885	2.696	10.536
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	9.865	2.340	7.815	2.244	53.944	3.135	19.923	603.239	7.146	5.503	93.972	25.502	834.629
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	15.998	16.555	17.351	5.329	60.044	11.152	25.173	612.339	11.354	16.199	100.379	37.420	929.293
<b>Ez-egotziaren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	275	4.804	8.386	1.689	879	22.725	735	242	60	10.302	1.144	9.941	61.181
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	2.694	4.247	7.426	4.765	1.888	3.063	5.594	1.633	2.742	3.924	3.313	5.366	46.655
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	7	38	101	263	610	22.627	46.934	71	9	280	32	903	71.875
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	2.977	9.088	15.912	6.717	3.377	48.414	53.263	1.946	2.811	14.506	4.489	16.210	179.711
<b>ZUZENENKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	148.019	312.182	136.419	167.397	92.279	91.570	302.353	820.278	54.789	279.010	400.721	219.172	3.024.186
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	64.787	360.383	94.691	98.809	216.833	74.760	39.122	237.724	66.962	171.682	227.227	154.206	1.807.185
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	12.334	18.745	15.899	12.888	17.021	14.402	16.689	22.710	4.972	11.364	45.632	16.225	208.881
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	7.871	3.657	8.834	4.997	4.228	5.711	4.645	1.485	10.393	4.659	4.549	6.492	67.521
<b>Zenbait Garraiobidaren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	1.972	3.789	4.003	2.815	3.738	3.981	3.442	2.425	2.636	2.835	3.072	2.907	37.615
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)													
<b>. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>		8	71	2.599	5	26	1.920	4	0	1.941	6	2.759	9.339
<b>. Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	69.439	67.106	66.265	-9.210	67.387	73.481	-52.269	42.733	139.372	-13.099	70.565	-323	521.448
<b>. Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>		18.274	3.129	9.234	9.456	13.085	12.465	10.272	10.411	21.633	11.769	31.589	151.316
<b>. Garagardoa / Cerveza</b>	0	2	44	602	0	42	528	2	121	665	1	796	2.803
<b>. Elektrizitatea / Electricidad</b>	2.141	2.732	2.448	2.029	2.296	2.495	2.889	300	4.302	3.024	2.292	4.478	31.426
<b>Zenbait Hidrok.ren txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos	474	3.833	4	2.368	3.800	21	2.549	3.932	21	2.455	3.776	2.193	25.426
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>													
<b>Aseguru-sarien g,ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>	42	3.395	3.333	2.940	3.515	3.524	3.364	3.344	169	5.875	2.603	5.746	37.851
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	1		3		0	0		0	1.344	0	0	5	1.352
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	159.062	481.926	198.725	130.069	328.279	191.528	35.345	324.931	240.702	213.033	371.491	227.073	2.902.165
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	891	3.369	1.513	6.329	2.101	1.672	6.054	2.653	1.235	6.196	2.373	6.970	41.358
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	1.640	1.211	2.612	1.808	1.415	1.128	1.816	960	2.195	1.905	1.278	3.201	21.168
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	2.531	4.580	4.124	8.137	3.516	2.800	7.870	3.614	3.430	8.101	3.651	10.171	62.525
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	309.612	798.687	339.268	305.603	424.074	285.898	345.567	1.148.823	298.922	500.144	775.864	456.415	5.988.876
<b>Aduanak / Aduanas</b>				68.663			67.517			76.804		89.802	302.786
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>				97.055			58.137			30.026		125.635	310.853
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>				165.718			125.654			106.830		215.438	613.639
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>				10.912			3.806			6.709		4.401	25.829
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>				-31.751			-16.531			-25.364		-32.730	-106.376
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>				18.566			-3.535			7.593		21.641	44.266
<b>Garagardoa / Cerveza</b>				2.425			1.055			2.199		2.152	7.831
<b>Zerga Bereziari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales				153			-15.204			-8.863		-4.536	-28.450
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	309.612	798.687	339.268	471.474	424.074	285.898	456.017	1.148.823	298.922	598.111	775.864	667.316	6.574.065

## DIRU-BILKETA LIKIDOAREN HILEKO BILAKAERA. GIPUZKOA 2006

## EVOLUCIÓN MENSUAL DE LA DECLARACIÓN LÍQUIDA

	urtarrila enero	otsaila febrero	martxo marzo	apirila abril	maiatza mayo	ekaina junio	uztaila julio	abuztua agosto	iraila septiembre	urrutia octubre	azaroa noviembre	abendua diciembre	GUZTIRA TOTAL
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	2.876	228.127	51.837	54.148	173.709	51.111	52.235	199.275	4.821	113.253	185.215	100.546	1.217.153
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	10	14.524	3.713	1.827	3.381	2.466	3.182	7.054	550	9.528	4.502	4.421	55.159
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	17	3.829	250	297	3.609	299	303	3.761	58	541	3.778	558	17.300
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	0	768	627	604	761	461	612	652	91	576	728	1.774	7.655
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	20	16.846	127	65	17.108	219	37	17.469	135	80	17.487	147	69.738
<b>Kuota diferencial garbia / Cuota diferencial neta</b>	-851	761	725	-54.505	-105.727	-79.013	76.173	-4.392	-699	-4.864	42.140	1.332	-128.922
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	<b>2.073</b>	<b>264.854</b>	<b>57.279</b>	<b>2.437</b>	<b>92.841</b>	<b>-24.458</b>	<b>132.542</b>	<b>223.819</b>	<b>4.956</b>	<b>119.114</b>	<b>253.849</b>	<b>108.778</b>	<b>1.238.084</b>
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	10	14.524	3.713	1.827	3.381	2.466	3.182	7.054	550	9.528	4.502	4.421	55.159
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	17	3.829	250	297	3.609	299	303	3.761	58	541	3.778	558	17.300
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	0	768	627	604	761	461	612	652	91	576	728	1.774	7.655
<b>Kuota diferencial garbia / Cuota diferencial neta</b>	-592	1.199	-2.187	5.574	24.219	16.260	28.436	303.231	-2.987	-6.797	35.134	5.655	407.143
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	<b>-565</b>	<b>20.320</b>	<b>2.403</b>	<b>8.303</b>	<b>31.971</b>	<b>19.486</b>	<b>32.533</b>	<b>314.698</b>	<b>-2.288</b>	<b>3.848</b>	<b>44.141</b>	<b>12.408</b>	<b>487.258</b>
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	73	637	532	328	289	174	264	426	-68	872	760	658	4.944
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	433	1.193	2.013	1.805	1.530	1.503	1.166	2.095	1.351	2.067	1.526	5.692	22.376
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	3	-1	18	218	467	10.227	27.484	1.777	144	49	47	257	40.687
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	509	1.829	2.563	2.351	2.285	11.905	28.913	4.298	1.427	2.987	2.333	6.607	68.007
<b>ZUZENEKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	<b>2.017</b>	<b>287.003</b>	<b>62.246</b>	<b>13.091</b>	<b>127.097</b>	<b>6.932</b>	<b>193.988</b>	<b>542.815</b>	<b>4.095</b>	<b>125.949</b>	<b>300.323</b>	<b>127.793</b>	<b>1.793.349</b>
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	-19.373	246.512	29.291	36.877	157.804	23.219	43.440	174.891	-16.757	91.161	193.952	115.077	1.076.094
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	5.370	12.565	10.112	10.149	10.185	10.722	10.031	12.849	11.935	6.761	10.068	14.453	125.201
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	1.498	5.040	3.932	3.561	3.260	4.615	4.066	4.538	4.354	2.786	3.126	5.710	46.487
<b>Zenbait Garraiobidieren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	894	1.634	1.637	1.937	1.567	2.029	1.931	2.276	1.100	1.617	1.729	2.901	21.251
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)													
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.	-3	1.166	3.448	-1.230	302	1.452	-1.628	406	2.439	-1.303	769	236	6.055
. Hidrokarburuak / Hidrocarburos		85	132	76.421	23	55	85.190	46	96	85.622	-33	90.443	338.078
. Tabako-motak / Labores del Tabaco		10.505	9.056	476	7.396	12.589	8.617	13.089	14.239	5.076	12.880	4.180	98.105
. Garagardoa / Cerveza	0	10	1.147	-737		975	-606	3	1.267	-757	8	507	1.817
. Elektrizitatea / Electricidad	2	2.070	1.929	2.387	2.199	1.835	946	1.852	1.782	1.188	1.669	2.518	20.375
<b>Zenbait Hidrok. ren txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos		5.350	3	-1.337	5.456	4	-1.329	5.677		-1.403	5.686	-1.622	16.485
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>													
<b>Aseguru-sarien g. ko zerga / I. s/ Primas de Seguros</b>		2.149	2.157	1.866	2.238	2.029	2.015	2.193	93	3.703	1.601	3.622	23.668
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>	120		125	68	74	74			69	74	74	149	829
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	<b>-11.491</b>	<b>287.086</b>	<b>62.969</b>	<b>130.438</b>	<b>190.504</b>	<b>59.599</b>	<b>152.673</b>	<b>217.820</b>	<b>20.616</b>	<b>194.525</b>	<b>231.530</b>	<b>238.177</b>	<b>1.774.445</b>
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	184	1.325	639	3.126	937	762	3.038	1.003	895	2.974	1.109	3.466	19.458
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	122	1.300	1.439	-226	-29	1.120	1.626	1.185	810	108	1.142	2.398	10.997
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	<b>306</b>	<b>2.625</b>	<b>2.077</b>	<b>2.901</b>	<b>908</b>	<b>1.882</b>	<b>4.664</b>	<b>2.188</b>	<b>1.705</b>	<b>3.083</b>	<b>2.252</b>	<b>5.865</b>	<b>30.455</b>
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	<b>-9.168</b>	<b>576.714</b>	<b>127.292</b>	<b>146.430</b>	<b>318.509</b>	<b>68.413</b>	<b>351.325</b>	<b>762.822</b>	<b>26.416</b>	<b>323.557</b>	<b>534.104</b>	<b>371.834</b>	<b>3.598.248</b>
<b>Aduanak / Aduanas</b>				44.517			43.774		49.795		58.223	196.310	
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>				62.925			37.693		19.467		81.455	201.540	
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>				107.442			81.467		69.263		139.678	397.850	
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>				7.075			2.468		4.350		2.853	16.746	
<b>Hidrokarburuak / Hidrocarburos</b>				-20.585			-10.718		-16.445		-21.220	-68.968	
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>				12.037			-2.292		4.923		14.031	28.699	
<b>Garagardoa / Cerveza</b>				1.572			684		1.426		1.395	5.077	
<b>Zerga Berezari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales				99			-9.857		-5.746		-2.941	-18.446	
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	<b>-9.168</b>	<b>576.714</b>	<b>127.292</b>	<b>253.971</b>	<b>318.509</b>	<b>68.413</b>	<b>422.935</b>	<b>762.822</b>	<b>26.416</b>	<b>387.073</b>	<b>534.104</b>	<b>508.571</b>	<b>3.977.652</b>

ERANSKINA / ANEXO III.1.G2

**ITUNDUTAKO ZERGENGATIKO AURREKOTU-GAUZATZEA. ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA 2006**  
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR TRIBUTOS CONCERTADOS. TERRITORIO HISTÓRICO DE ALAVA 2006

°°° €

	Diru-Bilketa osoa Recaudación Íntegra	Itzulpenak Devoluciones	Hondakinak Residuos	Diru-Bilketa likidoa Recaudación líquida	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatzem- maila Grado de ejecución
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	600.401	-382	9.505	609.524	593.942	102,6
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	20.962	-108	10	20.864	23.157	90,1
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	6.996	-27	156	7.125	7.106	100,3
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	2.978	-3		2.975	1.616	184,1
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	29.523	-27	670	30.166	30.107	100,2
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	55.338	-127.089	2.037	-69.715	-75.335	92,5
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	716.198	-127.636	12.378	600.939	580.593	103,5
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	20.962	-108	10	20.864	23.157	90,1
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	6.996	-27	156	7.125	7.106	100,3
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	2.978	-3		2.975	1.616	184,1
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	259.702	-17.076	2.241	244.867	190.000	128,9
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	290.637	-17.214	2.407	275.831	221.879	124,3
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	4.361	-29	90	4.422	3.139	140,9
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	6.955	-349	711	7.317	8.566	85,4
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	14.320	-31	218	14.507	13.000	111,6
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	25.636	-409	1.019	26.246	24.705	106,2
<b>ZUZENENKO ZERGAk, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	1.032.471	-145.259	15.804	903.017	827.177	109,2
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	862.853	-294.000	12.789	581.643	533.898	108,9
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	33.399	-150	615	33.864	38.373	88,2
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	22.642	-329	284	22.596	19.985	113,1
<b>Zenbait Garraiobideren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	13.554	-2.074	3	11.484	10.809	106,2
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)						
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm.	3.021	-24	8	3.005	3.853	78,0
. Hidrokarburoak / Hidrocarburos	183.617	-19.364	3.502	167.755	166.493	100,8
. Tabako-motak / Labores del Tabaco	48.680			48.680	53.223	91,5
. Garagardoa / Cerveza	902			902	1.165	77,4
. Elektrizitatea / Electricidad	10.455	-345		10.110	9.490	106,5
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>						
<b>Zenbait Hidrok.ren txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos	10.664	-2.484		8.180	8.317	98,3
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>	10.432	-11	1	10.421	10.612	98,2
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>					1	
<b>ZEHARKAKO ZERGAk, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	1.200.218	-318.781	17.202	898.639	856.220	105,0
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	7.998	-2	107	8.102	8.967	90,4
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	2.415	-23	172	2.564	3.664	70,0
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	10.413	-26	279	10.666	12.631	84,4
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGAk, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	2.243.102	-464.066	33.285	1.812.322	1.696.028	106,9
<b>Aduanak / Aduanas</b>	97.409			97.409	89.978	108,3
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	100.004			100.004	84.753	118,0
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>	197.414			197.414	174.731	113,0
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Interm.</b>	8.310			8.309	7.356	113,0
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	3	-34.225		-34.222	-32.798	104,3
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	15.378	-1.137		14.241	8.345	170,7
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	2.519			2.519	2.149	117,2
<b>Zerga Bereziari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales	26.210	-35.362		-9.153	-14.948	61,2
<b>ITUNDUTAKO ZERGAk, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	2.466.725	-499.428	33.285	2.000.583	1.855.811	107,8

ERANSKINA / ANEXO III.1.A3

**ITUNDUTAKO ZERGENGATIKO AURREKOTU-GAUZATZEA. BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOA 2006**  
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR TRIBUTOS CONCERTADOS. TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA 2006

000 €

	Diru-Bilketa osoa Recaudación Íntegra	Itzulpenak Devoluciones	Hondakinak Residuos	Diru-Bilketa likidoa Recaudación Líquida	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatze- maila Grado de ejecución
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipeak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	1.920.684	-2.659	10.326	1.928.352	1.855.970	103,9
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipeak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	75.985	-221	56	75.820	61.632	123,0
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipeak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	8.307	-19	19	8.308	7.918	104,9
<b>Ondare-irabazien atxikipeak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	10.632	-104	8	10.536	7.597	138,7
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	74.661	-74	93	74.680	70.040	106,6
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	216.951	-406.718	7.255	-182.513	-234.000	78,0
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	2.307.220	-409.794	17.757	1.915.183	1.769.157	108,3
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipeak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	75.985	-221	56	75.820	61.632	123,0
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipeak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	8.307	-19	19	8.308	7.918	104,9
<b>Ondare-irabazien atxikipeak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	10.632	-104	8	10.536	7.597	138,7
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	882.511	-57.364	9.481	834.629	680.000	122,7
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	977.435	-57.707	9.565	929.293	757.147	122,7
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	67.098	-5.918	1	61.181	16.050	381,2
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	46.185	-627	1.096	46.655	30.000	155,5
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	71.637	-70	307	71.875	62.000	115,9
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	184.920	-6.614	1.404	179.711	108.050	166,3
<b>ZUZENKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	3.469.575	-474.115	28.726	3.024.186	2.634.354	114,8
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	2.527.147	-741.001	21.039	1.807.185	1.554.991	116,2
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	208.670	-677	888	208.881	157.825	132,3
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	67.847	-589	264	67.521	58.957	114,5
<b>Zenbait Garraibideren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	37.797	-217	36	37.615	36.594	102,8
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)						
. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.	9.362	-23		9.339	11.978	78,0
. Hidrokarburoak / Hidrocarburos	843.900	-326.851	4.399	521.448	517.525	100,8
. Tabako-motak / Labores del Tabaco	151.316			151.316	165.439	91,5
. Garagardoa / Cerveza	2.802		1	2.803	3.622	77,4
. Elektrizitatea / Electricidad	32.125	-699		31.426	29.497	106,5
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>						
<b>Zenbait Hidrokarburoen txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos	25.416	-12	22	25.426	25.854	98,3
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>	37.881	-30		37.851	39.804	95,1
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>		0	1.352	1.352	1	
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	3.944.263	-1.070.100	28.002	2.902.165	2.602.087	111,5
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	41.216	-5	146	41.358	47.893	86,4
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	13.500	-2.350	10.017	21.168	16.703	126,7
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	54.717	-2.355	10.163	62.525	64.596	96,8
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	7.468.555	-1.546.571	66.892	5.988.876	5.301.037	113,0
<b>Aduanak / Aduanas</b>	302.786			302.786	279.688	108,3
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	310.853			310.853	263.444	118,0
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>	613.639			613.639	543.132	113,0
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	25.830	-1		25.829	22.866	113,0
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	10	-106.386		-106.376	-101.948	104,3
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	47.800	-3.535		44.266	25.938	170,7
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	7.831			7.831	6.679	117,2
<b>Zerga Bereziari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales	81.471	-109.921		-28.450	-46.465	61,2
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	8.163.664	-1.656.491	66.892	6.574.065	5.797.704	113,4

**ITUNDUTAKO ZERGENGATIKO AURREKOTUA GAUZATZE. GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA 2006**  
EJECUCION PRESUPUESTARIA POR TRIBUTOS CONCERTADOS. TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA 2006

000 €

	Diru-Bilketa osoa Recaudación Íntegra	Itzulpenak Devoluciones	Hondakinak Residuos	Diru-Bilketa likidoa Recaudación líquida	Aurrekontua Presupuesto	Gauzatze- maila Grado de ejecución
<b>Lanaren eta lanbide-jardueren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Trabajo y Actividades Profesionales	1.211.863	-2.758	8.048	1.217.153	1.197.240	101,7
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	55.795	-650	15	55.159	40.097	137,6
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	17.296	-67	70	17.300	17.010	101,7
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	7.688	-33		7.655	4.061	188,5
<b>Profesional eta enpresariaren ordainketa zatikatuak</b> Pagos frac. Profes. y Empresariales	69.883	-177	32	69.738	68.983	101,1
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	144.068	-278.289	5.300	-128.922	-130.531	98,8
<b>PFEZ Guztira / Total IRPF</b>	1.506.594	-281.975	13.465	1.238.084	1.196.860	103,4
<b>Kapital higigarrien etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Mobiliario	55.795	-650	15	55.159	40.097	137,6
<b>Kapital higiezinaren etekinen atxikipenak</b> Retenciones Rdto. Capital Inmobiliario	17.296	-67	70	17.300	17.010	101,7
<b>Ondare-irabazien atxikipenak</b> Retenciones Ganancias Patrimoniales	7.688	-33		7.655	4.061	188,5
<b>Kuota diferentzial garbia / Cuota diferencial neta</b>	442.574	-42.184	6.753	407.143	360.213	113,0
<b>SZ, guztira / Total IS</b>	523.354	-42.934	6.838	487.258	421.381	115,6
<b>Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga</b> Impuesto s/ Renta No Residentes	5.751	-845	39	4.944	3.675	134,5
<b>Onordetza eta dohaintzen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Sucesiones y Donaciones	21.426	-189	1.138	22.376	22.394	99,9
<b>Ondarearen gaineko zerga / Impuesto s/ Patrimonio</b>	40.794	-160	54	40.687	37.894	107,4
<b>Bestelako zuzeneko zergak guztira</b> Total otros Impuestos Directos	67.971	-1.194	1.230	68.007	63.963	106,3
<b>ZUZENAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	2.097.918	-326.103	21.533	1.793.349	1.682.204	106,6
<b>BEZ (berezko kudeaketa) / IVA (Gestión propia)</b>	1.496.412	-441.124	20.806	1.076.094	988.394	108,9
<b>Ondare-eskualdaketen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Transmisiones Patrimoniales	124.915	-139	425	125.201	107.262	116,7
<b>Egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga</b> Impuesto s/ Actos Jurídicos Documentados	46.786	-353	54	46.487	42.053	110,5
<b>Zenbait Garraibideren gaineko zerga berezia</b> I. Especial s/ Determ. Medios de Transporte	22.037	-795	9	21.251	21.176	100,4
<b>Fabrikazio zerga bereziak (berezko kudeaketa)</b> I. Especiales Fabricación (Gestión propia)						
<b>. Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	16.643	-10.588		6.055	7.766	78,0
<b>. Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	338.462	-385	1	338.078	335.535	100,8
<b>. Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	143.706	-45.601		98.105	107.262	91,5
<b>. Garagardoa / Cerveza</b>	4.468	-2.651		1.817	2.348	77,4
<b>. Elektrizitatea / Electricidad</b>	23.065	-2.695	4	20.375	19.124	106,5
<b>Ikatzaren gaineko zerga berezia / I. Esp. s/ el Carbón</b>						
<b>Zenbait Hidrok.ren txikizkako salmenten g/ zerga</b> I. s/ Ventas Minoristas determinados Hidrocarburos	22.223	-5.746	8	16.485	16.762	98,3
<b>Aseguru-sarien g.ko zerga/ I. s/ Primas de Seguros</b>	23.681	-14		23.668	24.868	95,2
<b>Zerga iraungiak / Impuestos extinguidos</b>		-207	1.036	829	18	
<b>ZEHARKAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	2.262.399	-510.298	22.344	1.774.445	1.672.568	106,1
<b>Jokoaren tasa guztira / Total Tasa de Juego</b>	21.473	-2.015		19.458	21.895	88,9
<b>Bestelako sarrerak guztira / Total otros Ingresos</b>	12.043	-5.954	4.908	10.997	12.234	89,9
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK, GUZTIRA</b> TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	33.516	-7.969	4.908	30.455	34.129	89,2
<b>BEREZKO KUDEAKETA ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIB. CON. GESTIÓN PROPIA	4.393.834	-844.370	48.785	3.598.248	3.388.901	106,2
<b>Aduanak / Aduanas</b>	196.310			196.310	181.334	108,3
<b>Barne eragiketak / Operaciones interiores</b>	201.540			201.540	170.803	118,0
<b>BEZari doitzea, guztira / Total Ajuste IVA</b>	397.850			397.850	352.137	113,0
<b>Alkoh. Erat.k eta Bitartekoak / Alc., Deriv. e Intern.</b>	16.747	0		16.746	14.825	113,0
<b>Hidrokarburoak / Hidrocarburos</b>	6	-68.975		-68.968	-66.097	104,3
<b>Tabako-motak / Labores del Tabaco</b>	30.991	-2.292		28.699	16.817	170,7
<b>Garagardoa / Cerveza</b>	5.077			5.077	4.331	117,2
<b>Zerga Bereziari doitzea, guztira</b> Total Ajuste Impuestos Especiales	52.821	-71.267		-18.446	-30.124	61,2
<b>ITUNDUTAKO ZERGA, GUZTIRA</b> TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	4.844.504	-915.637	48.785	3.977.652	3.710.914	107,2

## **III.2 ERANSKINA**

### **Sarrera likidatuari eta gastua likidatuari buruzko estatistikak 2006. urtean**

#### **ANEXO III.2**

#### **Estadísticas sobre ingresos y gastos liquidados en 2006**

**ARABAKO FORU ALDUNDIA. SARRERA LIKIDATUEN BILAKAERA**  
DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA. EVOLUCIÓN DE LOS INGRESOS LIQUIDADOS

000 €

URTEA AÑO	KAP. 1	KAP. 2	KAP. 3	KAP. 4	KAP. 5	KAP. 6	KAP. 7	KAP. 8	KAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	zuzeneko zergak impuestos directos	zeharkako zergak impuestos indirectos	tasak eta bestelako sarrerak tasas y otros ingresos	transfer. arruntak transfer. corrientes	ondarezko sarrerak ingresos patrimon.	inber. erre. besterentzea enajenación de inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2001	622.881	720.074	15.343	17.001	7.536	52	30.776	14.761	35.400	1.463.825
2002	652.444	781.103	15.925	32.295	5.433	2.717	34.375	453	18.000	1.542.746
2003	660.512	818.995	18.225	68.577	3.604	844	27.621	3.306	8.000	1.609.683
2004	711.438	958.821	16.664	30.608	3.853	989	24.623	414	12.000	1.759.411
2005	818.845	1.023.691	17.538	59.369	4.559	1.451	20.472	328	12.000	1.958.253
2006	912.856	1.102.212	19.176	58.012	7.259	8.650	32.306	18.271		2.158.742
% ? 2002	4,7	8,5	3,8	90,0	-27,9	5.088,7	11,7	-96,9		5,4
% ? 2003	1,2	4,9	14,4	112,3	-33,7	-68,9	-19,6	629,8	-55,6	4,3
% ? 2004	7,7	17,1	-8,6	-55,4	6,9	17,2	-10,9	-87,5	50,0	9,3
% ? 2005	15,1	6,8	5,2	94,0	18,3	46,6	-16,9	-20,6		11,3
% ? 2006	11,5	7,7	9,3	-2,3	59,2	496,4	57,8	5.462,8	-100,0	10,2

ANEXO III.2.A1

**BIZKAIKO FORU ALDUNDIA. SARRERA LIKIDATUEN BILAKAERA**  
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA. EVOLUCIÓN DE LOS INGRESOS LIQUIDADOS

000 €

URTEA AÑO	KAP. 1	KAP. 2	KAP. 3	KAP. 4	KAP. 5	KAP. 6	KAP. 7	KAP. 8	KAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	zuzeneko zergak impuestos directos	zeharkako zergak impuestos indirectos	tasak eta bestelako sarrerak tasas y otros ingresos	transfer. arruntak transfer. corrientes	ondarezko sarrerak ingresos patrimon.	inber. erre. besterentzea enajenación de inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2001	2.063.386	2.116.194	62.993	69.549	24.426	1.665	26.871	2.663	45.000	4.412.747
2002	2.139.690	2.186.585	78.864	128.695	19.813	197	35.845	4.186	177.000	4.770.875
2003	2.171.351	2.414.507	90.946	130.068	16.257	119	51.858	1.288	53.000	4.929.394
2004	2.262.421	2.703.629	82.245	107.137	14.231	173	73.784	-160	134.000	5.377.461
2005	2.660.239	3.091.806	83.996	128.728	16.687	8.445	43.392	779	114.000	6.148.073
2006	3.020.511	3.486.695	103.217	132.662	24.839	1.179	41.635	1.028	80.715	6.892.481
% ? 2002	3,7	3,3	25,2	85,0	-18,9	-88,2	33,4	57,2		8,1
% ? 2003	1,5	10,4	15,3	1,1	-17,9	-39,5	44,7	-69,2	-70,1	3,3
% ? 2004	4,2	12,0	-9,6	-17,6	-12,5	45,3	42,3	-112,4	152,8	9,1
% ? 2005	17,6	14,4	2,1	20,2	17,3	4.774,5	-41,2	-587,9	-14,9	14,3
% ? 2006	13,5	12,8	22,9	3,1	48,9	-86,0	-4,0	32,0	-29,2	12,1

ANEXO III.2.B1

**GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA. SARRERA LIKIDATUEN BILAKAERA**  
DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA. EVOLUCIÓN DE LOS INGRESOS LIQUIDADOS

000 €

URTEA AÑO	KAP. 1	KAP. 2	KAP. 3	KAP. 4	KAP. 5	KAP. 6	KAP. 7	KAP. 8	KAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	zuzeneko zergak impuestos directos	zeharkako zergak impuestos indirectos	tasak eta bestelako sarrerak tasas y otros ingresos	transfer. arruntak transfer. corrientes	ondarezko sarrerak ingresos patrimon.	inber. erre. besterentzea enajenación de inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2001	1.234.710	1.424.338	44.792	28.333	6.567	6.844	49.820	3.459	41.818	2.840.680
2002	1.312.127	1.519.033	45.606	38.963	7.868	8.528	40.520	2.041		2.974.686
2003	1.381.476	1.644.585	44.689	27.414	5.497	1.886	52.325	1.942		3.159.814
2004	1.405.910	1.816.043	46.329	31.302	4.512	1.932	45.632	1.894		3.353.554
2005	1.603.713	1.977.315	45.923	88.319	5.679	2.724	51.849	1.864		3.777.387
2006	1.793.349	2.154.056	53.365	109.887	8.926	1.464	47.118	1.883	46.500	4.216.548
% ? 2002	6,3	6,6	1,8	37,5	19,8	24,6	-18,7	-41,0		4,7
% ? 2003	5,3	8,3	-2,0	-29,6	-30,1	-77,9	29,1	-4,9		6,2
% ? 2004	1,8	10,4	3,7	14,2	-17,9	2,4	-12,8	-2,5		6,1
% ? 2005	14,1	8,9	-0,9	182,2	25,9	41,0	13,6	-1,6		12,6
% ? 2006	11,8	8,9	16,2	24,4	57,2	-46,3	-9,1	1,0		11,6

ANEXO III.2.G1



**ARABAKO FORU ALDUNDIAK JASOTAKO TRANSFERENTZIAK**  
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR LA DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

°°°€

	2006	2005	2004	2003	2002	2001
<b>Estatuko Adm. / Admón. del Estado</b>	29.733	30.363	25.576	24.381	28.057	12.680
<b>EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV</b>	24.574	25.349	1.574	39.492	1.082	1.456
<b>EBkoa / Unión Europea</b>	1.629	2.108	1.862	2.996	1.744	1.769
<b>Lurralde-entitateak / Entes Territoriales</b>	1.814	1.489	1.553	1.590	1.308	1.043
<b>Bestelakoak / Otros</b>	263	60	36	117	105	54
<b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	58.012	59.369	30.602	68.577	32.295	17.001
<b>Estatuko Adm. / Admón. del Estado</b>	2.330	300		1.564	2.017	2.633
<b>EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV</b>	21.028	15.028	18.127	10.812	10.587	9.889
<b>EBkoa / Unión Europea</b>	7.445	2.659	5.033	10.410	14.407	10.593
<b>Lurralde-entitateak / Entes Territoriales</b>	651	1.400	754	958	2.709	730
<b>Bestelakoak / Otros</b>	852	1.085	710	3.876	4.654	6.931
<b>KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	32.306	20.472	24.623	27.621	34.375	30.776

ERANSKINA / ANEXO III.2.A2

**BIZKAIKAKO FORU ALDUNDIAK JASOTAKO TRANSFERENTZIAK**  
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

°°°€

	2006	2005	2004	2003	2002	2001
<b>Estatuko Adm. / Admón. del Estado</b>	1.094	1.491	1.644	2.899	19.881	2.331
<b>EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV</b>	116.790	106.094	85.313	76.098	75.781	57.282
<b>EBkoa / Unión Europea</b>	7.498	13.002	8.644	14.906	7.787	8.021
<b>Lurralde-entitateak / Entes Territoriales</b>	3.037	6.380	9.800	30.334	25.039	1.735
<b>Bestelakoak / Otros</b>	4.243	1.760	1.736	5.830	207	180
<b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	132.662	128.728	107.137	130.068	128.695	69.549
<b>Estatuko Adm. / Admón. del Estado</b>			1			
<b>EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV</b>	29.553	38.001	48.639	26.536	11.972	12.401
<b>EBkoa / Unión Europea</b>	10.268	4.859	24.223	23.868	23.873	14.518
<b>Lurralde-entitateak / Entes Territoriales</b>	740	219	331	665	0	-48
<b>Bestelakoak / Otros</b>	1.073	313	590	789		
<b>KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	41.635	43.392	73.784	51.858	35.845	26.871

ERANSKINA / ANEXO III.2.B2

**GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAK JASOTAKO TRANSFERENTZIAK**  
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR LA DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

°°°€

	2006	2005	2004	2003	2002	2001
<b>Estatuko Adm. / Admón. del Estado</b>	814	1.117	1.173	2.123	13.409	1.713
<b>EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV</b>	108.549	78.327	24.561	21.148	20.756	23.746
<b>EBkoa / Unión Europea</b>	102	7.848	4.713	3.667	2.555	840
<b>Lurralde-entitateak / Entes Territoriales</b>	422	1.022	857	429	2.236	2.024
<b>Bestelakoak / Otros</b>		5		47	7	10
<b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	109.887	88.319	31.304	27.414	38.963	28.333
<b>Estatuko Adm. / Admón. del Estado</b>						
<b>EAEko Adm. Nag. / A. Gral. de la CAPV</b>	25.847	21.194	23.182	31.951	16.813	30.432
<b>EBkoa / Unión Europea</b>	5.442	6.828	7.589	7.294	10.113	10.213
<b>Lurralde-entitateak / Entes Territoriales</b>	14.610	16.487	13.169	11.516	12.494	8.122
<b>Bestelakoak / Otros</b>	1.219	7.341	1.693	1.565	1.100	1.052
<b>KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	47.118	51.849	45.633	52.326	40.520	49.820

ERANSKINA / ANEXO III.2.G2

**ARABAKO FORU-ALDUNDIAREN ZORPETZEAK IZANDAKO BILAKAERA**  
EVOLUCIÓN DEL ENDEUDAMIENTO DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

000€

<b>kontzeptuak</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>conceptos</b>
<b>Hasierako egoera (urtar. 1)</b>	80.892	74.409	68.378	63.390	47.420	<b>Situación inicial (1 ene.)</b>
ZOR PUBLIKOA						DEUDA PÚBLICA
Jaulkia						Emitida
Amortizatua						Amortizada
MAILEGUAK						PRÉSTAMOS
Jasoak	1.002	24.377	12.000	8.000	18.975	Recibidos
Amortizatuak	6.303	17.894	5.969	3.012	3.005	Amortizados
Ekitaldiko aldakuntza	-5.301	6.483	6.031	4.988	15.970	Variación en el ejercicio
<b>Amaierako egoera (aben. 31)</b>	<b>75.591</b>	<b>80.892</b>	<b>74.409</b>	<b>68.378</b>	<b>63.390</b>	<b>Situación final (31 dic.)</b>

ANEXO III.2.A3

**BIZKAIKO FORU-ALDUNDIAREN ZORPETZEAK IZANDAKO BILAKAERA**  
EVOLUCIÓN DEL ENDEUDAMIENTO DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

000€

<b>kontzeptuak</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>conceptos</b>
<b>Hasierako egoera (urtar. 1)</b>	824.208	767.255	713.087	713.654	583.140	<b>Situación inicial (1 ene.)</b>
ZOR PUBLIKOA						DEUDA PÚBLICA
Jaulkia						Emitida
Amortizatua						Amortizada
MAILEGUAK						PRÉSTAMOS
Jasoak	81.000	114.000	134.000	53.000	177.000	Recibidos
Amortizatuak	81.508	57.047	79.833	53.567	46.486	Amortizados
Ekitaldiko aldakuntza	-508	56.953	54.167	-567	130.514	Variación en el ejercicio
<b>Amaierako egoera (aben. 31)</b>	<b>823.700</b>	<b>824.208</b>	<b>767.255</b>	<b>713.087</b>	<b>713.654</b>	<b>Situación final (31 dic.)</b>

ANEXO III.2.B3

**GIPUZKOAKO FORU-ALDUNDIAREN ZORPETZEAK IZANDAKO BILAKAERA**  
EVOLUCIÓN DEL ENDEUDAMIENTO DE LA DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

000€

<b>kontzeptuak</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>conceptos</b>
<b>Hasierako egoera (urtar. 1)</b>	364.718	369.341	446.085	450.708	408.832	<b>Situación inicial (1 ene.)</b>
ZOR PUBLIKOA						DEUDA PÚBLICA
Jaulkia						Emitida
Amortizatua	90.152		72.121			Amortizada
MAILEGUAK						PRÉSTAMOS
Jasoak					46.500	Recibidos
Amortizatuak	4.623	4.623	4.623	4.623	4.623	Amortizados
Ekitaldiko aldakuntza	-94.775	-4.623	-76.744	-4.623	41.877	Variación en el ejercicio
<b>Amaierako egoera (aben. 31)</b>	<b>269.943</b>	<b>364.718</b>	<b>369.341</b>	<b>446.085</b>	<b>450.708</b>	<b>Situación final (31 dic.)</b>

ANEXO III.2.G3

**ARABAKO FORU ALDUNDIA. OBLIGAZIOA LIKIDATUEN BILAKAERA KAPITULOKA**  
DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA. EVOLUCIÓN DE LAS OBLIGACIONES LIQUIDADAS POR CAPÍTULOS

°°° €

URTEA AÑO	KAP. 1 / CAP. 1	KAP. 2 / CAP. 2	KAP. 3 / CAP. 3	KAP. 4 / CAP. 4	KAP. 6 / CAP. 6	KAP. 7 / CAP. 7	KAP. 8 / CAP. 8	KAP. 9 / CAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	langileri gastuak remun. del personal	gastu arruntak gastos corrientes	finantza gastuak gastos financieros	transfer. arruntak transfer. corrientes	inbertsio errealak inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2001	42.050	27.231	3.435	1.231.166	62.826	51.266	4.674	24.040	1.446.688
2002	43.384	32.312	3.353	1.326.742	52.938	36.576	6.648	3.005	1.504.957
2003	45.904	37.805	4.120	1.415.194	36.823	30.969	12.882	3.005	1.586.703
2004	47.751	38.514	5.495	1.516.983	45.464	17.007	24.499	5.894	1.701.607
2005	49.946	39.713	5.710	1.710.119	56.023	25.574	21.449	5.894	1.914.428
2006	51.535	41.932	6.097	1.865.144	72.507	38.033	19.731	4.889	2.099.867
% Δ 02/01	3,2	18,7	-2,4	7,8	-15,7	-28,7	-42,2	-87,5	4,0
% Δ 03/02	5,8	17,0	22,9	6,7	-30,4	-15,3	93,8	0,0	5,4
% Δ 04/03	4,0	1,9	33,4	7,2	23,5	-45,1	90,2	96,1	7,2
% Δ 05/04	4,6	3,1	3,9	12,7	23,2	50,4	-12,4	0,0	12,5
% Δ 06/05	3,2	5,6	6,8	9,1	29,4	48,7	-8,0	-17,1	9,7

ERANSKINA / ANEXO III.2.A4

**BIZKAIKAKO FORU ALDUNDIA. OBLIGAZIOA LIKIDATUEN BILAKAERA KAPITULOKA**  
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA. EVOLUCIÓN DE LAS OBLIGACIONES LIQUIDADAS POR CAPÍTULOS

°°° €

URTEA AÑO	KAP. 1 / CAP. 1	KAP. 2 / CAP. 2	KAP. 3 / CAP. 3	KAP. 4 / CAP. 4	KAP. 6 / CAP. 6	KAP. 7 / CAP. 7	KAP. 8 / CAP. 8	KAP. 9 / CAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	langileri gastuak remun. del personal	gastu arruntak gastos corrientes	finantza gastuak gastos financieros	transfer. arruntak transfer. corrientes	inbertsio errealak inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2001	114.370	91.045	43.727	3.962.855	131.876	105.679	26.331	46.033	4.521.916
2002	123.359	108.738	40.585	4.050.140	253.872	112.743	45.750	46.486	4.781.672
2003	131.336	126.608	38.905	4.283.300	223.931	107.956	63.236	53.567	5.028.840
2004	135.942	137.982	38.924	4.635.335	190.784	109.959	54.534	79.833	5.383.293
2005	145.585	144.573	35.139	5.261.430	227.218	97.708	36.251	57.047	6.004.951
2006	152.158	189.768	38.909	5.892.308	207.575	123.943	106.790	81.508	6.792.960
% Δ 02/01	7,9	19,4	-7,2	2,2	92,5	6,7	73,7	1,0	5,7
% Δ 03/02	6,5	16,4	-4,1	5,8	-11,8	-4,2	38,2	15,2	5,2
% Δ 04/03	3,5	9,0	0,0	8,2	-14,8	1,9	-13,8	49,0	7,0
% Δ 05/04	7,1	4,8	-9,7	13,5	19,1	-11,1	-33,5	-28,5	11,5
% Δ 06/05	4,5	31,3	10,7	12,0	-8,6	26,9	194,6	42,9	13,1

ERANSKINA / ANEXO III.2.B4

**GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA. OBLIGAZIOA LIKIDATUEN BILAKAERA KAPITULOKA**  
DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA. EVOLUCIÓN DE LAS OBLIGACIONES LIQUIDADAS POR CAPÍTULOS

°°° €

URTEA AÑO	KAP. 1 / CAP. 1	KAP. 2 / CAP. 2	KAP. 3 / CAP. 3	KAP. 4 / CAP. 4	KAP. 6 / CAP. 6	KAP. 7 / CAP. 7	KAP. 8 / CAP. 8	KAP. 9 / CAP. 9	GUZTIRA TOTAL
	langileri gastuak remun. del personal	gastu arruntak gastos corrientes	finantza gastuak gastos financieros	transfer. arruntak transfer. corrientes	inbertsio errealak inversiones reales	kapital transferen. transferen. capital	finantza aktiboak activos financieros	finantza pasiboak pasivos financieros	
2001	66.334	44.065	16.975	2.393.083	185.145	29.577	4.237	4.684	2.744.099
2002	69.479	49.317	14.683	2.559.752	225.266	40.326	6.309	4.623	2.969.754
2003	75.077	58.186	14.097	2.709.255	244.433	56.930	5.030	4.623	3.167.631
2004	79.950	60.118	8.991	2.891.695	242.484	53.445	5.961	76.744	3.419.388
2005	82.954	68.620	7.776	3.270.073	205.505	62.311	3.208	4.623	3.705.070
2006	88.192	80.858	6.703	3.629.924	252.681	76.276	4.410	94.775	4.233.820
% Δ 02/01	4,7	11,9	-13,5	7,0	21,7	36,3	48,9	-1,3	8,2
% Δ 03/02	8,1	18,0	-4,0	5,8	8,5	41,2	-20,3	0,0	6,7
% Δ 04/03	6,5	3,3	-36,2	6,7	-0,8	-6,1	18,5	1560,0	7,9
% Δ 05/04	3,8	14,1	-13,5	13,1	-15,2	16,6	-46,2	-94,0	8,4
% Δ 06/05	6,3	17,8	-13,8	11,0	23,0	22,4	37,5	1950,0	14,3

ERANSKINA / ANEXO III.2.G4



## **IV. ERANSKINA**

# **EAEko toki-ogasunen kudeaketa Ekonomikoari buruzko xehetasunak**

## **ANEXO IV**

# **Detalles de la gestión económica de las Haciendas Locales del País Vasco**

**TOKIKO ZERGEN BILKETA, 2005EAN. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK ARABAKO UDALERRIETAN**  
**RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZERGAK IMPUESTOS 2005	ZUZENAKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			ond. higie. g/ Zerga I.s/bienes inmuebles	trak. mek. ib. g/ Zerga I.s/vehículos trac.mec.	hiri-lur. bal. igo. g/ Zerga I.s/inc.val. ter.nat.urb.	ekon. jard. g/ Zerga I.s/activ. economicas	Zerga Iraungiak Impuestos extinguidos	eraik. inst. eta ob. g/Zerga I. s/construc. instal.obras	Luxu-zergak I.s/gtos suntuarios	Zerga Iraungiak Impuestos extinguidos
Alegria-Dulantzi	2.041	700	266	105	9	38		281		
Amurrio	9.669	2.722	1.484	432	255	126		426		
Aramaio	1.487	378	192	89		5		88	4	
Armiñón	196	44	22	6		9		7		
Arraia-Maeztu	758	154	72	32		19		30		
Arzua-Ubarrundia	841	256	112	39		2		103		
Artziniega	1.507	428	245	66	27	8		79	3	
Asparrena	1.617	563	161	103	22	83		194		
Ayala-Aiara	2.542	564	273	123		45		123		
Baños de Ebro/Mañueta	372	76	55	13		1		7		
Barrundia	793	308	94	39		18		157		
Berantevilla	466	199	57	17		31		94		
Bernedo	568	189	131	26		6		26		
Campezo/Kanpezu	1.072	226	136	47		10		33		
Kripán	198	47	33	6		1		7		
Kuartango	353	115	67	17		4		27		
Elburgo/Burgelu	485	201	81	27		5		88		
Elciego	974	436	201	35		36		164		
Elvillar/Bilar	361	157	78	14		2		64		
Harana/Valle de Arana	336	68	38	16		4		10		
Iruña de Oca/Iruña Oka	2.218	1.125	495	120	34	123		353		
Iruariz-Gauna	476	117	68	21		2		27		
Labastida	1.406	575	391	61	27	27		70		
Lagrán	199	78	61	8		2		7		
Laguardia	1.500	930	481	62		55		332		
Lanciego/Lantziego	682	261	112	27		2		119		
Lantarón	955	637	192	41		232		172		
Lapuebla de Labarca	852	267	155	36		22		54		
Legutiano	1.528	890	549	80	2	87		172		
Leza	226	106	71	10		4		21		
Llodio/Laudio	18.809	4.827	2.228	852	216	753		778		
Moreda de Álava	281	60	37	9		1		13		
Navaridas	215	95	70	8		3		13		
Okondo	1.033	319	106	53	9	14		138		
Oyón-Oion	2.934	767	337	124	18	72		216		
Peñacerrada-Urizaharra	265	120	61	11		1		47		
Ribera Alta	606	183	94	31		0		57		
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.030	1.086	124	47		18		897		
Añana	180	57	34	8		1		14		
Salvatierra/Agurain	4.177	1.423	624	192	10	45		553		
Samaniego	264	91	61	10		7		12		
San Millán/Donemiliaga	708	319	119	37		99		64		
Urkabustaiz	1.021	373	226	36		53		57		
Valdegovia	1.078	476	315	36	43	7		75		
Villabuena de Álava/Eskuernaga	321	116	62	14		3		36		
Vitoria-Gasteiz	227.645	65.756	28.086	10.823	6.950	10.346	0	9.542	9	
Yécora/Iekora	300	87	57	10		3		17		
Zalduondo	167	31	18	5		3		6		
Zambrana	390	146	93	20	5	8		20		
Zigoitia	1.390	898	388	65		129		316		
Zuia	2.353	829	545	80	86	12		106		
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>301.848</b>	<b>90.877</b>	<b>40.061</b>	<b>14.191</b>	<b>7.712</b>	<b>12.586</b>	<b>0</b>	<b>16.311</b>	<b>17</b>	

ERANSKINA / ANEXO IV.1.A1

**TOKIKO ZERGEN BILKETA, 2005EAN. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK BIZKAIKO UDALERRIETAN**  
**RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZERGAK IMPUESTOS 2005	ZUZENENKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS				ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS			
			ond. higie. g/ Zerga I.s/bienes inmuebles	trak. mek. ib. g/ Zerga I.s/vehículos trac.mec.	hiri-lur. bal. igo. g/ Zerga I.s/inc.val. ter.nat.urb.	ekon. jard. g/ Zerga I.s/activ. económicas	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos	eraik. inst. eta ob. g/Zerga I. s/construc. instal.obras	Luxu-zergak I.s/gtos suntuarios	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos
Abadiño	7.202	2.078	1.173	394	57	250		204		
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	9.418	3.298	963	508	213	939		674		
Ajangiz	430	147	54	19		16		57		
Alonsotegi	2.693	526	228	138	63	82		15		
Amorebieta-Etxano	16.965	4.557	1.480	829	1.067	745		435		
Amoroto	381	58	11	21		8		19		
Arakaldo	97	34	9	5		3		16		
Arantzazu	302	84	16	12				56		
Artzentales	693	101	9	33				59		
Areatza	1.050	233	63	53	0	13		104		
Arrankudiaga	794	590	139	45		64		341		
Arratzu	353	91	21	18		3		50		
Arrieta	531	75	19	21		2		32		
Arrigorriaga	12.273	2.302	1.044	522	59	319		358		
Artea	684	138	39	30	1			69		
Atxondo	1.447	347	64	79		125		78		
Aulesti	676	93	19	39		12		23		
Bakio	2.027	661	308	99	18	31		206		
Balmaseda	7.169	1.576	266	296	31	89		894		
Barakaldo	94.516	23.394	8.007	3.579	982	6.440		4.386		
Barrika	1.318	378	100	69	0	3		205		
Basauri	45.894	9.473	4.063	1.754	401	2.335		920		
Bedia	973	529	110	120	15	247		38		
Berango	5.976	1.189	303	265	202	87		332		
Bermeo	17.117	3.883	1.951	606	153	242		930		
Berriatua	1.160	296	79	69	4	41		103		
Berriz	4.655	1.170	188	241	19	307		416		
Bilbao	355.667	83.353	37.274	17.049	8.158	12.429	968	7.474		
Busturia	1.657	175	58	69	1	15		32		
Karrantza Harana/Valle de Carranza	2.906	861	110	165	36	167		384		
Derio	5.038	2.222	624	259	350	310		680		
Dima	1.143	741	32	52	1	5		651		
Durango	26.922	5.697	2.741	1.147	555	408		845		
Ea	833	181	53	29		0		99		
Elantxobe	456	53	9	12		3		29		
Elorrio	7.195	1.635	481	341	22	362		429		
Erandio	23.698	6.839	2.501	1.160	585	1.092		1.501		
Ereñio	263	43	8	13				22		
Ermua	16.545	3.034	904	799	40	536		754		
Errigoiti	492	78	13	21		3		41		
Etxebarri	7.738	2.369	627	382	127	374		858		
Etxebarria	750	201	61	48	1	30		61		
Forua	980	354	102	45	5	7		195		
Fruiz	374	92	11	21		5		56		
Galdakao	29.683	9.051	3.609	1.516	623	1.743		1.560		
Galdames	797	155	22	41		3		91		
Gamiz-Fika	1.240	189	40	47		2		99		
Garai	291	53	11	13		8		22		
Gatika	1.376	436	87	68	1	43		237		
Gautegiz Arteaga	900	125	57	34				35		
Gernika-Lumo	16.007	3.660	2.004	797	159	222		477		
Getxo	85.175	19.088	11.076	3.780	1.589	912		1.731		
Gordexola	1.601	323	59	83	1	29		150		
Gorliz	5.007	1.268	811	201	46	83		128		
Güeñes	6.287	1.167	281	267	20	209		391		
Gizaburuaga	170	49	19	8		16		7		
Ibarangelu	548	125	46	20		1		58		

.../...

**TOKIKO ZERGEN BILKETA, 2005EAN. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK BIZKAIKO UDALERRIETAN**  
**RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZERGAK IMPUESTOS 2005	ZUZENENKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			ond. higie. g/ Zerga	trak. mek. ib. g/ Zerga	hiri-lur. bal. igo. g/ Zerga	ekon. jard. g/ Zerga	Zerga iraungiak	eraik. inst. eta ob. g/Zerga	Luxu-zergak	Zerga iraungiak
			I.s/bienes inmuebles	I.s/vehículos trac.mec.	I.s/inc.val. ter.nat.urb.	I.s/activ. económicas	Impuestos extinguidos	I. s/construc. instal.obras	I.s/gtos suntuarios	Impuestos extinguidos
Igorre	4.117	1.245	332	227	26	282		378		
Ispaster	623	86	20	28		6		31		
Iurreta	3.986	1.467	461	361	28	358		259		
Izurtza	261	159	71	24		60		4		
Kortezubi	390	65	30	20				14		
Lanestosa	294	29	14	11		4				
Larrabetzu	1.632	481	61	92	41	35		252		
Laukiz	998	331	104	62	3	20		143		
Leioa	29.390	6.191	2.010	1.569	232	1.505		874		
Leketio	7.435	1.442	522	333	301	41		245		
Lemoa	2.832	974	194	181	38	280		281		
Lemoiz	928	542	432	47	3	10		50		
Lezama	2.303	531	97	127	9	27		272		
Loiu	2.290	1.287	419	179	13	303		373		
Mallabia	1.131	446	108	84	9	189		56		
Mañaria	448	156	35	59		34		29		
Markina-Xemein	4.605	1.269	257	305	32	49		627		
Maruri-Jatabe	789	194	73	49	3	17		51		
Mendata	362	91	14	17		0		60		
Mendexa	374	93	12	17		7		57		
Meñaka	569	95	24	29		4		39		
Morga	411	53	14	19		4		17		
Mundaka	1.906	442	129	65	9	24		214		
Mungia	14.970	3.868	1.223	855	161	408		1.221		
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	386	116	15	22		4		75		
Murueta	287	62	34	11		7		10		
Muskiz	6.855	3.961	1.017	323	8	932		1.681		
Muxika	1.275	456	44	94		79		238		
Nabarniz	222	62	18	9				34		
Ondarroa	9.494	1.487	517	404	52	169		344		
Urduña-Orduña	4.090	515	180	142	2	7		184		
Orozko	2.370	573	131	141	8	145		148		
Ortuella	8.617	1.876	253	506	279	205		633		
Otxandio	1.067	228	59	41		27		101		
Plentzia	4.034	998	549	34	171	60		184		
Portugalete	49.949	8.350	3.407	1.979	248	906		1.811		
Santurtzi	47.811	9.821	4.293	1.851	329	2.224		1.124		
Sestao	30.574	6.148	3.012	1.041	291	1.432		371		
Sondika	4.341	1.405	539	254	160	343		109		
Sopelana	11.416	2.950	964	548	693	376		370		
Sopuerta	2.293	343	89	80	13	7	33	122		
Sukarrieta	368	79	42	14	4	4		16		
Trucios-Turtzioz	519	83	13	31	3	10		25		
Ubide	156	20	0	5		0		14		
Ugao-Miraballes	4.069	702	244	179	25	36		219		
Urduliz	3.252	626	237	175	12	94		107		
Valle de Trápaga-Trapagarán	12.614	3.731	1.090	755	482	1.091		313		
Zaldibar	2.948	572	78	126	8	36		323		
Zalla	8.026	1.366	340	456	17	95		457		
Zamudio	3.273	2.464	594	274	76	1.165		356		
Zarátamo	1.662	470	154	192		88		35		
Zeanuri	1.209	419	37	58	1	243		81		
Zeberio	1.031	177	45	52		6		74		
Zierbena	1.305	2.581	77	48		2.153		303		
Ziortza-Bolibar	386	42	0	0				41		
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.147.479</b>	<b>275.138</b>	<b>109.185</b>	<b>52.958</b>	<b>19.394</b>	<b>47.029</b>	<b>1.002</b>	<b>45.570</b>		

ERANSKINA / ANEXO IV.1.B1



**TOKIKO ZERGEN BILKETA, 2005EAN. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK GIPUZKOAKO UDALERRIETAN**  
**RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZERGAK IMPUESTOS 2005	ZUZENAKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS				ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS		
			ond. higie. g/ Zerga I. s/bienes inmuebles	trak. mek. ib. g/ Zerga I. s/vehiculos trac.mec.	hiri-lur. bal. igo. g/Zerga I. s/inc.val. ter.nat.urb.	ekon. jard. g/ Zerga I. s/activ. económicas	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos	eraik. inst. eta ob. g/Zerga I. s/construc. instal.obras	Luxu-zergak I. s/gtos suntuarios
Abaltzisketa	263	50	15	16	17	2			
Aduna	345	262	121	51	12	60		18	
Aia	1.711	1.034	236	111	37	35		614	
Aizarnazabal	597	277	93	27	4	35		118	
Albiztur	292	112	21	13		9		69	
Alegia	1.675	239	121	72	15	21		11	
Alkiza	297	107	15	15				77	
Altzaga	150	22	8	7		0		8	
Altzo	342	161	29	23	0	14		96	
Amezketeta	982	127	62	46		19			
Andoain	13.731	2.967	1.194	737	68	411		557	
Anoeta	1.783	311	163	100	2	23		22	
Antzuola	2.002	436	195	105	21	35		80	
Arama	166	104	20	21	4	10		49	
Arexabaleta	6.500	1.327	616	346	69	101		195	
Arrasate/Mondragón	22.685	6.603	2.594	1.212	574	733		1.489	
Asteasu	1.388	594	302	99	0	34		158	
Astigarraga	4.259	2.365	712	374	69	104		1.107	
Ataun	1.553	260	89	89	7	1		73	
Azkoitia	10.462	2.563	1.259	520	102	176		506	
Azpeitia	13.852	4.145	2.342	857	100	376		470	
Baiarrain	103	11	5	4		2			
Beasain	12.734	3.246	1.700	696	140	245		465	
Beizama	172	24	22			1			
Belauntza	302	84	50	22	4	7		1	
Berastegi	1.017	179	42	43		21		73	
Bergara	15.049	3.961	1.752	837	150	360		861	
Berrobi	580	75	24	21		28		2	
Bidegoian	439	76	39	25		3		10	
Deba	5.325	1.828	918	264	51	257		337	
Donostia-San Sebastián	184.845	52.588	30.207	9.057	3.499	5.621		4.205	
Eibar	27.483	6.815	3.300	1.370	359	432		1.355	
Elduain	230	58	25	13		6		15	
Elgeta	1.009	650	168	63	21	32		366	
Elgoibar	10.605	2.734	1.130	564	173	214		654	
Errezil	603	127	53	39	0	7		28	
Eskoriatza	3.930	1.128	413	218	75	101		321	
Ezkio-Itsaso	545	222	104	54		29		36	
Gabiria	410	71	32	26		3		10	
Gaintza	139	14	8	4		2			
Gaztelu	152	15	5	6				4	
Getaria	2.525	608	296	110	3	33		166	
Hernani	18.995	4.902	2.310	1.067	407	580		537	
Hernialde	318	24	11	12		1			
Hondarribia	15.960	5.901	3.318	838	838	118		789	
Ibarra	4.361	1.396	331	203	2	25		837	
Idiazabal	2.135	796	300	147	23	91		235	
Ikaztegieta	393	92	37	23	4	5		24	
Irún	59.616	14.763	7.491	3.507	1.156	1.231		1.378	
Irura	1.116	687	168	58	18	36		407	
Itsasondo	560	185	63	34	8	12		69	
Larraul	166	107	14	9	2	0		81	
Lasarte-Oria	17.734	3.106	1.557	950	132	265		203	
Lazkao	5.179	1.315	607	308	30	238		132	
Leaburu	367	46	17	22		2		5	
Legazpi	8.633	1.552	786	445	28	163		131	
Legorreta	1.390	300	104	72	14	40		71	
Leintz-Gatzaga	268	40	17	16		0		7	
Lezo	5.880	1.737	1.020	372	25	236		84	

.../...

**TOKIKO ZERGEN BILKETA, 2005EAN. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK GIPUZKOAKO UDALERRIETAN**  
 RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZERGAK IMPUESTOS 2005	ZUZENAKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS			
			ond. higie. g/ Zerga I. s/ bienes inmuebles	trak. mek. ib. g/ Zerga I. s/vehiculos trac.mec.	hiri-lur. bal. igo. g/Zerga I. s/inc.val. ter.nat.urb.	ekon. jard. g/ Zerga I. s/activ. económicas	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos	eraik. inst. eta ob. g/Zerga I. s/construc. instal.obras	Luxu-zergak I. s/gtos suntuarios	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos	
Lizartza	593	89	32	35			10		12		
Mendaro	1.609	702	238	71	23		12		357		
Mutiloa	162	91	11	13			0		66		
Mutriku	4.762	1.150	459	249	16		70		356		
Oiartzun	9.525	4.281	1.529	1.024	163		534		1.031		
Olaberria	910	500	145	57			109		189		
Oñati	10.771	3.383	1.380	612	199		373		819		
Ordizia	9.140	1.958	974	472	126		98		289		
Orendain	159	17	10	5			2				
Orexa	86	6	2	4							
Orio	4.676	663	374	206	38		5		40		
Ormaiztegi	1.238	392	150	79			44		119		
Pasaia	15.945	3.584	1.740	598	440		224		582		
Errenteria	38.238	8.604	4.136	1.781	550		355		1.783		
Segura	1.225	278	91	67			8		112		
Soraluze-Placencia de las Armas	4.128	665	301	169	17		31		147		
Tolosa	17.895	4.483	2.586	894	231		254		520		
Umieta	5.940	1.649	721	323	52		203		350		
Urretxu	6.791	1.718	618	327	45		72		657		
Usurbil	5.638	2.505	949	341	112		492		612		
Villabona	5.727	1.074	605	293	68		44		63		
Zaldibia	1.459	201	99	77			5		21		
Zarautz	22.115	5.374	3.147	957	581		227		462		
Zegama	1.334	511	132	82	11		3		283		
Zerain	250	47	27	14			2		3		
Zestoa	3.157	1.214	414	153	36		18		592		
Zizurkil	2.846	595	187	149	7		135		117		
Zumaia	8.761	2.709	1.045	418	188		327		731		
Zumarraga	10.195	1.920	769	470	62		81		538		
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>691.577</b>	<b>185.889</b>	<b>91.518</b>	<b>36.296</b>	<b>11.227</b>	<b>16.386</b>			<b>30.462</b>		

**ERANSKINA / ANEXO IV.1.G1**

**TOKIKO ZERGEN BILKETA, 2005EAN. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK EUSKAL AEKO UDALERRIETAN**  
 RECAUDACIÓN POR TRIBUTOS LOCALES 2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

000€

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZERGAK IMPUESTOS 2005	ZUZENAKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS			
			ond. higie. g/ Zerga I. s/ bienes inmuebles	trak. mek. ib. g/ Zerga I. s/vehiculos trac.mec.	hiri-lur. bal. igo. g/Zerga I. s/inc.val. ter.nat.urb.	ekon. jard. g/ Zerga I. s/activ. económicas	Zerga zuz. bur. errek. Recargo s/i. directos	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos	eraik. inst. eta ob. g/Zerga I. s/construc. instal.obras	Luxu-zergak I. s/gtos suntuarios	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos
<b>ARABA / ÁLAVA</b>	301.848	90.877	40.061	14.191	7.712	12.586		0	16.311	17	
<b>BIZKAIA</b>	1.147.480	275.138	109.185	52.958	19.394	47.029		1.002	45.570		
<b>GIPUZKOA</b>	691.578	185.889	91.518	36.296	11.227	16.386			30.462		
<b>EAE / CAE</b>	2.140.906	551.904	240.764	103.445	38.332	76.001		1.002	92.343	17	

000€

UDALERRI NABARMENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZERGAK IMPUESTOS 2005	ZUZENAKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS					ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS			
			ond. higie. g/ Zerga I. s/ bienes inmuebles	trak. mek. ib. g/ Zerga I. s/vehiculos trac.mec.	hiri-lur. bal. igo. g/Zerga I. s/inc.val. ter.nat.urb.	ekon. jard. g/ Zerga I. s/activ. económicas	Zerga zuz. bur. errek. Recargo s/i. directos	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos	eraik. inst. eta ob. g/Zerga I. s/construc. instal.obras	Luxu-zergak I. s/gtos suntuarios	Zerga iraungiak Impuestos extinguidos
Bilbao	355.667	83.353	37.274	17.049	8.158	12.429		968	7.474		
Vitoria-Gasteiz	227.645	65.756	28.086	10.823	6.950	10.346			9.542	9	
Donostia-San Sebastián	184.845	52.588	30.207	9.057	3.499	5.621			4.205		
Barakaldo	94.516	23.394	8.007	3.579	982	6.440			4.386		
Getxo	85.175	19.088	11.076	3.780	1.589	912			1.731		
Irún	59.616	14.763	7.491	3.507	1.156	1.231			1.378		
Portugalete	49.949	8.350	3.407	1.979	248	906			1.811		
Santurtzi	47.811	9.821	4.293	1.851	329	2.224			1.124		
Basauri	45.894	9.473	4.063	1.754	401	2.335			920		

**ERANSKINA / ANEXO IV.1.PV1**

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK ARABAKO UDALERRIETAN**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA**

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	ZERGAK IMPUESTOS	%05/04	ZERGAK IMPUESTOS	%04/03	ZERGAK IMPUESTOS	%03/02	ZERGAK IMPUESTOS	%02/01	ZERGAK IMPUESTOS	%01/00	ZERGAK IMPUESTOS
Alegría-Dulantzi	700	-9,1	770	10,7	695	20,6	577	26,5	456	-17,2	550
Amurrio	2.722	0,1	2.720	-14,8	3.195	35,4	2.360	-12,6	2.699	43,0	1.887
Aramaio	378	-19,0	466	36,3	342	20,3	284	-1,9	290	17,7	246
Armiñón	44		44		44		44		44		44
Arria-Maeztu	154	16,8	132	-15,7	156	4,0	150	18,3	127	-10,4	142
Arzua-Ubarrundia	256	-28,5	358	64,3	218	-2,0	222	-30,8	321	52,9	210
Artziniega	428	11,7	383	5,8	362	7,0	339	21,6	279	30,4	214
Asparrena	563	39,9	403	-14,3	470	17,7	399	29,2	309	3,5	299
Ayala-Aiara	564	11,4	506	29,3	392	-0,1	392	-22,1	503	-13,8	584
Baños de Ebro/Mañueta	76	4,9	73	-17,5	88	0,4	88	7,9	81	1,7	80
Barrundia	308	25,8	244	12,9	217	6,0	204	-9,3	225	-11,7	255
Berantevilla	199		199		199		199		199		199
Bernedo	189	-25,5	253	55,5	163	9,3	149	-33,5	224	75,2	128
Campezo/Kanpezu	226	3,2	219	6,3	206	7,1	192	1,7	189	-13,3	218
Kripán	47	-23,1	61	14,3	54	-13,8	62	31,4	47	-13,2	55
Kuartango	115	-31,0	167	129,2	73	6,6	68	-0,6	69	-20,3	86
Elburgo/Burgelu	201	-2,9	208	30,3	159	28,9	124	13,5	109	-39,8	181
Elciego	436	-14,3	509	-20,7	642	66,7	385	-9,8	427	30,0	328
Elvillar/Bilar	157	25,3	126	21,7	103	9,5	94	-26,3	128	42,0	90
Harana/Valle de Arana	68	42,7	48	1,9	47		47		47	19,5	39
Iruña de Oca/Iruña Oka	1.125	-15,1	1.325	396,7	267	-69,3	868	32,6	654	-12,5	747
Iruñiz-Gauna	117	-0,6	118	34,4	88	-6,0	94	-9,4	103	15,8	89
Labastida	575	0,3	573	-5,0	604	9,6	551	7,5	512	15,3	444
Lagrán	78	14,8	68	-14,2	79	44,4	55	16,0	47	38,7	34
Laguardia	930	-30,6	1.342	92,7	696	-17,4	843	-28,0	1.171	92,5	608
Lanciego/Lantziego	261	-2,6	268	6,2	252	46,4	172	9,0	158	19,2	133
Lantarón	637	25,6	507	-23,6	664	4,2	638	-16,2	761	86,1	409
Lapuebla de Labarca	267	13,5	235	-14,2	274	5,7	259	24,1	209	-6,4	223
Legutiano	890	11,9	796	-7,2	857	4,1	824	12,0	735	-13,4	849
Leza	106	19,5	89	0,2	89	10,4	80	0,9	80	22,7	65
Llodio/Laudio	4.827	0,7	4.794	3,9	4.615	9,0	4.234	3,6	4.087	1,5	4.026
Moreda de Álava	60	0,7	60	4,3	57	23,5	46	-4,3	48	33,3	36
Navaridas	95	15,9	82	-1,8	83	15,3	72	1,0	71	11,2	64
Okondo	319	69,6	188	-2,0	192	-7,7	208	6,8	195	-10,5	217
Oyón-Oion	767	-6,2	818	-11,7	927	5,4	880	16,5	755	21,5	622
Peñacerrada-Urizaharra	120	42,4	84	25,1	67	-9,1	74	39,0	53	-11,4	60
Ribera Alta	183	-26,0	247	43,1	173	17,0	148	8,2	136	20,5	113
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.086	276,7	288	34,9	214	-34,6	327	29,8	252	34,7	187
Añana	57	-1,9	59	11,1	53	19,0	44	58,1	28	40,0	20
Salvaterra/Agurain	1.423	-27,2	1.955	90,6	1.025	-5,0	1.080	24,2	870	20,1	724
Samaniego	91	-15,0	106	20,2	89	14,2	78	-7,7	84	-47,5	160
San Millán/Donemiliaga	319	5,8	301	55,2	194	-33,1	290	33,4	217	-3,8	226
Urkabustaiz	373	7,1	348	-2,2	356	6,5	334	54,6	216	-2,5	222
Valdegovia	476	2,2	466	74,9	266	-4,3	278	16,4	239	-5,7	253
Villabuena de Álava/Eskuernaga	116	47,5	79	-17,9	96	-9,7	106	11,9	95	12,0	85
Vitoria-Gasteiz	65.756	5,1	62.571	13,1	55.321	-1,1	55.959	10,6	50.589	5,2	48.095
Yécora/Iekora	87	0,3	87	-3,9	90	42,4	63	2,6	62	10,5	56
Zalduondo	31	19,7	26	-1,2	27	-14,1	31	-31,3	45	7,2	42
Zambrana	146	15,3	127	23,2	103	-7,6	111	11,6	100	25,9	79
Zigoitia	898	2,7	875	21,2	721	5,7	683	-13,6	790	-2,0	806
Zuia	829	1,7	814	28,0	636	14,5	556	-23,1	723	10,4	655
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>90.877</b>	<b>3,8</b>	<b>87.583</b>	<b>13,7</b>	<b>77.000</b>	<b>0,8</b>	<b>76.365</b>	<b>7,8</b>	<b>70.858</b>	<b>7,1</b>	<b>66.186</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.1.A2

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK BIZKAIKO UDALERRIETAN**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA**

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	ZERGAK IMPUESTOS	%05/04	ZERGAK IMPUESTOS	%04/03	ZERGAK IMPUESTOS	%03/02	ZERGAK IMPUESTOS	%02/01	ZERGAK IMPUESTOS	%01/00	ZERGAK IMPUESTOS
Abadiño	2.078	27,1	1.635	-10,0	1.817	-10,6	2.033	10,3	1.843	6,1	1.736
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	3.298	43,2	2.303	21,3	1.898	-36,9	3.010		3.010	20,6	2.495
Ajangiz	147	21,2	122	30,0	94	25,2	75	-23,8	98	-5,7	104
Alonsotegi	526	5,6	498	23,8	402	-11,3	453	-16,2	541	19,7	452
Amorebieta-Etxano	4.557	4,5	4.360	12,2	3.885	-41,4	6.635	56,2	4.249	28,5	3.307
Amoroto	58	-30,4	83	76,4	47	-5,6	50	40,0	36	-20,7	45
Arakaldo	34	26,0	27	27,0	21	-6,0	23	-4,0	24	32,1	18
Arantzazu	84	82,7	46	-29,8	65	-26,2	89	123,5	40	97,3	20
Artzentales	101	-8,9	111	35,3	82	34,4	61	-8,6	67	22,2	55
Areatza	233	61,9	144	30,8	110	1,1	109	16,7	93	-23,3	121
Arrankudiaga	590	65,8	356	-7,9	386	49,2	259	-13,4	299	36,7	218
Arratzu	91	95,7	47	-18,7	58	-5,2	61	-5,1	64	29,2	49
Arrieta	75	-29,1	106	68,5	63	-0,9	63	54,2	41	-3,8	43
Arrigorriaga	2.302	7,9	2.133	-2,1	2.178	13,1	1.925	3,3	1.864	-11,9	2.116
Artea	138	9,8	126	33,0	95	30,3	73	-23,5	95	-4,4	99
Atxondo	347	26,8	274	-22,6	353	49,0	237	0,4	236	-10,4	264
Aulesti	93	-26,9	127	24,9	101	29,5	78	-7,3	84	-0,7	85
Bakio	661	-1,6	672	-12,7	770	16,2	662	44,0	460	-18,5	564
Balmaseda	1.576	8,1	1.457	115,5	676	-3,1	698	-9,7	773	-5,4	817
Barakaldo	23.394	22,7	19.060	-11,7	21.577	-37,5	34.520	85,7	18.590	-6,4	19.863
Barrika	378	-11,7	428	39,1	308	-23,7	404	47,1	274	0,1	274
Basauri	9.473	3,4	9.159	9,3	8.384	-6,7	8.981	-2,9	9.247	6,1	8.711
Bedia	529	72,8	306	-6,1	326	2,8	318	-12,6	363	4,3	348
Berango	1.189	27,4	933	-38,6	1.519	44,0	1.055	28,4	822	-16,2	980
Bermeo	3.883	37,7	2.820	-39,3	4.644	38,2	3.361	6,2	3.166	2,8	3.081
Berriatua	296	4,5	283	9,8	258	18,3	218	-21,2	277	53,6	180
Berriz	1.170	-15,5	1.384	48,3	934	29,9	719	-17,8	874	37,1	638
Bilbao	83.353	6,5	78.269	-1,0	79.053	-11,9	89.717	3,1	86.978	1,1	86.017
Busturia	175	-53,7	377	2,6	368	60,6	229	-16,4	274	39,9	196
Karrantza Harana/Valle de Carranza	861	132,7	370	5,7	350	7,3	326	9,3	299	17,0	255
Derio	2.222	26,7	1.754	20,0	1.462	-19,3	1.813	-26,5	2.467	59,2	1.550
Dima	741	187,8	257	6,0	243	38,4	176	-0,9	177	39,3	127
Durango	5.697	3,4	5.509	-9,5	6.088	11,3	5.472	4,6	5.233	18,2	4.426
Ea	181	72,5	105	-3,4	109	-11,1	122	3,7	118	40,2	84
Elantxobe	53	115,1	25	8,2	23	21,3	19	-51,9	39	16,3	34
Elorrio	1.635	2,7	1.592	-19,8	1.984	18,8	1.671	41,3	1.182	8,2	1.092
Erandio	6.839	7,4	6.367	13,6	5.605	-12,3	6.391	14,9	5.560	-3,5	5.763
Ereño	43	0,6	42	27,5	33	58,8	21	-39,6	35	36,2	25
Ermua	3.034	1,4	2.993	2,9	2.910	2,4	2.842	24,9	2.274	0,7	2.258
Errigoiti	78	10,7	71	-19,1	87	9,5	80	-8,2	87	16,8	74
Etxebarri	2.369	-0,4	2.377	-3,1	2.452	36,1	1.801	-1,5	1.830	14,9	1.592
Etxebarria	201	-25,3	269	18,1	228	13,2	201	-21,6	257	14,0	225
Forua	354	31,3	270	-1,0	272	35,1	202	11,3	181	2,4	177
Fruiz	92	2,4	89	19,5	75	7,2	70	29,7	54	-54,7	119
Galdakao	9.051	9,1	8.294	2,9	8.063	20,4	6.698	-13,0	7.700	-4,3	8.044
Galdames	155	65,3	94	-2,2	96		96	30,0	74	-57,7	175
Gamiz-Fika	189	32,3	143	-37,0	226	41,3	160	44,3	111	-4,9	117
Garai	53	68,9	31	-44,5	57	144,1	23	-25,0	31	9,4	28
Gatika	436	-16,8	524	48,5	353	-16,1	421	51,8	277	84,0	151
Gautegiz Arteaga	125	-16,7	150	18,9	126	-14,3	147	8,8	135	11,3	121
Gernika-Lumo	3.660	-31,1	5.311	11,4	4.768	43,2	3.329	-8,5	3.636	6,3	3.420
Getxo	19.088	4,8	18.215	-1,6	18.511	-0,8	18.656	8,3	17.225	-0,1	17.250
Gordexola	323	-40,4	542	137,7	228	-13,7	264	44,6	183	-16,8	220
Gorliz	1.268	1,3	1.252	-13,7	1.451	-4,7	1.523	39,4	1.093	5,9	1.032
Güeñes	1.167	21,8	958	6,8	897	14,4	785	-6,1	835	-18,5	1.025
Gizaburuaga	49	-59,0	120	311,2	29	-66,0	86	54,5	55	-0,2	56
Ibarrangelu	125	33,9	93	-40,7	157	-12,1	179	250,4	51	-56,5	118

.../...

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK BIZKAIKO UDALERRIETAN**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA**

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	ZERGAK IMPUESTOS	%05/04	ZERGAK IMPUESTOS	%04/03	ZERGAK IMPUESTOS	%03/02	ZERGAK IMPUESTOS	%02/01	ZERGAK IMPUESTOS	%01/00	ZERGAK IMPUESTOS
Igorre	1.245	23,8	1.006	23,5	815	4,2	782	-26,9	1.069	64,8	649
Ispaster	86	-64,8	243	59,0	153	97,4	77	10,4	70	-21,3	89
Iurreta	1.467	30,5	1.124	6,9	1.051	-8,4	1.147	4,9	1.093	14,7	953
Izurtza	159	34,3	118	42,2	83	27,6	65	-33,1	98	14,4	85
Kortezubi	65	-15,3	76	-22,3	98	44,2	68	-51,1	139	167,9	52
Lanestosa	29	5,9	27	0,8	27	6,4	25	6,3	24	6,3	22
Larrabetzu	481	-34,6	735	33,7	550	130,7	238	-54,5	524	65,3	317
Laukiz	331	-5,0	348	23,4	282		282	53,1	184	5,2	175
Leioa	6.191	-22,6	8.003	37,2	5.835	-8,8	6.395	12,2	5.700	-2,1	5.823
Lekeitio	1.442	-17,0	1.737	42,5	1.219	13,0	1.079	13,8	948	3,1	920
Lemoa	974	-27,1	1.337	47,4	907	-34,0	1.374	93,3	711	-25,3	951
Lemoiz	542	32,2	410	52,3	269	16,8	230	95,6	118	-44,4	212
Lezama	531	-27,7	735	49,8	490	-18,6	602	96,1	307	-41,1	522
Loiu	1.287	9,2	1.179	30,0	907	-72,9	3.344	271,9	899	-18,8	1.107
Mallabia	446	9,0	409	-31,8	600	-2,9	618	70,1	363	12,8	322
Mañaria	156	45,4	107	8,8	99	-28,1	137	125,5	61	-28,2	85
Markina-Xemein	1.269	24,5	1.019	3,8	981	14,4	858	-15,1	1.010	38,9	727
Maruri-Jatabe	194	-8,6	212	34,0	158	-12,6	181	33,2	136	-60,8	347
Mendata	91	35,7	67	15,0	59	8,9	54	-56,2	123	61,3	76
Mendexa	93	-6,1	99	2,8	96	31,7	73	86,9	39	-37,5	63
Meñaka	95	6,6	89	-10,0	99	89,6	52		52	-9,4	58
Morga	53	-23,9	70	-24,5	93	62,8	57	-0,4	57	-3,0	59
Mundaka	442	18,4	373	19,6	312	-12,9	358	43,5	250	-9,5	276
Mungia	3.868	-7,7	4.191	11,0	3.778	9,5	3.450	5,4	3.273	1,2	3.235
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	116	10,6	105	108,6	50	-16,4	60	49,6	40	14,5	35
Murjeta	62	-16,6	74	58,9	47	-27,4	65	-28,8	91	43,9	63
Muskiz	3.961	70,0	2.330	-12,0	2.648	-10,8	2.969	16,5	2.548	21,6	2.096
Muxika	456	43,3	318	12,9	282	-57,5	663	244,9	192	-13,2	222
Nabarniz	62	-13,9	72	20,1	60	87,0	32	-3,6	33	17,9	28
Ondarroa	1.487	0,1	1.486	24,4	1.194	5,6	1.131	-1,7	1.150	-11,8	1.304
Urduña-Orduña	515	4,4	494	-23,8	648	-12,1	737	19,0	620	46,8	422
Orozko	573	47,4	389	-16,8	467	-28,7	655	77,8	369	-29,7	524
Ortuella	1.876	34,7	1.393	3,5	1.345	-41,7	2.306	125,3	1.024	-5,5	1.083
Otxandio	228	46,0	156	-44,3	281	40,0	200	5,4	190	58,0	120
Plentzia	998	-31,9	1.466	19,3	1.229	34,2	915	-17,1	1.104	-11,2	1.244
Portugalete	8.350	30,3	6.407	2,2	6.268	-14,0	7.284	2,9	7.078	-1,4	7.182
Santurtzi	9.821	4,3	9.420	3,7	9.081	-16,2	10.841	31,0	8.273	7,3	7.713
Sestao	6.148	-2,7	6.321	2,6	6.161	2,6	6.007	2,9	5.839	3,9	5.619
Sondika	1.405	-17,6	1.706	12,2	1.520	-11,0	1.708	20,3	1.420	-6,8	1.524
Sopelana	2.950	5,6	2.793	-14,9	3.284	79,6	1.828	0,9	1.812	-9,7	2.005
Sopuerta	343	-12,5	392	55,4	252	6,3	237	17,7	201	-2,0	206
Sukarrieta	79	25,6	63	19,3	53	25,2	42	-17,3	51	-4,2	53
Trucios-Turtzioz	83	29,0	64	9,7	59	-30,7	85	46,8	58	3,1	56
Ubide	20	13,2	18	255,4	5	-30,6	7	13,0	6	6,0	6
Ugao-Miraballes	702	56,1	450	-24,8	598	28,9	464	0,1	463	8,8	426
Urduliz	626	6,7	586	-4,1	611	31,0	467	-5,4	493	18,9	415
Valle de Trápaga-Trapagarán	3.731	-5,5	3.948	18,9	3.320	-5,8	3.524	-0,4	3.539	6,9	3.312
Zaldibar	572	-35,9	893	50,8	592	67,9	353	-12,7	404	37,6	294
Zalla	1.366	-2,9	1.407	4,9	1.341	4,0	1.289	4,8	1.230	-29,6	1.747
Zamudio	2.464	20,4	2.047	8,9	1.879	1,9	1.844	-11,1	2.074	-14,5	2.425
Zarátamo	470	0,7	466	-22,0	598	46,4	408	7,1	382	-18,2	466
Zeanuri	419	55,2	270	-1,5	274	-32,8	408	52,4	268	9,5	245
Zeberio	177	-16,5	212	18,9	179	15,1	155	-10,5	173	21,6	143
Zierbena	2.581	1,2	2.549	164,3	964	19,2	809	-88,8	7.219	455,5	1.300
Ziortza- Bolibar	42										
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>275.138</b>	<b>6,9</b>	<b>257.476</b>	<b>2,3</b>	<b>251.611</b>	<b>-9,7</b>	<b>278.732</b>	<b>10,8</b>	<b>251.572</b>	<b>4,0</b>	<b>241.858</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.1.B2

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK GUIPUZKOAKO UDALERRIETAN**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GUIPUZKOA**

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	ZERGAK IMPUESTOS	%05/04	ZERGAK IMPUESTOS	%04/03	ZERGAK IMPUESTOS	%03/02	ZERGAK IMPUESTOS	%02/01	ZERGAK IMPUESTOS	%01/00	ZERGAK IMPUESTOS
Abaltzisketa	50	63,1	30	-9,1	33	-19,1	41	84,1	22	17,1	19
Aduna	262	13,0	232	5,9	219	-19,0	271	12,3	241	17,7	205
Aia	1.034	94,7	531	27,7	416	-23,6	544	-0,5	547	36,5	401
Aizarnazabal	277	-1,6	282	25,5	225	21,7	185	13,0	163	-17,0	197
Albiztur	112	56,7	71	51,0	47	-16,3	56		56	44,3	39
Alegia	239	6,0	225	-4,7	237	9,6	216	-37,4	345	36,7	252
Alkiza	107	234,7	32	-53,1	68	81,7	38	44,2	26	-20,7	33
Altzaga	22	-12,1	25	122,7	11	-41,1	19	-44,6	34	209,8	11
Altzo	161	38,5	117	-2,6	120	-11,7	136	17,4	115	8,8	106
Amezketeta	127	13,9	112	-10,1	124	-12,5	142	26,1	113	-15,3	133
Andoain	2.967	4,2	2.848	-0,4	2.860	-10,6	3.199	20,1	2.663	16,2	2.291
Anoeta	311	16,0	268	-17,0	323	20,3	268	12,7	238	25,0	190
Antzuola	436	-13,3	503	7,7	468	11,8	418	-14,3	488	7,7	453
Arama	104	137,5	44	-34,9	67	52,3	44	-30,9	64	469,6	11
Aretxabaleta	1.327	14,7	1.157	-24,7	1.536	33,6	1.150	5,7	1.088	2,5	1.061
Arrasate/Mondragón	6.603	19,6	5.521	15,8	4.768	-9,1	5.244	2,6	5.109	-12,3	5.827
Asteasu	594	45,3	409	0,1	408	-24,5	541	47,1	368	-2,6	378
Astigarraga	2.365	57,2	1.504	15,7	1.300	-18,7	1.599	16,3	1.375	-8,5	1.503
Ataun	260	10,4	235	11,0	212	11,8	190	-6,6	203	15,2	176
Azkoitia	2.563	14,0	2.248	-4,4	2.352	-2,3	2.407	26,3	1.906	-5,1	2.009
Azpeitia	4.145	8,4	3.823	-19,9	4.774	24,6	3.832	-6,2	4.083	-5,1	4.303
Baliarrain	11	6,7	11	5,9	10	13,3	9	16,0	8	-88,8	68
Beasain	3.246	4,4	3.109	8,2	2.874	-0,3	2.881	-11,0	3.238	12,5	2.879
Beizama	24		24			-100,0	5		5	7,7	4
Belauntza	84	3,5	81	-29,0	114	30,5	87	-63,0	236	131,7	102
Berastegi	179	38,5	129	-12,8	148	3,2	144	-7,2	155	8,0	144
Bergara	3.961	9,0	3.633	3,9	3.497	11,0	3.149	-2,8	3.239	-3,9	3.369
Berrobi	75	-48,2	144	69,1	85	29,3	66	-0,1	66	-6,1	70
Bidegoian	76	17,1	65	-49,3	128	118,6	59	-44,6	106	68,2	63
Deba	1.828	22,0	1.498	-19,4	1.858	25,7	1.479	12,9	1.309	-1,3	1.326
Donostia-San Sebastián	52.588	7,0	49.133	-1,6	49.921	-4,8	52.460	-1,2	53.113	-1,3	53.798
Eibar	6.815	9,3	6.235	3,9	6.003	1,6	5.906	2,3	5.773	-1,9	5.888
Elduain	58	-2,9	60	80,8	33	-10,7	37	8,1	34	-28,7	48
Elgeta	650	64,4	395	8,3	365	40,5	260	-7,0	279	-11,8	317
Elgoibar	2.734	14,9	2.380	-26,3	3.230	10,8	2.914	18,6	2.458	23,5	1.991
Errezil	127	19,8	106	-2,6	109	8,1	100	32,3	76		76
Eskoriatza	1.128	9,2	1.033	-12,4	1.178	18,3	996	-1,8	1.015	27,0	799
Ezkio-Itsaso	222	4,6	212	11,5	190	1,4	188	-12,3	214	57,8	136
Gabiria	71	-53,3	152	104,4	74	3,6	72	34,2	53	-15,9	63
Gaintza	14	11,9	13	2,4	12	13,9	11	18,5	9	18,2	8
Gaztelu	15	-17,9	18	43,5	13	-29,1	18	-44,8	33	85,8	18
Getaria	608	6,1	573	-15,2	676	-4,8	710	13,4	626	41,1	444
Hernani	4.902	5,4	4.652	-6,3	4.964	25,2	3.963	-6,0	4.214	13,7	3.705
Hernialde	24	-2,4	25	-49,9	50	28,2	39	-26,2	52	78,4	29
Hondarribia	5.901	-1,3	5.977	15,6	5.171	2,0	5.068	-2,8	5.214	-1,2	5.276
Ibarra	1.396	176,3	505	-3,3	523	6,1	492	-10,4	549	3,6	530
Idiazabal	796	22,7	649	19,9	541	-32,3	799	0,6	795	41,1	563
Ikaztegieta	92	-17,6	112	-9,2	123	48,5	83	6,9	78	-4,5	81
Irún	14.763	2,9	14.353	6,3	13.498	2,0	13.229	-9,8	14.663	2,1	14.358
Irura	687	28,2	536	-4,8	563	83,3	307	-1,5	311	-21,4	396
Itsasondo	185	56,4	118	31,2	90	-28,3	126	28,5	98	39,3	70
Larraul	107	-26,9	146	561,6	22	10,3	20	-15,1	24	-49,1	46
Lasarte-Oria	3.106	-10,0	3.450	17,4	2.938	-12,4	3.355	-12,2	3.822	-11,1	4.299
Lazkao	1.315	2,7	1.281	9,0	1.175	5,0	1.119	23,8	904	-14,6	1.059
Leaburu	46	18,5	39	-32,0	57	0,6	57	6,6	53	24,2	43
Legazpi	1.552	-14,7	1.818	32,0	1.378	-17,1	1.662	1,6	1.635	17,0	1.398
Legorreta	300	16,7	257	2,4	251	-10,2	280	-1,9	285	-48,8	556
Leintz-Gatzaga	40	-11,0	45	22,6	37	15,9	32	-1,4	32		32
Lezo	1.737	-3,2	1.794	-6,4	1.915	19,3	1.606	5,1	1.528	2,9	1.485

.../...

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK GUIPUZKOAKO UDALERRIETAN**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	ZERGA IMPUESTOS	%05/04	ZERGA IMPUESTOS	%04/03	ZERGA IMPUESTOS	%03/02	ZERGA IMPUESTOS	%02/01	ZERGA IMPUESTOS	%01/00	ZERGA IMPUESTOS
Lizartza	89	-54,6	197	8,4	182	85,1	98	-2,4	101	43,1	70
Mendaro	702	42,2	493	35,3	364	-44,6	657	12,9	582	44,1	404
Mutiloa	91	33,7	68	68,1	40	54,3	26	56,6	17	-30,7	24
Mutriku	1.150	34,2	857	-3,2	885	-32,8	1.318	21,6	1.084	44,2	751
Oiartzun	4.281	-1,2	4.335	32,9	3.261	-12,0	3.706	12,3	3.299	-25,3	4.415
Olaberria	500	36,3	367	-4,3	383	-3,0	395	0,6	392	-18,3	480
Oñati	3.383	4,0	3.254	17,8	2.762	6,2	2.601	-5,0	2.739	0,0	2.739
Ordizia	1.958	-3,3	2.024	15,3	1.755	1,4	1.731	-5,2	1.826	10,6	1.651
Orendain	17	-5,0	18	-27,3	24	-3,8	25	134,6	11	-23,9	14
Orexa	6	5,7	6	-2,4	6	-10,2	6	5,1	6	-8,2	7
Orio	663	-39,2	1.090	10,5	986	44,9	680	11,1	612	-4,7	642
Ormaiztegi	392	15,9	338	31,9	256	-3,6	266		266	-27,0	364
Pasaia	3.584	3,5	3.462	2,7	3.372	-5,5	3.568	5,9	3.369	-8,9	3.698
Errenteria	8.604	-4,6	9.019	8,8	8.293	26,1	6.574	-1,8	6.694	3,7	6.453
Segura	278	6,0	262	18,7	221	2,2	216	22,7	176	32,7	133
Soraluze-Placencia de las Armas	665	9,7	606	2,0	594	-37,3	948	66,8	568	1,6	559
Tolosa	4.483	6,9	4.192	8,7	3.857	-22,4	4.970	16,2	4.278	0,6	4.251
Urnieta	1.649	2,7	1.605	-8,3	1.751	19,5	1.465	3,0	1.422	-2,2	1.454
Urretxu	1.718	68,6	1.019	3,8	981	-18,7	1.207	3,4	1.167	7,7	1.083
Usurbil	2.505	9,3	2.292	35,1	1.697	-21,5	2.161	-8,6	2.364	-2,3	2.419
Villabona	1.074	6,5	1.008	6,8	944	-6,9	1.014	-6,8	1.087	0,2	1.085
Zaldibia	201	19,4	168	-33,4	253	7,4	235	-0,5	237	-17,7	287
Zarautz	5.374	20,9	4.444	5,3	4.221	-6,3	4.504	6,6	4.224	0,6	4.198
Zegama	511	60,5	318	60,6	198	-6,9	213	21,6	175	-3,4	181
Zerain	47	8,0	43	-27,1	59	102,8	29	-5,8	31	24,2	25
Zestoa	1.214	47,4	824	-14,9	968	4,0	930	26,3	737	4,2	707
Zizurkil	595	5,6	563	32,7	425	-6,7	455	4,2	437	-9,5	482
Zumaia	2.709	-2,5	2.779	13,4	2.450	21,8	2.013	16,3	1.730	-8,4	1.890
Zumarraga	1.920	22,8	1.563	-5,1	1.648	8,6	1.518	6,9	1.420	3,5	1.372
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>185.889</b>	<b>8,0</b>	<b>172.191</b>	<b>3,0</b>	<b>167.218</b>	<b>-0,4</b>	<b>167.853</b>	<b>0,8</b>	<b>166.603</b>	<b>-0,2</b>	<b>166.977</b>

**ERANSKINA / ANEXO IV.1.G2**

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. ZERGA ZUZENAK ETA ZEHARKAKOAK EUSKAL AEKO UDALERRIETAN**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. IMPUESTOS DIRECTOS E INDIRECTOS EN LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	ZERGA IMPUESTOS	%05/04	ZERGA IMPUESTOS	%04/03	ZERGA IMPUESTOS	%03/02	ZERGA IMPUESTOS	%02/01	ZERGA IMPUESTOS	%01/00	ZERGA IMPUESTOS
<b>ARABA / ÁLAVA</b>	90.877	3,8	87.583	13,7	77.000	0,8	76.365	7,8	70.858	7,1	66.186
<b>BIZKAIA</b>	275.138	6,9	257.476	2,3	251.611	-9,7	278.732	10,8	251.572	4,0	241.858
<b>GIPUZKOA</b>	185.889	8,0	172.191	3,0	167.218	-0,4	167.853	0,8	166.603	-0,2	166.977
<b>EAE / CAE</b>	551.904	6,7	517.250	4,3	495.829	-5,2	522.950	6,9	489.034	2,9	475.021

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	ZERGA IMPUESTOS	%05/04	ZERGA IMPUESTOS	%04/03	ZERGA IMPUESTOS	%03/02	ZERGA IMPUESTOS	%02/01	ZERGA IMPUESTOS	%01/00	ZERGA IMPUESTOS
Bilbao	83.353	6,5	78.269	-1,0	79.053	-11,9	89.717	3,1	86.978	1,1	86.017
Vitoria-Gasteiz	65.756	5,1	62.571	13,1	55.321	-1,1	55.959	10,6	50.589	5,2	48.095
Donostia-San Sebastián	52.588	7,0	49.133	-1,6	49.921	-4,8	52.460	-1,2	53.113	-1,3	53.798
Barakaldo	23.394	22,7	19.060	-11,7	21.577	-37,5	34.520	85,7	18.590	-6,4	19.863
Getxo	19.088	4,8	18.215	-1,6	18.511	-0,8	18.656	8,3	17.225	-0,1	17.250
Irún	14.763	2,9	14.353	6,3	13.498	2,0	13.229	-9,8	14.663	2,1	14.358
Portugalete	8.350	30,3	6.407	2,2	6.268	-14,0	7.284	2,9	7.078	-1,4	7.182
Santurtzi	9.821	4,3	9.420	3,7	9.081	-16,2	10.841	31,0	8.273	7,3	7.713
Basauri	9.473	3,4	9.159	9,3	8.384	-6,7	8.981	-2,9	9.247	6,1	8.711

**ERANSKINA / ANEXO IV.1.PV2**





**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. ARABAKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2005	2005	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.
Alegria-Dulantzi	2.041	3.744	419	281	579	1.144	13	199	1.084	5	20
Amurrio	9.669	14.247	2.296	426	1.540	6.655	1.426	594	1.291	19	
Aramaio	1.487	2.024	286	92	471	692	284		200		
Armiñon	196	284	38	7	13	83	10		133		
Arria-Maeztu	758	1.055	124	30	106	413	182		137	2	61
Arrazua-Ubarrundia	841	1.069	153	103	102	420	156		135		
Artziniega	1.507	1.908	346	82	229	825	37		238		151
Asparrena	1.617	2.709	369	194	402	1.098	83	77	444	5	35
Ayala-Aiara	2.542	2.876	441	123	209	1.438	166	73	261	125	40
Baños de Ebro/Mañueta	372	543	70	7	26	158	39		124		120
Barrundia	793	2.365	150	157	201	708	575	87	446	12	28
Berantevilla	466	958	105	94	38	205	60		455	1	
Bernedo	568	2.062	162	26	80	258	95	33	1.308	100	
Campezo/Kanpezu	1.072	1.950	193	33	139	751	64	5	480	173	112
Kripán	198	236	40	7	35	103	9	5	17		20
Kuartango	353	1.278	88	27	63	169	189		741		
Elburgo/Burgelu	485	1.279	113	88	117	228	450	58	224	0	
Elciego	974	2.011	272	164	184	484	123	381	104		299
Elvillar/Bilar	361	477	94	64	31	183	8	17	70		11
Harana/Valle de Arana	336	978	58	10	30	282	56	6	537		
Iruña de Oca/Iruña Oka	2.218	7.161	772	353	542	1.574	522	2.527	839	33	
Iruñiz-Gauna	476	681	91	27	36	242	61	17	37		172
Labastida	1.406	2.961	505	70	295	843	33	83	682		450
Lagrán	199	745	71	7	31	166	146	86	238		
Laguardia	1.500	3.682	598	332	340	969	50	513	279		600
Lanciego/Lantziego	682	1.329	142	119	122	308	14		529		95
Lantarón	955	2.173	465	172	214	575	168	130	449		
Lapuebla de Labarca	852	785	213	54	88	409	8	2	11		
Legutiano	1.528	2.786	718	172	711	903	26	188	67		
Leza	226	322	85	21	32	159	21		4		
Llodio/Laudio	18.809	24.626	4.049	778	1.877	15.034	594	1.367	901	26	
Moreda de Álava	281	402	47	13	32	139	3	55	114		
Navaridas	215	284	82	13	17	109	6		57		
Okondo	1.033	1.268	181	138	108	506	251	60	25		
Oyón-Oion	2.934	6.285	551	216	849	1.485	34	2.151	999		
Peñacerrada-Urizaharra	265	822	73	47	28	298	176	22	177		1
Ribera Alta	606	1.840	126	57	201	385	226	21	815	0	8
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.030	2.323	189	897	171	495	253	124	192	1	
Añana	180	867	43	14	42	114	22	57	573		
Salvatierra/Agurain	4.177	7.680	871	553	1.038	2.355	28	97	1.695	3	1.040
Samaniego	264	642	78	12	39	153	20		340		
San Millán/Donemiliaga	708	1.570	255	64	87	556	167	3	403		35
Urkabustaiz	1.021	1.581	316	57	198	521	88		402		
Valdegovía	1.078	4.739	401	75	562	1.445	242	41	779	80	1.114
Villabuena de Álava/Eskuernaga	321	571	80	36	81	164	10	7	194		
Vitoria-Gasteiz	227.645	399.603	56.205	9.551	127.970	161.130	3.571	12.118	24.688	1.700	2.670
Yécora/Iekora	300	538	70	17	40	139	6		158		108
Zalduondo	167	187	25	6	5	94	11		45		
Zambrana	390	1.511	126	20	53	281	23		798		210
Zigoitia	1.390	4.532	582	316	190	828	177	1.556	320	17	545
Zuia	2.353	3.834	722	106	368	1.303	149	42	1.098	5	40
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>301.848</b>	<b>532.382</b>	<b>74.549</b>	<b>16.328</b>	<b>140.964</b>	<b>209.976</b>	<b>11.135</b>	<b>22.800</b>	<b>46.336</b>	<b>2.306</b>	<b>7.987</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.2.A1

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPITULOS								
	BIZTANLERIA POBLACION	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2005	2005	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Transf. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.
Abadiño	7.202	7.629	1.874	204	1.594	3.883	48			26	
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	9.418	12.386	2.624	674	1.395	4.714	54	1.193	612	21	1.100
Ajangiz	430	1.263	90	57	26	282	7	421	380		
Alonsotegi	2.693	6.753	510	15	2.126	1.470	12	13	1.313		1.293
Amorebieta-Etxano	16.965	21.302	4.122	435	3.801	10.129	305	1.800	690	20	
Amoroto	381	688	39	19	30	307	3		291		
Arakaldo	97	375	18	16	14	201	18	66	41		
Arantzazu	302	637	28	56	17	216	0	125	168		27
Artzentales	693	853	42	59	47	481	60		164		
Areatza	1.050	3.045	129	104	83	601	46	367	928		787
Arrankudiaga	794	1.815	249	341	50	530	12		253		380
Arratzu	353	770	42	50	80	274	1	5	319		
Arrieta	531	660	43	32	54	347	23	6	156		
Arrigorriaga	12.273	10.795	1.944	358	1.457	6.233	113	117	518	54	
Artea	684	1.321	69	69	162	494	20	195	312		
Atxondo	1.447	1.384	269	78	214	670	3	69	80		
Aulesti	676	974	70	23	250	436	18		177		
Bakio	2.027	6.354	456	206	3.491	1.307	1		894		
Balmaseda	7.169	11.830	682	894	1.421	4.595	292	1.316	2.630		
Barakaldo	94.516	108.761	19.007	4.386	25.416	50.500	1.061	2.298	1.914	155	4.023
Barrika	1.318	2.195	173	205	183	583	7	907	135	3	
Basauri	45.894	42.954	8.552	920	7.331	22.424	359		1.226	380	1.760
Bedia	973	1.707	491	38	183	591	7		397		
Berango	5.976	8.929	857	332	614	2.405	42	4.210	469		
Bermeo	17.117	23.266	2.952	930	4.675	12.724	129	598	1.186	70	
Berriatua	1.160	1.232	193	103	184	555	10		187		
Berriz	4.655	7.732	755	416	3.157	2.300	147	2	951	5	
Bilbao	355.667	537.181	75.879	7.474	104.277	233.913	26.338	67.430	16.463	5.408	
Busturia	1.657	1.589	143	32	149	841	10		414		
Karrantza Harana/Valle de Carranza	2.906	8.947	478	384	782	1.893	936	592	3.877	5	
Derio	5.038	6.962	1.543	680	922	3.230	66	3	519		
Dima	1.143	2.759	90	651	68	690	314		946		
Durango	26.922	25.819	4.852	845	4.609	12.932	553	1.363	645	21	
Ea	833	1.098	82	99	56	456	31	3	370		
Elantxobe	456	661	24	29	43	284	7	190	84		
Elorrio	7.195	10.681	1.205	429	1.271	3.272	47	1.552	1.095	37	1.772
Erandio	23.698	26.163	5.339	1.501	3.973	13.288	175	1.249	630	9	
Ereño	263	1.246	21	22	32	276	661		235		
Ermua	16.545	20.034	2.280	754	3.721	9.786	1.398		1.114	4	977
Errigoiti	492	1.882	37	41	49	337	5	137	1.276		
Etxebarri	7.738	17.689	1.511	858	870	3.891	16	10.016	525	2	
Etxebarria	750	1.050	140	61	209	448	7		186		
Forua	980	1.067	160	195	139	492	11		50		21
Fruiz	374	790	36	56	63	250	103		278	4	
Galdakao	29.683	33.506	7.491	1.560	3.701	14.214	555	4.673	1.270	43	
Galdames	797	1.373	65	91	332	546	103	117	120		
Gamiz-Fika	1.240	948	89	99	46	562	9		142		
Garai	291	457	31	22	29	234	60		81		
Gatika	1.376	3.261	200	237	1.082	697	1	289	275	0	481
Gautegiz Arteaga	900	1.558	90	35	50	595	2	6	780		
Gemika-Lumo	16.007	19.533	3.183	477	2.893	10.200	97	2.361	306	16	
Getxo	85.175	77.333	17.357	1.731	15.993	39.854	1.537		695	164	
Gordexola	1.601	3.116	173	150	149	1.327	476		841		
Gorliz	5.007	8.500	1.140	128	774	3.007	41	3.371	39		
Güeñes	6.287	7.053	777	391	769	2.843	111	1.506	657		
Gizaburuaga	170	402	42	7	25	228	4		96		
Ibarrangelu	548	1.635	67	58	333	649	28	111	389		

.../...

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIako UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPITULOS								
	BIZTANLERIA POBLACION	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2005	2005	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.
Igorre	4.117	6.878	867	378	330	1.962	8	337	865	14	2.115
Ispaster	623	859	54	31	76	416	23	24	235		
Iurreta	3.986	8.275	1.208	259	922	1.986	0	677	1.234	9	1.978
Izurtza	261	454	155	4	30	230	35				
Kortezubi	390	626	50	14	33	325	9		195		
Lanestosa	294	375	29		30	209	28		80		
Larrabetzu	1.632	2.737	228	252	260	817	0	401	777		
Laukiz	998	1.166	188	143	115	513	22		186		
Leioa	29.390	35.985	5.317	874	4.704	14.952	257	5.992	3.890		
Leketio	7.435	10.652	1.197	245	1.950	3.511	33	831	2.880	4	
Lemoa	2.832	4.082	693	281	299	1.214	0	1.510	85		
Lemoiz	928	2.236	492	50	103	503	13	156	915	4	
Lezama	2.303	1.992	259	272	176	1.037	25	0	223		
Loiu	2.290	3.758	914	373	563	1.091	75	16	723	4	
Mallabia	1.131	2.516	390	56	620	607	32	496	314		
Mañaria	448	744	127	29	120	359	19		90		
Markina-Xemein	4.605	7.241	642	627	931	2.378	17	571	536		1.539
Maruri-Jatabe	789	974	143	51	163	440	83		94	0	
Mendata	362	1.196	31	60	38	347	24		595		100
Mendexa	374	644	36	57	77	388	1		85		
Meñaka	569	816	57	39	72	342	18	192	96		
Morga	411	772	37	17	34	308	11		366		
Mundaka	1.906	2.061	227	214	213	952	43	38	373		
Mungia	14.970	19.040	2.647	1.221	2.020	7.440	105	4.127	1.449	30	
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	386	953	41	75	26	376	17		418		
Murueta	287	484	52	10	17	227	0	3	175		
Muskiz	6.855	11.402	2.280	1.681	1.049	5.029	172	375	815		
Muxika	1.275	1.438	218	238	50	699	17	68	148		
Nabarniz	222	897	28	34	22	284	99		430		
Ondarroa	9.494	9.958	1.142	344	2.294	4.201	243		5	73	1.655
Orduña-Orduña	4.090	15.453	332	184	3.416	2.310	334		3.164	99	5.615
Orozko	2.370	3.375	425	148	378	1.259	138	468	115	444	
Ortuella	8.617	10.944	1.243	633	651	4.143	299	161	1.226	11	2.578
Otxandio	1.067	1.624	127	101	519	536	9		332		
Plentzia	4.034	3.551	814	184	321	1.832	42	194	164		
Portugalete	49.949	54.312	6.539	1.811	12.380	24.198	1.080	4.188	3.616	500	
Santurtzi	47.811	48.184	8.697	1.124	8.993	26.119	489	102	2.659		
Sestao	30.574	28.768	5.776	371	4.575	15.536	222	622	1.124	3	538
Sondika	4.341	3.980	1.295	109	594	1.790	90		92	9	
Sopelana	11.416	12.667	2.580	370	1.503	5.194	110	2.880		31	
Sopuerta	2.293	2.713	221	122	112	1.004	278	415	561		
Sukarrieta	368	670	64	16	60	297	29	53	151		
Trucios-Turtzioz	519	1.278	58	25	44	436	27	361	327		
Ubide	156	452	6	14	79	181	14		62		96
Ugao-Miraballes	4.069	3.779	483	219	273	2.096	18		690		
Urduliz	3.252	11.197	519	107	8.586	1.424	33	317	211		
Valle de Trápaga-Trapagarán	12.614	13.303	3.418	313	1.280	7.244	12		1.035		
Zaldibar	2.948	4.311	249	323	597	1.414	22		1.699	5	
Zalla	8.026	7.563	909	457	1.540	3.714	378	223	297	45	
Zamudio	3.273	16.125	2.108	356	1.648	1.754	205	9.888	155	11	
Zarátamo	1.662	1.745	434	35	180	911	25	4	155		
Zeanuri	1.209	2.216	338	81	68	813	105		810		
Zeberio	1.031	2.355	103	74	404	1.049	81		643		
Zierbena	1.305	4.979	2.277	303	700	1.014	206	162	317		
Ziortza-Bolibar	386	625	0	41	3	326	3		69		183
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.147.479</b>	<b>1.509.286</b>	<b>229.568</b>	<b>45.570</b>	<b>271.709</b>	<b>650.224</b>	<b>42.179</b>	<b>144.532</b>	<b>88.743</b>	<b>7.742</b>	<b>29.019</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.2.B1

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2005	2005	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.
Abaltzisketa	263	467	50		27	254	29		108		
Aduna	345	1.018	244	18	85	288	46		122		215
Aia	1.711	2.996	420	614	383	967	19	5	475	113	
Aizamazabal	597	1.036	160	118	231	470	4		54		
Albiztur	292	617	43	69	25	243	126	113			
Alegia	1.675	1.382	228	11	159	924	16		44	0	
Alkiza	297	664	30	77	20	221	9	203	103		
Altzaga	150	383	14	8	16	168	7		169		
Altzo	342	563	66	96	37	320	3		41		
Amezketza	982	795	127		74	580	2		12		
Andoain	13.731	18.067	2.410	557	2.309	8.494	242	1.694	1.398	25	939
Anoeta	1.783	2.473	288	22	213	988	1	272	689		
Antzuola	2.002	2.483	356	80	356	1.101	12	169	206		203
Arama	166	604	55	49	19	183	23		276		
Aretxabaleta	6.500	6.853	1.133	195	1.494	3.705	61	17	250		
Arrasate/Mondragón	22.685	38.673	5.113	1.489	6.161	14.054	235	2.875	2.764	76	5.905
Asteasu	1.388	3.876	436	158	2.098	822	19		44	300	
Astigarraga	4.259	8.621	1.258	1.107	1.155	2.712	97	1.531	229	173	360
Ataun	1.553	2.641	186	73	203	869	37	0	853		420
Azkoitia	10.462	24.588	2.057	506	7.066	7.611	243	2.700	1.612	21	2.771
Azpeitia	13.852	24.709	3.674	470	8.705	8.397	188	14	1.096	2.075	90
Baliarrain	103	1.311	11		3	152	14	1.084	46		
Beasain	12.734	20.438	2.781	465	2.360	7.394	644	44	1.125	89	5.538
Beizama	172	327	24		95	169	4		35		
Belaurtza	302	435	83	1	16	237	0		44		54
Berastegi	1.017	1.204	106	73	80	576	7		361		
Bergara	15.049	22.805	3.100	861	4.695	9.856	142	696	2.149	7	1.300
Berrobi	580	652	73	2	57	368			152		
Bidegoian	439	894	66	10	54	335	17	30	231		150
Deba	5.325	9.158	1.490	337	1.595	3.338	68	1.781	547	3	
Donostia-San Sebastián	184.845	294.659	48.383	4.205	67.282	112.195	4.187	18.037	9.170	131	31.068
Eibar	27.483	37.006	5.460	1.355	5.604	18.458	626	1.007	2.008	48	2.440
Elduain	230	440	44	15	16	180	6		179		
Elgeta	1.009	2.841	284	366	122	726	29	1.003	310		
Elgoibar	10.605	12.158	2.080	654	2.470	6.592	81		270	11	
Errezil	603	857	99	28	39	413	10		48		220
Eskoriatza	3.930	8.748	807	321	3.323	2.288	157	914	235	2	703
Ezkio-Itsaso	545	947	186	36	157	428	21	36	84		
Gabiria	410	495	61	10	32	308	9		64	11	
Gaintza	139	371	14		19	159	2	39	138		
Gatzelu	152	638	11	4	4	160	4		285		170
Getaria	2.525	2.963	442	166	388	1.415	46		356		150
Hernani	18.995	26.437	4.364	537	4.631	12.812	111	1.469	1.206	1.306	
Hermialde	318	275	24		20	229	2				
Hondarribia	15.960	27.570	5.112	789	1.875	8.793	470	5.066	1.097	4.369	
Ibarra	4.361	6.042	560	837	512	2.496	41	1.367	230		
Idiazabal	2.135	3.161	561	235	402	1.242	57	78	223	303	60
Ikaztegieta	393	930	68	24	73	295	9		460		
Irún	59.616	63.339	13.384	1.378	6.291	37.893	274	179	3.526	313	100
Irura	1.116	2.008	280	407	181	670	9	270	192		
Itsasondo	560	821	116	69	93	411	13	105	15		
Larraul	166	401	26	81	20	191	7	45	32		
Lasarte-Oria	17.734	19.345	2.903	203	3.664	10.594	513	114	1.352	2	
Lazkao	5.179	6.271	1.183	132	799	2.791	50	515	31	0	770
Leaburu	367	737	41	5	20	265	2	279	124		
Legazpi	8.633	11.936	1.421	131	4.360	5.194	17	0	566	246	
Legorreta	1.390	2.059	229	71	266	767	5	400	321		
Leintz-Gatzaga	268	581	33	7	40	206	64	73	159		
Lezo	5.880	9.194	1.653	84	767	3.585	14	5	1.578	9	1.500

.../...

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2005	2005	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.
Lizartza	593	1.059	77	12	99	391	1		178		300
Mendaro	1.609	3.597	344	357	121	847	6	734	1.186	1	
Mutloa	162	3.584	25	66	3.085	208	129		71		
Mutriku	4.762	7.501	794	356	507	2.791	57	261	595	4	2.137
Oiartzun	9.525	25.194	3.250	1.031	2.427	6.360	126	11.382	589	27	
Olaberria	910	2.548	311	189	501	556	32	905	55	0	
Oñati	10.771	22.397	2.565	819	7.722	6.776	1.037	2.737	539	203	
Ordizia	9.140	23.054	1.669	289	2.726	6.396	159	1.080	6.333	105	4.297
Orendain	159	282	17		22	214	6		23		
Orexa	86	859	6		258	140	0	144	310		
Orio	4.676	16.913	622	40	1.366	2.601	333	10.809	988	1	153
Ormaiztegi	1.238	1.388	273	119	175	595	1	126	99		
Pasaia	15.945	21.778	3.002	582	2.831	10.643	63	251	2.336	9	2.060
Errenteria	38.238	49.978	6.821	1.783	7.862	25.157	110	2.042	3.998	44	2.162
Segura	1.225	3.134	166	112	156	697	10	1.006	267		720
Soraluze-Placencia de las Armas	4.128	4.220	518	147	290	2.648	148	25	68		375
Tolosa	17.895	40.627	3.964	520	9.809	12.929	834	731	2.844	0	8.997
Umieta	5.940	8.999	1.300	350	2.297	3.184	21		1.823	20	4
Urretxu	6.791	7.843	1.061	657	1.438	3.988	20	150	526	3	
Usurbil	5.638	9.813	1.893	612	1.199	3.596	35	2.075	327		75
Villabona	5.727	6.963	1.011	63	890	3.454	107		1.012	5	420
Zaldibia	1.459	3.932	180	21	163	880	30	1.299	1.359		
Zarautz	22.115	25.936	4.912	462	5.187	12.853	311		1.030	1.181	
Zegama	1.334	3.155	228	283	196	905	44	302	1.198		
Zerain	250	810	43	3	41	220	8		394		100
Zestoa	3.157	9.663	622	592	568	1.841	6	5.824	210		
Zizurkil	2.846	2.907	478	117	349	1.585	33	106			238
Zumaia	8.761	13.470	1.979	731	4.944	4.886	228		688	14	
Zumarraga	10.195	12.913	1.382	538	6.122	6.122	137	1.954	28		
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>691.577</b>	<b>1.078.483</b>	<b>155.427</b>	<b>30.462</b>	<b>203.243</b>	<b>431.014</b>	<b>13.184</b>	<b>88.170</b>	<b>68.567</b>	<b>11.251</b>	<b>77.165</b>

**ERANSKINA / ANEXO IV.2.G1**

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. EUSKAL AEKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

000€

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2005	2005	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.
<b>ARABA / ÁLAVA</b>	<b>301.848</b>	<b>532.382</b>	<b>74.549</b>	<b>16.328</b>	<b>140.964</b>	<b>209.976</b>	<b>11.135</b>	<b>22.800</b>	<b>46.336</b>	<b>2.306</b>	<b>7.987</b>
<b>BIZKAIA</b>	<b>1.147.480</b>	<b>1.509.286</b>	<b>229.568</b>	<b>45.570</b>	<b>271.709</b>	<b>650.224</b>	<b>42.179</b>	<b>144.532</b>	<b>88.743</b>	<b>7.742</b>	<b>29.019</b>
<b>GIPUZKOA</b>	<b>691.578</b>	<b>1.078.483</b>	<b>155.427</b>	<b>30.462</b>	<b>203.243</b>	<b>431.014</b>	<b>13.184</b>	<b>88.170</b>	<b>68.567</b>	<b>11.251</b>	<b>77.165</b>
<b>EAE / CAE</b>	<b>2.140.906</b>	<b>3.120.151</b>	<b>459.544</b>	<b>92.360</b>	<b>615.916</b>	<b>1.291.214</b>	<b>66.498</b>	<b>255.503</b>	<b>203.646</b>	<b>21.298</b>	<b>114.171</b>

000€

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	SARRERAK INGRESOS	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2005	2005	Zuzeneko Z. I. Directos	Zeharkako Z. I. Indirectos	Tasak Tasas	Trans. Arr. Transf. Corr.	Ond. Sarr. Ing. Patrim.	Inb. Best. Enaj. Inver.	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.
Bilbao	355.667	537.181	75.879	7.474	104.277	233.913	26.338	67.430	16.463	5.408	
Vitoria-Gasteiz	227.645	399.603	56.205	9.551	127.970	161.130	3.571	12.118	24.688	1.700	2.670
Donostia-San Sebastián	184.845	294.659	48.383	4.205	67.282	112.195	4.187	18.037	9.170	131	31.068
Barakaldo	94.516	108.761	19.007	4.386	25.416	50.500	1.061	2.298	1.914	155	4.023
Getxo	85.175	77.333	17.357	1.731	15.993	39.854	1.537		695	164	
Irún	59.616	63.339	13.384	1.378	6.291	37.893	274	179	3.526	313	100
Portugalete	49.949	54.312	6.539	1.811	12.380	24.198	1.080	4.188	3.616	500	
Santurtzi	47.811	48.184	8.697	1.124	8.993	26.119	489	102	2.659		
Basauri	45.894	42.954	8.552	920	7.331	22.424	359		1.226	380	1.760

**ERANSKINA / ANEXO IV.2.PV1**

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. ARABAKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	SARRERAK INGRESOS	%05/04	SARRERAK INGRESOS	%04/03	SARRERAK INGRESOS	%03/02	SARRERAK INGRESOS	%02/01	SARRERAK INGRESOS	%01/00	SARRERAK INGRESOS
Alegria-Dulantzi	3.744	-21,8	4.786	70,2	2.811	10,2	2.551	-11,7	2.889	14,8	2.516
Amurrio	14.247	1,0	14.102	4,4	13.511	32,8	10.176	-15,7	12.076	-7,4	13.043
Aramaio	2.024	819,7	220	-88,2	1.871	-2,3	1.915	-10,0	2.127	-4,4	2.225
Armiñon	284	-83,7	1.737	832,9	186	24,4	150	27,2	118	-49,5	233
Arria-Maeztu	1.055	445,5	193	-79,6	945	-20,1	1.183	54,4	766	-33,2	1.147
Arrazua-Ubarrundia	1.069	15,0	930	-6,1	990	0,0	990	20,2	824	-30,6	1.187
Artziniega	1.908	31,5	1.451	-41,6	2.483	53,8	1.614	-14,7	1.892	-2,2	1.935
Asparrena	2.709	67,0	1.622	-44,5	2.920	-2,8	3.003	71,2	1.754	1,7	1.725
Ayala-Aiara	2.876	-13,0	3.304	37,4	2.405	2,8	2.339	81,5	1.288	-68,7	4.118
Baños de Ebro/Mañueta	543	-78,3	2.507	195,1	849	51,8	560	4,1	537	12,0	480
Barrundia	2.365	385,9	487	-60,1	1.218	-28,3	1.699	166,1	639	-60,5	1.616
Berantevilla	958	-26,9	1.311	63,5	802	-16,2	957	51,8	630	-58,2	1.510
Bernedo	2.062	168,6	768	-29,9	1.095	44,2	760	-37,2	1.209	15,8	1.044
Campezo/Kanpezu	1.950	25,5	1.554	57,8	985	-26,6	1.342	-9,9	1.490	33,9	1.112
Kripán	236	-80,0	1.183	80,6	655	285,4	170	-34,0	258	-60,5	652
Kuartango	1.278	68,8	757	-69,2	2.457	402,1	489	-33,5	736	22,1	603
Elburgo/Burgelu	1.279	-32,2	1.887	133,1	810	-17,6	983	-9,3	1.084	4,0	1.042
Elciego	2.011	428,9	380	-23,6	498	-78,3	2.289	74,2	1.314	11,7	1.177
Elvillar/Bilar	477	-55,4	1.071	-77,0	4.664	1331,9	326	-44,2	584	11,9	522
Harana/Valle de Arana	978	-78,6	4.564	597,4	654	91,8	341	-38,3	553	-11,9	628
Iruña de Oca/Iruña Oka	7.161	610,3	1.008	214,0	321	-90,9	3.535	-18,9	4.361	40,4	3.107
Iruiaiz-Gauna	681	109,8	325	-29,8	463	-33,9	700	139,7	292	-75,3	1.183
Labastida	2.961	421,6	568	-80,9	2.973	30,5	2.278	-19,2	2.819	17,5	2.399
Lagrán	745	-75,1	2.988	376,4	627	68,1	373	-26,3	506	45,1	349
Laguardia	3.682	423,0	704	-74,7	2.788	-14,2	3.251	25,3	2.594	-36,8	4.108
Lanciego/Lantziego	1.329	-61,0	3.405	192,9	1.162	-2,0	1.186	-9,9	1.316	51,0	871
Lantarón	2.173	132,1	936	-76,3	3.954	87,6	2.108	76,0	1.198	-41,2	2.036
Lapuebla de Labarca	785	-55,9	1.781	102,9	878	6,7	822	2,6	801	-30,5	1.154
Legutiano	2.786	178,2	1.001	-95,6	22.799	958,6	2.154	29,6	1.662	-24,6	2.204
Leza	322	-98,5	21.711	940,0	2.088	769,5	240	-49,7	478	104,8	233
Llodio/Laudio	24.626	712,4	3.031	418,0	585	-97,0	19.442	-11,8	22.055	-6,3	23.526
Moreda de Álava	402	10,6	364	33,6	273	-35,4	422	96,5	215	-12,9	246
Navaridas	284	-2,4	291	-40,6	490	-3,7	509	84,4	276	22,0	226
Okondo	1.268	229,8	385	-61,9	1.011	-31,1	1.467	-12,1	1.669	19,9	1.392
Oyón-Oion	6.285	307,6	1.542	-76,4	6.536	138,3	2.742	-1,4	2.782	-15,5	3.294
Peñacerrada-Urizarra	822	-80,4	4.201	407,0	829	-1,1	838	200,7	279	-43,7	495
Ribera Alta	1.840	66,7	1.104	21,1	912	7,2	850	17,3	725	-25,2	970
Ribera Baja/Erribera Beitia	2.323	106,3	1.126	-42,8	1.968	26,7	1.553	-13,0	1.785	85,8	961
Añana	867	-35,0	1.332	206,9	434	-56,9	1.008	151,2	401	83,1	219
Salvaterra/Agurain	7.680	-44,2	13.768	30,1	10.586	77,6	5.962	60,4	3.717	-3,0	3.830
Samaniego	642	89,0	340	-54,5	746	24,8	598	-48,9	1.171	253,8	331
San Millán/Donemiliaga	1.570	10,6	1.419	32,8	1.069	-21,7	1.365	-32,1	2.012	7,3	1.876
Urkabustaiz	1.581	-26,1	2.140	69,2	1.265	-44,6	2.285	31,5	1.737	4,0	1.671
Valdegovia	4.739	-6,0	5.039	-6,6	5.396	-22,9	7.002	11,5	6.281	40,1	4.484
Villabuena de Álava/Eskuernaga	571	35,1	423	-56,2	965	209,4	312	-32,4	462	-31,3	672
Vitoria-Gasteiz	399.603	37,3	290.998	4,5	278.480	1,7	273.823	18,6	230.935	-6,9	248.047
Yécora/Iekora	538	13,8	473	92,0	246	-16,7	295	23,8	239	5,8	226
Zalduondo	187	-23,8	245	70,7	143	-21,3	182	-41,4	311	103,8	153
Zambrana	1.511	171,0	558	-35,1	858	34,8	637	-19,6	792	100,6	395
Zigoitia	4.532	103,7	2.225	-10,3	2.481	-12,5	2.836	-15,4	3.353	48,8	2.253
Zuia	3.834	46,3	2.621	-6,4	2.799	22,3	2.288	-26,6	3.117	0,6	3.099
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>532.382</b>	<b>28,9</b>	<b>412.868</b>	<b>3,5</b>	<b>398.935</b>	<b>5,8</b>	<b>376.897</b>	<b>13,1</b>	<b>333.107</b>	<b>-6,0</b>	<b>354.523</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.2.A2

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. BIZKAIAKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	SARRERAK INGRESOS	%05/04	SARRERAK INGRESOS	%04/03	SARRERAK INGRESOS	%03/02	SARRERAK INGRESOS	%02/01	SARRERAK INGRESOS	%01/00	SARRERAK INGRESOS
Abadiño	7.629	21,8	6.264	-15,6	7.419	-13,8	8.605	39,8	6.155	-2,1	6.288
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	12.386	36,1	9.102	18,8	7.664	-23,9	10.075	-0,2	10.098	43,5	7.039
Ajangiz	1.263	74,1	726	62,8	446	-4,3	466	-25,2	623	36,3	457
Alonsotegi	6.753	0,9	6.694	51,5	4.419	102,6	2.181	-26,2	2.957	31,9	2.242
Amorebieta-Etxano	21.302	17,9	18.069	20,6	14.980	-11,9	17.008	-17,2	20.530	64,6	12.471
Amoroto	688	27,8	539	30,7	412	-16,1	491	14,1	431	-9,3	475
Arakaldo	375	54,9	242	-49,2	477	4,7	455	42,1	321	62,6	197
Arantzazu	637	11,3	572	29,5	442	33,3	331	-16,0	394	42,8	276
Artzentales	853	-12,5	975	-11,2	1.099	39,3	789	-20,9	997	8,4	920
Areatza	3.045	59,7	1.906	-17,4	2.308	155,1	905	-33,1	1.352	24,0	1.090
Arrankudiaga	1.815	22,6	1.481	39,2	1.064	43,2	743	-14,3	867	8,0	802
Arratzu	770	28,4	600	57,1	382	1,7	375	-0,5	377	3,0	366
Arrieta	660	-51,3	1.357	90,2	713	-32,5	1.057	52,3	694	-6,3	741
Arrigorriaga	10.795	-10,0	11.997	16,6	10.293	-6,3	10.979	5,5	10.410	-11,9	11.815
Artea	1.321	14,0	1.159	28,4	903	-57,3	2.115	169,2	816	19,4	683
Atxondo	1.384	-21,2	1.757	30,3	1.348	4,0	1.297	9,3	1.187	5,9	1.121
Aulesti	974	9,2	892	-30,7	1.288	8,2	1.190	45,2	820	6,6	769
Bakio	6.354	3,2	6.156	43,5	4.289	-2,3	4.388	21,5	3.611	-5,8	3.832
Balmaseda	11.830	2,3	11.563	54,1	7.502	27,3	5.895	-24,3	7.789	66,9	4.667
Barakaldo	108.761	-12,8	124.703	46,6	85.066	-33,2	127.275	31,7	96.654	25,9	76.748
Barrika	2.195	24,7	1.761	81,7	969	-17,0	1.168	4,0	1.124	5,6	1.064
Basauri	42.954	-0,4	43.148	6,1	40.683	12,4	36.206	-8,9	39.753	12,9	35.199
Bedia	1.707	48,2	1.152	6,6	1.081	13,9	949	-23,4	1.239	10,3	1.123
Berango	8.929	45,4	6.142	38,6	4.430	11,4	3.978	1,9	3.902	-7,8	4.230
Bermeo	23.266	16,1	20.042	-11,0	22.527	14,4	19.684	13,9	17.277	20,8	14.307
Berriatua	1.232	-13,8	1.429	17,1	1.221	-14,2	1.423	39,4	1.021	36,2	750
Berriz	7.732	-12,3	8.818	25,3	7.038	35,6	5.192	27,4	4.074	-2,9	4.195
Bilbao	537.181	18,5	453.426	5,5	429.919	1,8	422.175	-2,3	431.985	3,7	416.423
Busturia	1.589	-23,6	2.079	1,4	2.050	-31,1	2.975	91,0	1.557	24,3	1.253
Karrantza Harana/Valle de Carranza	8.947	13,4	7.890	5,6	7.470	67,5	4.459	-11,7	5.053	46,0	3.460
Derio	6.962	-26,4	9.459	62,4	5.823	27,7	4.559	-26,5	6.201	28,2	4.836
Dima	2.759	36,8	2.017	15,2	1.750	37,9	1.269	4,9	1.210	20,3	1.006
Durango	25.819	4,9	24.618	-3,2	25.425	17,3	21.678	-8,9	23.793	17,4	20.269
Ea	1.098	-12,4	1.252	70,0	737	-5,8	782	-10,1	870	29,7	671
Elantxobe	661	24,5	531	-5,5	562	-38,1	907	78,2	509	-1,9	519
Elorrio	10.681	69,9	6.286	-19,6	7.816	32,1	5.916	2,6	5.765	20,7	4.777
Erandio	26.163	3,9	25.187	9,0	23.106	11,1	20.797	1,1	20.573	12,0	18.368
Ereño	1.246	179,7	446	-1,6	453	-10,5	506	33,6	379	3,4	367
Ermua	20.034	12,9	17.744	-28,4	24.779	-17,2	29.938	48,2	20.203	39,0	14.532
Errigoiti	1.882	100,9	937	-10,4	1.045	47,0	711	3,4	688	20,3	572
Etxebarri	17.689	111,5	8.362	-14,7	9.809	6,4	9.216	3,7	8.888	-26,2	12.041
Etxebarria	1.050	-0,4	1.054	5,9	996	12,5	885	5,7	838	-23,2	1.090
Forua	1.067	-20,8	1.348	-22,4	1.737	47,9	1.175	31,3	895	29,7	690
Fruiz	790	-4,6	829	63,7	506	0,8	502	-17,9	611	13,4	539
Galdakao	33.506	7,4	31.188	28,4	24.288	5,2	23.082	-12,2	26.278	16,4	22.581
Galdames	1.373	-10,1	1.526	109,6	728	-10,0	809	-26,8	1.104	-10,2	1.229
Gamiz-Fika	948	6,0	894	3,2	866	-6,6	928	13,1	820	17,0	701
Garai	457	-12,3	521	23,4	422	26,2	334	-22,8	433	-14,3	506
Gatika	3.261	-38,3	5.290	217,5	1.666	5,4	1.581	-50,6	3.203	-24,4	4.239
Gautegiz Arteaga	1.558	94,4	801	17,8	680	12,4	605	-10,5	675	10,7	610
Gernika-Lumo	19.533	9,1	17.907	13,0	15.852	19,7	13.239	-10,5	14.795	9,6	13.496
Getxo	77.333	-9,3	85.272	12,0	76.159	-3,7	79.075	6,4	74.345	13,3	65.599
Gordexola	3.116	-12,7	3.567	13,4	3.145	17,9	2.667	7,1	2.491	30,3	1.911
Gorliz	8.500	41,0	6.029	25,0	4.823	0,1	4.817	25,9	3.828	5,2	3.640
Güeñes	7.053	43,1	4.928	0,0	4.930	-20,7	6.214	39,9	4.440	13,2	3.924
Gizaburuaga	402	-22,8	521	67,9	310	-24,7	412	10,5	373	-16,0	444
Ibarrangelu	1.635	2,4	1.597	46,9	1.087	-25,8	1.464	63,8	894	5,5	847

.../...

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. BIZKAIako UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	SARRERAK INGRESOS	%05/04	SARRERAK INGRESOS	%04/03	SARRERAK INGRESOS	%03/02	SARRERAK INGRESOS	%02/01	SARRERAK INGRESOS	%01/00	SARRERAK INGRESOS
Igorre	6.878	18,1	5.826	77,1	3.290	20,7	2.726	-25,0	3.633	28,6	2.824
Ispaster	859	-23,4	1.121	49,0	752	29,9	579	-9,4	639	4,5	612
Iurreta	8.275	114,9	3.850	-33,2	5.761	64,9	3.494	-5,3	3.688	12,1	3.291
Izurtza	454	-49,4	897	72,7	520	32,6	392	-9,0	431	-18,8	531
Kortezubi	626	-2,1	639	21,8	525	-33,8	793	49,7	530	30,2	407
Lanestosa	375	-19,6	467	29,6	361	-56,4	827	97,7	418	50,8	277
Larrabetzu	2.737	33,8	2.045	-21,8	2.615	56,2	1.674	3,2	1.623	21,5	1.335
Laukiz	1.166	-11,0	1.310	31,5	996		996	21,5	820	-7,6	887
Leioa	35.985	-13,1	41.388	71,9	24.081	-0,5	24.198	3,5	23.391	11,0	21.076
Lekeitio	10.652	21,2	8.787	1,5	8.660	15,1	7.525	0,8	7.466	32,4	5.640
Lemoa	4.082	31,9	3.095	18,4	2.614	-26,3	3.546	11,7	3.176	34,1	2.369
Lemoiz	2.236	46,4	1.528	65,1	925	-18,2	1.132	11,6	1.014	5,5	961
Lezama	1.992	-22,8	2.582	19,1	2.167	31,5	1.649	-5,0	1.735	8,1	1.605
Loiu	3.758	2,1	3.681	34,7	2.732	-54,2	5.962	142,3	2.460	7,6	2.286
Mallabia	2.516	16,2	2.166	-23,1	2.814	5,9	2.659	42,0	1.872	-12,1	2.129
Mañaria	744	13,2	657	-31,6	961	19,6	804	34,9	595	5,9	562
Markina-Xemein	7.241	-12,1	8.235	66,7	4.940	-9,4	5.455	24,2	4.391	28,8	3.409
Maruri-Jatabe	974	-17,5	1.180	-1,3	1.195	-6,5	1.278	27,2	1.005	8,9	923
Mendata	1.196	63,7	731	40,7	520	-15,2	613	-13,1	705	36,9	515
Mendexa	644	-34,6	985	9,0	904	60,3	564	-16,4	674	16,5	579
Meñaka	816	7,7	758	33,2	569	-4,7	597		597	48,2	403
Morga	772	2,3	755	21,4	622	1,8	611	-55,2	1.362	160,8	522
Mundaka	2.061	-9,9	2.288	-9,1	2.518	15,1	2.187	41,3	1.548	16,3	1.331
Mungia	19.040	-9,2	20.959	39,6	15.010	21,6	12.347	12,9	10.939	10,7	9.883
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	953	-31,5	1.392	53,8	906	43,5	631	-14,0	734	38,1	531
Murueta	484	10,8	437	-55,0	971	-22,5	1.253	186,9	437	-36,1	684
Muskiz	11.402	-6,2	12.158	40,4	8.658	-14,8	10.160	21,0	8.398	22,6	6.852
Muxika	1.438	-2,0	1.467	15,6	1.269	-12,9	1.457	31,0	1.113	5,0	1.059
Nabarniz	897	61,0	557	-5,7	591	-12,3	674	13,0	596	-1,2	603
Ondarroa	9.958	28,7	7.739	4,4	7.412	6,5	6.958	-6,6	7.449	5,5	7.058
Urduña-Orduña	15.453	5,9	14.586	65,6	8.807	139,3	3.681	-12,0	4.183	65,7	2.524
Orozko	3.375	-61,5	8.755	33,1	6.577	37,5	4.783	156,3	1.866	-66,3	5.545
Ortuella	10.944	24,6	8.783	3,3	8.499	6,1	8.008	11,6	7.179	28,6	5.582
Otxandio	1.624	-21,0	2.056	-7,8	2.229	65,6	1.346	6,0	1.270	76,5	719
Plentzia	3.551	-28,2	4.943	18,8	4.159	25,1	3.326	-1,0	3.358	4,1	3.227
Portugalete	54.312	19,2	45.556	-18,2	55.669	22,2	45.561	2,2	44.588	21,9	36.580
Santurtzi	48.184	0,6	47.884	9,4	43.779	-18,8	53.945	29,1	41.785	3,5	40.387
Sestao	28.768	-5,8	30.525	12,7	27.085	5,0	25.799	-5,2	27.214	15,7	23.523
Sondika	3.980	-21,0	5.038	16,4	4.329	2,6	4.219	-32,2	6.219	4,5	5.952
Sopelana	12.667	10,5	11.468	-16,3	13.709	28,1	10.698	42,9	7.488	-0,1	7.498
Sopuerta	2.713	21,7	2.229	57,6	1.414	-12,7	1.621	-24,0	2.133	27,9	1.668
Sukarrieta	670	-21,1	850	70,4	499	-4,6	523	-3,4	541	15,9	467
Trucios-Turtzioz	1.278	3,0	1.241	21,6	1.020	-42,7	1.781	38,8	1.283	17,8	1.089
Ubide	452	-28,0	627	8,1	580	160,9	222	-46,8	417	59,9	261
Ugao-Miraballes	3.779	21,8	3.102	2,7	3.022	-4,5	3.164	-12,5	3.617	42,4	2.540
Urduliz	11.197	320,7	2.662	-17,9	3.241	9,3	2.965	13,7	2.607	29,3	2.017
Valle de Trápaga-Trapagarán	13.303	2,6	12.964	19,4	10.855	-2,3	11.107	4,4	10.641	5,4	10.098
Zaldibar	4.311	49,1	2.892	-22,6	3.737	30,7	2.860	26,0	2.270	16,6	1.947
Zalla	7.563	-18,0	9.228	26,8	7.275	-5,1	7.668	1,4	7.562	7,9	7.009
Zamudio	16.125	22,7	13.142	152,2	5.210	10,6	4.713	-7,7	5.106	-4,5	5.344
Zarátamo	1.745	7,1	1.629	-6,7	1.745	18,1	1.478	-4,8	1.553	1,9	1.524
Zeanuri	2.216	6,5	2.080	6,2	1.958	17,1	1.673	-41,0	2.835	102,9	1.397
Zeberio	2.355	9,2	2.157	32,2	1.631	-13,5	1.886	14,6	1.646	-6,0	1.751
Zierbena	4.979	-30,1	7.126	16,7	6.105	71,6	3.558	-64,0	9.888	254,3	2.791
Ziortza-Bolibar	625										
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.509.286</b>	<b>8,3</b>	<b>1.393.952</b>	<b>12,6</b>	<b>1.238.396</b>	<b>-0,1</b>	<b>1.239.224</b>	<b>4,1</b>	<b>1.189.856</b>	<b>11,5</b>	<b>1.067.587</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.2.B2



**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. GIPUZKOAKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	SARRERAK INGRESOS	%05/04	SARRERAK INGRESOS	%04/03	SARRERAK INGRESOS	%03/02	SARRERAK INGRESOS	%02/01	SARRERAK INGRESOS	%01/00	SARRERAK INGRESOS
Abaltzisketa	467	40,3	333	8,4	307	-35,7	477	45,6	328	-25,6	441
Aduña	1.018	22,6	830	25,0	665	-13,5	769	17,0	657	13,1	581
Aia	2.996	31,3	2.281	14,4	1.994	0,9	1.977	9,7	1.802	-5,2	1.900
Aizamazabal	1.036	36,4	760	1,5	748	4,8	714	10,5	646	-8,8	708
Albiztur	617	99,6	309	5,2	294	-15,6	348	0,0	348	26,0	277
Alegia	1.382	10,2	1.254	4,8	1.197	-4,2	1.250	-5,4	1.321	17,1	1.128
Alkiza	664	89,4	350	1,1	347	48,6	233	-7,1	251	-16,5	301
Altzaga	383	17,6	325	59,7	204	-42,5	354	-40,4	594	28,9	461
Altzo	563	26,6	444	-26,9	608	8,8	559	41,2	396	0,6	393
Amezketza	795	11,2	715	-22,5	923	6,9	863	35,8	636	-5,5	673
Andoain	18.067	14,5	15.781	8,9	14.491	-9,7	16.041	28,6	12.475	-7,5	13.494
Anoeta	2.473	-43,2	4.357	164,9	1.645	29,8	1.267	14,5	1.106	9,2	1.013
Antzuola	2.483	-42,6	4.324	136,2	1.830	-34,9	2.811	-51,9	5.840	130,2	2.537
Arama	604	6,7	566	36,1	416	46,4	284	-24,0	374	75,5	213
Aretxabaleta	6.853	12,0	6.119	-14,0	7.115	26,1	5.640	14,6	4.921	-8,9	5.400
Arrasate/Mondragón	38.673	29,8	29.784	15,6	25.763	11,6	23.078	5,5	21.872	-10,6	24.458
Asteasu	3.876	-26,7	5.289	15,6	4.575	50,7	3.037	-1,8	3.091	112,5	1.455
Astigarraga	8.621	53,8	5.606	-3,2	5.792	19,9	4.829	8,0	4.473	3,6	4.317
Ataun	2.641	49,9	1.762	-8,5	1.925	-11,5	2.176	59,3	1.366	18,1	1.157
Azkoitia	24.588	107,2	11.865	-37,9	19.105	-19,2	23.649	91,7	12.335	7,3	11.493
Azpeitia	24.709	37,5	17.977	-16,8	21.594	16,4	18.551	7,1	17.327	11,9	15.487
Baiarrein	1.311	645,9	176	-64,5	495	-41,4	844	95,4	432	22,3	353
Beasain	20.438	47,9	13.818	11,4	12.403	0,3	12.360	0,5	12.303	17,8	10.443
Beizama	327		327	-15,0	384	17,2	328		328	-15,5	388
Belauntza	435	26,1	345	-23,5	451	3,7	435	-9,2	479	23,0	390
Berastegi	1.204	50,7	799	-10,3	890	-9,6	985	19,1	827	16,8	708
Bergara	22.805	-16,7	27.364	43,7	19.045	-9,1	20.950	15,8	18.097	5,3	17.185
Berrobi	652	-12,2	743	-40,4	1.247	151,1	497	14,2	435	1,1	431
Bidegoian	894	42,0	629	-78,7	2.954	487,9	503	15,1	437	-38,9	714
Deba	9.158	39,3	6.575	0,7	6.526	-25,4	8.746	5,4	8.301	62,2	5.119
Donostia-San Sebastián	294.659	11,0	265.507	5,7	251.211	1,0	248.754	10,9	224.305	8,0	207.649
Eibar	37.006	5,2	35.183	2,4	34.367	9,1	31.499	13,4	27.780	6,2	26.169
Elduain	440	39,5	315	18,0	267	-11,1	301	2,3	294	20,9	243
Elgeta	2.841	-38,5	4.617	235,6	1.376	16,6	1.180	11,7	1.056	-29,4	1.494
Elgoibar	12.158	1,8	11.944	-8,8	13.101	7,9	12.144	2,8	11.812	37,2	8.612
Errezil	857	-2,1	875	22,8	713	19,6	596	-13,1	686		686
Eskoriatza	8.748	10,2	7.938	3,7	7.655	-6,9	8.225	73,4	4.744	13,3	4.188
Ezkio-Itsaso	947	-16,0	1.128	55,1	727	-13,8	843	27,5	661	10,8	597
Gabiria	495	-52,6	1.045	157,4	406	3,3	393	15,8	340	-18,1	415
Gaintza	371	106,5	180	-47,9	345	33,1	260	-10,4	290	21,7	238
Gaztelu	638	170,9	235	4,5	225	-33,2	337	63,7	206	26,2	163
Getaria	2.963	5,8	2.800	10,0	2.545	-5,9	2.704	1,5	2.664	29,8	2.053
Hernani	26.437	14,0	23.188	7,6	21.560	10,8	19.454	-16,7	23.359	45,8	16.022
Hernialde	275	-8,5	301	4,5	288	-28,9	405	39,7	290	-17,6	352
Hondarribia	27.570	13,7	24.258	25,9	19.270	22,4	15.740	-23,6	20.609	25,1	16.477
Ibarra	6.042	84,5	3.275	-9,5	3.621	1,3	3.575	30,1	2.748	-1,5	2.791
Idiazabal	3.161	1,6	3.111	-50,4	6.274	0,5	6.245	17,0	5.337	27,7	4.180
Ikaztegieta	930	3,4	900	78,7	504	-49,8	1.003	153,9	395	-14,0	460
Irún	63.339	-16,7	75.999	33,2	57.050	-17,3	68.945	35,2	50.988	-7,5	55.119
Irura	2.008	13,4	1.772	-15,2	2.089	78,0	1.174	40,7	835	-13,6	966
Itsasondo	821	-25,6	1.103	44,2	765	43,3	534	-57,2	1.247	162,6	475
Larraul	401	8,2	370	65,0	224	-19,6	279	-46,7	523	91,0	274
Lasarte-Oria	19.345	4,6	18.486	8,8	16.987	-14,3	19.815	18,7	16.698	-1,4	16.936
Lazkao	6.271	-2,4	6.424	31,3	4.893	-23,8	6.421	78,9	3.589	-16,6	4.303
Leaburu	737	32,5	556	-19,7	693	-29,8	988	201,1	328	4,7	313
Legazpi	11.936	9,1	10.941	-36,7	17.280	30,5	13.244	31,7	10.054	-0,5	10.103
Legorreta	2.059	18,0	1.744	1,4	1.720	0,0	1.720	50,7	1.141	-12,9	1.311
Leintz-Gatzaga	581	15,4	503	30,1	387	-14,7	453	-4,4	474		474
Lezo	9.194	51,3	6.076	-6,9	6.524	7,9	6.045	-11,3	6.816	26,3	5.396

.../...

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. GIPUZKOAKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADADOS 2000-2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	SARRERAK INGRESOS	%05/04	SARRERAK INGRESOS	%04/03	SARRERAK INGRESOS	%03/02	SARRERAK INGRESOS	%02/01	SARRERAK INGRESOS	%01/00	SARRERAK INGRESOS
Lizartza	1.059	4,3	1.016	33,3	762	40,4	543	-39,9	904	108,5	433
Mendaro	3.597	-9,6	3.979	23,1	3.232	6,0	3.049	-3,8	3.170	33,0	2.383
Mutiloa	3.584	422,3	686	-21,5	875	102,2	433	56,0	277	-61,6	722
Mutriku	7.501	37,0	5.477	-47,5	10.442	22,5	8.525	68,8	5.050	21,4	4.160
Oiartzun	25.194	-10,8	28.259	-0,3	28.333	22,7	23.090	140,2	9.614	-10,1	10.689
Olaberria	2.548	59,5	1.597	-3,5	1.656	-22,9	2.148	6,5	2.017	2,4	1.970
Oñati	22.397	29,8	17.258	-8,6	18.883	26,6	14.911	-4,4	15.602	13,1	13.791
Ordizia	23.054	78,8	12.895	6,6	12.096	14,9	10.527	-1,3	10.662	17,0	9.116
Orendain	282	19,3	237	6,0	223	-72,7	817	107,4	394	96,8	200
Orexa	859	245,7	248	-1,9	253	47,4	172	-7,9	186	-16,8	224
Orio	16.913	159,0	6.529	-64,0	18.116	168,9	6.736	73,9	3.874	1,5	3.818
Ormaiztegi	1.388	8,3	1.282	20,7	1.062	-7,7	1.151		1.151	-22,9	1.492
Pasaia	21.778	21,6	17.902	-0,5	17.993	11,4	16.151	-4,4	16.896	2,0	16.569
Errenteria	49.978	2,5	48.773	8,8	44.837	11,1	40.364	17,3	34.397	-2,8	35.381
Segura	3.134	96,8	1.592	42,3	1.119	-31,9	1.642	-4,9	1.727	127,2	760
Soraluze-Placencia de las Armas	4.220	12,5	3.750	-26,6	5.106	9,3	4.671	5,7	4.420	-11,1	4.972
Tolosa	40.627	41,0	28.809	14,5	25.168	4,3	24.128	6,8	22.583	4,0	21.720
Urnieta	8.999	24,4	7.233	13,0	6.401	-43,1	11.253	51,7	7.417	26,2	5.879
Urretxu	7.843	9,4	7.169	8,9	6.584	11,2	5.923	6,1	5.580	12,4	4.963
Usurbil	9.813	-20,9	12.400	92,9	6.428	-11,9	7.298	-16,5	8.738	51,6	5.765
Villabona	6.963	29,5	5.376	14,0	4.717	-10,5	5.272	15,5	4.563	-10,9	5.121
Zaldibia	3.932	10,9	3.545	199,3	1.184	-2,8	1.218	-6,4	1.301	-2,7	1.338
Zarautz	25.936	23,1	21.068	-42,1	36.383	97,3	18.439	-5,6	19.541	11,1	17.587
Zegama	3.155	31,9	2.393	-21,0	3.029	44,2	2.100	5,2	1.997	78,5	1.119
Zerain	810	-16,7	973	97,5	492	-24,0	648	10,9	584	68,1	347
Zestoa	9.663	195,3	3.272	-59,9	8.159	-34,5	12.453	65,8	7.510	67,5	4.483
Zizurkil	2.907	19,6	2.431	-20,9	3.074	31,3	2.341	1,3	2.312	0,5	2.299
Zumaia	13.470	-22,4	17.363	51,2	11.484	-0,9	11.589	3,5	11.201	6,6	10.503
Zumarraga	12.913	22,3	10.561	1,7	10.389	-7,0	11.169	26,9	8.803	5,2	8.370
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>1.078.483</b>	<b>13,9</b>	<b>946.657</b>	<b>3,2</b>	<b>917.482</b>	<b>4,7</b>	<b>876.592</b>	<b>14,4</b>	<b>766.542</b>	<b>8,2</b>	<b>708.248</b>

**ERANSKINA / ANEXO IV.2.G2**

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. EUSKAL AEKO UDALERRIEN SARRERAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADADOS 2000-2005. INGRESOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	SARRERAK INGRESOS	%05/04	SARRERAK INGRESOS	%04/03	SARRERAK INGRESOS	%03/02	SARRERAK INGRESOS	%02/01	SARRERAK INGRESOS	%01/00	SARRERAK INGRESOS
<b>ARABA / ÁLAVA</b>	532.382	28,9	412.868	3,5	398.935	5,8	376.897	13,1	333.107	-6,0	354.523
<b>BIZKAIA</b>	1.509.286	8,3	1.393.952	12,6	1.238.396	-0,1	1.239.224	4,1	1.189.856	11,5	1.067.587
<b>GIPUZKOA</b>	1.078.483	13,9	946.657	3,2	917.482	4,7	876.592	14,4	766.542	8,2	708.248
<b>EAE / CAE</b>	3.120.151	13,3	2.753.476	7,8	2.554.814	2,5	2.492.713	8,9	2.289.505	7,5	2.130.357

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	SARRERAK INGRESOS	%05/04	SARRERAK INGRESOS	%04/03	SARRERAK INGRESOS	%03/02	SARRERAK INGRESOS	%02/01	SARRERAK INGRESOS	%01/00	SARRERAK INGRESOS
Bilbao	537.181	18,5	453.426	5,5	429.919	1,8	422.175	-2,3	431.985	3,7	416.423
Vitoria-Gasteiz	399.603	37,3	290.998	4,5	278.480	1,7	273.823	18,6	230.935	-6,9	248.047
Donostia-San Sebastián	294.659	11,0	265.507	5,7	251.211	1,0	248.754	10,9	224.305	8,0	207.649
Barakaldo	108.761	-12,8	124.703	46,6	85.066	-33,2	127.275	31,7	96.654	25,9	76.748
Getxo	77.333	-9,3	85.272	12,0	76.159	-3,7	79.075	6,4	74.345	13,3	65.599
Irún	63.339	-16,7	75.999	33,2	57.050	-17,3	68.945	35,2	50.988	-7,5	55.119
Portugalete	54.312	19,2	45.556	-18,2	55.669	22,2	45.561	2,2	44.588	21,9	36.580
Santurtzi	48.184	0,6	47.884	9,4	43.779	-18,8	53.945	29,1	41.785	3,5	40.387
Basauri	42.954	-0,4	43.148	6,1	40.683	12,4	36.206	-8,9	39.753	12,9	35.199

**ERANSKINA / ANEXO IV.2.PV2**

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. ARABAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPITULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	GASTUAK GASTOS 2005	1 Personal Personal	2 Ond. Erosk. Comp.Bien.	3 Fin. Gast. G. Financ.	4 Trans. Arr. Transf.Corr.	6 Inb. Err. Inv.Reales	7 Kap. Trans. Transf.Cap.	8 Fin. Akt. Ald. Var. Act.Fin.	9 Fin. Pas. Ald. Var. Pas.Fin.	
Alegria-Dulantzi	2.041	3.929	608	1.333	30	129	1.748		8	74	
Amurrio	9.669	15.723	4.212	4.800	79	837	5.385	8	27	375	
Aramaio	1.487	1.610	260	867	10	81	307		2	85	
Armiñón	196	241	15	86		5	135				
Arraia-Maeztu	758	1.083	126	464	8	60	395		0	29	
Arrazua-Ubarrundia	841	777	136	350	2	45	244		1		
Artziniega	1.507	1.776	608	497	3	313	330			25	
Asparrena	1.617	2.357	444	876	9	125	732	3	10	158	
Ayala-Aiara	2.542	3.216	451	1.208	18	180	982		60	316	
Baños de Ebro/Mañueta	372	561	24	156	4	12	360			6	
Barrundia	793	2.482	140	424	2	71	1.802	8	1	35	
Berantevilla	466	797	30	176	5	52	505			29	
Bernedo	568	2.164	88	304	2	21	1.683	2	40	24	
Campezo/Kanpezu	1.072	1.657	205	530	10	119	425	2	175	192	
Kripán	198	251	55	82	4	23	61			25	
Kuartango	353	608	84	240	1	69	196	4		13	
Elburgo/Burgelu	485	533	93	206	1	52	171	0		10	
Elciego	974	2.368	377	562	7	35	1.307			81	
Elvillar/Bilar	361	454	103	192	3	17	108			31	
Harana/Valle de Arana	336	1.082	58	255	4	60	689		1	15	
Iruña de Oca/Iruña Oka	2.218	6.172	635	1.831	1	170	3.435	90	5	5	
Iruiz-Gauna	476	608	106	129	4	45	250		4	69	
Labastida	1.406	2.859	326	941	37	294	1.085		4	171	
Lagrán	199	751	62	184	5	16	452			31	
Laguardia	1.500	3.920	709	899	48	148	1.878			239	
Lanciego/Lantziego	682	1.200	175	299		22	704				
Lantarón	955	2.087	206	688	4	126	1.001	15		47	
Lapuebla de Labarca	852	662	271	284		47	60				
Legutiano	1.528	2.275	506	904	0	532	305			28	
Leza	226	347	67	143	7	19	77	1		34	
Llodio/Laudio	18.809	23.220	10.441	6.442	278	1.115	4.901	14	29		
Moreda de Álava	281	483	57	95	0	18	313				
Navaridas	215	320	59	127	4	20	82			28	
Okondo	1.033	1.098	338	468	11	45	78			159	
Oyón-Oion	2.934	4.849	500	1.384	46	81	2.798		2	39	
Peñacerrada-Urizaharra	265	747	54	163	4	22	441	36		28	
Ribera Alta	606	1.774	197	316	4	64	1.147		2	44	
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.030	2.138	189	775	1	82	1.084		2	6	
Añana	180	743	54	81	2	25	573			8	
Salvatierra/Agurain	4.177	8.429	1.103	2.516	119	272	3.294			1.126	
Samaniego	264	730	73	143	7	10	474			23	
San Millán/Donemiliaga	708	1.284	136	390	11	79	574	0		95	
Urkabustaiz	1.021	1.295	256	395	8	201	390			45	
Valdegovia	1.078	4.747	922	1.738	75	138	1.758			117	
Villabuena de Álava/Eskuernaga	321	517	63	116	2	12	294			31	
Vitoria-Gasteiz	227.645	348.763	122.048	137.181	2.402	25.525	56.986	1.004	132	3.485	
Yécora/lekora	300	439	64	123	8	14	201		4	27	
Zalduondo	167	187	8	155	0	13	6			5	
Zambrana	390	1.563	129	169	4	33	1.215		0	13	
Zigoitia	1.390	3.497	502	870	7	188	1.640	5	18	267	
Zuia	2.353	2.561	320	1.144	2	235	831	15	1	15	
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>301.848</b>	<b>473.935</b>	<b>148.691</b>	<b>174.701</b>	<b>3.300</b>	<b>31.916</b>	<b>105.888</b>	<b>1.206</b>	<b>527</b>	<b>7.706</b>	

ERANSKINA / ANEXO IV.3.A1

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIKO UDALERRIEN GASTUAK**  
**PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAU / CAPITULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	GASTUAK GASTOS 2005	1 Personal	2 Ond. Erosk. Comp. Bien.	3 Fin. Gast. G. Financ.	4 Trans. Arr. Transf. Corr.	6 Inb. Err. Inv. Reales	7 Kap. Trans. Transf. Cap.	8 Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	9 Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.	
Abadiño	7.202	8.129	2.173	1.542	64	1.993	2.104		20	234	
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	9.418	12.162	3.321	4.853	23	979	2.909		7	70	
Ajangiz	430	1.022	139	145		32	707				
Alonsotegi	2.693	4.543	636	2.250	65	121	339			1.133	
Amorebieta-Etxano	16.965	19.051	4.966	7.706		1.351	4.977	40	11		
Amoroto	381	687	117	57		114	399				
Arakaldo	97	273	107	73		10	84				
Arantzazu	302	686	65	159		82	368			12	
Artzentales	693	1.050	249	344	2	141	296			17	
Areatza	1.050	2.704	218	759	20	203	1.479	1		24	
Arrankudiaga	794	1.863	370	363	8	91	503		497	31	
Arratzu	353	821	107	110		40	564				
Arrieta	531	749	151	200	1	53	314			30	
Arrigorriaga	12.273	11.616	3.464	4.508		626	2.961		54	3	
Artea	684	1.105	211	481	4	156	222			32	
Atxondo	1.447	1.418	363	475	6	294	237			43	
Aulesti	676	827	164	149	14	192	253			55	
Bakio	2.027	6.521	1.087	2.017	62	139	2.975			240	
Balmaseda	7.169	10.693	2.781	2.529	24	357	4.699	29		274	
Barakaldo	94.516	118.065	36.405	45.573	326	8.560	14.513	5.965	4.328	2.395	
Barrika	1.318	2.058	344	514	2	109	1.063			26	
Basauri	45.894	46.568	18.587	17.027	42	1.844	7.958	279	328	503	
Bedia	973	1.456	346	483	4	126	471			26	
Berango	5.976	7.422	1.160	2.314		545	3.404		1		
Bermeo	17.117	20.516	9.246	7.303	54	890	2.161	207	324	331	
Berriatua	1.160	1.844	196	335		192	1.118			1	
Berriz	4.655	7.788	1.474	3.991	75	442	1.488	30		288	
Bilbao	355.667	519.006	139.291	199.072	1.653	24.646	103.255	1.786	30.201	19.103	
Busturia	1.657	1.764	424	618	1	69	587		55	11	
Karrantza Harana/Valle de Carranza	2.906	7.602	1.801	1.462	110	86	3.657		5	481	
Derio	5.038	7.059	1.473	1.888	0	1.047	2.516	124		11	
Dima	1.143	2.732	293	470	22	576	1.266	2		102	
Durango	26.922	27.298	8.342	8.544	1	2.104	6.380	116	521	1.291	
Ea	833	1.426	228	189	0	63	925		15	6	
Elantxobe	456	577	224	159	3	42	122		10	18	
Elorrio	7.195	8.042	1.602	2.428	14	1.260	2.649	21	11	56	
Erandio	23.698	27.158	8.670	9.925	21	1.629	6.789		11	114	
Ereño	263	941	184	146		54	558				
Ermua	16.545	19.120	6.298	4.929	179	2.363	3.958		4	1.390	
Erriegoiti	492	2.053	157	253	4	22	1.569		18	30	
Etxebarri	7.738	15.616	2.259	3.578	61	752	8.719	2	9	237	
Etxebarria	750	1.276	239	198		219	619				
Forua	980	995	307	322	39	44	187		37	59	
Fruiz	374	703	167	191	2	36	304			4	
Galdakao	29.683	35.113	9.041	10.618	6	1.332	14.073		43		
Galdames	797	1.382	270	369	1	255	471			17	
Gamiz-Fika	1.240	935	244	394		43	254				
Garai	291	451	78	67		47	256		3		
Gatika	1.376	2.176	593	866	9	95	566			47	
Gautegiz Arteaga	900	1.162	137	370		91	542		22		
Gernika-Lumo	16.007	19.709	4.916	7.036	30	1.350	5.691	307	223	156	
Getxo	85.175	80.491	29.634	32.900	866	4.610	9.148	21	139	3.173	
Gordexola	1.601	3.386	708	931	7	323	1.379		10	29	
Gorliz	5.007	5.780	1.775	1.738	0	409	1.858				
Güeñes	6.287	5.968	1.388	2.180	45	415	1.710			230	
Gizaburuaga	170	402	48	34		101	219				
Ibarrangelu	548	2.154	512	420		40	1.177		5		

.../...

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAU / CAPITULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN	GASTUAK GASTOS	1	2	3	4	6	7	8	9	
	2005	2005	Personal	Ond. Erosk. Comp. Bien.	Fin. Gast. G. Financ.	Trans. Arr. Transf. Corr.	Inv. Reales	Kap. Trans. Transf. Cap.	Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.	
Igorre	4.117	5.461	870	1.066	31	652	2.808		14	20	
Ispaster	623	1.012	202	270		126	414				
Iurreta	3.986	7.314	1.159	1.466	52	724	2.897	862	5	149	
Izurtza	261	301	113	131		36	11	0		11	
Kortezubi	390	627	84	103	41	34	361		4		
Lanestosa	294	359	54	180		5	120				
Larrabetzu	1.632	2.448	322	693	1	231	1.184			17	
Laukiz	998	1.193	449	315	0	107	321			1	
Leioa	29.390	30.665	9.558	9.893	4	3.720	7.228	262			
Lekeitio	7.435	11.709	2.524	4.379	68	816	3.688			234	
Lemoa	2.832	4.078	968	1.363	14	430	1.224			80	
Lemoiz	928	2.390	365	760	4	92	1.131		4	33	
Lezama	2.303	2.194	401	583		357	853				
Loiu	2.290	3.042	736	1.011		551	729		4	11	
Mallabia	1.131	2.946	556	789	12	113	1.322	20		134	
Mañaria	448	894	159	257	6	68	172			232	
Markina-Xemein	4.605	7.010	1.219	1.504	50	939	2.861	274		162	
Maruri-Jatabe	789	1.023	308	338	4	19	324			31	
Mendata	362	1.229	121	210	1	37	759			101	
Mendexa	374	642	139	100	4	170	229				
Meñaka	569	787	222	241		92	232				
Morga	411	727	151	119	8	28	379		17	24	
Mundaka	1.906	2.554	650	652	13	195	1.009			35	
Mungia	14.970	16.186	5.260	6.320	5	924	3.616	24	32	7	
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	386	951	146	165	7	107	526				
Murueta	287	444	101	87	9	32	211		3		
Muskiz	6.855	11.532	2.706	4.692		427	3.697		9		
Muxika	1.275	1.348	304	355	3	113	540		18	14	
Nabarniz	222	1.093	132	127	11	28	775			20	
Ondarroa	9.494	12.833	2.743	7.304	28	861	1.467		5	423	
Urduña-Orduña	4.090	12.788	2.067	3.889	383	277	4.475		1.511	187	
Orozko	2.370	3.216	633	1.059	35	217	490			782	
Ortuella	8.617	11.026	2.631	2.798	23	414	4.977		22	160	
Otxandio	1.067	1.538	350	571	1	128	447			41	
Plentzia	4.034	3.681	1.184	1.520	9	330	587			51	
Portugalete	49.949	59.042	15.891	26.828	141	2.591	12.280		89	1.222	
Santurtzi	47.811	52.628	19.448	20.053	42	2.105	9.731	188		1.060	
Sestao	30.574	28.251	12.780	10.190	18	1.268	3.850	112	33		
Sondika	4.341	4.031	924	1.625		919	553		9		
Sopelana	11.416	13.634	3.625	5.199	2	256	4.405		30	117	
Sopuerta	2.293	3.036	447	866		240	1.479			3	
Sukarrieta	368	825	161	168		31	425		15	26	
Trucios-Turtzioz	519	1.103	340	291	0	109	278	84			
Ubide	156	344	60	111	0	65	98			10	
Ugao-Miraballes	4.069	3.812	876	1.402		252	1.282			0	
Urduliz	3.252	6.979	772	2.425	30	239	802			2.711	
Valle de Trápaga-Trapagarán	12.614	13.068	4.061	4.239	45	1.099	3.385			240	
Zaldibar	2.948	4.220	591	685	6	496	2.218	67	66	93	
Zalla	8.026	7.393	2.522	2.437		485	1.877	12	60		
Zamudio	3.273	12.251	1.250	2.088	0	1.146	7.757		11		
Zarátamo	1.662	2.335	409	1.135		46	745				
Zeanuri	1.209	2.409	363	480	27	262	1.133	51		91	
Zeberio	1.031	2.349	739	755	3	80	743			29	
Zierbena	1.305	4.705	636	1.666	0	179	2.222			2	
Ziortza- Bolibar	386	560	83	163		76	238				
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.147.479</b>	<b>1.484.328</b>	<b>415.316</b>	<b>536.669</b>	<b>5.008</b>	<b>89.148</b>	<b>347.533</b>	<b>10.887</b>	<b>38.874</b>	<b>40.893</b>	

ERANSKINA / ANEXO IV.3.B1

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
**PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOAK**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	GASTUAK GASTOS 2005	1 Personal Personal	2 Ond. Erosk. Comp. Bien.	3 Fin. Gast. G. Financ.	4 Trans. Arr. Transf. Corr.	6 Inb. Err. Inv. Reales	7 Kap. Trans. Transf. Cap.	8 Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	9 Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.	
Abaltzisketa	263	459	111	85		40	210	5		8	
Aduna	345	1.073	192	170	16	68	574	10		43	
Aia	1.711	2.478	620	459	0	239	1.153			7	
Aizarnazabal	597	809	245	155	1	111	255	19		23	
Albiztur	292	697	79	94		22	502				
Alegia	1.675	1.494	371	668	5	105	269	25		51	
Alkiza	297	743	114	132		61	435				
Altzaga	150	418	62	77	2	17	244	4		11	
Altzo	342	515	170	120		54	172				
Amezketeta	982	865	224	280	0	75	271	15			
Andoain	13.731	17.352	5.969	4.743	37	1.046	5.127	18	25	387	
Anoeta	1.783	2.140	517	511	50	226	599	221	15		
Antzuola	2.002	2.846	661	1.083	15	319	653	14		100	
Arama	166	617	79	89	0	31	417				
Aretxabaleta	6.500	5.949	1.482	2.748	8	569	903	156		83	
Arrasate/Mondragón	22.685	33.748	7.988	9.278	123	3.584	10.429	543	76	1.725	
Asteasu	1.388	3.924	373	2.480	60	115	843			54	
Astigarraga	4.259	7.591	1.256	2.796	82	692	1.614	84	384	682	
Ataun	1.553	2.724	262	608	13	102	1.680	25		34	
Azkoitia	10.462	23.127	2.933	10.649	115	1.399	3.308	228	781	3.713	
Azpeitia	13.852	25.705	4.888	10.216	205	785	6.162	281	1.774	1.394	
Baliarrain	103	985	57	53		33	822	1		20	
Beasain	12.734	21.394	3.565	9.246	100	1.423	3.743	39	2.832	445	
Beizama	172	424	46	115		14	249				
Belauntza	302	484	164	159	2	42	110			8	
Berastegi	1.017	1.394	170	288	3	51	808	59		15	
Bergara	15.049	25.261	5.564	7.895	254	1.790	6.372	393	1.508	1.485	
Berrobi	580	747	170	185	4	41	327			20	
Bidegoian	439	831	123	231	8	57	407			5	
Deba	5.325	8.410	2.034	3.355	53	377	2.260		3	329	
Donostia-San Sebastián	184.845	297.016	90.832	106.701	2.484	16.588	59.948	2.783	1.231	16.449	
Eibar	27.483	36.472	12.899	7.665	319	4.223	8.216	717	1.096	1.338	
Elduain	230	447	93	101		12	230	11			
Elgeta	1.009	2.907	466	507	24	179	1.603	10		118	
Elgoibar	10.605	12.643	2.813	4.546	38	1.548	3.171	118	11	398	
Errezil	603	822	174	271	7	64	288	5		14	
Eskoriatza	3.930	7.978	1.027	4.097	119	761	1.816	103	5	49	
Ezkio-Itsaso	545	916	249	302	2	117	180	51		14	
Gabiria	410	488	99	215	7	54	103		11		
Gaintza	139	278	85	63	1	22	102	1		4	
Gaztelu	152	582	79	85	3	21	388			6	
Getaria	2.525	3.015	698	1.109	33	322	642	30	1	179	
Hernani	18.995	24.736	8.754	8.771	161	979	4.727	176	6	1.162	
Hermialde	318	215	67	95	1	33		6		13	
Hondarribia	15.960	23.262	4.432	4.827	0	1.884	10.861	379	879		
Ibarra	4.361	4.386	979	1.572	21	507	1.241			65	
Idiazabal	2.135	2.605	503	1.146	11	116	715	33		81	
Ikaztegieta	393	1.254	174	167	0	69	837	7			
Irún	59.616	67.265	21.911	21.253	880	6.400	11.928	655	2.617	1.620	
Irura	1.116	1.784	441	462	1	132	704	20		23	
Itsasondo	560	1.090	138	198	4	66	655			29	
Larraul	166	427	85	102	4	75	150			10	
Lasarte-Oria	17.734	18.342	5.659	7.211	111	1.104	3.793	2	7	455	
Lazkao	5.179	6.043	998	2.795	11	299	1.826	114	0		
Leaburu	367	652	161	122	12	32	295			30	
Legazpi	8.633	12.006	2.460	5.837	115	1.099	1.029	400		1.064	
Legorreta	1.390	2.322	307	625	4	151	1.202			31	
Leintz-Gatzaga	268	573	96	156		41	277	3			
Lezo	5.880	8.796	2.328	2.160	175	711	2.822		12	588	

.../...

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	GASTUAK GASTOS 2005	1 Pertsonal Personal	2 Ond. Erosk. Comp. Bien.	3 Fin. Gast. G. Financ.	4 Trans. Arr. Transf. Corr.	6 Inb. Err. Inv. Reales	7 Kap. Trans. Transf. Cap.	8 Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	9 Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.	
Lizartza	593	921	189	179	9	66	166			312	
Mendaro	1.609	4.137	373	2.148	41	202	1.274			99	
Mutiloa	162	3.769	54	3.181	7	17	298		179	32	
Mutriku	4.762	6.702	1.419	2.308	325	779	1.399	102		370	
Oiartzun	9.525	25.714	3.032	3.842	134	2.413	15.277	102	27	887	
Olaberria	910	2.257	391	354	23	357	1.052	3	0	76	
Oñati	10.771	22.862	3.187	8.590	88	1.865	5.896	334	807	2.095	
Ordizia	9.140	18.812	3.323	6.431	61	1.356	7.182	29	41	390	
Orendain	159	264	64	71		48	79	2			
Orexa	86	871	33	52	2	33	750				
Orio	4.676	12.759	1.882	2.003	8	572	8.294				
Ormaiztegi	1.238	1.368	225	746	1	83	247	28		37	
Pasaia	15.945	20.811	7.333	5.661	102	1.464	5.347	128	9	769	
Errenteria	38.238	50.005	16.093	14.600	644	2.725	11.792	324	1.071	2.756	
Segura	1.225	2.836	230	628	21	99	1.391	15	400	52	
Soraluze-Placencia de las Armas	4.128	4.549	1.073	949	72	812	1.362			280	
Tolosa	17.895	48.955	7.350	13.365	18	2.773	15.385	154	9.793	118	
Urnieta	5.940	6.692	2.051	2.944	61	295	991		20	329	
Urretxu	6.791	6.873	1.233	2.572	2	974	1.749	96	51	196	
Usurbil	5.638	8.724	2.676	2.574	80	424	2.301	285		384	
Villabona	5.727	6.790	1.592	2.242	74	717	1.366	85	265	448	
Zaldibia	1.459	3.305	499	373	14	126	2.202	44		47	
Zarauz	22.115	28.286	6.974	9.438	374	2.114	7.516	646	122	1.102	
Zegama	1.334	2.301	312	456	4	268	1.220			40	
Zerain	250	894	139	113	11	41	568	1		20	
Zestoa	3.157	9.730	1.170	1.169	72	266	6.713	65		275	
Zizurkil	2.846	2.915	964	724	51	355	642	81	5	91	
Zumaia	8.761	12.949	1.669	6.542	19	1.082	1.914	265	1.204	254	
Zumarraga	10.195	11.439	3.022	3.923	84	1.341	1.538	207	510	814	
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>691.577</b>	<b>1.063.013</b>	<b>268.052</b>	<b>350.315</b>	<b>8.110</b>	<b>74.765</b>	<b>276.576</b>	<b>10.762</b>	<b>27.776</b>	<b>46.658</b>	

**ERANSKINA / ANEXO IV.3.G1**

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. EUSKAL AEKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

000€

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	GASTUAK GASTOS 2005	1 Pertsonal Personal	2 Ond. Erosk. Comp. Bien.	3 Fin. Gast. G. Financ.	4 Trans. Arr. Transf. Corr.	6 Inb. Err. Inv. Reales	7 Kap. Trans. Transf. Cap.	8 Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	9 Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.	
<b>ARABA / ÁLAVA</b>	301.848	473.935	148.691	174.701	3.300	31.916	105.888	1.206	527	7.706	
<b>BIZKAIA</b>	1.147.480	1.484.328	415.316	536.669	5.008	89.148	347.533	10.887	38.874	40.893	
<b>GIPUZKOA</b>	691.578	1.063.013	268.052	350.315	8.110	74.765	276.576	10.762	27.776	46.658	
<b>EAE / CAE</b>	2.140.906	3.021.276	832.058	1.061.685	16.418	195.829	729.997	22.855	67.177	95.257	

000€

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	GUZTIRA / TOTAL		KAPITULUAK / CAPÍTULOS								
	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	GASTUAK GASTOS 2005	1 Pertsonal Personal	2 Ond. Erosk. Comp. Bien.	3 Fin. Gast. G. Financ.	4 Trans. Arr. Transf. Corr.	6 Inb. Err. Inv. Reales	7 Kap. Trans. Transf. Cap.	8 Fin. Akt. Ald. Var. Act. Fin.	9 Fin. Pas. Ald. Var. Pas. Fin.	
Bilbao	355.667	519.006	139.291	199.072	1.653	24.646	103.255	1.786	30.201	19.103	
Vitoria-Gasteiz	227.645	348.763	122.048	137.181	2.402	25.525	56.986	1.004	132	3.485	
Donostia-San Sebastián	184.845	297.016	90.832	106.701	2.484	16.588	59.948	2.783	1.231	16.449	
Barakaldo	94.516	118.065	36.405	45.573	326	8.560	14.513	5.965	4.328	2.395	
Getxo	85.175	80.491	29.634	32.900	866	4.610	9.148	21	139	3.173	
Irún	59.616	67.265	21.911	21.253	880	6.400	11.928	655	2.617	1.620	
Portugalete	49.949	59.042	15.891	26.828	141	2.591	12.280		89	1.222	
Santurtzi	47.811	52.628	19.448	20.053	42	2.105	9.731	188		1.060	
Basauri	45.894	46.568	18.587	17.027	42	1.844	7.958	279	328	503	

**ERANSKINA / ANEXO IV.3.PV1**

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. ARABAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	GASTUAK GASTOS	%05/04	GASTUAK GASTOS	%04/03	GASTUAK GASTOS	%03/02	GASTUAK GASTOS	%02/01	GASTUAK GASTOS	%01/00	GASTUAK GASTOS
Alegría-Dulantzi	3.929	-20,2	4.922	71,8	2.865	7,8	2.659	13,0	2.353	6,3	2.213
Amurrio	15.723	22,6	12.829	0,3	12.786	9,2	11.705	14,7	10.201	-24,6	13.533
Aramaio	1.610	13,2	1.423	-27,8	1.970	4,2	1.890	-5,0	1.989	-10,3	2.219
Armiñón	241	43,2	168	57,3	107	20,4	89	66,3	53	-78,0	242
Arraia-Maeztu	1.083	0,0	1.083	-19,7	1.348	4,7	1.288	72,2	748	-42,2	1.293
Arrazua-Ubarrundia	777	-17,6	943	29,4	729	-24,9	971	94,0	501	-22,6	646
Artziniega	1.776	11,3	1.595	-41,1	2.708	69,1	1.601	-17,6	1.943	16,0	1.674
Asparrena	2.357	-30,2	3.378	28,4	2.631	-2,1	2.688	26,0	2.133	9,9	1.941
Ayala-Aiara	3.216	28,6	2.500	10,0	2.273	-9,4	2.508	115,9	1.161	-67,8	3.610
Baños de Ebro/Mañueta	561	-14,6	657	-0,2	658	-3,3	681	21,1	562	56,6	359
Barrundia	2.482	134,1	1.061	-6,1	1.130	-38,5	1.837	341,4	416	-74,3	1.618
Berantevilla	797	-19,4	989	29,8	762	-0,6	766	57,2	487	-57,2	1.139
Bernedo	2.164	89,3	1.143	-27,9	1.586	141,6	656	-52,9	1.393	50,7	925
Campezo/Kanpezu	1.657	57,1	1.055	2,3	1.031	-24,8	1.371	-17,3	1.657	50,2	1.104
Kripán	251	-20,5	316	-18,0	386	126,3	170	-19,8	212	-68,4	671
Kuartango	608	49,0	408	-10,7	457	-6,6	489	-30,9	707	8,4	653
Elburgo/Burgelu	533	-49,7	1.059	128,7	463	-40,2	774	-33,5	1.164	-0,3	1.168
Elciego	2.368	42,7	1.659	-32,7	2.464	-2,5	2.527	76,9	1.429	39,0	1.028
Elvillar/Biár	454	10,6	410	-51,8	851	118,3	390	-16,8	469	-12,7	537
Harana/Valle de Arana	1.082	11,5	970	115,2	451	32,8	340	-52,3	712	20,2	592
Iruña de Oca/Iruña Oka	6.172	58,5	3.893	-30,0	5.560	67,1	3.327	-9,0	3.658	23,1	2.971
Irujaiz-Gauna	608	-28,1	846	76,3	480	-26,1	649	212,8	208	-82,0	1.153
Labastida	2.859	-9,5	3.157	12,4	2.810	28,4	2.188	-25,2	2.924	24,5	2.348
Lagrán	751	-6,4	802	41,3	568	21,9	466	10,6	421	14,9	366
Laguardia	3.920	70,6	2.298	-21,7	2.935	-3,9	3.055	-5,8	3.242	-18,7	3.988
Lanciego/Lantziego	1.200	25,3	957	-6,5	1.024	-17,7	1.244	-8,2	1.356	32,2	1.025
Lantarón	2.087	-12,6	2.386	-29,4	3.378	74,4	1.937	160,0	745	-60,8	1.899
Lapuebla de Labarca	662	-10,2	737	-34,5	1.125	39,6	806	21,6	663	-32,7	984
Legutiano	2.275	-14,5	2.660	32,1	2.014	-13,5	2.329	43,4	1.624	-18,2	1.986
Leza	347	-39,3	572	70,5	336	19,5	281	-38,3	456	85,1	246
Llodio/Laudio	23.220	11,0	20.926	-15,2	24.676	22,7	20.116	-5,4	21.263	6,5	19.958
Moreda de Álava	483	79,1	269	8,7	248	-31,4	361	56,9	230	-8,0	250
Navaridas	320	-19,0	396	-19,2	490	-7,0	527	72,6	305	64,4	186
Okondo	1.098	-9,0	1.207	6,8	1.130	-30,1	1.616	-5,3	1.707	38,4	1.233
Oyón-Oion	4.849	-8,4	5.296	15,0	4.605	109,7	2.196	-27,9	3.047	8,6	2.805
Peñacerrada-Urizaharra	747	-30,9	1.081	14,4	946	30,1	727	196,9	245	-60,6	621
Ribera Alta	1.774	124,4	791	-20,2	991	17,0	847	55,2	546	-50,3	1.098
Ribera Baja/Erribera Beitia	2.138	62,5	1.316	-41,3	2.241	115,3	1.041	-4,8	1.094	14,7	953
Añana	743	285,4	193	-61,9	506	-43,5	896	107,8	431	100,7	215
Salvaterra/Agurain	8.429	-36,8	13.334	71,6	7.772	32,0	5.887	66,2	3.542	-1,5	3.597
Samaniego	730	112,9	343	-58,9	833	52,3	547	-53,1	1.166	412,5	227
San Millán/Donemiliaga	1.284	-2,8	1.321	0,7	1.312	-14,8	1.540	-26,9	2.106	65,3	1.274
Urkabustaiz	1.295	-46,1	2.405	97,0	1.221	-3,8	1.268	-9,5	1.402	-22,8	1.816
Valdegovia	4.747	-0,7	4.779	-25,3	6.394	-4,1	6.666	-8,3	7.270	72,0	4.226
Villabuena de Álava/Eskuernaga	517	-4,8	544	-47,6	1.037	222,9	321	-41,5	549	16,9	469
Vitoria-Gasteiz	348.763	23,5	282.325	-1,0	285.149	2,9	277.156	18,6	233.627	-3,8	242.913
Yécora/Iekora	439	-13,7	509	69,6	300	12,7	266	-9,6	295	77,8	166
Zalduondo	187	-16,5	224	66,8	135	-16,3	161	-44,4	289	45,2	199
Zambrana	1.563	124,0	698	20,9	577	-10,6	645	-22,6	834	109,3	399
Zigoitia	3.497	66,5	2.101	-39,9	3.498	46,4	2.389	0,8	2.370	84,0	1.288
Zuia	2.561	-10,1	2.849	30,0	2.192	3,9	2.109	-51,4	4.344	39,1	3.123
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>473.935</b>	<b>18,5</b>	<b>399.785</b>	<b>-1,1</b>	<b>404.138</b>	<b>6,6</b>	<b>378.966</b>	<b>14,1</b>	<b>332.246</b>	<b>-2,6</b>	<b>341.150</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.3.A2



**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. BIZKAIAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA**

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	GASTUAK GASTOS	%05/04	GASTUAK GASTOS	%04/03	GASTUAK GASTOS	%03/02	GASTUAK GASTOS	%02/01	GASTUAK GASTOS	%01/00	GASTUAK GASTOS
Abadiño	8.129	14,8	7.079	2,8	6.888	-26,4	9.358	87,4	4.994	-14,6	5.846
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	12.162	9,7	11.084	29,7	8.542	1,1	8.450		8.450	30,2	6.490
Ajangiz	1.022	51,1	676	30,4	519	-10,8	582	4,6	556	63,8	340
Alonsotegi	4.543	-30,9	6.577	90,3	3.456	-3,4	3.576	23,8	2.888	28,2	2.253
Amorebieta-Etxano	19.051	-2,8	19.607	8,8	18.028	11,2	16.207	9,2	14.839	52,1	9.756
Amoroto	687	29,7	530	28,4	413	-17,9	503	18,2	425	-10,2	474
Arakaldo	273	-46,3	508	-25,2	679	286,6	176	-15,3	207	23,7	168
Arantzazu	686	13,0	607	56,1	389	18,9	327	-5,3	345	52,2	227
Artzentales	1.050	4,7	1.002	-10,0	1.114	44,8	769	-28,7	1.079	30,6	827
Areatza	2.704	55,9	1.735	-21,2	2.201	80,7	1.218	25,9	967	-3,0	997
Arrankudiaga	1.863	113,2	874	-21,5	1.113	31,0	850	21,9	697	-13,0	801
Arratzu	821	5,2	780	139,3	326	-21,1	413	16,0	356	36,9	260
Arrieta	749	-39,2	1.231	45,2	848	-6,0	902	23,7	729	-8,6	798
Arrigoriaga	11.616	19,0	9.758	-30,8	14.091	7,7	13.081	41,4	9.252	-1,7	9.410
Artea	1.105	-15,8	1.312	75,9	746	-65,4	2.154	188,6	746	11,5	670
Atxondo	1.418	-6,2	1.512	7,1	1.412	-16,0	1.680	41,3	1.189	17,2	1.015
Aulesti	827	-20,4	1.039	-19,5	1.290	8,1	1.194	64,4	726	-5,3	767
Bakio	6.521	15,7	5.638	17,7	4.790	10,3	4.343	17,6	3.692	-3,4	3.824
Balmaseda	10.693	16,8	9.158	13,2	8.093	31,0	6.178	-12,5	7.065	48,5	4.758
Barakaldo	118.065	11,5	105.902	-1,2	107.168	9,4	97.968	21,8	80.430	13,3	70.964
Barrika	2.058	25,9	1.634	30,1	1.256	8,2	1.160	26,4	918	25,7	730
Basauri	46.568	18,1	39.441	-1,9	40.205	3,5	38.849	11,6	34.799	23,0	28.293
Bedia	1.456	39,6	1.044	-4,6	1.094	-2,4	1.121	-4,3	1.172	2,4	1.145
Berango	7.422	63,8	4.532	7,2	4.229	6,2	3.982	-11,6	4.506	63,9	2.750
Bermeo	20.516	-17,9	24.997	17,1	21.349	8,5	19.678	40,1	14.043	18,9	11.807
Berriatua	1.844	62,9	1.132	-15,5	1.339	-3,5	1.387	73,3	801	23,3	649
Berriz	7.788	-4,3	8.139	16,4	6.991	18,3	5.907	8,9	5.422	58,8	3.414
Bilbao	519.006	8,8	476.861	8,0	441.741	14,2	386.892	2,3	378.129	-5,4	399.846
Busturia	1.764	-38,8	2.883	75,5	1.643	-30,7	2.371	46,1	1.623	49,4	1.087
Karrantza Harana/Valle de Carranza	7.602	-17,9	9.260	48,1	6.253	43,4	4.359	-4,7	4.574	63,4	2.799
Derio	7.059	-23,5	9.224	98,6	4.646	-4,8	4.878	-23,9	6.408	81,0	3.540
Dima	2.732	42,7	1.915	8,5	1.765	21,3	1.455	35,7	1.072	12,7	952
Durango	27.298	12,2	24.337	17,8	20.667	1,6	20.332	6,0	19.175	20,4	15.929
Ea	1.426	38,5	1.029	22,0	843	38,1	611	-21,1	774	10,7	700
Elantxobe	577	13,2	510	-18,4	625	-28,5	874	63,6	534	-10,1	594
Elorrio	8.042	18,7	6.774	-24,1	8.927	51,9	5.879	6,3	5.532	40,6	3.934
Erandio	27.158	10,1	24.662	8,4	22.743	6,2	21.410	24,1	17.245	-2,7	17.715
Ereño	941	100,7	469	10,3	425	-41,5	726	167,3	272	-3,8	282
Ermua	19.120	-11,7	21.662	-27,7	29.961	43,4	20.893	12,1	18.633	30,7	14.260
Errigoiti	2.053	114,8	956	-15,7	1.134	57,8	719	1,2	710	30,8	543
Etxebarri	15.616	36,4	11.453	-1,5	11.626	17,9	9.863	15,8	8.516	35,7	6.278
Etxebarria	1.276	49,4	854	2,9	830	-34,5	1.267	100,0	634	-20,6	798
Forua	995	-30,2	1.427	-24,3	1.884	51,7	1.242	16,3	1.068	82,0	587
Fruiz	703	-12,4	803	59,0	505	1,1	499	-10,5	558	22,9	454
Galdakao	35.113	15,1	30.500	38,1	22.090	26,0	17.531	-15,2	20.670	23,1	16.791
Galdames	1.382	-16,4	1.653	143,5	679	0,2	678	-40,2	1.133	24,4	910
Gamiz-Fika	935	19,0	786	0,1	785	-23,2	1.022	-8,2	1.113	109,4	532
Garai	451	-12,1	513	40,4	366	64,9	222	-25,9	299	-49,1	587
Gatika	2.176	-52,7	4.604	92,9	2.387	45,9	1.636	-40,8	2.766	-5,3	2.920
Gautegiz Arteaga	1.162	38,0	842	-17,3	1.018	133,1	437	-24,1	576	33,3	432
Gernika-Lumo	19.709	15,0	17.134	17,5	14.579	-7,7	15.800	16,3	13.583	17,3	11.584
Getxo	80.491	-7,4	86.955	4,8	82.954	16,0	71.514	14,3	62.593	-4,3	65.417
Gordexola	3.386	10,5	3.063	3,8	2.951	5,2	2.805	3,0	2.724	45,5	1.872
Gorliz	5.780	6,6	5.422	4,8	5.172	5,4	4.909	23,1	3.988	35,9	2.935
Güeñes	5.968	10,3	5.413	0,1	5.408	2,3	5.284	9,8	4.813	45,5	3.308
Gizaburuaga	402	-22,8	521	66,3	313	-24,0	412	9,4	377	-12,1	429
Ibarrangelu	2.154	37,2	1.570	25,8	1.248	34,8	926	9,5	846	9,8	770

.../...

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. BIZKAIAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	GASTUAK GASTOS	%05/04	GASTUAK GASTOS	%04/03	GASTUAK GASTOS	%03/02	GASTUAK GASTOS	%02/01	GASTUAK GASTOS	%01/00	GASTUAK GASTOS
Igorre	5.461	1,7	5.368	34,5	3.991	24,6	3.203	25,3	2.556	11,9	2.284
Ispaster	1.012	2,5	988	32,2	747	24,7	599	-8,3	654	2,5	638
Iurreta	7.314	51,8	4.819	-18,1	5.883	33,8	4.396	41,8	3.101	-15,5	3.668
Izurtza	301	-66,6	903	70,9	529	15,9	456	38,7	329	-11,4	371
Kortezubi	627	22,7	511	-13,0	588	-21,9	752	-8,8	825	86,5	443
Lanestosa	359	-24,5	475	25,4	379	-56,2	867	94,1	447	54,2	290
Larrabetzu	2.448	29,0	1.897	-31,6	2.775	19,1	2.330	63,1	1.428	58,0	904
Laukiz	1.193	-1,1	1.206	-3,1	1.245		1.245	61,0	773	9,8	704
Leioa	30.665	-9,1	33.718	8,9	30.961	26,7	24.441	6,7	22.915	31,6	17.411
Lekitio	11.709	37,0	8.549	-1,3	8.658	8,1	8.007	19,8	6.683	17,9	5.668
Lemoa	4.078	29,6	3.145	-3,5	3.259	-9,0	3.580	13,5	3.155	28,3	2.458
Lemoiz	2.390	27,2	1.879	130,7	814	16,0	702	-45,1	1.280	75,6	729
Lezama	2.194	-17,4	2.658	48,3	1.793	-17,5	2.173	36,4	1.594	33,9	1.191
Loiu	3.042	-29,4	4.307	6,7	4.035	38,5	2.914	35,1	2.157	-28,0	2.994
Mallabia	2.946	46,6	2.009	-27,8	2.781	6,6	2.609	91,4	1.363	-31,8	1.998
Mañaria	894	49,7	598	-35,4	925	50,6	614	-19,5	762	52,8	499
Markina-Xemein	7.010	-7,2	7.551	25,5	6.018	30,1	4.627	7,2	4.315	20,2	3.591
Maruri-Jatabe	1.023	-8,6	1.120	-19,7	1.394	57,8	883	-11,4	997	22,1	817
Mendata	1.229	55,2	792	38,1	573	-8,2	625	4,6	598	7,8	555
Mendexa	642	-35,0	988	9,4	903	60,5	563	-16,4	673	16,1	580
Meñaka	787	-14,3	919	16,0	792	32,2	599		599	44,8	414
Morga	727	-12,5	831	28,2	648	6,0	611	-55,9	1.386	170,5	513
Mundaka	2.554	21,7	2.098	-15,5	2.484	9,0	2.278	55,0	1.470	18,7	1.239
Mungia	16.186	-6,8	17.369	8,5	16.011	33,2	12.021	55,9	7.710	-0,8	7.775
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	951	-31,8	1.394	53,9	906	43,5	631	-17,4	764	21,9	627
Murueta	444	-33,0	662	-31,7	970	5,5	919	104,8	449	65,4	271
Muskiz	11.532	1,3	11.389	8,9	10.461	19,1	8.786	24,2	7.076	15,3	6.137
Muxika	1.348	-3,0	1.389	-15,0	1.634	32,8	1.230	15,6	1.064	6,3	1.002
Nabarniz	1.093	132,7	470	14,2	411	-55,9	933	153,9	368	-39,5	607
Ondarroa	12.833	50,1	8.548	6,8	8.000	-13,8	9.278	40,2	6.619	10,7	5.978
Urduña-Orduña	12.788	15,3	11.087	5,4	10.519	162,3	4.010	51,3	2.651	0,7	2.632
Orozko	3.216	-44,2	5.761	8,6	5.303	-30,9	7.681	282,8	2.006	-56,2	4.582
Ortuella	11.026	32,0	8.354	-14,8	9.801	19,4	8.208	23,2	6.660	49,2	4.462
Otxandio	1.538	-43,8	2.735	141,9	1.131	-1,4	1.147	-23,2	1.494	154,1	588
Plentzia	3.681	-6,4	3.932	15,0	3.420	-4,5	3.582	18,0	3.036	-1,0	3.066
Portugalete	59.042	33,1	44.362	-22,8	57.457	32,0	43.515	18,5	36.734	20,8	30.397
Santurtzi	52.628	13,1	46.548	-0,3	46.708	6,9	43.700	14,0	38.325	15,4	33.220
Sestao	28.251	-6,3	30.142	2,5	29.417	17,6	25.012	8,1	23.133	5,1	22.014
Sondika	4.031	-18,2	4.926	18,5	4.155	26,2	3.292	-36,4	5.177	20,5	4.297
Sopelana	13.634	-1,8	13.883	57,3	8.827	-15,8	10.488	31,0	8.006	22,1	6.559
Sopuerta	3.036	88,1	1.614	17,0	1.379	-7,7	1.495	6,6	1.402	13,6	1.234
Sukarrieta	825	39,0	593	-15,9	706	31,4	537	-4,4	562	29,1	436
Trucios-Turtzioz	1.103	-0,5	1.108	-4,8	1.164	-34,7	1.783	44,6	1.233	30,0	949
Ubide	344	-46,1	638	-11,0	717	222,9	222	-27,6	307	-0,4	308
Ugao-Miraballes	3.812	37,0	2.784	-18,5	3.418	1,3	3.375	25,2	2.695	22,0	2.209
Urduliz	6.979	149,6	2.796	-11,3	3.151	29,8	2.428	26,3	1.922	2,4	1.877
Valle de Trápaga-Trapagarán	13.068	10,7	11.801	-21,4	15.016	19,2	12.598	34,6	9.361	12,4	8.327
Zaldibar	4.220	13,7	3.712	17,6	3.156	30,5	2.418	29,5	1.868	9,8	1.701
Zalla	7.393	-28,9	10.402	23,6	8.418	13,2	7.435	13,4	6.556	25,4	5.229
Zamudio	12.251	37,7	8.897	16,8	7.618	34,9	5.647	42,1	3.973	-10,8	4.455
Zarátamo	2.335	-1,8	2.377	53,5	1.548	-4,6	1.622	16,4	1.394	-30,9	2.018
Zeanuri	2.409	24,6	1.934	-0,8	1.950	-4,5	2.041	-10,0	2.269	68,0	1.351
Zeberio	2.349	-4,6	2.462	38,7	1.774	-9,7	1.966	17,1	1.678	13,6	1.477
Zierbena	4.705	19,3	3.943	-53,6	8.493	133,3	3.640	38,9	2.620	19,9	2.186
Ziortza- Bolibar	560										
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>1.484.328</b>	<b>7,8</b>	<b>1.376.920</b>	<b>5,1</b>	<b>1.310.548</b>	<b>13,9</b>	<b>1.150.175</b>	<b>11,5</b>	<b>1.031.407</b>	<b>6,8</b>	<b>966.142</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.3.B2

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. GIPUZKOAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
**PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA**

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	GASTUAK GASTOS	%05/04	GASTUAK GASTOS	%04/03	GASTUAK GASTOS	%03/02	GASTUAK GASTOS	%02/01	GASTUAK GASTOS	%01/00	GASTUAK GASTOS
Abaltzisketa	459	55,9	294	-7,0	317	-26,1	429	13,3	378	-16,0	450
Aduna	1.073	29,1	831	8,6	765	17,1	654	3,1	634	8,8	583
Aia	2.478	14,9	2.156	-0,5	2.168	-6,9	2.329	53,0	1.522	-0,2	1.526
Aizarnazabal	809	-0,2	811	-8,6	887	18,1	751	37,1	548	-18,2	670
Albiztur	697	158,0	270	-9,3	298	9,3	273	0,0	273	-24,5	361
Alegia	1.494	35,5	1.102	-15,4	1.303	13,6	1.147	-0,3	1.150	-0,5	1.156
Alkiza	743	102,4	367	4,5	351	33,7	262	35,4	194	-48,3	375
Altzaga	418	89,7	221	14,3	193	-53,5	415	-15,8	493	82,8	270
Altzo	515	2,5	502	-27,1	689	20,2	573	47,7	388	47,5	263
Amezketeta	865	39,9	618	-42,4	1.074	58,2	679	-19,7	846	-12,2	963
Andoain	17.352	7,6	16.133	-11,2	18.172	44,6	12.567	-1,0	12.688	-0,4	12.733
Anoeta	2.140	-50,6	4.336	131,8	1.871	14,6	1.632	53,9	1.060	29,3	820
Antzuola	2.846	8,9	2.613	-17,1	3.153	48,9	2.117	-64,9	6.031	70,6	3.535
Arama	617	15,6	533	-5,4	564	297,3	142	-5,9	151	42,4	106
Aretxabaleta	5.949	-7,0	6.397	-5,6	6.775	22,1	5.549	-7,3	5.985	21,2	4.940
Arrasate/Mondragón	33.748	20,0	28.115	5,6	26.627	10,9	24.014	-7,3	25.913	23,3	21.020
Asteasu	3.924	-6,9	4.213	-25,4	5.645	81,9	3.103	14,2	2.717	94,3	1.398
Astigarraga	7.591	40,3	5.411	-5,4	5.719	12,0	5.108	10,6	4.619	15,4	4.002
Ataun	2.724	92,9	1.413	-30,0	2.018	-9,3	2.226	130,8	965	-26,0	1.304
Azkoitia	23.127	62,6	14.219	-17,7	17.268	-9,2	19.009	62,5	11.701	-1,7	11.904
Azpeitia	25.705	41,1	18.219	-12,2	20.759	17,3	17.697	-0,3	17.745	21,3	14.635
Baliarrain	985	247,6	283	-65,7	825	29,9	636	105,3	310	17,7	263
Beasain	21.394	70,0	12.588	3,4	12.178	-6,2	12.988	23,0	10.564	23,8	8.532
Beizama	424		424	7,2	396	-6,1	422		422	77,5	238
Belauntza	484	33,0	364	-16,0	434	-17,9	528	37,6	384	-0,4	386
Berastegi	1.394	54,3	904	-0,3	906	-16,4	1.085	10,0	986	39,6	707
Bergara	25.261	13,3	22.299	16,6	19.125	6,5	17.964	-10,0	19.952	21,6	16.414
Berrobi	747	7,1	697	-40,4	1.171	98,6	589	36,6	431	-11,6	488
Bidegoian	831	4,1	799	-60,2	2.008	272,8	539	-3,4	558	-30,4	802
Deba	8.410	12,7	7.460	-10,7	8.352	37,5	6.074	-8,4	6.632	36,5	4.860
Donostia-San Sebastián	297.016	13,5	261.763	0,2	261.135	9,4	238.605	14,8	207.855	0,3	207.222
Eibar	36.472	12,9	32.305	-17,2	39.009	21,8	32.018	24,5	25.710	10,9	23.180
Elduain	447	3,7	431	91,7	225	-15,7	267	20,9	221	3,3	214
Elgeta	2.907	-32,5	4.308	166,5	1.616	45,8	1.108	5,8	1.048	-33,1	1.566
Elgoibar	12.643	0,4	12.594	18,1	10.665	-4,8	11.207	2,6	10.927	25,5	8.704
Errezil	822	4,4	787	4,4	754	16,9	645	-4,2	673		673
Eskoriatza	7.978	18,3	6.741	-27,6	9.312	40,6	6.622	34,4	4.925	2,4	4.810
Ezkiio-Itsaso	916	-15,5	1.084	77,8	610	-27,1	837	25,5	667	11,8	596
Gabiria	488	-44,4	878	127,9	385	-3,8	400	23,6	324	-22,1	416
Gaintza	278	12,1	247	-16,5	296	50,1	197	-20,2	247	45,2	170
Gaztelu	582	127,7	256	14,8	223	-38,9	364	92,7	189	-16,0	225
Getaria	3.015	9,2	2.760	-5,1	2.909	12,7	2.582	15,6	2.233	-18,3	2.734
Hernani	24.736	17,0	21.137	-3,0	21.785	13,2	19.251	-2,1	19.659	22,0	16.116
Hernialde	215	-0,7	216	-34,8	331	-29,4	469	60,9	292	8,0	270
Hondarribia	23.262	20,0	19.388	19,4	16.242	-8,1	17.675	29,2	13.685	-9,2	15.074
Ibarra	4.386	30,6	3.358	-0,4	3.373	-15,6	3.997	27,7	3.130	39,5	2.243
Idiazabal	2.605	17,0	2.227	-35,3	3.441	-36,5	5.420	25,3	4.324	9,6	3.947
Ikaztegieta	1.254	109,7	598	40,5	426	-57,0	989	135,1	421	-14,5	492
Irún	67.265	2,0	65.942	-4,1	68.766	-0,3	68.944	11,2	61.989	17,7	52.652
Irura	1.784	-2,0	1.821	-11,7	2.063	56,5	1.319	23,1	1.071	29,4	828
Itsasondo	1.090	55,3	702	-12,4	802	0,3	799	-8,9	877	59,7	549
Larraul	427	54,6	276	14,2	242	-36,0	378	-21,0	478	120,4	217
Lasarte-Oria	18.342	0,1	18.325	1,8	17.996	-2,5	18.458	9,5	16.851	-0,6	16.959
Lazkao	6.043	20,5	5.016	10,7	4.530	-5,6	4.796	7,0	4.483	51,8	2.954
Leaburu	652	19,7	544	-15,5	644	-38,6	1.050	174,8	382	47,5	259
Legazpi	12.006	17,6	10.208	-27,8	14.144	48,9	9.499	5,0	9.049	3,6	8.737
Legorreta	2.322	29,7	1.791	-11,4	2.021	110,5	960	-8,9	1.053	0,6	1.047
Leintz-Gatzaga	573	55,3	369	2,5	360	-20,3	452	6,5	424		424
Lezo	8.796	35,1	6.511	4,1	6.257	14,6	5.461	-17,7	6.639	25,0	5.311

.../...

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. GIPUZKOAKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	GASTUAK GASTOS	%05/04	GASTUAK GASTOS	%04/03	GASTUAK GASTOS	%03/02	GASTUAK GASTOS	%02/01	GASTUAK GASTOS	%01/00	GASTUAK GASTOS
Lizartza	921	-15,3	1.087	59,0	684	19,2	573	-37,9	924	128,6	404
Mendaro	4.137	26,0	3.284	24,3	2.642	37,0	1.928	-46,0	3.573	106,4	1.731
Mutiloa	3.769	750,7	443	-40,1	739	135,5	314	-13,5	363	-20,6	457
Mutriku	6.702	13,2	5.920	-47,2	11.202	46,4	7.651	34,1	5.706	35,2	4.221
Oiartzun	25.714	-5,9	27.341	-2,5	28.039	59,5	17.583	36,5	12.877	30,5	9.868
Olaberria	2.257	18,8	1.900	34,2	1.416	-37,3	2.257	9,2	2.067	3,1	2.004
Oñati	22.862	41,9	16.115	-7,6	17.437	9,8	15.887	3,0	15.425	27,8	12.067
Ordizia	18.812	42,6	13.196	12,6	11.715	15,8	10.115	10,2	9.178	6,8	8.597
Orendain	264	8,5	244	6,4	229	-55,5	514	23,4	417	121,8	188
Orexa	871	277,9	230	-21,0	292	80,2	162	-10,6	181	-8,0	197
Orio	12.759	18,7	10.749	52,1	7.068	6,2	6.659	66,9	3.990	-12,6	4.565
Ormaiztegi	1.368	10,7	1.235	12,9	1.095	-1,2	1.107		1.107	-20,1	1.387
Pasaia	20.811	11,5	18.659	12,6	16.568	-5,8	17.592	14,6	15.346	-3,6	15.914
Errenteria	50.005	12,6	44.397	2,1	43.468	13,7	38.220	-1,0	38.614	7,4	35.945
Segura	2.836	106,0	1.377	1,5	1.357	-4,4	1.419	-13,6	1.643	96,1	838
Soraluze-Placencia de las Armas	4.549	3,9	4.376	-22,1	5.614	16,4	4.824	5,4	4.577	34,7	3.398
Tolosa	48.955	73,7	28.176	16,9	24.109	-5,1	25.407	20,2	21.137	-0,8	21.306
Urnieta	6.692	-0,1	6.698	10,7	6.051	-47,0	11.412	-3,9	11.878	94,2	6.117
Urretxu	6.873	-9,0	7.555	15,7	6.532	6,2	6.151	15,9	5.308	2,7	5.168
Usurbil	8.724	-25,1	11.639	86,4	6.245	-9,0	6.859	-18,0	8.364	48,0	5.652
Villabona	6.790	14,5	5.930	3,9	5.707	11,4	5.121	12,3	4.561	19,8	3.807
Zaldibia	3.305	90,8	1.732	34,0	1.292	7,0	1.208	-9,3	1.332	11,6	1.193
Zarautz	28.286	31,7	21.475	6,4	20.191	9,0	18.524	-10,0	20.587	23,2	16.704
Zegama	2.301	-13,0	2.643	10,8	2.386	8,5	2.199	57,5	1.396	3,8	1.345
Zerain	894	-7,7	968	65,5	585	-3,1	604	17,0	516	51,1	342
Zestoa	9.730	189,3	3.364	-63,7	9.262	-16,7	11.125	169,0	4.136	3,5	3.996
Zizurkil	2.915	9,3	2.667	-7,4	2.879	41,6	2.033	-11,4	2.295	1,8	2.255
Zumaia	12.949	-1,8	13.180	22,2	10.783	-12,3	12.290	15,9	10.606	14,6	9.254
Zumarraga	11.439	14,2	10.020	-4,9	10.534	7,2	9.827	6,2	9.252	5,2	8.793
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>1.063.013</b>	<b>17,6</b>	<b>903.780</b>	<b>-0,5</b>	<b>908.692</b>	<b>8,7</b>	<b>835.837</b>	<b>10,9</b>	<b>753.423</b>	<b>10,5</b>	<b>682.003</b>

**ERANSKINA / ANEXO IV.3.G2**

**AURREKONTU LIKIDATUAK 2000-2005. EUSKAL AEKO UDALERRIEN GASTUAK**  
PRESUPUESTOS LIQUIDADOS 2000-2005. GASTOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	GASTUAK GASTOS	%05/04	GASTUAK GASTOS	%04/03	GASTUAK GASTOS	%03/02	GASTUAK GASTOS	%02/01	GASTUAK GASTOS	%01/00	GASTUAK GASTOS
<b>ARABA / ÁLAVA</b>	473.935	18,5	399.785	-1,1	404.138	6,6	378.966	14,1	332.246	-2,6	341.150
<b>BIZKAIA</b>	1.484.328	7,8	1.376.920	5,1	1.310.548	13,9	1.150.175	11,5	1.031.407	6,8	966.142
<b>GIPUZKOA</b>	1.063.013	17,6	903.780	-0,5	908.692	8,7	835.837	10,9	753.423	10,5	682.003
<b>EAE / CAE</b>	3.021.276	12,7	2.680.484	2,2	2.623.378	10,9	2.364.978	11,7	2.117.076	6,4	1.989.295

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	2005		2004		2003		2002		2001		2000
	GASTUAK GASTOS	%05/04	GASTUAK GASTOS	%04/03	GASTUAK GASTOS	%03/02	GASTUAK GASTOS	%02/01	GASTUAK GASTOS	%01/00	GASTUAK GASTOS
Bilbao	519.006	8,8	476.861	8,0	441.741	14,2	386.892	2,3	378.129	-5,4	399.846
Vitoria-Gasteiz	348.763	23,5	282.325	-1,0	285.149	2,9	277.156	18,6	233.627	-3,8	242.913
Donostia-San Sebastián	297.016	13,5	261.763	0,2	261.135	9,4	238.605	14,8	207.855	0,3	207.222
Barakaldo	118.065	11,5	105.902	-1,2	107.168	9,4	97.968	21,8	80.430	13,3	70.964
Getxo	80.491	-7,4	86.955	4,8	82.954	16,0	71.514	14,3	62.593	-4,3	65.417
Irún	67.265	2,0	65.942	-4,1	68.766	-0,3	68.944	11,2	61.989	17,7	52.652
Portugalete	59.042	33,1	44.362	-22,8	57.457	32,0	43.515	18,5	36.734	20,8	30.397
Santurtzi	52.628	13,1	46.548	-0,3	46.708	6,9	43.700	14,0	38.325	15,4	33.220
Basauri	46.568	18,1	39.441	-1,9	40.205	3,5	38.849	11,6	34.799	23,0	28.293

**ERANSKINA / ANEXO IV.3.PV2**

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. ARABAKO UDALERRIEN ZORRAK**  
**PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE ÁLAVA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZORRA 2004/12/31N DEUDA AL 31/12/04	ZOR BERRIA 2005EKO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2005	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2005	INTERESAK INTERESES 2005	ZORRA 2005/12/31N DEUDA AL 31/12/05
Alegria-Dulantzi	2.041	1.287	20	74	30	1.233
Amurrio	9.669	4.607		357	77	4.250
Aramaio	1.487	369		60	8	309
Armiñon	196					
Arraia-Maeztu	758					
Arrazua-Ubarrundia	841					
Artziniega	1.507	63	151	25	3	189
Asparrena	1.617	314		84	7	231
Ayala-Aiara	2.542	499	7	288	15	218
Baños de Ebro/Mañueta	372	15	120	21	3	114
Barrundia	793					
Berantevilla	466	150		20	4	130
Bernedo	568	89		30	2	59
Campezo/Kanpezu	1.072	345	23	165	6	203
Kripán	198	189	20	25	4	185
Kuartango	353	52		11	1	41
Elburgo/Burgelu	485	60		9	1	51
Elciego	974	306	299	81	6	524
Elvillar/Bilar	361	139	11	31	3	119
Harana/Valle de Arana	336	44			3	44
Iruña de Oca/Iruña Oka	2.218					
Iruraiz-Gauna	476	215	54	14	2	255
Labastida	1.406	1.123	450	171	21	1.402
Lagrán	199	177	41	31	3	187
Laguardia	1.500	1.859	600	239	48	2.220
Lanciego/Lantziego	682	309	95			404
Lantarón	955	135		40	3	95
Lapuebla de Labarca	852	17				17
Legutiano	1.528	28		28		
Leza	226	233		34	7	199
Llodio/Laudio	18.809					
Moreda de Álava	281	86				86
Navaridas	215	146		28	4	118
Okondo	1.033	604		159	10	446
Oyón-Oion	2.934	1.788		21	43	1.767
Peñacerrada-Urizaharra	265	3		3		
Ribera Alta	606	1		1		
Ribera Baja/Erribera Beitia	1.030					
Añana	180	250		6	2	244
Salvatierra/Agurain	4.177	2.465	1.040	1.126	104	2.379
Samaniego	264	254		22	7	232
San Millán/Donemiliaga	708					
Urkabustaiz	1.021	285		30	7	255
Valdegovía	1.078	1.776	1.114	76	67	2.814
Villabuena de Álava/Eskuernaga	321	86		7	2	79
Vitoria-Gasteiz	227.645	45.502	2.670	3.477	2.285	44.696
Yécora/Iekora	300	241	108	27	8	322
Zalduondo	167	5		5		
Zambrana	390	287		9	1	278
Zigoitia	1.390	62	425	247	1	240
Zuia	2.353	13		3	0	10
<b>ARABA GUZTIRA / TOTAL ÁLAVA</b>	<b>301.848</b>	<b>66.481</b>	<b>7.250</b>	<b>7.087</b>	<b>2.796</b>	<b>66.644</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.4.A

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIako UDALERRIEN ZORRAK**  
**PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZORRA 2004.12.31N DEUDA AL 31.12.04	ZOR BERRIA 2005KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2005	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2005	INTERESAK INTERESES 2005	ZORRA 2005.12.31N DEUDA AL 31.12.05
Abadiño	7.202	2.491		234	64	2.257
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	9.418	271	1.100	74	23	1.298
Ajangiz	430					
Alonsotegi	2.693	1.492		77	65	1.415
Amorebieta-Etxano	16.965	4		4	0	
Amoroto	381					
Arakaldo	97					
Arantzazu	302		27	12		15
Artzentales	693	67		16	2	51
Areatza	1.050	459	703	24	19	1.138
Arrankudiaga	794	87	595	31	2	651
Arratzu	353					
Arrieta	531	112		30	1	82
Arrigorriaga	12.273	29		3		27
Artea	684	126		32	3	94
Atxondo	1.447	437		43	6	394
Aulesti	676	467		55	14	411
Bakio	2.027	1.503		240	56	1.263
Balmaseda	7.169	1.134		274	23	860
Barakaldo	94.516	53.344	4.023	2.208	324	55.160
Barrika	1.318	106		26	2	81
Basauri	45.894	5.200	1.760	503	37	6.457
Bedia	973	137		26	3	111
Berango	5.976					
Bermeo	17.117	2.166		331	53	1.835
Berriatua	1.160					
Berriz	4.655	3.436		288	75	3.148
Bilbao	355.667	70.066		19.154	1.867	50.912
Busturia	1.657	24		11	1	14
Karrantza Harana/Valle de Carranza	2.906	2.202		481	62	1.721
Derio	5.038	11		11	0	
Dima	1.143	723		102	22	621
Durango	26.922					
Ea	833	21		6	0	15
Elantxobe	456	108		18	3	90
Elorrio	7.195	461	1.772	56	14	2.177
Erandio	23.698	878		114	21	764
Ereño	263					
Ermua	16.545	8.338	977	1.390	179	7.926
Errigoiti	492	166		30	4	136
Etxebarri	7.738	808		228	42	581
Etxebarria	750					
Forua	980	851	21	59	20	813
Fruiz	374	72		4	2	68
Galdakao	29.683					
Galdames	797	81		17	1	64
Gamiz-Fika	1.240					
Garai	291					
Gatika	1.376	248	481	47	6	682
Gautegiz Arteaga	900					
Gernika-Lumo	16.007	1.262		156	26	1.107
Getxo	85.175	40.646		3.173	837	37.473
Gordexola	1.601	289		29	7	260
Gorliz	5.007					
Güeñes	6.287	1.779		230	44	1.549
Gizaburuaga	170					
Ibarrangelu	548					

.../...

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. BIZKAIako UDALERRIEN ZORRAK**  
**PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE BIZKAIA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZORRA 2004.12.31N DEUDA AL 31.12.04	ZOR BERRIA 2005KO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2005	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2005	INTERESAK INTERESES 2005	ZORRA 2005.12.31N DEUDA AL 31.12.05
Igorre	4.117	2.415	2.115	20	31	4.510
Ispaster	623					
Iurreta	3.986	1.301	1.978	149	52	3.130
Izurtza	261	28		11		17
Kortezubi	390	361		32	9	328
Lanestosa	294					
Larrabetzu	1.632	42		17	1	25
Laukiz	998	1		1	0	
Leioa	29.390					
Lekeitio	7.435	2.822		234	65	2.588
Lemoa	2.832	521		80	14	441
Lemoiz	928	170		33	4	137
Lezama	2.303					
Loiu	2.290	26		11	1	16
Mallabia	1.131	555		134	12	421
Mañaria	448	414		232	6	182
Markina-Xemein	4.605	2.091	1.539	162	49	3.468
Maruri-Jatabe	789	223		31	4	193
Mendata	362		100	100	1	
Mendexa	374	180			4	180
Meñaka	569					
Morga	411	66		24	8	42
Mundaka	1.906	537		35	13	502
Mungia	14.970					
Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitz	386	298			7	298
Murueta	287	646			9	646
Muskiz	6.855					
Muxika	1.275	139		14	3	125
Nabarniz	222	416		20	11	396
Ondarroa	9.494	884	1.310	198	26	1.995
Urduña-Orduña	4.090	2.224	2.000	187	71	4.037
Orozko	2.370	985		117	35	868
Ortuella	8.617	1.044	2.578	164	24	3.459
Otxandio	1.067	71		41	1	30
Plentzia	4.034	360		51	9	309
Portugalete	49.949	6.431		1.229	139	5.202
Santurtzi	47.811	2.972		1.060	42	1.912
Sestao	30.574	1.273	538	50	1	1.761
Sondika	4.341					
Sopelana	11.416	146		117	2	29
Sopuerta	2.293					
Sukarrieta	368	102		26	3	77
Trucios-Turtzioz	519					
Ubide	156	10	96	10	0	96
Ugao-Miraballes	4.069	2		0		2
Urduliz	3.252	74		74	1	
Valle de Trápaga-Trapagarán	12.614	360		240	45	119
Zaldibar	2.948	246		93	6	153
Zalla	8.026					
Zamudio	3.273					
Zarátamo	1.662					
Zeanuri	1.209	812		91	25	721
Zeberio	1.031	125		29	3	96
Zierbena	1.305					
Ziortza- Bolibar	386		183			183
<b>BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL BIZKAIA</b>	<b>308.943</b>	<b>31.371</b>	<b>12.438</b>	<b>5.115</b>	<b>734</b>	<b>38.694</b>

ERANSKINA / ANEXO IV.4.B

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN ZORRAK**  
**PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA**

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZORRA 2004/12/31N DEUDA AL 31/12/04	ZOR BERRIA 2005EKO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2005	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2005	INTERESAK INTERESES 2005	ZORRA 2005/12/31N DEUDA AL 31/12/05
Abaltzisketa	263	75		8		68
Aduna	345	698	215	43	16	870
Aia	1.711	8		7	0	1
Aizarnazabal	597	57		23	1	34
Albiztur	292					
Alegia	1.675	223		51	5	172
Alkiza	297					
Altzaga	150	98		11	2	87
Altzo	342					
Amezketeta	982	150			0	150
Andoain	13.731	1.546	939	387	37	2.098
Anoeta	1.783	2.982			50	2.982
Antzuola	2.002	752	203	100	15	855
Arama	166					
Aretxabaleta	6.500	353		83	8	270
Arrasate/Mondragón	22.685	5.823	5.905	1.725	122	10.003
Asteasu	1.388	2.329		54	57	2.274
Astigarraga	4.259	3.323		514	82	2.809
Ataun	1.553	34	420	34	13	420
Azkoitia	10.462	9.557	968	3.713	115	6.812
Azpeitia	13.852	7.340		1.394	214	5.946
Baliarrain	103	208		15		193
Beasain	12.734	2.986	2.788	445	99	5.328
Beizama	172					
Belauntza	302	98	54	8	2	144
Berastegi	1.017	150		15	3	135
Bergara	15.049	13.288	1.300	1.485	254	13.104
Berrobi	580	173		20	4	153
Bidegoian	439	210	150	5	6	355
Deba	5.325	1.680		329	53	1.351
Donostia-San Sebastián	184.845	94.320	25.510	16.449	2.364	103.381
Eibar	27.483	6.699	1.840	1.338	311	7.201
Elduain	230					
Elgeta	1.009	774		118	21	656
Elgoibar	10.605	1.624		397	36	1.227
Errezil	603	300	220	14	7	506
Eskoriatza	3.930	3.612	690	49	119	4.253
Ezkiio-Itsaso	545	86		14	2	72
Gabiria	410	400			7	400
Gaintza	139	58		4	1	54
Gaztelu	152	120	170	6	3	284
Getaria	2.525	1.378	150	179	31	1.349
Hernani	18.995	7.933		1.162	156	6.770
Hernialde	318	53		13	1	40
Hondarribia	15.960					
Ibarra	4.361	943		65	21	878
Idiazabal	2.135	467		81	11	386
Ikaztegieta	393					
Irún	59.616	24.754	225	1.620	860	23.360
Irura	1.116	63		23	1	40
Itsasondo	560	176		29	4	147
Larraul	166	148		10	4	138
Lasarte-Oria	17.734	4.738		455	108	4.283
Lazkao	5.179	1.719				1.719
Leaburu	367	505		30	12	475
Legazpi	8.633	4.944		1.064	115	3.880
Legorreta	1.390	607		31	4	575
Leintz-Gatzaga	268					
Lezo	5.880	5.998	1.500	588	164	6.910

.../...



**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. GIPUZKOAKO UDALERRIEN ZORRAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE GIPUZKOA

000€

UDALERRIAK / MUNICIPIOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZORRA 2004/12/31N DEUDA AL 31/12/04	ZOR BERRIA 2005EKO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2005	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2005	INTERESAK INTERESES 2005	ZORRA 2005/12/31N DEUDA AL 31/12/05
Lizartza	593	289	300	312	9	277
Mendaro	1.609	1.986		99	41	1.887
Mutiloa	162	306		32	7	274
Mutriku	4.762	11.745	2.137	370	325	13.512
Oiartzun	9.525	7.092		887	133	6.205
Olaberria	910	1.057		76	23	981
Oñati	10.771	5.495		1.353	88	4.142
Ordizia	9.140	2.868	3.883	382	60	6.369
Orendain	159					
Orexa	86	90			2	90
Orio	4.676		150		8	150
Ormaiztegi	1.238	61		37	1	24
Pasaia	15.945	3.453	2.060	769	97	4.744
Errentería	38.238	23.493	2.162	2.649	578	23.005
Segura	1.225	713	720	52	21	1.381
Soraluze-Placencia de las Armas	4.128	3.136	375	280	72	3.230
Tolosa	17.895	270	2.872	118	18	3.024
Umieta	5.940	3.395		329	61	3.066
Urretxu	6.791	196		196	2	
Usurbil	5.638	3.836	75	384	79	3.527
Villabona	5.727	2.993	600	388	74	3.205
Zaldibia	1.459	540		47	14	493
Zarautz	22.115	15.830		1.102	374	14.728
Zegama	1.334	168		40	4	128
Zerain	250	392	100	20	11	472
Zestoa	3.157	3.154		275	70	2.879
Zizurkil	2.846	1.000	238	91	41	1.147
Zumaia	8.761	848		254	19	595
Zumarraga	10.195	3.703		814	84	2.889
<b>GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL GIPUZKOA</b>	<b>691.577</b>	<b>314.669</b>	<b>58.920</b>	<b>45.568</b>	<b>7.841</b>	<b>328.021</b>

**ERANSKINA / ANEXO IV.4.G**

**2005EKO AURREKONTU LIKIDATUA. EUSKAL AEKO UDALERRIEN ZORRAK**  
PRESUPUESTO LIQUIDADO 2005. ENDEUDAMIENTO DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

000€

LURRALDE HISTORIKOAK TERRITORIOS HISTÓRICOS	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZORRA 2004/12/31N DEUDA AL 31/12/04	ZOR BERRIA 2005EKO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2005	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2005	INTERESAK INTERESES 2005	ZORRA 2005/12/31N DEUDA AL 31/12/05
<b>ARABA / ÁLAVA</b>	301.848	66.481	7.250	7.087	2.796	66.644
<b>BIZKAIA</b>	1.147.480	233.476	23.897	34.959	4.666	222.414
<b>GIPUZKOA</b>	691.578	314.669	58.920	45.568	7.841	328.021
<b>EAE / CAE</b>	2.140.906	614.626	90.067	87.613	15.302	617.080

000€

UDALERRI NABARMENENAK MUNICIPIOS MÁS IMPORTANTES	BIZTANLERIA POBLACIÓN 2005	ZORRA 2004/12/31N DEUDA AL 31/12/04	ZOR BERRIA 2005EKO EKITALDIAN DEUDA NUEVA 2005	AMORTIZAZIOAK AMORTIZACIONES 2005	INTERESAK INTERESES 2005	ZORRA 2005/12/31N DEUDA AL 31/12/05
Bilbao	355.667	70.066		19.154	1.867	50.912
Vitoria-Gasteiz	227.645	45.502	2.670	3.477	2.285	44.696
Donostia-San Sebastián	184.845	94.320	25.510	16.449	2.364	103.381
Barakaldo	94.516	118.065	36.405	45.573	326	8.560
Getxo	85.175	40.646		3.173	837	37.473
Irún	59.616	24.754	225	1.620	860	23.360
Portugalete	49.949	6.431		1.229	139	5.202
Santurtzi	47.811	2.972		1.060	42	1.912
Basauri	45.894	5.200	1.760	503	37	6.457

**ERANSKINA / ANEXO IV.4.PV**